
2021/2022

Jahre
1820 - 2020



Grüß
 Gott!Grüß
 Gott!

Schreibmayr feiert Geburtstag!

Erlebnisreiche 200 Jahre ist es her, dass Herr Johann Georg 
Schreibmayr die „Spezerey und Handlungsgerechtigkeit“ in der 
Münchner Weinstraße 7 erwarb. Die Firma J.G. Schreibmayr  
spezialisierte sich zunächst auf die Fertigung von Fahnen und 
Paramenten.
Am 25. Januar 1930 kaufte Herr Josef Püttmann die Firma 
Schreibmayr. Unter seiner Leitung wird das Sortiment auf  
alle Kirchenbedarfsartikel erweitert. Der 2. Weltkrieg zerstört 
das Ladengeschäft, doch schon 1948 konnte am Domplatz 
wieder eröffnet werden.  
Nach dem Tod von Josef Püttmann übernimmt 1957 der  
Sohn Bernhard Püttmann, zusammen mit seiner Frau Elisabeth,  
die Geschäftsführung des Unternehmens. Am 28. Juni 1995  
geht das Unternehmen an den Sohn Andreas Püttmann über. 
Ihm gelingt es die angebotene Produktvielfalt und den Kunden-
stamm weiter auszubauen. 
Mittlerweile erhalten Sie von der Firma Schreibmayr ein großes 
Sortiment an christlicher Kunst und nahezu alle Gebrauchsgegen-
stände für die feierliche Gestaltung der heiligen Messe und die 
Ausgestaltung des Kirchenraums. 
Zusätzlich zum umfangreichen Angebot in unseren Fachkatalogen 
können Sie die meisten Artikel direkt in der Verkaufsausstellung 
im Ladengeschäft besichtigen und kaufen. Ihre Bestellungen über 
unseren Onlineshop sind oft schon am nächsten Tag bei Ihnen.  
So konnte sich die Fa. Schreibmayr dank ihres adaptiven und  
kreativen Ansatzes zum Marktführer der Branche entwickeln. 

Manches hat sich im Laufe der letzten 200 Jahre allerdings nicht 
verändert: Das kontinuierliche Bestreben die Wünsche der Kunden 
zu erfüllen und der Anspruch an die Qualität der Produkte. 
Und auch in einer weiteren Hinsicht gibt es Kontinuität, denn  
in vierter Generation tritt die Tochter Jacqueline Püttmann mit in 
das Familienunternehmen ein.  
Es ist ihr ein besonderes Anliegen, das Unternehmen nachhaltig 
und umweltbewusst weiterzuführen. Viele Produkte werden schon 
jetzt von Kunsthandwerkern in kleinen Werkstätten oder deutschen 
Ateliers gefertigt. So besteht viel Vertrauen zueinander, im  
gesamten Entstehungszyklus. Im Streben noch ressourcenschonen-
der und ethisch richtig zu wirtschaften, folgt Schreibmayr bewusst 
dem Aufruf von Papst Franziskus: „Schöpfung bewahren“. 
Nur gemeinsam können wir diese Welt zu einem besseren Ort 
machen.

Schre

Erlebn
Schre
Münch
spezia
Param
Am 25
Schre
alle Ki
das La
wiede
Nach d
Sohn 
die Ge
geht d
Ihm ge
stamm
Mittle
Sortim
stände
Ausge
Zusätz
könne
im Lad
unsere



3

PARAMENTE (Seite 4 -99) 
Entdecken Sie das umfangreiche Sortiment an 
kirchlicher Bekleidung in allen liturgischen Farben. 
Neu im Trend: Schlichte Kaseln aus leichten Stoffen, 
gefertigt aus natürlichen Fasern, zu attraktiven 
Preisen. Hochwertige Handwebstoffe konfektionieren 
wir auch heute noch in deutschen Ateliers. Römische 
Messgewänder, Dalmatiken, Alben, Stolen und auch 

PRIESTERKLEIDUNG (Seite 100 -105) 
Collarhemden mit halbem oder langen Arm, bieten 
wir in 5 verschiedenen Farben an. Der Klassiker, das 
Priesterhemd aus 100 % Baumwolle mit hohem Tra-

-
gewebe, für nur € 26,50. Als sportliche Alternative 
empfehlen wir Ihnen unsere Priester-Polohemden.

LITURGISCHE GERÄTE (Seite 132 – 185) 
Schlichtes Design, feine Eleganz und hochwertige 
Verarbeitung zu günstigen Preisen. Diese Attribute 
zeichnen die neue Kollektion für sakrale Gefäße aus. 
Eine große Auswahl an Kelchen, in allen Stilepochen, 
mit dazu passenden Hostienschalen und Ziborien,  
Messkoffer, Versehartikel, Messkännchen, Taufgarni-
turen, Monstranzen, Custodien, Tabernakel und u.v.m.

J.G. Schreibmayr GmbH · Senserstraße 15 · 81371 München · Telefon 0 89 / 74 66 30 60 · Fax 0 89 / 74 66 30 59 

Öffnungszeiten: Montag-Freitag 8 - 17 Uhr · email: info@schreibmayr.de · www.schreibmayr.de 3

KIRCHENBEDARF (Seite 186 – 233) 
Neben Rauchfässern, Vortragekreuzen, Weihwasser- 
kesseln, Opferstöcken, Flambeaux, Kreuzen und  

den täglichen Bedarf in Ihrer Kirche benötigen.  
Weihrauch, Hostien für Priester und Laien, Messwein 
weiß oder rot, Kerzen in allen Größen und Ausfüh-
rungen, natürlich made in Germany, sind unsere 
Spezialität.   

WEIHNACHTSKERZEN  (Seite 206 -207) 
-

lichen Weihnachtskerzen, als Zeichen der Hoffnung 
für die dunkle Jahreszeit. Für Lichterprozessionen in 
der Adventzeit haben sich unsere Friedenslichter mit 
Windschutzbechern fest etablieren können.  
Eine erlesene Auswahl an Kreuzen, Ikonen und 
christlichen Geschenkideen bieten wir Ihnen auf den 
Seiten 260  bis 267 in diesem Hauptkatlog an.

NIKOLAUSAUSSTATTUNG (Seite 273 – 284)  
Am 6. Dezember feiern wir den Festtag des heiligen 
Nikolaus von Myra. Seit Jahrhunderten wird er als 

große Auswahl für die Ausstattung des heiligen 
Nikolaus, die einem echten Bischof würdig ist. Neben 
dem Bischofstab, der Mitra, dem Pektorale, Rauch-
mantel und Stola sind auch Bart und Perücke mit im 
Sortiment. 



Ihre Vorteile im Überblick: 

• gold gesticktes Kreuzdekor

• zeitlos schlicht, klassisch  

elegant

• Konfektion mit halsfernem 

Rundkragen

• weich fließender Futterstoff

• hoher Tragekomfort

• strapazierfähig und knitterarm

Messgewand in zeitgemäß schlich-
tem Design, mit gold gesticktem Kreuz. 
Strapazierfähiger Paramentenstoff aus 
70 % Wolle und 30 % Polyester, gewebt 
auf einem Jaquardwebstuhl, gefertigt in 
deutschem Atelier. Hochwertige Konfektion 
mit kleidsamem Rundkragen, 138 cm lang, 
155 cm breit, gefüttert mit Seidenponge. Liefe-
rung inklusive Innenstola. 

404697 Kasel weiß, gefüttert. € 685,–  
404696 Kasel violett, gefüttert. € 685,–  
404694 Kasel rot, gefüttert. € 685,–  
404695 Kasel grün, gefüttert. € 685,–  
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Messgewand mit guter Fernwirkung und 
gold gesticktem Hostiensymbol. Strapa-

zierfähiger Paramentenstoff aus 70 % Wolle 
und 30 % Polyester, mit asymetrischem 

Strahlendekor, gewebt auf einem Jaquard-
webstuhl. Hochwertige Verarbeitung aus deut-
schem Atelier, 138 cm lang, 155 cm breit, mit 
kleidsamem Rundkragen und Innenstola. 

404690 Kasel rot, gefüttert. € 725,–  
404691 Kasel grün, gefüttert. € 725,–  
404693 Kasel weiß, gefüttert. € 725,–  
404692 Kasel violett, gefüttert. € 725,–  
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Ihre Vorteile im Überblick:

• Beste Verarbeitung aus 

deutschen Werkstätten

• schlichte Anmutung in  

zeitgemäßem Design

• Konfektion mit kleidsamem 

Rundkragen

• pflegeleicht und knitterarm

• gefüttert mit Seidenponge

• inklusive schmaler 

Innenstola

• geeignet für Körpergrößen 

von 170 - 185 cm

Kasel in schlichter Strenge aus strapazierfä-
higem Paramentenstoff aus 70 % Wolle und 
30 % Polyester. Das Zentrum des stilisierten 
Blockkreuzmotivs bildet der Mittelstab aus 
effektvollen Goldstreifen. Konfektion mit 
kleidsamem Rundkragen und Innenstola, 
gefüttert mit Seidenponge, 138 cm lang.

              303357 Kasel violett.  € 595,–
 303356 Kasel weiß. € 595,–
 303355 Kasel grün. € 595,–
  303354 Kasel schwarz/violett.  

 € 595,–  
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Messgewand mit eindrucksvollem Licht-
streifendesign, aus hochwertigem Jac-
quardgewebe. Konfektion mit umgelegtem 
Rundkragen und Innenstola, 138 cm lang, 
155 cm breit. Der strapazierfähige und knit-
terarme Paramentenstoff aus 70 % Wolle 
und 30 % Polyester ist mit Seiden-
ponge abgefüttert. 

303196 Kasel creme. € 595,– 
303193 Kasel schwarz. € 595,– 
303195 Kasel violett. € 595,–
303214 Kasel grün. € 595,–
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Messgewand „Lumen Christi“ aus handgeweb-
tem Trevira-/Wollstoff (75 % Wolle, 25 % Polyester), 
strapazierfähig und knitterarm, gefüttert mit Seiden-
ponge. Eine effektvolle Kreuzsymbolik auf Kaselvor-
der- und Rückseite schmückt die sonst schlicht ge-
haltene Kasel. Konfektion im Konalschnitt mit um-
gelegtem Schalkragen, 138 cm lang und 155 cm 
breit, 1300 g, gefertigt in deutschen Werkstätten. 

403833 Kasel grün, inklusive Innenstola. € 784,–
403832 Kasel rot, inklusive Innenstola. € 784,–
403830 Kasel weiß, inklusive Innenstola. € 784,–
403831 Kasel violett, inkl. Innenstola. € 784,–
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Ihre Vorteile im Überblick:

• Edler Handwebstoff 

• strapazierfähig und  

knitterarm

• kleidsamer Rundkragen

• inklusive Innenstola

• hochwertige Verarbeitung 

• pflegeleicht und  

schmutzabweisend

Messgewand aus handgewebtem 
Paramentenstoff mit Streifendesign 
und eingewebten Goldkreuzen, ein 

Symbol für die Dreifaltigkeit. Das Gewe-
be aus 69 % Wolle, 26 % Trevira und 5 % 

Goldgespinnst, ist knitterarm und strapa-
zierfähig. Konfektion in deutschem Atelier, 

138 cm lang und 155 cm breit, mit kleidsa-
mem Schalkragen, gefüttert mit Seidenponge.

404688 Kasel violett, Handwebstoff.  € 750,–
404685 Kasel creme, Handwebstoff. € 750,–
404687 Kasel rot, Handwebstoff. € 750,–
404686 Kasel grün, Handwebstoff. € 750,–
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Ihre Vorteile im Überblick:

• Edler Handwebstoff 

• strapazierfähig und  

knitterarm

• kleidsamer Rundkragen

• inklusive Innenstola

• hochwertige Verarbeitung 

• pflegeleicht und  

schmutzabweisend

Messgewand aus handgewebtem Para-
mentenstoff gefertigt (54 % Wolle, 18 % 
Trevira, 28 % Acryl), in zeitgemäß schlich-
tem Design. Hochwertige Konfektion aus 
deutschem Atelier, mit kleidsamen Rundkragen,  
138 cm lang, 155 cm breit, gefüttert mit Sei-
denponge, inklusive Innenstola.

404662 Kasel rot, Handwebstoff.  € 865,–
404660 Kasel violett, Handwebstoff. € 865,–
404663 Kasel weiß, Handwebstoff. € 865,–
404661 Kasel grün, Handwebstoff. € 865,–
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Qualität aus deutschen Ateliers

Paramente fertigen wir auch heute 
noch, in traditioneller und liebe-
voller Handarbeit, in deutschen 
Ateliers an. Zur Verwendung kom-
men hochwertige Paramenten-
stoffe, von Hand gewebt, in deut-
schen Familienunternehmen.

Messgewand mit eingewebtem Streifen-
dekor aus Japangold auf Kaselvorder- und 
Rückseite. Die drei Goldkreuze stehen als 
Symbol für die Dreifaltigkeit. Der Handweb-
stoff ist strapazierfähig und knitterarm, aus 54 
% Wolle, 18 % Trevira (Polyester) und 28 % 
Acryl. Hochwertige Konfektion mit Schulter-
reißverschluss, in deutschen Ateliers gefertigt, 
138 cm lang und 155 cm breit. Die Kasel ist 
mit Seidenponge abgefüttert und hat einen 
hohen Tragekomfort. 

404633 Kasel grün, mit Innenstola.  €  865,–
404631 Kasel rot, mit Innenstola.  €  865,–
404630 Kasel weiß, mit Innenstola.  €  865,–
404632 Kasel violett, mit Innenstola.  €  865,–
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Priesterstola mit fein gestickten Kreuzen, kon-
fektioniert im Faconschnitt, 140 cm lang, mit 
Nackenkordel. Hochwertiger Paramentenstoff 
mit Streifeneinwebe, aus 50 % Wolle, 25 % Vis-
kose und 25 % Seide.
301456 Stola weiß, 301428 Stola violett, 
301454 Stola rot, 301455 Stola grün.  € 125,-

Dalmatik mit Streifeneinwebe und umgelegtem 
Kragen. Hoher Tragekomfort durch leichten, at-
mungsaktiven Paramentenstoff aus 50 % Wolle 
25 % Seide und 25 % Viskose.  Verarbeitung mit 
Seidenfutter, 125 cm lang, 145 cm breit. Inklusi-
ve facon geschnittener Diakonstola, mit Kreuz-
symbolik bestickt.

301446 Dalmatik violett, inkl. Stola.  € 550,– 
301445 Dalmatik weiß, inkl. Stola.  € 550,–  
301448 Dalmatik grün, inkl. Stola.  € 550,–  
301447 Dalmatik rot, inkl. Stola.  € 550,–  
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Messgewand mit umgelegtem Kragen, gefüt-
tert mit Seidenponge. Je drei gestickte Kreuze 
schmücken die Kaselvorder- und Rückseite.  
Hoher Tragekomfort durch leichten, atmungs-
aktiven Paramentenstoff aus 50 % Wolle 25 % 
Seide und 25 % Viskose. Konfektion 136 cm 
lang und 180 cm breit, inklusive schöner, mit klei-
nen Kreuzen bestickter Innenstola.

301451 Kasel weiß, leichte  Qualität.  € 529,–
301449 Kasel rot, leichte  Qualität.  € 529,– 
301452 Kasel grün, leichte  Qualität.  € 529,–
301450 Kasel violett, leichte  Qualität.  € 529,– 
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Ihre Vorteile im Überblick:

• fein gestickte  

Kreuzsymbolik

• zeitgemäß schlichtes  

Design

• hochwertige Verarbeitung

• hoher Tragekomfort

• leichter Paramentenstoff  

aus Naturfasern, 

60 % Wolle und 40 % Seide

Messgewand mit fein gesticktem Brustkreuz 
und schlichter Ornamentik. Hochwertige Kon-
fektion mit umgelegtem Kragen, 136 cm lang 
und 180 cm breit. Hoher Tragekomfort durch 
leichten Paramentenstoff aus 50 % Wolle, 25 % 
Seide und 25 % Viskose, gefüttert mit Seiden-
ponge. Inklusive schmaler Innenstola.

301427 Kasel rot, mit Innenstola.  € 350,–
301439 Kasel grün, mit Innenstola.  € 350,–
301426 Kasel violett, mit Innenstola.  € 350,–
301438 Kasel weiß, mit Innenstola.  € 350,–
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Priesterstola mit fein gestickten Kreuzen. 
Hochwertiger Paramentenstoff aus 50 % Wolle, 
25 % Seide und 25 % Viskose mit Streifenein-
webe. Konfektioniert im Faconschnitt mit Nak-
kenkordel, 140 cm lang.

301429 Stola grün, 301430 Stola rot, 301432 
Stola violett, 301431 Stola weiß.  € 125,-

Dalmatik mit Streifeneinwebe und umgelegtem 
Kragen. Hoher Tragekomfort durch leichten, at-
mungsaktiven Paramentenstoff aus 50 % Wolle, 
25 % Seide und 25 % Viskose, 125 cm lang, 
145 cm breit. Inklusive Facon geschnittener Dia-
konstola, mit Kreuzsymbolik bestickt.

301442 Dalmatik grün, inkl. Stola.  € 345,–  
301441 Dalmatik violett, inkl. Stola.  € 345,– 
301440 Dalmatik rot, inkl. Stola.  € 345,– 
301434 Dalmatik weiß, inkl. Stola.  € 345,–
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Ihre Vorteile im Überblick: 

• gold gesticktes Kreuzdekor

• zeitlos schlicht, klassisch  

elegant

• Konfektion mit halsfernem 

Rundkragen

• weich fließender Futterstoff

• hoher Tragekomfort

• strapazierfähig und knitterarm

16

Messgewand in schlichter Ausführung mit ge-
sticktem, modernen Kreuzsymbol. Konfektion 
mit kleidsamem Rundkragen, 130 cm lang, 
154 cm breit, abgefüttert mit Seidenponge. Der 
leichte Paramentenstoff aus 65 % Wolle und 35 
% Polyester, ist knitterarm und strapazierfähig, 
in eleganter Ausführung. Inklusive schmaler In-
nenstola.

105961 Kasel weiß, gefüttert. € 322,–  
105962 Kasel rot, gefüttert. € 322,–  
105963 Kasel grün, gefüttert. € 322,–  
105964 Kasel violett, gefüttert. € 322,–  
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Messgewand aus hochwertigem Paramenten-
stoff (55 % Polyester, 45 % Wolle), gefüttert mit 
Seidenponge. Die drei gestickten Kreuzornamente 
zieren Kaselvorder- und Rückseite und stehen als 
Symbol für die Dreifaltigkeit. Konfektion mit Rund-
kragen, im komfortablen Rundschnitt, 130 cm 
lang, 150 cm breit, mit Innenstola. Pflegeleicht 
und knitterarm, mit hohem Tragekomfort.  

104893 Kasel violett, Rundschnitt. € 322,–
104894 Kasel weiß, Rundschnitt. € 322,–
104892 Kasel grün, Rundschnitt. € 322,–
104895 Kasel rot, Rundschnitt. € 322,–
 

221100 Paramententasche 
aus strapazierfähigem Nylon, 
45 x 54 x 15 cm. Mit umfang-
reicher Inneneinteilung, 3 va-
riablen Einlegebögen, 4 Gur-
ten und Reißverschlusstasche 
inkl. Trageriemen zum Umhän-
gen. €  74,–
109805 Paramententasche 
(o. Abb.) aus strapazierfähi-
gem, schwarzen Nylongewe-
be, 40 x 28 x 9 cm, mit Reiß-
verschluss. Inneneinteilung 
durch Einlegeboden und Zwi-
schenfach.  € 46,- 



30140030140404040404040044040404404040404000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

Dalmatik in schlichter Ausführung, mit gestick-
tem Kreuzsymbol und Ornamentik als Armab-
schluss. Der leichte Paramentenstoff aus 65 %  
Wolle und 35 % Polyester ist knitterarm und 
strapazierfähig. Konfektion mit weiten Ärmeln,  
120 cm lang, seitlich geschlitzt, gefüttert mit 
Seidenponge, mit schmaler Diakonstola im Fa-
conschnitt.

104881 Dalmatik weiß, inkl. Stola.  € 348,– 
104882 Dalmatik grün, inkl. Stola.  € 348,–  
104884 Dalmatik rot, inkl. Stola.  € 348,–  
104883 Dalmatik violett, inkl. Stola.  € 348,–  
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Wendestola aus strapazierfähigem und knitter-
armen Paramentenstoff, 140 cm lang. Der Pa-
ramentenstoff aus 100% Polyester ist beidsei-
tig mit einem modernen Kreuzsymbol bestickt. 
Doppelseitige Verarbeitung im praktischen Fa-
conschnitt zum beidseitigen Tragen geeignet. 
104814 Doppelstola rot/grün.   € 150,- 
104815 Doppelstola weiß/violett.  € 150,-
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Ihre Vorteile im Überblick:

• zeitlos schönes Design

• Konfektion in rundem Schnitt

• Paramentenstoff mit hohem 

Tragekomfort

• gefüttert mit Seidenponge

• strapazierfähig  

und knitterarm

• die kostengünstige Alternative!

Messgewand in schlichter Ausführung mit 
gesticktem Kreuzsymbol und Ornamenteinfas-
sung. Konfektion mit kleidsamem Rundkragen, 
130 cm lang, 154 cm breit, abgefüttert mit Sei-
denponge. Der leichte Paramentenstoff aus 65 %  
Wolle und 35 % Polyester ist knitterarm und 
strapazierfähig, mit dezentem Glanz. Inklusive 
schmaler Innenstola.

104836 Kasel violett, gefüttert, inkl. Stola.  € 348,–
104838 Kasel grün, gefüttert, inkl. Stola.  € 348,–
104837 Kasel rot,gefüttert, inkl. Stola.  € 348,–
104839 Kasel weiß, gefüttert, inkl. Stola.  € 348,–
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Messgewand mit feinem Kreuzdesign, klas-
sisch schön, zeitlos modern. Der natürliche, 
leicht glänzende Paramentenstoff aus 100 % 
Wildseide, verleiht diesem Messgewand eine 
hochwertige Anmutung und einen hohen Tra-
gekomfort. Großzügig weiter Schnitt, 180 cm 
breit, 135 cm lang. Konfektion mit halsfernem, 
umgelegten Rundkragen und farblich akzentu-
iertem Seidenfutter. Im Preis ist eine schlichte 
Innenstola enthalten, Gewicht 1,1 kg.

336169 Kasel schwarz/grau, 336170 Kasel gold, 
336173 Kasel violett, 336171 Kasel grün, 336172 
Kasel rot.  €  880,–
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Messgewand mit ausdruckstarkem Wellen-
kreuzdesign in feiner Streifenoptik. Der natür-
liche, leicht glänzende Paramentenstoff aus 
100 % Wildseide verleiht diesem Messge-
wand eine hochwertige Optik und einen 
hohen Tragekomfort. Großzügig weiter Schnitt 
in einer Breite von 180 cm und einer Länge 
von 135 cm. Konfektion mit halsfernem, um-
gelegten Rundkragen und farblich akzentuier-
tem Seidenfutter. Im Preis ist eine schlichte 
Innenstola enthalten, Gewicht 1,1 kg.

336175 Kasel cremeweiß, 336178 Kasel 
violett, 336176 Kasel grün, 336177 Kasel 
rot.  €  880,–
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Ihre Vorteile im Überblick:

• wirkungsvolle Stoff- 

applikationen mit gesticktem 

IHS-Symbol 

• strapazierfähig und  

knitterarm

• kleidsamer Rundkragen

• inklusive Innenstola

• hochwertige Verarbeitung 

Messgewand in schlichter Ausführung mit 
farblich abgesetzten Applikationen und ge-
sticktem IHS-Symbol. Konfektion mit kleidsa-
mem Rundkragen, 130 cm lang, 150 cm breit, 
abgefüttert mit Seidenponge. Der leichte Para-
mentenstoff aus 50 % Wolle und 50 % Polyester 
ist knitterarm und strapazierfähig, in eleganter 
Ausführung. Inklusive schmaler Innenstola.

105966 Kasel weiß, Handwebstoff.  € 748,–
105969 Kasel rot, Handwebstoff. € 748,–
105968 Kasel grün, Handwebstoff. € 748,–
105967 Kasel violett, Handwebstoff. € 748,–
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Kaselbügel, 60 cm breit. Unentbehrlich 
zur fachgerechten Aufbewahrung Ihrer 
Messgewänder. Durch die runde Aus-
führung fällt das Messgewand an den 
Schultern gleichmäßig nach unten. Der 
praktisch geformte Metallsteg ist zur Auf-
nahme der Innenstola bestens geeignet. 

306402 Kaselbügel mit Steg.
 1 Stück €   8,-    
 ab 5 Stück € 7,50   
      ab 30 Stück €   7,-
306400 Kaselbügel ohne Steg.
 1 Stück € 7,50   
 ab 5 Stück €   7,-    
 ab 30 Stück € 6,50   

Kasel mit guter Fernwirkung, effektvoller 
Mittelstab, appliziert in moderner Ornamentik. 
Leichter Paramentenstoff aus 100 % Schurwolle, 
mit hohem Tragekomfort. Konfektion in monasti-
kalem Schnitt, 130 cm lang, 153 cm breit, mit 
kleidsamem Rundkragen und Innenstola. 
407016 Kasel grün, inkl. Stola.  € 640,–
407024 Kasel creme, inkl. Stola.  € 640,–
407022 Kasel rot, inkl. Stola.  € 640,–
407023 Kasel violett, inkl. Stola.  € 640,–
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Ihre Vorteile im Überblick:

• Harmonische Farbverläufe  

in frischen Farben

• natürlich schöner Stoff aus 

Seide & Wolle

• atmungsaktiv und temperatur-

ausgleichend

• halsferner Rundkragen

• inklusive Facon geschnittener 

Innenstola 

Messgewand aus leichtem Paramen-
tenstoff aus 70 % Schurwolle und 30 %  
Seide mit Streifeneinwebe. Hochwertige 
Konfektion mit kleidsamem Rundkragen 
und Innenstola, 135 cm lang, 180 cm breit, 
nur 990 Gramm. Eine leuchtende Botschaft 
durch harmonische Farbharmonien. 

301462 Kasel weiß, leichte Qualität.  € 335,–
301463 Kasel rot, leichte Qualität.  € 335,– 
301461 Kasel grün, leichte Qualität.  € 335,– 
301464 Kasel violett, leichte Qualität.  € 335,–
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Messgewand mit hohem Tragekomfort aus  
60 % Wolle und 40 % Seide (nur 900 g). Harmo-
nische Farbverläufe und eine effektvolle Gold-
streifeneinwebe zieren die Kaselvorder- und 
Rückseite. Hochwertige Konfektion mit umge-
legtem Rundkragen, 135 cm lang, 180 cm breit, 
inklusive Facon geschnittener Innenstola. 

301562 Kasel grün, mit Innenstola.  € 345,– 
301560 Kasel rot, mit Innenstola.  € 345,– 
301563 Kasel weiß, mit Innenstola.  € 345,– 
301561 Kasel violett, mit Innenstola.  € 345,– 
301564 Marienkasel weiß/blau, m. Stola.  € 345,– 
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Kasel aus leichtem Paramentenstoff aus 
100 % Wolle, auch bei warmen Tempera-
turen angenehm zu tragen. Der umgeleg-
te Schalkragen und der Mittelstab sind aus 
golddurchwirktem Seidenapplikationsstoff ge-
arbeitet, Konfektion 136 cm lang, 180 cm breit, 
Lieferung inkl. Innenstola. 

336110 Kasel creme.  € 335,– 
336113 Kasel rot.  € 335,– 
336111 Kasel grün.  € 335,– 
336112 Kasel violett.  € 335,– 
336132 Kasel weiß/blau.  € 335,– 
336133 Kasel rosa.  € 335,– 
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Ihre Vorteile im Überblick:

• Paramentenstoff aus  

100 % Wolle

• angenehm leicht, nur 950 g

• auch für warme Temperaturen

• mit effektvollem Mittelstab

• großzügig weiter Schnitt

• mit kleidsamem Rundkragen

• die kostengünstige Alternative!

Messgewand in zeitgemäß schlichtem Design 
mit eingesetztem Mittelstab. Hochwertige Kon-
fektion mit halsfernem Rundkragen, 135 cm 
lang, 180 cm breit, inklusive Innenstola. Der 
leichte Paramentenstoff aus 100 % Wolle bietet 
einen hohen Tragekomfort, auch bei warmen 
Temperaturen.

336168 Kasel rosa, leichte Qualität.   € 335,– 
336164 Kasel weiß, leichte Qualität.   € 335,–
336166 Kasel rot, leichte Qualität.   € 335,– 
336165 Kasel grün, leichte Qualität.   € 335,– 
336167 Kasel violett, leichte Qualität.   € 335,–
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Ihre Vorteile im Überblick: 

• schlichte Anmutung

• Edler Handwebstoff

• gefüttert mit Seidenponge

• strapazierfähig  

und knitterarm

• inklusive schmaler Innenstola

• hochwertige Verarbeitung 

• pflegeleicht und  

schmutzabweisend

Messgewand in zeitgemäßem Design mit ge-
stickter Flammen- und Kreuzornamentik. Stra-
pazierfähiges und knitterarmes Mischgewebe 
aus 65 % Wolle und 35 % Polyester, gefüttert 
mit Seidenponge. Konfektion mit umgelegtem 
Kragen in klassischem Rundschnitt, 130 cm 
lang, 154 cm breit. Inklusive schmaler Innen-
stola.

104878 Kasel violett, gefüttert.  € 328,–
104879 Kasel grün, gefüttert.  € 328,–
104877 Kasel weiß, gefüttert.  € 328,–
104880 Kasel rot, gefüttert.  € 328,–
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Messgewänder aus leicht glänzendem Paramen-
tenstoff (57 % Viskose, 43 % Acetat) mit feiner 
Seidenstruktur. Konfektion mit kleidsamem Steh-
kragen, im klassischen Rundschnitt, 135 cm lang, 
155 cm breit, inkl. in Facon geschnittener Stola. 

307575 Messgewand weiß, mit gestickter 
Kreuzornamentik und Blätterranken. € 699,- 
307573 Messgewand rot, mit gestickter Hl. 
Geist Taube und Flammendesign. € 538,-
307574 Messgewand grün, mit gestickter Or-
namentik und Kreuzdekor. € 649,- 
307576 Messgewand violett, filigran gestickte 
Ornamentik, Dekorkreuz mit Dornen. € 538,- 
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301311 301331 301353 301354301354

301297 301371 301338 301372

3011311 301331 301353

Stolen mit gestickter Symbolik, 

Paramentenstoff aus 60 % Wolle, 
25 % Seide, 15 % Lurex. Konfek-
tion im Faconschnitt mit Nacken-
kordel, 140 cm lang, gefüttert mit 
Seidenponge.

301311 Stola violett. € 150,–
301331 Stola rot. € 150,–
301353 Stola weiß. € 150,–
301354 Stola grün. € 150,–

Diakonstola aus fein gewebtem 
Paramentenstoff durchwirkt mit 
Lurexfäden (60 % Wolle, 25 % 
Seide, 15 % Lurex). Die Stola 
ziert ein filigranes Kreuzsymbol 
mit den Öffnungen des Lebens, 
gestickt aus feinen Goldfäden, 
140 cm lang.

301297 Stola weiß  € 135,– 
301371 Stola violett  € 135,– 
301338 Stola rot  € 135,– 
301372 Stola grün.  € 135,– 
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Kasel aus fein gewebtem Paramentenstoff 
mit Streifendekor und Lurexfäden durchwirkt. 

Im Zentrum der Kasel ist ein Kreuzsymbol mit 
den Öffnungen des Lebens gestickt. Die 950 g 

leichte Kasel ist ungefüttert und aus 60 % 
Wolle, 25 % Seide und 15 % Lurex gearbeitet. 
Konfektion 136 cm lang und 180 cm breit, mit 
umgelegtem Rundkragen, waschbar bei 30°. 

301390 Kasel rot, inkl. Stola.  €  379,–
301336 Kasel weiß, inkl. Stola.  €  379,–
301405 Kasel grün, inkl. Stola.  €  379,–
301389 Kasel violett, inkl. Stola.  €  379,–
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Kasel in schlichter Ausführung, aus leichtem 
Paramentenstoff (55 % Polyester und 45 % 
Wolle), waschbar bei 30°. Vorder- und Rück-
seite mit gesticktem Kreuzsymbol. Konfektion 
130 cm lang, 154 cm breit, Gewicht nur ca. 
800 g. Mit kleidsamem Rundkragen und pas-
sender Innenstola. 

104765 Kasel grün, leichte Qualität.  € 268,–  
104752 Kasel weiß, leichte Qualität.  € 268,–  
104764 Kasel rot, leichte Qualität.  € 268,–  
104763 Kasel violett, leichte Qualität.  € 268,–  

32

400150 Kaselschutzhülle weiß, 150 cm lang, 
100 % Polyester, knitterarm und pflegeleicht. 
Die oben gerundete Form ist passend für unsere 
Kaselbügel angefertigt und 60 cm breit, einseitig 
offen mit Bindebändern. 1 Stück € 25,-
 ab 5 Stück € 23,-
306402 Kaselbügel mit Steg.   1 Stück €   8,-    
ab 5 Stück € 7,50        ab 30 Stück €   7,-
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Rauchmantel in schlichter Ausführung aus 
leichtem, knitterarmen Paramentenstoff (55 % 
Polyester und 45 % Wolle), gefüttert mit Sei-
denponge. Cappa und Stäbe mit schlichter, 
farblich abgesetzter Kreuzornamentik be-
stickt. 135 cm lang, mit Innenstola.

104847 Rauchmantel creme, gefüttert mit 
Seidenponge.  € 370,– 
104823 Rauchmantel schwarz, gefüttert mit 
Seidenponge.  € 370,– 
104848 Rauchmantel violett, gefüttert mit 
Seidenponge.  € 370,– 

33
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Zur Aufbewahrung von Alben, Rochets, Talaren 
und anderen Paramenten empfehlen wir unsere 
soliden Holzbügel mit 50 cm Breite.
306404 Paramentenbügel. 1 Stück  €  11,- 
 ab 5 Stück  €  10,-
 ab 30 Stück €    9,-

Dalmatik, schlichte Ausführung aus leichtem, 
knitterarmen Paramentenstoff in 55 % Polyester 
und 45% Wolle, gefüttert mit Seidenponge. Cap-
pa und Stäbe mit schlichter, farblich abgesetzter 
Kreuzornamentik bestickt, 125 cm lang, mit Innen- 
stola. 

105951 Dalmatik grün, gefüttert.  € 299,– 
105952 Dalmatik violett, gefüttert.  € 299,– 
105953 Dalmatik weiß, gefüttert.  € 299,– 
105954 Dalmatik rot, gefüttert.  € 299,– 

ur Aufbewahrung von Alben, Rochets, Talaren 
nd anderen Paramenten empfehlen wir unsere 
oliden Holzbügel mit 50 cm Breite.

bü l 1 Stü k € 11

:

Ihre Vorteile im Überblick:

• Klassisch schön,  

mit gesticktem Kreuzsymbol

• angenehm leicht zu tragen

• Strapazierfähig und knitterarm 

• Konfektion mit kleidsamem 

Rundkragen 

• waschbar bei 30 Grad

• die kostengünstige Alternative!
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Kasel in schlichter Ausführung, 130 cm lang, 
153 cm breit. Der leichte Paramentenstoff aus 

55 % Polyester und 45 % Wolle ist knitterarm, 
strapazierfähig und bei 30° waschbar. Die Kasel-
vorder- und Rückseite hat einen gestickten Mit-
telstab. Konfektion mit Innenstola, in monastika-
lem Schnitt, mit umgelegtem Schalkragen.

104833 Kasel violett, mit Innenstola. € 240,– 
104835 Kasel grün, mit Innenstola. € 240,– 
104832 Kasel rot, mit Innenstola. € 240,– 
104834 Kasel weiß, mit Innenstola. € 240,– 
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Dalmatik „Salvator Mundi“, mit eingewebtem 
Streifendekor und gesticktem Kreuzsymbol.  
Paramentenstoff mit hohem Tragekomfort, aus 
95 % Schurwolle mit 5 % Lurexfäden. Konfektion 
inklusive Diakonstola, mit kleidsamem Rundkra-
gen, 122 cm lang und 155 cm breit. 

141926 Dalmatik rot, inkl. Stola.  € 298,– 
141925 Dalmatik weiß, inkl. Stola.  € 298,– 
141927 Dalmatik violett, inkl. Stola.  € 298,– 
141924 Dalmatik grün, inkl. Stola.  € 298,– 

Ihre Vorteile im Überblick:

• Klassisch schön,  

mit gesticktem Kreuzsymbol

• angenehm leicht zu tragen

• Strapazierfähig und knitterarm 

• Konfektion mit kleidsamem 

Rundkragen 

• mit Diakonstola

• Die kostengünstige Alternative!
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Kasel „Salvator Mundi“, leichter 
Paramentenstoff aus 95 % Schur-

wolle mit 5 % Lurexfäden und ein-
gewebten Dekorstreifen. Schnitt mit 

umgelegtem Rundkragen, 135 cm lang, 
155 cm breit, Gewicht ca. 700 g. Ausfüh-

rung mit dezentem Mittelstab, maschinen-
gesticktem Kreuzsymbol und Innenstola.

141671 Kasel grün, leichte Qualität. € 298,–
141669 Kasel violett, leichte Qualität. € 298,–
141672 Kasel weiß, leichte Qualität. € 298,–
141670 Kasel rot, leichte Qualität. € 298,–
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Messgewand mit eingewebtem Streifendekor 
und gesticktem, griechischen Kreuz. Paramen-
tenstoff mit hohem Tragekomfort aus 94 % 
Schurwolle und 6 % Lurexfäden. Hochwertige 
Konfektion mit kleidsamem Rundkragen, 135 cm 
lang und 155 cm breit. Preis inklusive Innen-
stola.

141906 Kasel violett, inkl. Stola.   € 349,–
141903 Kasel weiß, inkl. Stola.   € 349,–
141905 Kasel grün, inkl. Stola.   € 349,–
141904 Kasel rot, inkl. Stola.   € 349,–

Ihre Vorteile im Überblick: 

• Klassisch schön,  

mit gesticktem Kreuzsymbol

• angenehm leicht zu tragen

• Strapazierfähig und knitterarm 

• Konfektion mit kleidsamem 

Rundkragen 

• mit schmaler Innenstola

• Die kostengünstige Alternative!
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Priesterstola mit eingewebtem 
Streifendesign und gesticktem, 
griechischen Kreuz. Hochwerti-
ger Paramentenstoff aus 94 % 
Schurwolle und 6 % Lurexfäden. 
Die 140 cm langen Stolen eig-
nen sich gut in Kombination mit 
Messgewändern oder Mantelal-
ben.

141893 Stola weiß. € 99,–
141896 Stola violett. € 99,–
141897 Stola rosa. € 99,–
141895 Stola grün. € 99,–
141894 Stola rot. € 99,–

Diakonstola mit eingewebtem 
Streifendesign und gesticktem, 
griechischen Kreuz. Hochwerti-
ger Paramentenstoff aus 94 % 
Schurwolle und 6 % Lurexfäden. 
Die 130 cm langen Stolen eignen 
sich gut zum Kombinieren mit  
Tuniken und Mantelalben.

141898 Diakonstola weiß. € 129,– 
141901 Diakonstola violett.
 € 129,– 
141902 Diakonstola rosa. € 129,– 
141900 Diakonstola grün. € 129,– 
141899 Diakonstola rot. € 129,– 

141894141897
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Messgewand aus fein strukturiertem    
Paramentenstoff mit asymmetrisch ein-
gewebtem Flammendekor. Weich fließen-
des Material (55 % Polyester, 45 % Seide), 
pflegeleicht und knitterarm, klassischer Rund-
schnitt, 135 cm lang, 155 cm breit, inkl. Innenstola.
307951 Kasel violett, 307950 Kasel cremefarbig, 
307948 Kasel rot, 307949 Kasel grün. € 345,– 
148167 Kleidersack aus strapazierfähigem, 
Fleecestoff, 100 % Polyester. Geeignet für Lage-
rung und Transport von Paramenten. Mit Reiß-
verschluss, 160 cm lang, 64 cm breit.  € 10,50
 ab 5 Stück €   9,50 
306402 Kaselbügel mit Steg.   1 Stück €   8,-    
ab 5 Stück € 7,50        ab 30 Stück €   7,-
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Messgewand in schlichter Manier, aus 
fein strukturiertem, strapazierfähigen Pa-

ramentenstoff, aus 60 % Trevira (Polyester) 
und 40 % Wolle. Eingesetzter Dekorstab aus 

Handwebstoff mit Streifendekor aus Japan-
gold. Konfektioniert mit kleidsamem Schalkra-
gen, 138 cm lang, 155 cm breit, abgefüttert mit 
Seidenponge. 

404702 Kasel grün, mit Innenstola. € 495,–  
404701 Kasel rot, mit Innenstola. € 495,–  
404700 Kasel weiß, mit Innenstola. € 495,–  
404703 Kasel violett, mit Innenstola. € 495,–  
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 148209 Marienkasel 
aus weißem Damast in flora-
lem Design, 100 % Polyester, 
bestickt mit filigranem Gabel-
kreuz. Konfektion 128 cm lang, 
150 cm breit, mit Innenstola. 
 € 186,–
 141673 Kasel weiß, Marien-

symbol maschinengestickt, leichte 
Qualität aus 95 % Wolle mit 5 % 
Lurex, ungefüttert, 130 cm lang, mit 
Innen stola. € 295,–

 401480 Skapulier für Messge-
wänder „Maria Himmelskönigin“, 
Bilddekor eingewebt. Fein struk-
turierter und melierter Paramen-
tenstoff, aus 50 % Polyester, 45 % 
Baumwolle und 5 % anderen Fasern 
und Goldlurexfäden. Konfektion im 
Faconschnitt, 18 x 120 cm. € 189,- 
403530 Kasel weiß, aus hochwer-
tigem Paramentenstoff (76 % Poly-
ester, 24 % Wolle), mit seidigem 
Glanz, gefüttert mit Seidenponge.
 € 390,–

Rückseite 301344
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 401407 Skapulier „Madonna mit 
Kind“, (50 % Polyester, 45 % Baumwol-
le, 5 % andere Fasern) 18 cm breit und  
120 cm lang.  € 189,– 
403195 Kasel mit Innenstola aus knitter-
armem Lurex-Hand webstoff (62 % Wolle, 
26 % Acryl, 10 % Trevira, 2 % Lurex), mit 
Rundkragen, 140 cm lang, gefüttert mit 
Seidenponge. € 440,– 

us
m

esti
euz
0 cm

41
ol m
ät 
, un
sto
148
er
eko
ter
off,
wo

Gold
nsc
30

Pa
24

, ge
42

au
le
be
kre
150

1
symbo
Qualit
Lurex,
Innens

40
wände
Bildde
turiert
tensto
Baumw
und G
Facon
40353
tigem 
ester,
Glanz,

 301344 Marienkasel aus leichtem 
Paramentenstoff (70 % Wolle, 30 % Seide). 
Der reich bestickte Ornamentenstab auf der 
Vorderseite zeigt die figürliche Darstellung 
der Gottesmutter Maria mit Kind, Rosen-
kranz und ein AVE MARIA Symbol. Auf der 
Rückseite sind Lilien und ein Mariensym-
bol gestickt und reich mit goldenen Ranken 
umrahmt. Mit Stehkragen und Innenstola,  
134 cm lang. € 698,–
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 148288 Marienkasel aus weißem 
Damast in floralem Design, 100 % Poly- 
ester, strapazierfähig und knitterarm. 
Effektvoller Mittelstab aus blauem 
Goldbrokat, barocke Ornamentik mit 
Strahlenkreuzen.  Konfektion mit Schal-
kragen, 130 cm lang, 154 cm breit, mit 
Innenstola.  € 145,- 

 148264 Marienkasel  aus festlichem, 
weißen Damaststoff, mit Schalkragen. 
Die aufwändig und filigran gestickten 
Mittelstäbe sind goldfarbig abgesetzt. 
Die Vorderseite ziert ein Motiv von Maria 
mit Kind, die Rückseite ist mit einem Lili-
ensymbol bestickt. Paramentenstoff aus 
100 % Polyester, 130 cm lang, 154 cm 
breit, ungefüttert, mit Innenstola.  € 195,-

43

 301581 Marienkasel 
weiß, mit feinfädig gestick-

ter Ikonendarstellung der 
heiligen Maria, rückseitig mit 

drei gestickten Kreuzen. Hoch-
wertige Konfektion mit Rundkra-
gen, 134 cm lang, 162 cm breit, aus 
leichtem Paramentenstoff, in 70 % 
Wolle und 30 % Seide, inklusive Innen-
stola. € 290,- 

 301433 Marienkasel in weiß und 
blau, mit umgelegtem Rundkragen 
und gesticktem Marienzeichen AM. 
Der leichte Grundstoff aus 50 % Wolle,  
25 % Viskose und 25 % Seide, bietet ei-
nen hohen Tragekomfort. Konfektion im 
klassischen Rundschnitt, 134 cm lang, 
162 cm breit, inkl. Innenstola. € 414,– 

 148281 Marienkasel weiß, mit ge-
stickten Lilienkreuzen und blau gestick-
tem Mariensymbol auf einem edlen 
Samtstab. 100 % Polyester, Konfektion 
mit Schalkragen, Länge 130 cm, Breite 
154 cm. € 175,- 
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148264 Marienkasel aus festlichem



 148259 Kasel in festlicher Gestal-
tung, mit besticktem Mittelstab „Lamm 
Gottes“. Der golddurchwirkte, leichte 
Paramentenstoff aus 100 % Polyester ist 
knitterarm und strapazierfähig. Hochwer-
tige Konfektion ohne Kragen, inkl. Innen-
stola, 128 cm Lang, 150 cm breit. 
 € 218,- 

 148239 Kasel, aus cremefar-
bigem Damast, 100 % Polyester, 
mit gold gesticktem Ornamentstab. 
Konfektion mit kleidsamen Schalkra-
gen, 130 cm lang, 153 cm breit, mit 
passender Innenstola.  € 225,– 

 307572 Messgewand in zeitge-
mäßem Design mit filigran gestickter 
Ornamentik. Leichter Paramentenstoff 
aus 57 % Viskose und 43 % Acetat, 
atmungsaktiv, gefüttert mit Seidenpon-
ge. Maschinenstickerei mit schwarz/
grauem Kreuz. Konfektion mit kleid-
samem Stehkragen im klassischen 
Rundschnitt, 135 cm lang und 155 cm 
breit, inklusive Innenstola. € 674,– 
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 148229 Kasel creme, schlichte 
Ausführung, 130 cm lang, 153 cm 
breit. Der leichte Paramentenstoff 
aus 90 % Polyester und 10 % Wolle 
ist knitterarm, strapazierfähig und 
bei 40° waschbar. Die Kaselvorder- 
und Rückseite ziert ein gold gestick-
tes Kreuz. Inklusive einfarbiger In-
nenstola und Schalkragen. € 168,– 
 

 336108 Messgewand in klassisch 
moderner Auffassung, 100 % Seide, gold 
abgefüttert, 135 cm lang. Der umgelegte 
Stehkragen und der konisch verlaufende 
Mittelstab sind mit wertvollen Ornamenten 
und Swarovskikristallen bestickt. Die im 
Preis enthaltene Innenstola ist aufwändig 
bestickt und mit Abschlussfransen kon-
fektioniert.  € 1950,–
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 403782 Kasel in zeitgemäßem 
Design aus naturfarbener Seide mit 
Applikationen in Patchworktechnik 
in leuchtenden Farben. Konfektion 
in eckigem Schnitt, mit umgelegtem 
Rundkragen, 100 % Seide, gefüttert. 
138 cm lang, 155 cm breit, 1.100 g. 
Inklusive Innenstola. € 980,–

4545

 301401 Kasel mit gotisch anmu-
tender IHS Symbolik, gestickt aus 
feinen Goldfäden. Gefertigt aus Da-
maststoff mit floralem Design, strapa-
zierfähig und knitterarm, aus 100 % 
Polyester. Konfektion mit umgelegtem 
Rundkragen, 134 cm lang und 162 cm 
breit. Das ungefütterte Messgewand 
ist mit goldenem Besatzband gefasst, 
inklusive Innenstola im Faconschnitt. 
 € 165,- 

 401406 Skapulier „Pantokra-
tor“, Material aus 40 % Baumwolle,  
40 % Polyester, 10 % Lurex und 10 % 
andere Fasern, 18 cm breit und 120 cm 
lang.  € 189,–
403195 Kasel mit Innenstola, aus 
strapazierfähigem, knitterarmen Lurex-
Hand webstoff (62% Wolle, 26% Acryl, 
10% Trevira und 2% Lurex), großzügig 
geschnitten, mit Rundkragen, 140 cm 
lang, gefüttert mit Seidenponge. € 440,– 

 404635 Kasel aus hand-
gewebtem Paramentenstoff 

(62 % Wolle, 38 % Trevira-
Polyester,) mit gold eingewebter 

Kreuzornamentik. Hochwerti-
ge Verarbeitung aus deutschem 

Atelier, 138 cm lang, 155 cm breit, 
mit kleidsamem Rundkragen und 

Innenstola. € 726,–

 404681 Messgewand 
weiß, reiche Barockornamentik 
mit gold abgesetztem Mittelstab. 
Konfektion mit Schalkragen, 138 
cm lang, 155 cm breit, inklusive In-
nenstola. Fein gewebter Paramen-
tenstoff aus 40 % Baumwolle, 57 % 
Wolle und 3 % Goldlurex. € 759,– 
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 148231 Kasel in schlichter 
Ausführung, 130 cm lang, 153 cm 
breit. Der leichte Paramentenstoff 
aus 100% Polyester ist knitterarm, 
strapazierfähig und mit 30° wasch-
bar. Die Kaselvorder- und Rückseite 
ziert ein gold gesticktes Kreuz. Kon-
fektion in gotischem Schnitt, inklusive 
Innenstola, mit Schalkragen.   € 156,- 

  403824 Kasel in zeitgemäßem 
Design. Messgewand aus grüner Seide 
mit Applikationen in Patchworktechnik 
in leuchtenden Farben. Konfektion 
in eckigem Schnitt, mit umgelegtem 
Rundkragen, 100 % Dupionseide, 
gefüttert. 138 cm lang, 155 cm breit, 
1.100 g. Inklusive Innenstola.   € 830,- 
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 405733 Kasel aus handge-
webtem Paramentenstoff (62 %  

Wolle, 38 % Trevira), knitterarm 
und pflegeleicht. Effektvolle Strei-
feneinwebe aus Goldlitzen. Rund-
schnitt, 138 cm lang und 155 cm  
breit, mit Rundkragen, gefüttert mit 
Seidenponge. Hochwertige Verar-
beitung, inklusive Innenstola. € 957,– 

 104899 Kasel bestickt mit schlich-
tem Goldkreuz und zeitgemäßer Or-
namentik. Paramentenstoff aus leich-
tem Trevira/Wollstoff (55 % Polyester,  
45 % Wolle), knitterarm und strapa-
zierfähig, waschbar bei 30 Grad. Kon-
fektion mit Rundkragen, 130 cm lang, 
153 cm breit, inkl. Innenstola.   € 310,- 

 404641 Messgewand mit einge-
webtem Streifendekor und Kreuzorna-
mentik aus Japangold. Der Handweb-
stoff ist strapazierfähig und knitterarm, 
aus 54 % Wolle, 18 % Trevira (Poly-
ester) und 28 % Acryl. Hochwertige 
Konfektion, aus deutschen Ateliers, 
mit Innenstola und Schulterreißver-
schluss, 138 cm lang und 155 cm 
breit. Die Kasel ist mit Seidenponge 
abgefüttert und hat einen hohen Tra-
gekomfort. € 770,– 

Innenstola, mit Schalkragen. € 15666,-

46
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 307569 Messgewand in zeitge-
mäßem Design, mit filigran gestickter 
Ornamentik und goldenem Kreuzsym-
bol. Leichter Paramentenstoff  aus 92 % 
Wolle mit 8 % Lurexeinwebe, knitterarm 
und atmungsaktiv, gefüttert mit Seiden-
ponge. Mit kleidsamem Stehkragen, im 
klassischen Rundschnitt, 135 cm lang und 
155 cm breit, inkl. Innenstola. € 455,– 
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 303245 Kasel mit eingewebtem 
Flächendekor und gold gesticktem 
Kreuz, schlichte Anmutung in zeitge-
mäßem Design. Hochwertiger und 
strapazierfähiger Paramentenstoff aus 
70 % Wolle und 30 % Polyester, ge-
füttert mit Seidenponge. Konfektion 
mit kleidsamem, umgelegten Kragen,  
138 cm lang, 155 cm breit. Qualität 
aus deutschem Atelier. € 722,– 

 403852 Mess-
gewand mit asyme-
trisch eingewebtem Strei-
fendekor, golddurchwirkt, 
mit seidigem Glanz. Der 
Stoff aus 75 % Wolle und 
25 % Polyester/Trevira ist 
knitterarm und strapazierfä-
hig. Mit umgelegtem Schalkragen 
in bequem weitem Schnitt, 138 cm 
lang, 155 cm breit, 1300 g, gefüt-
tert mit Seidenponge, inkl. schmaler  
Innenstola.  € 540,- 
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 301385 Kasel aus leichtem,  weich-
fließenden Stoff (70 % Wolle, 30 % Seide) 
hat einen hohen Tragekomfort. Die einge-
webten Silberdekorstreifen und das ge-
stickte, schlichte Kreuz auf Vorder- und 
Rückseite, geben dem Messgewand sein 
würdiges Aussehen. Mit Rundkragen und 
Innenstola, 136 cm lang. € 320,– 

301385 K l l i ht i h

 148230 Kasel in schlichter Aus-
führung, 130 cm lang, 153 cm breit. 
Der leichte Paramentenstoff aus 100% 
Polyester ist knitterarm, strapazierfä-
hig und mit 30° waschbar. Die Kasel-
vorder- und Rückseite ziert ein gold 
gesticktes Kreuz. Konfektion in goti-
schem Schnitt, inklusive Innenstola, 
mit Schalkragen.   € 156,- 

 404611 Kasel aus strapa- 
zierfähigem Paramentenstoff, 
69 % Wolle, 26 % Trevira (Po-
lyester) und 5 % Gespinnst, 
mit schlichtem Streifendesign 

in violett und schwarz und 
Schalkragen. Hochwertige Qua-

lität aus deutschen Werkstätten, 
138 cm lang, inklusive Innenstola.

 € 590,–
 148275 Messgewand in festli-

cher  Ausführung aus strapazierfähi-
gem, knitterarmen  Paramentenstoff 
in 100 % Polyester. Der Mittelstab 
aus Samt ist mit drei goldgestickten 
Kreuzen geschmückt. Konfektion un-
gefüttert, ohne Kragen, 125 cm lang, 
150 cm breit, mit Facon geschnittener 
Innenstola. € 165,– 

 405720 Messgewand mit 3 einge-
webten Kreuzen, in violett und schwarz, 
gefüttert mit Seidenponge.  Strapazier-
fähiger Handwebstoff aus 70 % Wolle, 
25 % Wolle, 5 % Lurex.  Konfektion im 
klassischen Rundschnitt 155 cm breit 
und 138 cm lang, mit Schulterreißver-
schluss, inclusive Innenstola. € 745,– 
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301365 Kasel rot, aus leichtem 
Paramentenstoff in 100% Wolle, mit 
detailreich ausgeführter Goldstickerei 
Hl. Geist Taube und sieben Feuerzun-
gen auf Kaselvorder- und Rückseite. 
Angenehm leicht, mit hohem Trage-
komfort, atmungsaktiv und tempe-
raturausgleichend. Mit kleidsamem, 
halsfernen Rundkragen und Innen-
stola, 130 cm lang.  € 370,– 

 405706 Kasel aus handge-
webtem Paramentenstoff (65 % 
Wolle, 35 % Polyester), knitterarm 
und pflegeleicht, gefüttert mit Sei-
denponge, 1300 g. Eine effektvol-
le Streifeneinwebe aus Goldlitzen 
bildet den Mittelstab, in dessen 
Zentrum ein schlichtes griechisches 
Goldkreuz eingewebt ist. Klassischer 
Rundschnitt, 138 cm lang und 155 cm  
breit, mit Schulterreißverschluss, 
gefertigt in deutschen Werkstätten, 
inklusive Innenstola. € 850,– 

  303359 Kasel mit eingewebtem 
Flächendekor, schlichte Anmutung in 
zeitgemäßem Design. Hochwertiger 
und strapazierfähiger Paramentenstoff 
aus 70 % Wolle und 30 % Polyester, 
gefüttert mit Seidenponge. Konfektion 
mit kleidsamem, umgelegten Kragen,  
138 cm lang, 155 cm breit. Qualität aus 
deutschem Atelier. € 644,– 

 104896 Kasel in zeitgemäßer Or-
namentik aus leichtem Paramentenstoff 
(55 % Trevira, 45 % Wolle) bestickt mit 
einem schlichten Goldkreuz. Knitterarm 
und strapazierfähig, waschbar bei 30°. 
Konfektion mit Rundkragen, 130 cm 
lang, 153 cm breit, Lieferung inklusive 
Innenstola. € 322,– 

 301403 Kasel aus rotem Damast mit 
floralem Design, klassisch und schlicht, 
100 % Polyester, knitterarm und strapa-
zierfähig. Das Vorder- und Rückteil ist mit 
einem gotischem IHS Symbol, aus feinen 
Goldfäden bestickt. Konfektioniert mit 
umgelegtem Rundkragen, 134 cm lang 
und 162 cm breit, inklusive Innenstola im 
Faconschnitt. € 165,– 
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 303248 Messgewand „Weg der 
Fastenzeit“, mit Innenstola und um-
gelegtem Rundkragen. Der leichte 
Paramentenstoff (35 % Wolle, 35 % 
Viskose und 30 % Polyester) ist mit 
Seidenponge abgefüttert und bietet 
einen hohen Tragekomfort. Hochwer-
tige Konfektion, aus deutschem Ate-
lier, 137 cm lang und 155 cm breit. 
 € 584,- 
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 404484 Messgewand alt-
rosa,  in zeitgemäß, schlichtem 
Design, mit dezentem Streifen-
dekor. Hochwertige Verarbei-

tung aus deutschen Ateliers, in 
bequem weitem Schnitt, 138 cm 
lang und 155 cm breit, mit Rund-

kragen, gefüttert mit Seidenponge. 
Strapazierfähiger, knitterarmer Trevi-

ra/Wollstoff (62 % Wolle, 27 % Acryl,  
11 % Polyester. Inklusive schmaler 
Innenstola im Faconschnitt. € 611,- 

 405755 Messgewand „Him-
melsleiter„ aus edlem Paramenten-
stoff in 77 % Wolle, 23 % Seide, mit 
eingewebten Dekorstreifen. Konfek-
tion im komfortablen Rundschnitt,  
138 cm lang, 155 cm breit, gefüttert 
mit Seidenponge. Qualitativ hochwer-
tige Ausführung, im deutschen Atelier 
gefertigt. Mit umgelegtem Rundkra-
gen und Innenstola. € 789,- 

 148263 Kasel der Passion, violett, 
gestickter Mittelstab mit Kreuzsymbol 
und Dornenkrone. Der leichte Para-
mentenstoff aus 100 % Polyester ist 
knitterarm und strapazierfähig. Konfek-
tion inklusive Innenstola, ohne Kragen, 
ungefüttert, 130 cm lang, 154 cm breit. 
 € 215,-
 

 148305 Messgewand violett, mit ge-
sticktem Kreuzsymbol und 4 Evangelisten. 
Der leichte Paramentenstoff aus 100 % 
Polyester ist knitterarm und strapazier-
fähig. Konfektion inklusive Innenstola, 
ohne Kragen, ungefüttert, 130 cm lang, 
154 cm breit. € 165,-
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 403632 Messgewand  
rosa, für Laetare, aus stra-
pazierfähigem, knitterar-
men Handwebstoff (69 %  
Wolle, 26 % Polyester, 5 %  
Goldgespinst). Die Kasel-
mittelstäbe sind mit je 3 einge-
webten Kreuzen aus Goldlitze 
geschmückt. Konfektion im wei-
ten Rundschnitt, Halsöffnung mit 
Schulterreißverschluss, 138 cm lang,  
155 cm breit, gefertigt in deutschen 
Werkstätten, inkl. Stola. € 698,– 

 301466 Messgewand rosa, Para-
mentenstoff aus 70 % Wolle und 30 % 
Seide mit Streifendekor und Lurexfäden 
durchwirkt. Die 950 Gramm leichte Ka-
sel ist atmungsaktiv und waschbar bei 
30°. Konfektion 135 cm lang und 180 cm  
breit, mit umgelegtem Rundkragen, 
Lieferung inkl. Stola.   € 335,- 

 141907 Messgewand mit eingeweb-
tem Streifendekor und gesticktem Kreuz. 
Paramentenstoff mit hohem Tragekom-
fort, 94 % Schurwolle, 6 % Metallfäden. 
Konfektion mit kleidsamem Rundkragen, 
130 cm lang, 150 cm breit, gefüttert mit 
Seidenponge. Preis inkl. Innenstola.
 € 349,– 

 148262 Kasel rosa, in schlichtem De-
sign, mit Schalkragen. Der festliche Gold-
brokat hat ein florales Design und trägt als 
schmalen Mittelstab eine Paramentenbor-
düre. Der leichte Grundstoff aus 100 % 
Polyester, ist knitterarm und strapazierfä-
hig. Konfektion inklusive Innenstola, un-
gefüttert, 130 cm lang und 154 cm breit.
  € 140,-
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 301298 Messgewand rosa, in 
schlichtem Design mit Streifeneinwebe 
aus 70 % Wolle und 30 % Seide. Hoch-
wertiger, atmungsaktiver Paramenten-
stoff. Konfektion  mit Rundkragen und 
Innenstola in 135 cm Länge und 180 cm  
Breite. € 345,-
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Kasel „Benedikt“, aus leichtem Paramen-
tenstoff (90 % Polyester, 10 % Wolle) mit 
eingewebten, goldenen Kreuzen, 134 cm 
lang. Das ungefütterte Messgewand ist mit 
einem goldenen Besatzband gefasst und mit 
Rundkragen und Innenstola konfektioniert.

307944 Kasel grün, mit Stola. € 295,–
307943 Kasel violett, mit Stola. € 295,–
307941 Kasel beige, mit Stola. € 295,–
307942 Kasel rot, mit Stola. € 295,–
307947 Kasel schwarz, mit Stola. € 295,–
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Dalmatik aus leichtem Paramentenstoff in 
70 % Wolle und 30 % Seide. Armabschlüsse 
und Clavi sind durch gold eingewebte Strei-
fen deutlich hervorgehoben. Konfektion mit 
umgelegtem Schalkragen und Innenstola. 

301341 Dalmatik grün, mit Stola. € 345,– 
301342 Dalmatik rot, mit Stola. € 345,– 
301340 Dalmatik weiß, mit Stola. € 345,– 
301343 Dalmatik violett, mit Stola. € 345,– 

Dalmatiken in schlichter Ausführung, gefertigt 
aus strapazierfähigem und knitterarmen Para-
mentenstoff aus 100 % Polyester. Verziert mit 
Clavistäben aus festlicher Bordüre mit einge-
webten Goldkreuzen.  Konfektion seitlich ge-
schlitzt, 125 cm lang, 150 cm Breite, inklusive 
schmaler Diakonstola.

148300 Dalmatik rot, inkl. Stola. € 110,-
148301 Dalmatik grün, inkl. Stola. € 110,-
148302 Dalmatik weiß, inkl. Stola.  € 110,-
148299 Dalmatik violett, inkl. Stola.  € 110,-
148307 4 Dalmatiken im Set (grün, rot, violett 
und weiß) statt € 440,- (Sie sparen 10 %.)
 zum Setpreis von nur € 396,- schmaler Diakonst Stola. etpreis von nur € 396,-zum Se
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Dalmatik in schlichter Anmutung mit dezen-
tem Streifendekor. Der Paramentenstoff aus 
62 % Wolle, 27 % Acryl und 11 % Polyester, 
ist strapazierfähig und knitterarm. Konfektion 
mit weiten Ärmeln und Stehkragen, seitlich 
geschlitzt, 130 cm lang, gefüttert mit Seiden-
ponge. Inklusive schmaler Diakon-Innenstola, 
im Faconschnitt.

404487 Dalmatik rot, mit Stola. € 570,–
404485 Dalmatik weiß, mit Stola. € 570,–
404488 Dalmatik violett, mit Stola. € 570,–
404486 Dalmatik grün, mit Stola. € 570,–

 

Diakonstola aus strapazierfähigem Handweb-
stoff, in 62 % Wolle, 27 % Acryl, 11 % Trevira 
(Polyester). Hochwertige Konfektion, als prakti-
sche Wendestola im Faconschnitt, 145 cm lang. 

403683 Wendestola, weiß/violett.   € 144,–
403682 Wendestola rot/grün.   € 144,–
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Messgewand in zeitgemäß 
schlichtem Design, mit dezentem 
Streifendekor. Hochwertige Ver-
arbeitung aus deutschen Ateliers, 

in bequem weitem Schnitt (138 cm 
lang, 155 cm breit), mit Rundkragen, 

gefüttert mit Seidenponge. Strapazier-
fähiger, knitterarmer Trevira/Wollstoff aus 

62% Wolle, 27% Acryl und 11% Polyester. 
Inklusive schmaler Innenstola im Faconschnitt.

404480 Kasel weiß, 404482 Kasel rot, 404481 
Kasel grün, 404483 Kasel violett.  € 580,–

Wendestola, 160 cm lang, aus Handwebstoff 
mit Goldfäden, 62 % Wolle, 27 % Acryl, 11 % 
Polyester. Mit zwei verschiedenen liturgischen 
Farben, geeignet zum beidseitigen Tragen.

400213 Wendestola weiß/violett.  € 155,–
400211 Wendestola rot/grün.   € 155,–
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301400

Zur Aufbewahrung von Alben, Rochets, Talaren 
und anderen Paramenten empfehlen wir unsere 
soliden Holzbügel mit 55 cm Breite.
306404 Paramentenbügel. 1 Stück  €  11,- 
 ab 5 Stück  €  10,-
 ab 30 Stück €    9,-

Dalmatik aus strapazierfähigem Paramenten-
stoff aus 80 % Wolle, 18 % Polyester und 2 % 
Lurex, mit dezenter Goldstreifeneinwebe und 
dunkel abgesetztem Mittelstab. Konfektion 
seitlich geschlitzt, 130 cm lang, mit schmaler 
Diakonstola, Stehkragen und V-Ausschnitt.

403543 Dalmatik weiß, inkl. Stola.   € 530,– 
403541 Dalmatik violett, inkl. Stola.   € 530,– 
403540 Dalmatik grün, inkl. Stola.   € 530,– 
403542 Dalmatik rot, inkl. Stola.   € 530,– 

Zur Aufbewahrung von Alben, Rochets, Talaren 
und anderen Paramenten empfehlen wir unsere 
soliden Holzbügel mit 55 cm Breite.
306404 P t bügel 1 Stück € 11

Ihre Vorteile im Überblick:

• Strapazierfähiger, pflege- 

leichter Paramentenstoff

• hochwertige Verarbeitung  

aus unserem Atelier

• bequemer Schnitt,  

seitlich geschlitzt

• inklusive schmaler Diakonstola

• geeignet für Köpergrößen 

von 170 – 185 cm
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Messgewand aus knitterarmem Paramen-
tenstoff (80 % Wolle, 18 % Polyester und  
2 % Lurex), mit goldener Streifeneinwebe und 
dunkel abgesetztem Mittelstab, gefüttert mit 
Seidenponge, Konfektion 138 cm lang, 155 cm  
breit, mit Schulterreißverschluss und Innen-
stola.

405662 Kasel rot, gefüttert. € 595,–
404471 Kasel grün, gefüttert. € 595,– 
405661 Kasel weiß, gefüttert. € 595,– 
405660 Kasel violett, gefüttert. € 595,– 
405694 Kasel rosa, gefüttert. € 595,–
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Priesterstola aus handgewebtem Paramentenstoff aus 69 % Wolle, 26 % Trevira-
Polyester und 5 % Lurex, knitterarm und strapazierfähig. Ausführung im prakti-
schen Faconschnitt, 160 cm lang, für Tuniken und Mantelalben. 

404605 Langstola schwarz, 404601 Langstola rosa für Lätare, 404603 
Langstola grün, 404600 Langstola rot, 404604 Langstola violett, 404602 
Langstola weiß. € 290,- 

403630 307137 400122 400423

404602404604404600404603404601404605
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Kasel mit Kragen und Stola, gefer-
tigt aus Handwebstoff (69 % Wolle, 
26 % Polyester und 5 % Goldge-
spinnst), gefüttert. Der Mittelstab 
mit drei goldenen Kreuzen ist mit 
Lurex unterlegt und farblich abge-
setzt. 
403630 Kasel schwarz.  € 720,– 
307137 Kasel rot.  € 720,– 
400122 Kasel grün.  € 720,–  
400423 Kasel violett.  € 720,– 
307151 Kasel weiß. € 720,–
403631 Kasel rosa, gefüttert, für Gau-
dete und Laetare.  € 720,– 
403642 Marienkasel blau/weiß. € 720,–

109805 Albentasche aus strapazierfähigem, schwarzen Nylongewebe,  mit 
Reißverschluss, 40 x 28 x 9 cm. Inneneinteilung durch Einlegeboden und 
Zwischenfach. € 46,-  
221100 Paramententasche aus strapazierfähigem Nylon. Mit umfangrei-
cher Inneneinteilung, 3 variablen Einlegebögen, 4 Gur ten und Reißverschluss- 
tasche, inkl. Trageriemen zum Umhängen, 
45 x 54 x 15 cm, Abb. S. 17.    € 74,–

307151 403631

403642

109805 Albentasche aus strapazierfäähhigem schwarzen Nylongewebe mit

109805



Kasel aus hochwertigem, strapazierfä-
higen Paramentenstoff aus 69 % Wolle, 
26 % Polyester und 5 % Goldgespinnst, 
mit dunkel abgesetztem, golddurchwirk-
ten Mittelstab. Konfektion 138 cm lang, 
mit umgelegtem Schalkragen und Innen- 
stola, gefüttert mit Seidenponge.

456792 Kasel weiß, gefüttert.  € 665,–
456790 Kasel rot, gefüttert.  € 665,–
456789 Kasel grün, gefüttert.  € 665,– 
456791 Kasel violett, gefüttert.  € 665,–

Dalmatik, 130 cm lang, mit dunkel ab-
gesetzten Clavistreifen. Handgewebter 
Trevira/Wollstoff (69 % Wolle, 26 % Poly-
ester, 5 % Goldgespinnst), knitterarm und 
stra pazier fähig, gefüttert mit Seiden ponge. 
 Konfektion mit kleidsamem Stehkragen, 
Innen stola, weiten Ärmel, seitlich geschlitzt.

403405 Dalmatik grün, gefüttert. € 698,– 
403404 Dalmatik weiß, gefüttert. € 698,– 
403408 Dalmatik violett, gefüttert. € 698,–
403415 Dalmatik rot, gefüttert. € 698,– 
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Rauchmantel aus strapazierfähigem und 
knitterarmen Trevira/Wollstoff (69 % Wolle, 
26 % Polyester, 5 % Goldgespinnst), ge-
füttert. Konfektion mit umgelegtem Kragen 
und Innenstola, 150 cm lang. Rückseitig mit 
dezent abgestimmten Dekorstreifen und 
drei eingewebten Goldkreuzen.

380022 Rauchmantel creme.  € 1290,– 
403629 Rauchmantel schwarz.  € 1290,– 
102827 Rauchmantel violett.  € 1290,–  
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Messgewänder in schlichter Ausführung aus 
knitterarmem, strapazierfähigen Gabardinestoff 
(90 % Polyester und 10 % Wolle). Kaselvorder- 
und Rückseite mit schmaler, goldener Bordüre. 
Konfektion,130 cm lang, 154 cm breit, inkl. Stola.
148234 Kasel violett, mit Innenstola. € 125,- 
148235 Kasel weiß, mit Innenstola. € 125,- 
148236 Kasel grün, mit Innenstola. € 125,- 
148237 Kasel rot, mit Innenstola. € 125,- 
148233 Kasel schwarz, mit Innenstola. € 125,- 

148260 Set bestehend aus fünf Gewändern in 
schwarz, violett, weiß, grün und rot. Statt € 625,- 
 5 Stück zum Setpreis von nur € 563,-
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301400

Kaselbügel, 60 cm breit. Unentbehrlich zur 
fachgerechten Aufbewahrung Ihrer Messge-
wänder. Durch die runde Ausführung fällt das 
Messgewand an den Schultern gleichmäßig 
nach unten. Ein geformter Metallsteg ist zur 
Aufnahme der Innenstola bestens geeignet. 

306402 Kaselbügel mit Steg.   1 Stück €   8,-    
 ab 5 Stück € 7,50   
      ab 30 Stück €   7,-
306400 Kaselbügel ohne Steg. 1 Stück €  7,50   
 ab 5 Stück €   7,-    
 ab 30 Stück € 6,50   

Dalmatiken in schlichter Ausführung aus stra-
pazierfähigem und knitterarmen Paramenten-
stoff (100 % Polyester). Clavistäbe aus schma-
ler Goldbordüre, mit eingewebtem Wellendekor. 
Konfektion seitlich geschlitzt, 125 cm lang,  
150 cm breit, inklusive schmaler Diakonstola.

148276 Dalmatik grün, inkl. Stola. €
 
119,-

148279 Dalmatk rot,  inkl. Stola. €
 
119,-

148278 Dalmatik violett, inkl. Stola. €
 
119,-

148277 Dalmatk weiß,  inkl. Stola. €
 
119,-

148403 4 Dalmatiken (grün, rot, violett, weiß) im  
Set, Sie sparen 10 %! Statt € 476,- 
  4 Stück zum Setpreis von nur € 428,-

Kaselbügel, 60 cm breit. Unentbehrlich zur
fachgerechten Aufbewahrung Ihrer Messge-
wänder. Durch die runde Ausführung fällt das
Messgewand an den Schultern gleichmäßig
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Messgewänder in schlichter Ausführung, aus 
knitterarmem, strapazierfähigen Gabardinestoff 
(90 % Polyester, 10 % Wolle), waschbar bei 30°. 
Die Kaselvorder- und Rückseite ziert eine 18 cm 
breite Kreuzbordüre. Konfektion,130 cm lang, 
154 cm breit, mit Schalkragen und  Innenstola.
148227 Kasel grün, mit Innenstola. € 109,- 
148225 Kasel weiß, mit Innenstola. € 109,- 
148240 Kasel rot, mit Innenstola. € 109,- 
148226 Kasel violett, mit Innenstola. € 109,- 
148224 Kasel schwarz, mit Innenstola. € 109,- 

148261 Set bestehend aus fünf Gewändern in 
schwarz, violett, weiß, grün und rot. Statt € 545,- 
 5 Stück zum Setpreis von nur € 500,-
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Dalmatiken in schlichter Ausführung aus strapa-
zierfähigem und knitterarmen Paramentenstoff,  
in 100 % Polyester. Mittelstab aus festlicher Bor-
düre mit eingewebten Goldkreuzen. Konfektion 
seitlich geschlitzt, 125 cm lang, 150 cm Breite, 
inklusive schmaler Diakonstola.
148293 Dalmatik schwarz, inkl. Stola.  € 109,-
148292 Dalmatik violett, inkl. Stola.  € 109,-
148289 Dalmatik grün, inkl. Stola.  € 109,-
148291 Dalmatik weiß, inkl. Stola.  € 109,-
148290 Dalmatik rot, inkl. Stola.  € 109,-

148308 4 Dalmatiken im  Set (grün, rot, violett, 
weiß), Sie sparen 10 %! Statt € 436,- 
 4 Stück zum Setpreis von nur € 392,40
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Messgewänder in festlicher Ausführung aus 
strapazierfähigem, knitterarmen Paramenten-
stoff aus 100 % Polyester. Der Mittelstab aus 
Samt ist mit einem in gold gestickten Kreuz 
geschmückt. Konfektion ungefüttert, ohne Kra-
gen, 125 cm lang, 150 cm breit. Lieferung mit 
in Facon geschnittener Innenstola.

148297 Kasel violett, inkl. Stola. € 150,-
148294 Kasel weiß, inkl. Stola. € 150,-
148295 Kasel grün, inkl. Stola. € 150,-
148298 Kasel rosa, inkl. Stola. € 150,-
148296 Kasel rot, inkl. Stola. € 150,-

148401 4 Kaseln im Set (grün, rot, violett, weiß), 
Sie sparen 10 %! Statt € 600,- 
 4 Stück zum Setpreis von nur € 540,-

Messgewänder in festlicher Ausführung aus stra-
pazierfähigem, knitterarmen Paramentenstoff aus 
100 % Polyester. Der Mittelstab aus Samt ist mit 
drei in gold gestickten Kreuzen geschmückt. Kon-
fektion ungefüttert, ohne Kragen, 125 cm lang,  
150 cm breit, mit in Facon geschnittener Innenstola.

148273 Kasel grün, ungefüttert.  € 165,-
148274 Kasel rot, ungefüttert.  € 165,-
148271 Kasel rosa, ungefüttert.  € 165,-
148306 Kasel violett, ungefüttert.  € 165,-
148272 Kasel weiß, ungefüttert.  € 165,-

148402 4 Kaseln im Set (grün, rot, violett, weiß), 
Sie sparen 10 %! Statt € 660,- 
 4 Stück zum Setpreis von nur € 594,-
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Dalmatiken in festlicher Ausführung aus strapa-
zierfähigem und knitterarmen Paramentenstoff  
aus 100 % Polyester. Der Mittelstab aus Samt 
ist mit einem goldgestickten Kreuz geschmückt. 
Konfektion seitlich geschlitzt, 125 cm lang, 150 cm  
breit, inklusive schmaler Diakonstola.
148270 Dalmatik rosa, inkl. Stola. € 150,-
148268 Dalmatik grün, inkl. Stola. € 150,-
148266 Dalmatik rot,  inkl. Stola. € 150,-
148267 Dalmatik weiß,  inkl. Stola. € 150,-
148269 Dalmatik violett,  inkl. Stola. € 150,-

148309 4 Dalmatiken im  Set (grün, rot, violett, 
weiß), Sie sparen 10 %! statt € 600,- 
 4 Stück zum Setpreis von nur € 540,-
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Eberhard Münch und Andreas Püttmann, Messe GLORIA, Dornbirn 2005

Seit über 10 Jahren pflegen wir mit großer Dankbarkeit und Verbun-
denheit eine Geschäftsbeziehung mit dem Künstler und Kirchenmaler 
Eberhard Münch.  Die Kollektion „Paramentik im Wandel“ wurde 2005 
erstmalig auf der Kirchenfachmesse GLORIA in Dornbirn präsentiert. 
Über die positive Reaktion unserer Kunden und des klerikalen Pupli-
kums hatten wir uns sehr gefreut. Aus der weiteren Zusammenar-
beit sind heute eine Vielzahl von Messgewändern und Paramenten  

        entstanden, die unser Sortiment entscheidend prägen und beein- 
   flussen. Die modernen und zeitgemäßen Paramente 

              haben inzwischen viele Freunde  gewonnen.

403825 Kasel „Wort Gottes“, aus  
strapazierfähigem und knitterar-
men Paramentenstoff (76 % Poly-
ester, 24 % Wolle). Die Entwürfe von 
Eberhard Münch wurden großflächig 
in einer harmonischen und leuchtenden 
Farbstellung - sonnengelb, orange bis rot - 
auf Kaselvorder- und Rückseite reproduziert. 
Das Christuszeichen PX und das Kreuzsymbol 
wurden mit Goldfäden wertvoll hervorgehoben. 
Konfektion mit umgelegtem Rundkragen, 140 cm 
lang, Preis inklusive schmaler, in Facon geschnit-
tener Innenstola. € 1560,-   
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403535 Kasel „Epiphanie“, weiß. Nach einem Entwurf von 
Eberhard Münch, in leuchtenden Farbharmonien von weiß 
bis rot. Konfektion aus strapazierfähigem Paramentenstoff  
aus 76 % Polyester und 24 % Wolle, mit seidigem Glanz,  
140 cm lang, mit umgelegtem Rundkragen und Innenstola.
 € 1220,-

Entwürfe von Eberhard Münch © 2012 

adeo-Verlag, Gerth Medien GmbH, Asslar, 

www.adeo-verlag
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403536 Kasel „Schöpfung“, 138 cm lang. In leuchtenden 
Farben wurde das Sinnbild asymetrisch auf Kaselvorder- und 
Rückenteil reproduziert. Das Motiv zeigt die Fülle des Le-
bens, die Schöpfung Gottes. Durch Ihn haben auch wir Men-
schen Teil an der Buntheit des Lebens, am Reichtum, den 
Christus uns in seiner Liebe gebracht hat. Der Paramenten-
stoff aus 76 % Polyester und 24 % Wolle, hat einen leichten, 
edlen Seidenglanz. Das Messgewand ist strapazierfähig und 
knitterarm und mit einem Rundkragen konfektioniert. Eine 
schlichte Unterziehstola ist im Preis enthalten. € 1220,- 



Entwürfe von Eberhard Münch © 2010  adeo-Verlag, Gerth Medien GmbH, Asslar, www.adeo-verlag
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403456 Kasel „Genesis“, nach einem Entwurf von Eberhard 
Münch. Ausdruckstarke Farbverläufe von gelb bis blau mit be-
tontem Mittelstab. Konfektion aus knitterarmem Paramenten-
stoff  Trelana (76 % Polyester und 24 % Wolle), mit seidigem 
Glanz. Das Gewebe ist strapazierfähig und schmutzabweisend. 
Ausführung mit umgelegtem Rundkragen, 140 cm lang, gefüttert 
mit grüner Seidenponge, inkl. Innenstola. € 1220,- 

403461 Stola „Genesis“, Faconschnitt, Stäbe 13 cm breit, 155 cm  
lang, Paramentenstoff aus Trelana, Paramentenstoff aus 24% Wolle 
mit 76% Polyester, gefüttert mit grüner Seidenponge. € 359,-
 

403456 Kasel „Genesis“, nach einem Entwurf von Eberhard 
Münch Ausdruckstarke Farbverläufe von gelb bis blau mit be

ar, www.adeo-verlag

GENESIS



403536 Kasel „Schöpfung“, 138 cm lang. 
In leuchtenden Farben wurde das Sinnbild 
asymetrisch auf Kaselvorder- und Rückenteil 
reproduziert. Das Motiv zeigt die Fülle des 
Lebens, die Schöpfung Gottes. Durch Ihn 
haben auch wir Menschen Teil an der Bunt-
heit des Lebens, am Reichtum, den Christus 
uns in seiner Liebe gebracht hat. Der Para-
mentenstoff aus Wolle und Trevira hat einen 
leichten, edlen Seidenglanz. Das Messge-
wand ist strapazierfähig und knitteram und 
mit einem Rundkragen konfektioniert. Eine 
schlichte Unterziehstola ist im Preis bereits 
enthalten. € 1220,- 

71

403457 Kasel „Aufbruch“, mit harmonischen Farbverläufen in ver-
schiedenen Violetttönen und betontem Mittelstab. Verarbeitung aus 
seidig glänzendem, hochwertigen Paramentenstoff Trelana (76 % Po-
lyester und 24 % Wolle), strapazierfähig und knitterarm. Gefüttert mit 
violetter Seidenponge, Konfektion mit umgelegtem Schalkragen und 
Innenstola, 140 cm lang. € 1220,-

403458 Kasel „Spiritus Sancti“, rot, in leuchtender Farbkompo-
sition und betontem Mittelstab, Konfektion mit umgelegtem Schal-
kragen, 140 cm lang, inkl. Innenstola. Ausführung aus hochwertigem 
Paramentenstoff mit seidigem Glanz, gefüttert mit roter Seidenponge. 
Rot - Als Symbol für Feuer und Blut, begegnet uns an den Kirchen-
festen Palmsonntag und Karfreitag, an Pfingsten und Firmung, als 
Farbe des heiligen Geistes sowie zu Apostel- und Märtyrerfesten. In 
Zusammenarbeit mit dem Kirchenmaler Eberhard Münch. € 1220,-
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Violett 
Farbe der Besinnung, Buße, Trauer und Verwandlung.
Es ist gut, von Zeit zu Zeit innezuhalten auf unserem Weg. 
Zu spüren, wo etwas zu Ende ist, wo es nicht mehr weitergeht. 
Das zu betrauern, was wir verlieren.

Antependien - durch Klettband und Hohlsaum universell aufzuhängen.

405679 Pultbehang, Maße 40 x 70 cm. € 398,-
405680 Altarantependium, Maße 70 x 80 cm. € 465,-
405681 Stola 160 cm lang. € 429,-

Weiß 
Im Zentrum das Kreuz. Strahlend weiß steht es im Mittelpunk 
des Geschehens. Von unten nach oben baut sich ein Leuchten in 
glutvollen Farben auf, vielschichtig und intensiv. Feurig orange-rot, 
leuchtend-gelb, zart-grün, aufsteigend in Schwüngen und Kreis-
bewegungen sind die Farben, die der Künstler setzt, Ausdruck 
von Begeisterung, von Liebe und Kraft.
Sie stehen für die Größe, Vielfalt und Intensität einer Gemeinschaft 
mit Christus, der Mitte unseres Lebens sein will. Dahinter das zarte 
Blau des Himmels, eine Ahnung von Gottes Größe. 
Das Altar-Antependium und auch die Stola versinnbildlichen, dass 
wir uns alle getragen wissen dürfen. Wir wissen, wohin wir gehen. 
Christus, das Licht der Welt, ist mit uns.

Antependien - durch Klettband und Hohlsaum universell aufzuhängen.

405676 Pultbehang, Maße 40 x 70 cm. € 398,-
405677 Altarantependium, Maße 70 x 80 cm. € 465,-
405678 Stola 160 cm lang. € 429,-

Violett
Farbe der Besinnung, Buße, Trau
Es ist gut, von Zeit zu Zeit innez
Zu spüren, wo etwas zu Ende ist
Das zu betrauern, was wir verlie

Antependien - durch Klettband und

405679 Pultbehang, Maße 40 x 7
405680 Altarantependium, Maße
405681 Stola 160 cm lang.
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Weiß
Im Zentrum das Kreuz. Strahlen
des Geschehens. Von unten nac
glutvollen Farben auf, vielschich
leuchtend-gelb, zart-grün, aufst
bewegungen sind die Farben, d
von Begeisterung, von Liebe un
Sie stehen für die Größe, Vielfalt
mit Christus, der Mitte unseres 
Blau des Himmels, eine Ahnung
Das Altar-Antependium und auc
wir uns alle getragen wissen dü
Christus, das Licht der Welt, ist

Christus
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PARAMENTE
Nach Vorlagen des Künstlers und Kirchenmalers Eberhard Münch. Re-
produktionen auf hochwertigem Paramentenstoff (76% Polyester, 24% 
Wolle) mit leichtem, seidigen Glanz, abgefüttert mit Seidenponge. Die 
in harmonischen Farben gestalteten Entwürfe wurden mit gestickten 
Konturen effektvoll akzentuiert.
Streng limitiere Auflage von 100 Stück.



Hl. Geist

Rot 
Farbe der Liebe, des Feuers und des heiligen Geistes.
Kraftvoll kommt der Heilige Geist in unser Leben. Wer genau 
hinschaut entdeckt drei Facetten: Das glutvolle Antlitz Gottes, 
die Taube als Symbol für den Geist, den er uns schickt und den 
Fisch, der als Zeichen für Christus steht. Dessen Schwanzflosse am 
oberen Bildrand öffnet wie ein Pfeil die Bewegung Gottes zu den 
Menschen. Von dort aus zieht sich ein gelber Lichtstrahl senkrecht 
durch das ganze Bild. Christus, das Licht der Welt, schlägt mit sei-
nem Leben eine neue Brücke zwischen Himmel und Erde.

Grün 
Wachsen und Reifen - Symbol für Gottes Schöpfung.
Die Geschichte Gottes mit uns geht weiter. Seine Zusage gilt. 
Hoffnungsvoll leuchten das Grün der Erde und das Blau des 
Himmels – Symbole für Gottes gute Schöpfung. 
Von oben fällt ein Lichtstrahl, breitet sich warmes Licht weiter aus, 
durchdringt unser Leben. Zart ranken sich die Halme einer Pflanze 
nach oben, entsteht Neues.
Wir selbst sind es, die wachsen und reifen sollen, in seinem Licht.

Antependien - durch Klettband und Hohlsaum universell aufzuhängen.

405670 Pultbehang, Maße 40 x 70 cm. € 398,-
405671 Altarantependium, Maße 70 x 80 cm. € 465,-
405672 Stola 160 cm lang. € 429,-

Antependien - durch Klettband und Hohlsaum universell aufzuhängen.

405673 Pultbehang, Maße 40 x 70 cm. € 398,-
405674 Altarantependium, Maße 70 x 80 cm. € 465,-
405675 Stola 160 cm lang. € 429,-

Nähere Informationen über Paramente und Antependien der Ökumene 
finden Sie auf unserer Hompage unter:
www.schreibmayr.de/Paramente/Antependien/
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        Komplettes 

148156

148187
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148168

148186

Messgewand in barocker Form, 103 cm lang, 61 cm breit, aus 
klassischem Damaststoff in 85 % Polyester und 15 % Baumwol-
le. Der farblich abgesetzte Mittelstab aus Samt ist mit wertvoller 
Goldstickerei und formalen Ranken geschmückt. Die Kaselrücksei-
te ziert eine Kreuzapplikation aus Samt mit barocker IHS-Symbolik.  
Konfektion mit Goldborteneinfassung,  gefüttert mit Seidenponge. 
Das passende Zubehör, bestehend aus Stola, Manipel, Velum und 
Bursa, ist in der Lieferung enthalten.  

148187 Kasel römisch, weiß, komplett inkl. Zubehör. € 390,–
148156 Kasel römisch, gold,  komplett inkl. Zubehör. € 390,–
148155 Kasel römisch, grün,  komplett inkl. Zubehör. € 390,–
148186 Kasel römisch, violett, komplett inkl. Zubehör. € 390,–

148155

148186
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148186

Eine größere Auswahl aus 
diesem Sortiment erhalten 
Sie in unserem Onlineshop 



307036 104844

148162 148162 Rückseite76 14816276



307036 Kasel römisch, aus weißem Damast (85 % Polyester,  
15 % Baumwolle), reich verziert mit liebevoll gestickter Symbolik 
„Lamm Gottes“, umrankt von barocker Ornamentik und floralem 
Design, Einfassung mit Wellengoldborte. Lieferung mit Stola und 
Kelchvelum. € 1350,– 
104844 Kasel römisch, aus weißem, klassischen Vierpass Damast 
(100 % Polyester), mit filigraner Goldlitzeneinfassung. Rückseitig 
mit aufwändigem Kreuzdekor, IHS Symbol und floraler Ornamentik, 
gestickt auf cremefarbigem Samt (100 % Cotton/Baumwolle). Das 
Vorderteil ist in Bassgeigenform ausgeführt und wird von einem 
Stab aus Samt mit floraler Ornamentik geschmückt. Konfektioniert 
in der Gesamtlänge 105 cm, gefüttert mit goldener Futterponge. 
Das passende Zubehör bestehend aus Stola, Velum, Bursa und 
Manippel ist im Lieferumfang bereits enthalten. €  769,– 
148162 Marienkasel in barocker Form, aus weißem Damast 
(85 % Polyester und 15 % Baumwolle). Aufwändig in gold bestick-
te Stäbe aus blauem Samt (100 % Cotton/Baumwolle), Ave Maria 
mit Lilienkreuzen. Komplett mit vierteiligem Zubehör, bestehend 
aus Stola, Manipel, Bursa und Kelchvelum, eingefasst mit golde-
ner Bordüre, 103 cm lang, 61 cm breit, gefüttert. € 390,– 

148168 Römisches Messgewand, 103 cm lang, 61 cm breit, aus 
wertvollem Brokat (70 % Seide, 30 % Polyester) in Rot und Gold. 
Aufwändig in gold bestickte Samtstäbe mit IHS Symbol und barok-
ken Granatapfelranken, eingefasst mit goldener Bordüre. Komplett 
mit vierteiligem Zubehör, bestehend aus Stola, Manipel, Bursa und 
Kelchvelum. Messgewänder in traditioneller, barocker Form sind 
vorne wie eine „Bassgeige“ geschnitten. €  490,– 
148163 Kasel römisch aus rotem Samt. Der gold abgesetzte Mit-
telstab ist auf der Kaselvorder- und Rückseite mit Kreuzen und 
floralem Design verziert. Einfassung ringsum mit Bordüre. Länge 
103 cm, Breite 61 cm, gefüttert mit Seidenponge. Das passende 
Zubehör, bestehend aus Stola, Manipel, Velum und Bursa, ist in der 
Lieferung enthalten. Paramentenstoff aus 85 % Polyester und 15 % 
Baumwolle. €  390,– 

Alle Preise dieses Kataloges enthalten 

die  derzeit gültige MwSt. 
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104846

148238

148284148284

DetailausschnittDe

403581



403580

403433

403580

79

403433
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403581 Rauchmantel weiß/hellgrau meliert, Dekorstäbe und Kap-
pa in kräftiger Farbstellung, aus strapazierfähigem und knitterarmen 
Paramentenstoff (55 % Polyester, 45 % Wolle), Stäbe aus 76 % 
Polyester, 24 % Wolle, abgefüttert mit Seidenponge. Mit Schließe 
in Messing poliert, 150 cm lang, mit Innenstola. € 1120,–
148284 Rauchmantel „Agnus Dei“, in festlicher Anmutung mit rei-
cher Stickerei. Die Cappa mit Goldfransenbesatz ist mit einem Lamm 
Gottes Symbol und die Stäbe mit goldenen Ähren bestickt. Konfek-
tion aus weißem Damast mit floralem Design, 100 % Polyester, 140 
cm lang, inklusive Innenstola. €   165,– 
104846 Rauchmantel cremefarbig, aus leichtem, knitterarmen 
Paramentenstoff (100% Polyester), gefüttert mit Seidenponge, Kap-
pa mit goldgesticktem IHS Symbol, Stäbe aus Damast mit floraler 
Stickerei verziert, 135 cm lang, inklusive Innenstola. €   480,– 
148238 Rauchmantel aus cremefarbigem Damast, 100 % Polyester, 
mit goldener Ornamentstickerei. Konfektion 140 cm lang, mit Stäben 
und Cappa aus Samt, inklusive Innenstola.  €  258,–
403580 Rauchmantel schwarz, aus strapazierfähigem und knit-
terarmen Paramentenstoff (55 % Polyester, 45 % Wolle), Stäbe 
aus 76 % Polyester, 24 % Wolle, abgefüttert mit Seidenponge. 
Schließe in Messing poliert, 150 cm lang, mit Innenstola.  € 1120,–
148285 Rauchmantel in schlichtem Design, aus schwarzem 
Paramentenstoff, 100 % Polyester, waschbar bei 40 Grad. Eine 
violette Paramentenborte mit Goldkreuzdekor ziert Kappa und 
Vorderstäbe. Konfektion in gotischen Schnitt, 140 cm lang, mit 
passender Innenstola.   €    125,- 
403433 Rauchmantel aus Handwebstoff (80 % Wolle, 20 % Po-
lyester) mit dezenten Dekorstreifen und Kreuzen aus Japansilber. 
150 cm lang, gefüttert mit Seidenponge.   € 1260,– 

Paramente fertigen wir auch heute noch in traditi-
oneller und liebevoller Handarbeit in deutschen 
Ateliers an. Zur Verwendung kommen hochwer-
tige Paramentenstoffe von deutschen Familien-
unternehmen, die eine gleichbleibend hochwer-
tige Qualität gewährleisten können. 

              Gerne berücksichtigen wir  
              auch Ihre Wünsche. 
              Bitte fragen Sie bei uns nach.
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301333301333

301350

 

221100

301333 Rauchmantel in leichter Qualität aus 70 % Wolle und  
30 % Seide, mit Streifeneinwebe, 142 cm lang. Kappa und Innen- 
stola verziert mit gestickten Kreuzen. €  790,– 
301350 Rauchmantel, leichte Qualität aus 70 % Wolle und 30 % 
Seide, weiß/gold, mit Streifeneinwebe, 142 cm lang. Kappa und 
Innenstola verziert mit gestickten Kreuzen. € 790,–
148287 Rauchmantel aus violettem, strapazierfähigen Paramenten-
stoff aus 100 % Polyester, waschbar bis 40°. Eine effektvolle violett/
goldene Borte in Kreuzornamentik schmückt die Vorderseite und die 
große Kappa mit gesticktem Kreuzdekor. Konfektion im gotischen 
Schnitt, 140 cm lang, mit passender Innenstola. € 165,–
Rauchmantel mit gesticktem Kreuzstab und Kreuzornamentik. 
Konfektion mit Kappa und Innenstola, 135 cm lang. Strapazier-
fähiger und leichter Paramentenstoff aus 65 % Wolle und 35 % 
Polyester, mit dezentem Glanz, gefüttert mit Seidenponge.
104885 Rauchmantel violett, gefüttert, 135 cm lang. € 370,–
104886 Rauchmantel weiß/beige, gefüttert. € 370,–
Rauchmantel mit gestickten Kreuzstäben, gefüttert, 135 cm lang, 
strapazierfähiger und leichter Paramentenstoff mit 55 % Polyester, 
45 % Wolle. Konfektion mit Kappa und vergoldeten Schließen. 
105955 Rauchmantel weiß, inclusive Innenstola. € 379,– 
105956 Rauchmantel violett, inclusive Innenstola. € 379,– 

221100 Paramententasche aus strapazierfähigem Nylon. Mit 
umfangreicher Inneneinteilung, 3 variablen Einlegebögen, 4 Gur-
ten und Reißverschlusstasche, inkl. Trageriemen zum Umhängen, 
45 x 54 x 15 cm. €  74,–

221100

ten und Reißverschlusstasche, inkl. Trageriemen zum Umhängen, 
45 x 54 x 15 cm. € 74,–

148287
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105955

105956

 



Stola aus 70 % Wolle und 30 % 
Seide, mit Goldstreifeneinwebe 
und gestickten Kreuzen, Konfektion 
im Faconschnitt mit Nackenkordel, 
140 cm lang. 

301345 Stola weiß. € 125,–
301363 Stola violett. € 125,–
301349 Stola rot. € 125,–
301362 Stola grün. € 125,–

Diakonstola im praktischen Facon- 
schnitt aus hochwertigem Para-
mentenstoff in 70 % Wolle und 30 %  
Seide, mit Goldstreifeneinwebe, 
Zierkreuze maschinengestickt, ge-
füttert mit Seidenponge.

301360 Diakonstola weiß.  € 125,– 
301355 Diakonstola violett. € 125,–
301361 Diakonstola rot.  € 125,–
301356 Diakonstola grün.  € 125,– 

8282

301362

301345 301363 301349 301362301349 301362

301356
301361

301355
301360
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301600 301604 301601 301602 301603

301478301479301477301476 301458

Priesterstolen aus leichtem Paramentenstoff (70 % Wolle, 30 % Seide) mit Gold-
streifeneinwebe. Die feinen Zierkreuze sind mit farbigen und goldenen Fäden ma-
schinengestickt. Hochwertige Konfektion im Faconschnitt, 140 cm lang, gefüttert mit 
Seidenponge, rückseitig mit Nackenkordel. 
301600 Stola cremeweiß, 301604 Stola schwarz, 301601 Stola rot, 301602 
Stola grün, 301603 Stola violett. € 125,- 

Diakonstolen aus leichtem Paramentenstoff (70 % Wolle, 30 % Seide) mit Gold-
streifeneinwebe. Die feinen Zierkreuze sind mit farbigen und goldenen Fäden ma-
schinengestickt. Hochwertige Konfektion im Faconschnitt,140 cm lang, gefüttert 
mit Seidenponge, rückseitig mit Nackenkordel.
301437 Diakonstola rosa, 301476 Diakonstola violett, 301477 Diakonstola 
schwarz, 301458 Diakonstola cremeweiß, 301479 Diakonstola rot, 301478 
Diakonstola grün. € 125,- 
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400207 400208

403231 403230

Diakonstola aus strapazierfähigem Tre vira/
Wollstoff (80 % Wolle, 18 % Polyester, 2 % 
Lurex), handgewebt, mit farblich abgesetzten 
Dekor- und Japangoldstreifen, doppelseitig 
konfektioniert, 160 cm lang, 13 cm breit.
403231 Diakonstola rot/grün. € 240,–
403230 Diakonstola violett/weiß. € 240,–

Diakonstola aus 80 % Wolle, 18 % Polyester,  
2 % Lurex, mit eingewebten Dekorstreifen,  
160 cm lang, doppelseitig konfektioniert.
400207 Doppelstola rot/grün. € 118,–
400208 Doppelstola weiß/violett. € 118,–

301296

301294
301293

301295

Diakonstola mit gesticktem Kreuz und Alpha 
und Omega Symbol, 100 % Polyester, strapa-
zierfähig und knitterarm, konfektioniert im Fa-
conschnitt, 140 cm lang.
301296 Diakonstola weiß.  € 95,– 
301295 Diakonstola violett.  € 95,–
301294 Diakonstola rot.  € 95,–
301293 Diakonstola grün.  € 95,– 

Alle Preise dieses Kataloges 
enthalten MwSt. 
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Eine größere Auswahl aus 
diesem Sortiment erhalten 
Sie in unserem Onlineshop 



301568 - 301572
301595

Mehrzweckalbe mit umgelegtem Rundkragen 
und weiten Ärmeln. Diese Albe kann unter dem 
Messgewand oder als Mantelalbe mit Übersto-
la getragen werden. Verarbeitung aus hoch-
wertigem Paramentenstoff, aus 40 % Wolle,  
40 % Polyester und 20 % Leinen, beige meliert.
301568 Albe, 140 cm lang.  € 115,–
301569 Albe, 145 cm lang.  € 115,–
301570 Albe, 150 cm lang.  € 115,–
301571 Albe, 155 cm lang.  € 115,–
301572 Albe, 160 cm lang.  € 115,–
301595 Albe, 165 cm lang.  € 115,–

Tunika aus sehr festem und strapazierfähigen Tre-
vira/Wollstoff (55 % Wolle und 45 % Polyester). 
Die melierte Oberfläche ist unempfindlich gegen 
schnelles Anschmutzen. Pflegeleicht beim Wa-
schen und Bügeln, Verarbeitung mit Stehkragen, 
auf der Schulter mit einem Knopf zu schließen.
304419 Tunika, 140 cm lang. € 278,–
304420 Tunika, 145 cm lang. € 278,–
304421 Tunika, 150 cm lang. € 278,–
304422 Tunika, 155 cm lang. € 278,–
304423 Tunika, 160 cm lang. € 278,–
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304419
403230
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Tunika aus sehr festem und strapazierfähigen 
Trevira/Wollstoff (55 % Polyester, 45 % Wolle). 
Die melierte Oberfläche ist unempfindlich 
gegen schnelles Anschmutzen. Sehr pflege-
leicht beim Waschen und Bügeln. Verarbei-
tung mit Stehkragen, auf Schulter mit einem  
Knopf zu schließen.
304419 Tunika 140 cm lang. € 278,– 
304420 Tunika 145 cm lang. € 278,– 
304421 Tunika, 150 cm lang. € 278,– 
304422 Tunika, 155 cm lang. € 278,–
304423 Tunika, 160 cm lang.  € 278,–

300662 Priesterstola „Harmonie“, Farbver-
lauf in Regenbogenfarben, aus strapazierfähi-
gem Handwebstoff (70 % Wolle, 30 % Poly-
ester), die Stolastäbe sind 160 cm lang und  
14 cm breit.  € 238,- 

Tunika aus hochwertigem Trevira/Wollstoff  
(55 % Polyester, 45 % Wolle), pflegeleicht, 
knitterarm und waschbar. Der großzügig weite 
Schnitt ist mit einem gut abschließenden 
Stehkragen gearbeitet. Klettverschlüsse er-
möglichen bequemes und schnelles An- und 
Entkleiden.

beige meliert
300011 Tunika 140 cm lang. € 190,– 
300012 Tunika 145 cm lang. € 195,– 
300013 Tunika, 150 cm lang. € 200,– 
300014 Tunika, 155 cm lang. € 205,–
300015 Tunika, 160 cm lang.  € 210,–

cremefarbig
300118 Tunika 140 cm lang. € 190,– 
300119 Tunika 145 cm lang. € 195,– 
300120 Tunika, 150 cm lang. € 200,– 
300121 Tunika, 155 cm lang. € 205,–
300122 Tunika, 160 cm lang.  € 210,–

300011 - 300015
beige meliert

 

304419 - 304423

300662

300118 - 300122
cremefarbig
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403162

456823

403162

Stolen aus 40% Baumolle, 40 % Polyester, 10 % Lurex 
und 10 % andere Fasern, die Stäbe 14,5 cm breit und 
140 cm lang.
401404 Stola „Madonna mit Kind“, 401405 Stola 
„Dreifaltigkeit“, 401402 Stola „St. Franziskus“, 401403 
Stola „Pantokrator“. € 149,–

401462 Stola „Hl. Josef, PX + AO“, aus Gobeline, 
Reproduktion eines alten Originals, Stäbe 140 cm lang, 
14,5 cm breit. Stoff aus 40 % Baumwolle, 40 % Poly-
ester, 10 % Lurex, 10 % andere Fasern.  € 155,- 
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Stola in schlichter Ausführung, gefertigt im deut-
schen Atelier. Geeignet zum selbst bedrucken und 
bemalen. Die Stolenstäbe sind 13 cm breit, 140 cm 
und 160 cm lang. Konfektioniert aus strapazierfä-
higem und knitterarmen Paramentenstoff, 76 % 
Polyester, 24 % Wolle, gefüttert mit Seidenponge. 

456823 Diakonstola, fertig konfektioniert, 140 cm 
lang, 13 cm breit. € 129,- 
403162 Priesterstola, 160 cm lang, 13 cm breit.
 € 129,- 

456823

403162



403720

301290 3012912991

301421

301407

Priesterstolen, mit feiner Goldstickerei, hochwerti-
ge Konfektion im praktischen Faconschnitt mit Nak-
kenkordel, 140 cm lang.
301407 Stola Franziskus,  weiß, mit gesticktem Tau-
kreuz und Olivenzweig. Natürlich schöner Paramen-
tenstoff aus 70 % Wolle, 30 % Seide, im Faconschnitt 
mit Nackenkordel, waschbar bei 30 Grad. € 149,- 

301579 Stola „Franziskus“ mit gesticktem Tau-
kreuz, PAX und Olivenzweigen.  Hochwertig im 
Faconschnitt, 140 cm lang, aus edlem Paramenten-
stoff aus 70 % Wolle und 30 % Seide. € 149,- 
301290 Stola weiß, mit gold gesticktem Kreuz und 
Olivenzweig, Stoff aus 70 % Wolle, 30 % Seide.
 € 125,- 

301291Stola grün, gold gesticktes Kreuz und Oliven-
zweig, Stoff aus 70 % Wolle, 30 % Seide. € 125,- 
301421Stola violett, mit gold gestickter Symbolik 
PAX, Fisch und Brot, feinfädiger Stoff aus 100 % Po-
lyester. € 149,- 

301292

Priesterstolen mit feiner Goldstickerei, hochwertige 
Konfektion im praktischen Faconschnitt mit Nacken-
kordel, 140 cm lang.
301397 Stola creme, mit Streifeneinwebe, 65 % Seide 
und 35 % Wolle. Mit aufwändiger Stickerei PX, barm-
herziger Jesus und gold gesticktem Kusskreuz. € 198,- 

301324 Stola grün, mit gold gestickter Trauben- und 
Ährensymbolik, 100 % Polyester, 140 cm lang. €150,- 
301307 Stola „Hl. Geist“, rot, 55 % Wolle mit 45 % Vis-
kose, gefüttert mit Seidenponge, 140 cm lang. € 190,-  
301318 Stola rot, 4 Evangelisten, Stoff aus 100 % 
Polyester, 140 cm lang. € 160,- 

301292 Stola „Petrus und Paulus“ gestickt, weiß, 
gefüttert 70 % Wolle, 30 % Seide, 140 cm lang.
 € 240,- 

301307301324 301318301397

301579



301323 301347 301386301378

Stolen, im praktischen Faconschnitt mit feiner Stik-
kerei und Nackenkordel, 140 cm lang.
301378 Marienstola mit Lilien und AM-Symbol, 70 
% Seide, 30 % Wolle, mit Lurex durchwirkt, mit Sei-
denponge abgefüttert.  € 149,–
301323 Langstola mit Ave Maria und Lilie bestickt, 
aus 70% Seide und 30% Wolle, konfektioniert im Fa-

conschnitt mit Nackenkordel, 140 cm lang, waschbar 
bei 30°.  € 149,-  
301347 Marienstola, Stoff aus 55 % Wolle, 45 % 
Viskose. Liebevolle und detaillierte Ikonenstickerei der 
„schwarzen Madonna“ von Tschenstochau.  € 180,–
301386 Marienstola aus cremefarbigem Paramen-
tenstoff (100 % Polyester), bestickt mit A&M und 

Rosen, 140 cm lang. Konfektioniert im Faconschnitt 
mit Nackenkordel. € 128,–
141513 Stola mit gesticktem Mariensymbol AM und 
Krone. Paramentenstoff mit Streifeneinwebe aus 95 % 
Wolle und 5% Goldlurex, 140 cm lang.   €  125,-

38
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141513
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307010 307008307007

89
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307009

Stola „Lebensbaum“ aus knitterarmem Gewebe 
(100 % Polyester) mit gestickter Ranken- und Blät-
terornamentik als Lebensbaumsymbol, Konfektion 
im Faconschnitt, 140 cm lang, gefüttert.

307007 Stola, weiß.     € 190,–
307010 Stola, rot.       € 190,–
307008 Stola, violett.  € 190,–
307009 Stola, grün.     € 190,-
 



90

141892 141888 141891 141889 141890

Priesterstolen, hochwertige Verarbeitung, 140 cm 
lang, gefertigt aus feinem Paramentenstoff mit Strei-
feneinwebe, 94 % Schurwolle, 6 % Metallfäden, 
strapazierfähig und knitterarm. Klassisches Design  
 
 
 
 

mit PX und A + O Symbolik, aus feinen Goldfäden 
gestickt.   
141892 Priesterstola rosa, 141888 Priesterstola 
weiß, 141891 Priesterstola violett, 141889 Priester-
stola rot, 141890 Priesterstola grün.  € 85,– 

Diakonstolen, 130 cm lang, im Faconschnitt. Feiner 
Paramentenstoff aus 94 % Schurwolle und 6 % Me-
tallfäden, mit Streifeneinwebe. Die Symbolik PX und  
A + O sind aus feinen Goldfäden gestickt.
141883 Diakonstola weiß,141886 Diakonstola vio-
lett, 141884 Diakonstola rot, 141885 Diakonstola 
grün, 141887 Diakonstola rosa.  € 108,– 

90

, ,
grün, 141887 Diakonstola rosa. € 108,–

141887141885

141886

141883

141884

strapazierfähig und knitterarm. Klassisches Design weiß, 141891
1

90

1

stola rot, 14

0

141885



141930 Priesterstolen in weiß, rot, grün und violett, mit gold gestickter Kreuzsymbolik, 138 cm lang, 100 % Polyester, gefüttert mit Seidenponge.
 4 Stück im Set, Setpreis € 199,-

141876 141877141874141875

141921

141917 141919141918141920

91

141921

141930 Priesterstolen in weiß, rot, grün und vio-
lett, mit gold gestickter Kreuzsymbolik, 138 cm lang, 
100 % Polyester, gefüttert mit Seidenponge.
 4 Stück im Set, Setpreis € 199,-

Auch einzeln erhältlich:
141917 Priesterstola weiß.  € 60,– 
141920 Priesterstola violett.  € 60,– 
141918 Priesterstola rot.  € 60,– 
141919 Priesterstola grün.  € 60,– 
141921 Priesterstola rosa.  € 60,– 
 

 

141878 Diakonstolen Paramentenstoff aus 100 % 
Polyester, knitterarm und strapazierfähig. Gesticktes 
Kreuzmotiv, seitlich mit vergoldetem Kettchen ge-
schlossen. 4 Stück im Set, Setpreis € 199,-

Auch einzeln erhältlich:
141875

 
Diakonstola rot.  €

 
60,– 

141876
 
Diakonstola grün.  €

 
60,– 

141874
 
Diakonstola weiß.  €

 
60,– 

141877
 
Diakonstola violett.  €

 
60,– 



400203 400204404412 404411

104862 Wendestola weiß/violett, aus strapazierfähigem und knitterarmen Pa-
ramentenstoff (100% Polyester), beidseitig bestickt mit geschwungenem Kreuz-
motiv. Durch den praktischen Faconschnitt ist die Stola gut zum beidseitigen 
Tragen geeignet und legt sich gut um den Hals, 140 cm lang.  € 125,- 
104861 Wendestola rot/grün.  € 125,-

Priesterstolen mit gesticktem Goldkreuz in zwei liturgischen Farben, beidseitig 
zu tragen. Konfektion im Faconschnitt, 140 cm lang, 14 cm breit, 100 % Poly-
ester. 
104888

 
Wendestola weiß/violett, 104889

 
Wendestola grün/rot.  €

 
125,-

Wendestola in schlichtem Design, aus natürlich schönem Paramentenstoff in 
100 % Wolle. Beidseitig zu tragen, mit gesticktem Kreuzdekor in dezenter Farb-
stellung. Konfektioniert im Faconschnitt, gut am Hals anliegend, 140 cm lang. 
336149 Doppelstola weiß/violett, 336150 Doppelstola rot/grün.  €  88,– 

404412 Doppelstola aus hochwertigem Trevira-/Wollgewebe (80 % Wolle,  
15 % Polyester, 5 % Lurex), strapazierfä hig und knitterarm, dezente Streifen-
einwebe mit Lurexfäden, 160 cm lang, weiß/violett. € 129,– 

404411 Doppelstola aus hochwertigem Trevira-/Wollgewebe (80 % Wolle,  
15 % Polyester, 5 % Lurex), strapazierfä hig und knitterarm, dezente Streifen-
einwebe mit Lurexfäden, 160 cm lang, grün/rot. €

 
129,–  

400203 Doppelstola aus strapazierfähigem und knitterarmen Trevira-/Wollge-
webe (80 % Wolle, 18 % Polyester, 2 % Lurex), weiß/violett, 160 cm lang. 
 € 258,– 
400204 Doppelstola aus strapazierfähigem und knitterarmen Trevira-/Wollge-
webe (80 % Wolle, 18 % Polyester, 2 % Lurex), grün/rot, 160 cm lang. € 258,– 

104862 104861
104889 104888

336150
336149

30313392



Priesterstolen mit gesticktem Goldkreuz, in zwei liturgischen Farben, beid-
seitig zu tragen. Konfektion im Faconschnitt, 140 cm lang, 14 cm breit, 100 %  
Polyester. 
104890 Wendestola weiß/violett.  € 125,-
104891 Wendstola grün/rot.  € 125,-

500162 Stolaschoner, Leinen, mit Spitze vierseitig, beidseitig verwendbar 
für Doppelstolen.                              1 Stück € 8,-    ab 5 Stück € 7,50 
500160 Stolaschoner, Leinen, einfach gesäumt.  1 Stück €  6,-  
 ab 5 Stück € 5,80 
500161 Stolaschoner, Leinen, Spitze dreiseitig. 1 Stück € 6,80 
 ab 5 Stück € 6,50
306200 Stolaklammern aus Messing versilbert, Päck chen mit 
12 Stück € 7,20     30 Stück € 15,-     50 Stück € 25,-    100 Stück € 50,– 

400206 400205

500160 - 500162
306200

104890

104891

9393

Doppelstola im Handweb-
charakter aus 80 % Schur-
wolle, 18 % Polyester und 2 
% Lurex, mit goldener Strei-
feneinwebe. Hochwertige 
Konfektion, 160 cm lang, 
strapazierfähig und knitter-
arm. 
400206 Doppelstola vio-
lett/weiß.  € 105,– 
400205 Doppelstola rot/
grün. € 105,– 



300353 Schultertuch, weiß, 100 % Baumwolle, gerader Schnitt, 
60 x 80 cm, mit Bindebändern. 1 Stück € 18,– 
       ab 5 Stück € 16,– 
300354 Schultertuch weiß, Reinleinen, gerader Schnitt, 60 x 80 cm, 
mit Bindebändern.  1 Stück € 34,–  
       ab 5 Stück € 32,–
300355 Schultertuch weiß, 50 % Leinen und 50 % Baumwolle, 
gerader Schnitt, 60 x 80 cm, mit Bindebändern. 1 Stück € 28,–
        ab 5 Stück € 26,– 

Zur Aufbewahrung von Alben, Rochets, Talaren und anderen Para-
menten empfehlen wir unsere soliden Holzbügel mit 50 cm Breite.
306404 Paramentenbügel. 1 Stück  € 11,- 
 ab 5 Stück  € 10,-
 ab 30 Stück €   9,-

221100 Paramententasche 45 x 54 x 15 cm, aus strapazierfähigem 
Nylon. Mit umfangreicher Inneneinteilung, 3 variablen Einlegebögen, 4 
Gur ten und Reißverschlusstasche, inkl. Trageriemen zum Umhängen.
 €  74,–

ck €  9,

erfähigem 109805 Paramententasche, 40 x 28 x 9 cm, aus strapazierfähigem, 
schwarzen Nylongewebe. Umfangreiche Inneneinteilung mit 3 Einle-
geböden und Gurten, Reißverschlusstasche, inkl. Tragegriff. €  46,–

Faconschnitt

300344, 300356, 300350, 300352

300344 Schultertuch cremefarbig, 55 % Polyester-Trevira und  
45 % Wolle, Faconschnitt mit Bindebändern.  1 Stück € 28,– 
        ab 5 Stück € 25,– 
300356 Schultertuch weiß, 100 % Baumwolle, Faconschnitt mit 
Bindebändern.  1 Stück € 21,– 
       ab 5 Stück € 20,– 
300350 Schultertuch weiß, 100 % Baumwolle, Faconschnitt, Weite 
verstellbar durch knöpfbaren Lochgummi.  1 Stück € 18,– 
       ab 5 Stück € 16,– 
300352 Schultertuch cremefarbig, 55 % Polyester-Trevira, 45 % 
Wolle, Faconschnitt, Weite verstellbar durch knöpfbaren Lochgum-
mi. 1 Stück € 19,–  
   ab 5 Stück € 17,– 

221100 P t t h

gerader Schnitt

300353 - 300355

!

9494



Band- und Kordelzingulum
300799 Baumwollband mit Abschlussquaste, 3,5 m lang. € 14,50
300760 Baumwollband, 4 m lang. € 15,50
300754 Leinenkordel mit Abschlussquaste, 3,5 m lang. € 14,50
300755 Leinenkordel, 4 m lang. € 15,50

Unsere Faltenalben sind 

über die Taille zugesteppt. 

Daher erhalten diese Model-

le eine sehr gute  Passform 

und lassen sich leicht und 

ordentlich binden.

1  Faltenalben aus Cotto nova (100 % 
Baumwolle), eine pflegeleichte 
Baumwollqualität.
300049 Albe, 140 cm lang. € 110,–
300050 Albe, 145 cm lang. € 110,–
300051 Albe, 150 cm lang. € 110,–
300052 Albe, 155 cm lang. € 110,–
300053 Albe, 160 cm lang. € 110,–

2  Faltenalben aus 55 % Wolle und 
45 % Polyester/Trevira, knitterarm 
und strapazierfähig.
300055 Albe, 140 cm lang. € 140,–
300056 Albe, 145 cm lang. € 140,–
300057 Albe, 150 cm lang. € 140,–
300058 Albe, 155 cm lang. € 140,–
300059 Albe, 160 cm lang. € 140,–

3   Faltenalben aus 55 % Wolle und 
45 % Trevira/Polyester, strapazier-
fähig und knitterarm, mit dezentem 
Webgitter.
300067 Albe, 140 cm lang. € 215,–
300068 Albe, 145 cm lang. € 215,–
300069 Albe, 150 cm lang. € 215,–
300070 Albe, 155 cm lang. € 215,–
300071 Albe, 160 cm lang. € 215,–

300754 - 300799

Ihre Vorteile im Überblick:

• gute Passform und  

hoher Tragekomfort 

• einfach zu binden

• strapazierfähig und  

knitterarm 

• Konfektion mit  

halsfernem Ausschnitt

• waschbar und pflegeleicht

• verdeckte Knopfleiste

• Nachkaufgarantie

d 

ppt. 

Model-

orm

und 

00 %
ichtee

110,––
110,––
110,–
110,–
110,–

e und 
erarmm

140,––
140,––
140,–
140,–
140,–

e und 
azier-

entem

215,––
215,––
215,–
215,–
215,–

1

2

3

95



1

2

3

33221

1

2

Priesteralben aus knitterarmem und pflegeleichten 
Paramentenstoff in 55 % Polyester, 45 % Wolle, 
waschbar bei 30 Grad. Mit feinen Webbordüren an 
den Ärmelabschlüssen und am Albensaum. Konfek-
tion mit Stehkragen und Reißverschluss, seitlichem 
Tascheneingriff, vorne und hinten in Falten gelegt.

1  Priesteralbe mit feiner, leicht glänzender Webbor-
düre in grau und beige an Saum und Armabschlüssen. 
301412 Albe 140 cm, grau/beige Bordüre.  € 174,-
301413 Albe 145 cm, grau/beige Bordüre.  € 174,-
301396 Albe 150 cm, grau/beige Bordüre.  € 174,-
301414 Albe 155 cm, grau/beige Bordüre.  € 174,-
301415 Albe 160 cm, grau/beige Bordüre.  € 174,-

2  Albe mit festlicher Webbordüre in gold- und kupfer-
farben an Saum- und Armabschlüssen. 
301408

 
Albe 140 cm, gold/kupferne Bordüre. € 174,-

301409
 
Albe 145 cm, gold/kupferne Bordüre. € 174,-

301395
 
Albe 150 cm, gold/kupferne Bordüre. € 174,-

301410
 
Albe 155 cm, gold/kupferne Bordüre. € 174,-

301411
 
Albe 160 cm, gold/kupferne Bordüre. € 174,-

3  Albe mit feiner Webbordüre aus Goldfäden, an 
Saum und Armabschlüssen. 
301460 Albe 140 cm, Bordüre a. Goldfäden.  € 174,-
301467 Albe 145 cm, Bordüre a. Goldfäden.  € 174,-
301468 Albe 150 cm, Bordüre a. Goldfäden.  € 174,-
301469 Albe 155 cm, Bordüre a. Goldfäden.  € 174,-
301470 Albe 160 cm, Bordüre a. Goldfäden.  € 174,-

Ihre Vorteile im Überblick:

• gute Passform, hoher Trage-

komfort

• schnell anzukleiden durch 

Reißverschluss

• feine Bordüren eingewebt

• Hoch geschlossen,  

mit Stehkragen

• strapazierfähig und knitterarm

• waschbar bei 30 °

9696



34

1  Faltenalbe weiß, aus feinfädigem, leichten Ge-
webe in 60 % Polyester und 40 % Baumwolle, mit 
Stehkragen und Reißverschluss.
141711 Albe 140 cm, 141712 Albe 145 cm, 141680 
Albe 150 cm, 141713 Albe 155 cm, 141714 Albe 
160 cm. €  79,-

2  Faltenalbe mit Stehkragen und Reißverschluss 
aus knitterarmem Gewebe in 55 % Polyester und 
45 % Wolle. 
141707 Albe 140 cm, 141708 Albe 145 cm, 141681 
Albe 150 cm, 141709 Albe 155 cm, 141710 Albe 
160 cm. € 130,-

3  Faltenalbe mit grauer Durchbruchstickerei an 
Ärmeln und Saum, Ausführung mit Stehkragen und 
Reißverschluss aus strapazierfähigem Paramen-
tenstoff in 55 % Polyester und 45 % Wolle. 
141703 Albe 140 cm, 141704 Albe 145 cm, 141698 
Albe 150 cm, 141705 Albe 155 cm, 141706 Albe 
160 cm. € 245,-

4  Albe weiß, aus 60 % Polyester und 40 % Baum-
wolle, klassischer Spitzenbesatz mit Kreuz- und 
IHS-Motiv. Die tiefen Falten lassen sich kleidsam 
und einfach mit einem Zingulum binden. 
141506 Albe 140 cm, 141507 Albe 145 cm, 141798 
Albe 150 cm, 141508 Albe 155 cm, 141509 Albe 
160 cm. €  98,-

34 34

Ihre Vorteile im Überblick:

• schnell anzukleiden  

durch Reißverschluss

• hoch geschlossen,  

mit Stehkragen

• hochwertige Konfektion 

• waschbar bei 30 °

• attraktiver Preis
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300423
300434 - 300436

300423
300434 - 300436

301394 - 301484

Tunika aus sehr festem und strapazierfähi-
gen Gewebe (55 % Polyester/Trevira, 45 % 
Wolle). Die melierte Oberfläche ist unemp-
findlich gegen schnelles Anschmutzen. Sehr 
pflegeleicht beim Waschen und Bügeln. Ver-
arbeitung mit Stehkragen, auf der Schulter mit 
einem Knopf zu schließen.
304453 Damentunika, beige 132 cm. € 220,– 
304451 Damentunika beige, 137 cm. € 220,–
304452 Damentunika beige, 142 cm. € 220,–
304454 Damentunika beige, 147 cm. € 220,–

Gewand für den pastoralen Dienst, eignet sich 
im Besonderen durch den in vier tiefe Falten 
gelegten Schnitt. Die Ausführung aus einem 
cremefarbigen Wollgewebe (55 % Polyester, 
45 % Wolle), macht die Albe knitterarm und 
strapazierfähig.
300423 Tunika creme, 135 cm lang. € 195,–
300434 Tunika creme, 140 cm lang. € 195,–
300435 Tunika creme, 145 cm lang. € 195,–
300436 Tunika creme, 150 cm lang. € 195,– 

301394 - 301484
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301394 301484

Tunika aus
gen Geweb
Wolle). Die 
findlich geg
pflegeleicht
arbeitung m
einem Knop
304453 Da
304451 Dam
304452 Dam
304454 Dam

Gewand für
im Besonde
gelegten Sc
cremefarbig
45 % Wolle
strapazierfä
300423 Tun
300434 Tun
300435 Tun
300436 Tun

304451 - 304454

Rückseite 404400

404400 Die neuen Chorkrägen in leuchtenden 
Regebogenfarben, mit sanften Übergängen 
von violett/rosa zu orange/gelb, unterstreichen 
visuell das vielfältige Klangspektrum von Kon-
zerten. Gut geeignet für Frauen und junge Chri-
sten, in Kombination mit einer Albe. Gesamt-
länge 61 cm, Breite 41 cm.   1 Stück € 115,- 
     ab 6 Stück € 105,- ab 12 Stück €   95,- 

Albe im Raglanschnitt, aus strapazierfähigem, 
cremefarbigen Paramentenstoff in 55 % Tre-
vira (Polyester) und 45 % Wolle. Pflegeleicht 
beim Waschen und Bügeln. Durch die Verar-
beitung mit Stehkragen, schließt die Damenal-
be oben am Hals gut ab. Hochwertige Konfek-
tion, geeignet für Frauen und Männer.
301484 Albe creme, 140 cm lang. € 119,-
301481 Albe creme, 145 cm lang.  € 119,-
301394 Albe creme, 150 cm lang.   € 119,-
301482 Albe creme, 155 cm lang.   € 119,-
301483 Albe creme, 160 cm lang.  € 119,-

404400

 



  405650 - 
405653

181000 - 181003

Damentunika mit umgelegtem Schalkragen, 
vorne zum Schließen mit verdeckter Druck-
knopfleiste. Der kleidsame Schnitt mit 4 tiefen 
Falten und einem halsfernem Ausschnitt ist 
angenehm zu Tragen. Die Ausführung in creme-
farbigem Trevira-/Wollgewebe (60 % Polyester, 
40 % Wolle) macht die Tunika knitterarm und 
strapazierfähig.
405654 Damentunika 135 cm. € 210,-
405655 Damentunika 140 cm. € 210,- 
405656 Damentunika 145 cm. € 210,- 
405657 Damentunika 150 cm. € 210,-
 

Damenalbe in festlicher Anmutung, aus strapa-
zierfähigem und knitterarmen Paramentenstoff 
aus 60 % Trevira (Polyester) und 40 % Wolle. 
Der eingesetzte Mittelstab aus leuchtenden Re-
gebogenfarben, ist hinter tiefen Falten verborgen 
und setzt mit einer Kontur feine Akzente. Kon-
fektioniert mit Klettverschluss und kleidsamem 
Stehkragen.
405658 Damenalbe 135 cm. € 240,-
405659 Damenalbe 140 cm.  € 240,-
405664 Damenalbe 145 cm.  € 240,-
405665 Damenalbe 145 cm.  € 240,-

405654 - 405657

81000810001818

Damenalbe aus strapazierfähigem, knitter-
armen Stoff (55 % Polyester/Trevira, 45 % 
Wolle), waschbar. Das Gewand kann wie ein 
Mantel übergezogen werden und wird mit einem 
Klettverschluss geschlossen. Der kleidsame 
Schnitt, mit Ärmelstulpen und halsfernem Aus-
schnitt mit Schalkragen, ist gut zum Tragen von 
farbigen Seidentüchern geeignet.
405650 Damenalbe 135 cm lang.  € 178,–
405651 Damenalbe 140 cm lang.  € 178,–
405652 Damenalbe 145 cm lang. € 178,–
405653 Damenalbe 150 cm lang. € 178,–

Tücher aus leichter Seidenponge (100 % 
Seide), von Hand gefärbt mit leuchtenden li-
turgischen Farbverläufen, 80 x 80 cm. Diese 
kleidsamen Accessoires lassen sich als de-
zenten Schmuck über der Albe oder im Hals-
ausschnitt tragen.
181000 Seidentuch gelb, verlaufend. €  22,–
181001 Seidentuch violett, verlaufend. €  22,–
181002 Seidentuch rot, verlaufend. €  22,–
181003 Seidentuch grün, gebatikt. €  22,–
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Halbarm hellblau schwarz grau weiß

Halsweite € 29,– € 29,– € 29,– € 29,–

38 cm 302385 302339 302326 141812

39 cm 302386 302340 302327 141813

40 cm 302387 302341 302328 141814

41 cm 302388 302342 302329 141815

42 cm 302389 302343 302330 141816

43 cm 302390 302344 302331 141817

44 cm 302391 302345 302332 141819

45 cm 302392 302346 302333 141820

46 cm 302393 302347 302334 141821

47 cm 302394 302348 302335 141822

48 cm 302395 302349 302336 141823

49 cm 302396 302350 302337 141824

50 cm 302397 302450 302338 141825

302056 Ersatzkragen, Kunststoff.           € 2,50

Halbarm

Collarhemden Halbarm, aus 100 % Baumwolle, sind atmungs aktiv und 
daher auch bei warmen Temperaturen angenehm leicht zu Tragen. Weiter, 
bequemer Schnitt, mit Brusttasche. In den Farben Hellblau, Schwarz, Grau 
und Weiß lieferbar.  

 

100

100% 
Baumwolle

Collarhemden, Langarm,  aus 100 % Baumwolle. Weiter, bequemer Schnitt 
mit aufgesetzter Brusttasche. Der herausnehmbare Einsteckkragen ist im 
Preis enthalten. In den Farben hellblau, schwarz, grau und weiß lieferbar.
 € 32,–

Priesterhemden, ohne Abb., Langarm, schwarz, aus Mischgewebe (65 % 
Baumwolle, 35 % Polyester), strapazierfähig und knitterarm. Bequem weiter 
Schnitt mit Brusttasche, verdeckter Knopfleiste und Einsteckkragen.   € 22,–

hellblau

Baumwolle

schwarz

Baumwolle

grau

Baumwolle

weiß

Baumwolle

schwarz

Mischgewebe

Halsweite € 36,– € 36,– € 36,– € 36,– € 26,50

38 cm 302372 302313 302300 141800 190051

39 cm 302373 302314 302301 141801 190052

40 cm 302374 302315 302302 141802 190053

41 cm 302375 302316 302303 141803 190054

42 cm 302376 302317 302304 141804 190055

43 cm 302377 302318 302305 141805 190056

44 cm 302378 302319 302306 141806 190057

45 cm 302379 302320 302307 141807 190058

46 cm 302380 302321 302308 141808 190059

47 cm 302381 302322 302309 141809 190060

48 cm 302382 302323 302310 141818 190061

49 cm 302383 302324 302311 141810 190062

50 cm 302384 302325 302312 141811 190063

Halsweite Brustweite Rückenbreite Armlänge

38 cm 110 cm 47 cm 64 cm

39 cm 113 cm 48 cm 64 cm

40 cm 116 cm 50 cm 65 cm

41 cm 117 cm 51 cm 66 cm

42 cm 122 cm 51 cm 66 cm

43 cm 126 cm 51 cm 67 cm

44 cm 130 cm 53 cm 67 cm

45 cm 134 cm 55 cm 67 cm

46 cm 135 cm 55 cm 67 cm

47 cm 136 cm 56 cm 68 cm

48 cm 137 cm 57 cm 68 cm

49 cm 138 cm 57 cm 68 cm

50 cm 140 cm 57 cm 68 cm

Maßtabelle für Collarhemden, Langarm 

  
 

Atmungsaktiv, 

100% 
Baumwolle

  

Atmungsaktiv, 
Atmungsg

302385 - 302397



Priesterhemden schwarz, aus Mischgewebe*. Die neuen, hochwertigen 
Collarhemden aus 65% Baumwolle und 35% Polyester, sind strapazierfähig 
und knitterarm. Das farbechte Gewebe blutet auch nach mehrmaligem Wa-
schen nicht aus. Der bequem weite Schnitt bietet einen hohen Tragekomfort 
und eine gute Passform. Konfektion mit Brusttasche, verdeckter Knopfleiste 
und Einsteckkragen aus Kunststoff. Ausführung in bewährt guter Qualität.
 € 26,50

 
 

Maßtabelle für Collarhemden  
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Artikelnummer Halsweite Artikelnummer Halsweite

190051 38 cm 190058 45 cm

190052 39 cm 190059 46 cm

190053 40 cm 190060 47 cm

190054 41 cm 190061 48 cm

190055 42 cm 190062 49 cm

190056 43 cm 190063 50 cm

190057 44 cm

Maßtabelle für Collarhemden  

Collarhemden, hochwertige Konfektion in geradem Schnitt mit einer auf-
gesetzten Brusttasche gearbeitet. Der herausnehmbare weiße Einsteck-
kragen ist im Preis bereits enthalten.

Priesterhemd mittelblau aus 100 % Leinen mit fein melierter Struktur. 
Das natürliche Material ist sehr leicht und bietet einen hohen Tragekomfort. 
 € 49,–

Priesterhemd nachtblau aus 100 % Baumwolle. Der changierende Effekt, 
von dunkelblau bis schwarz, gibt dem Hemd einen edlen Akzent.  € 38,–

Halsweite Brust-

weite

Rücken-

breite

Arm-

länge

nachtblau 

Baumwolle

mittelblau 

Leinen

€ 38,– € 49,–

37/38 cm 108 cm 47 cm 63 cm 190038 190090

39/40 cm 114 cm 47 cm 63 cm 190040 190091

41/42 cm 120 cm 49 cm 64 cm 190042 190092

43/44 cm 128 cm 53 cm 65 cm 190044 190093

45/46 cm 135 cm 53 cm 67 cm 190046 190094

47/48 cm 144 cm 53 cm 67 cm 190048 190095

49/50 cm 150 cm 53 cm 67 cm 190050 190096

Collarhemden   

100% 
Baumwolle

190038 - 190050

190090 - 190096

Die Preise dieses Kataloges enthalten die derzeit gültige MwSt.

190051 - 190063

Eine größere Auswahl aus 
diesem Sortiment erhalten 
Sie in unserem Onlineshop 



100% 
Baumwolle

Collarpullover, schwarz, aus 100 % Baumwolle, mit langem Arm. Der sport-
lich geschnittene Pullover eignet sich auch gut für die Freizeit. Er bietet 
einen hohen Tragekomfort und ist bei 40° waschbar. Konfektion mit ein-
steckbarem Collarkragen, Ärmelabschlüsse mit Rippbündchen.   

190029 - 190034

40

COLLARPULLOVER

202859 Ansteckkreuz für Diakone, 24 x 15 mm, Sterlingsilber, mit Si-
cherheitsnadel. 1 Stück € 10,50 ab 5 Stück € 9,50 
202858 Priesterkreuz, 20 x 15 mm, Sterlingsilber, rückseitig mit Sicher-
heitsnadel. 1 Stück € 9,50  ab 10 Stück € 8,50
225111 Kreuz mit Zierversilberung, 24 x 16 mm. 1 Stück € 9,50   
 ab 10 Stück € 8,90
225110 Zierkreuz mit Fischsymbol, 25 x 19 mm. 1 Stück € 9,50   
 ab 10 Stück € 8,90
228900 Priesterkreuz 15 x 22 mm, aus Silber. Die Nadel wird durch 
einen Verschluss auf der Rückseite gesichert.    1 Stück € 19,–
 ab 10 Stück € 18,–
225118 Ansteckkreuz für Diakone, zierversilbert, 16 x 22 mm, mit Si-
cherheitsverschluss.        1 Stück € 9,50  
 ab 10 Stück € 8,90 

Größe
Konfektionsgröße

Artikelnummer

M 44 - 46 190029 schwarz € 32,–

L 48 - 50 190030 schwarz € 32,–

XL 52 - 54 190031 schwarz € 32,–

XXL 56 - 58 190032 schwarz € 32,–

3XL 29 - 30 190033 schwarz € 32,–

4XL 31 - 32 190034 schwarz € 32,–

Collarpullover  aus 100 % Baumwolle 

Pullunder schwarz, hochgeschlossen aus strapazierfähigem und knitter-
armen Wirkgewebe, in  50% Wolle und 50% Acryl , feine Qualität, mit 
hohem Tragekomfort und guter Passform.

PULLUNDER

Größe Konfektionsgröße Artikelnummer Farbe Preis

M 44 - 46 240724 schwarz € 49,–

L 48 - 50 240725 schwarz € 49,–

XL 52 - 54 240726 schwarz € 49,–

XXL 56 - 58 240727 schwarz € 49,–

3XL 60 - 62 240728 schwarz € 49,–

Pullunder  aus 100 % Schurwolle 

  
 

2028588588
202859

225111 225118

225110

228900
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Collarhemden aus 100 % Fairtrade- 
Baumwolle, schwarz, mit langem Arm. Hochwer-
tige Konfektion mit doppelten Nähten, verdeckter Knopfleiste, 
Brusttasche. Mit Einschubkragen oder römischem Piuskragen erhältlich.

145011 - 145016

Halsweite Brust-

weite

Rücken-

breite

Arm-

länge

Collar-

kragen

Römischer 

Piuskragen

 € 48,– € 49,–

37/38 cm 108 cm 47 cm 63 cm 145001 145011

39/40 cm 114 cm 47 cm 63 cm 145002 145012

41/42 cm 120 cm 49 cm 64 cm 145003 145013

43/44 cm 128 cm 53 cm 65 cm 145004 145014

45/46 cm 135 cm 53 cm 67 cm 145005 145015

47/48 cm 144 cm 53 cm 67 cm 145006 145016

Collarhemden  aus 100 % Fairtrade-Baumwolle 

Das Fair Trade Gütesiegel ist ein unabhängiges und 
international geschütztes Markenzeichen. Für die 
Ernte der Baumwolle und die Konfektion dieser 
Hemden wurden faire Löhne bezahlt. Auch eine 
Überwachung nach ökologischen Gesichtspunkten

erfolgt durch die unabhängigen Kontrolleure. Fairtrade gewähr-
leistet, dass auch kleinere Hersteller in den Ursprungsländern 
ihre Ware zu fairen Preisen verkaufen und davon leben können.

145001 - 145006

100% 
Baumwolle

450

Fair Collarhemdade Ba m ollertra

14

rtrade en aus 100 % Fairtrade-
schwarz, mit langem Arm. Hochwer-rr
on mit doppelten Nähten verdeckter Knopfleiste

enaus1

45011 - 1445016

Größe Konfek-

tions-

größe

weiß schwarz grau lichtblau dunkel-

blau

Preis € 29,– € 29,– € 29,– € 29,– € 29,–

M 44 - 46 190070 190001 190010 190016 190023

L 48 - 50 190071 190002 190011 190017 190024

XL 52 - 54 190072 190003 190012 190018 190025

XXL 56 - 58 190073 190004 190013 190019 190026

3XL 29 - 30 190074 190005 190014 190020 190027

4XL 31 - 32 190075 190006 190015 190021 190028

Bei uns erhalten Sie Priesterpolos im sportlichen Schnitt, mit halbem Arm 
und eingesetztem Stehkragen. Das Gewebe aus 100 % Baumwolle bietet ei-
nen angenehmen, leichten Tragekomfort und kann in der Maschine bei 40° 
gewaschen werden. Der einsteckbare Priester-Collar aus weißem Kunststoff 
ist im Preis bereits enthalten.   

PRIESTERPOLOS
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31 - 32 190075

100% 
Baumwolle
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• unschlagbares Preis-/ 

Leistungsverhältnis

• gute Passform und  

hoher Tragekomfort 

• knitterarmes und  

pflegeleichtes  

Mischgewebe

• erleichtertes Ankleiden 

durch verdeckte  

Knopfleiste

• hochwertige Paspe- 

lierung der Säume 

Ihre Vorteile im Überblick:

RückseiteRückseite

Artikel Nr. Größe Länge Halsweite Oberweite Taillenweite Preis

180251 46 146 cm 38 cm   88 cm 80 cm € 345,–

180252 48 148 cm 39 cm 92 cm 83 cm € 345,–

180253 50 150 cm 40 cm 96 cm 88 cm € 345,–

180254 52 152 cm 41 cm 100 cm 92 cm € 345,–

180255 54 154 cm 42 cm 104 cm 98 cm € 345,–

180256 56 156 cm 43 cm 108 cm 104 cm € 345,–

180257 58 158 cm 44 cm 112 cm 110 cm € 345,–

180258 60 160 cm 45 cm 116 cm 116 cm € 345,–

Soutanen aus strapazierfähigem und knitteramen 
Mischgewebe in 55 % Wolle und 45 % Polyester, 
gefüttert. Die verdeckte Knopfleiste ist mit 33 stoff-
bespannten Knöpfen verziert. Konfektion mit Ta-
scheneingriff und Innentasche. Saumabschluss mit 
Paspelierung und Biesenfranse. Der Stehkragen ist 
mit Hohlsaum ausgeführt und zum Einstecken eines 
Kragens geeignet. € 345,– 

Kleidsames Talarzingulum aus schwarzem Rips-
band (100 % Viskose), 11 cm breit, abgefüttert. 
Durch einen Klettverschluss kann das Zingulum 
in der Bundweite stufenlos um 10 cm variiert wer-
den. Die herabhängenden Teile sind mit einer edlen, 
handgeknüpften Franse abgeschlossen. Wählen Sie 
zwischen vier verschiedenen Größen die passende 
Bundweite aus.
400158 85–95 cm, 400159 95–105 cm, 400160 
105–115 cm, 400161 115–125 cm.   €  89,–

Gerne fertigen wir Soutanen auch nach Ihren Maßan-
gaben an. Für diesen Service müssen wir jedoch ei-
nen Aufpreis von € 25,- in Anrechnung bringen. Bitte 
haben Sie dafür Verständnis, dass wir Sonderanferti-
gungen nicht wieder zurücknehmen können.

Birett in Kammgarn mit Quaste, 50 % Wolle, 50 % 
Polyester, zusammenlegbar.
221225 Kopfweite 56, 221203 Kopfweite 57, 
221204 Kopfweite 58, 221205 Kopfweite 59, 
221206 Kopfweite 60, 221207 Kopfweite 61, 
221226 Kopfweite 62, 221233 Kopfweite 63, 
221234 Kopfweite 64. € 36,–

Solideo, schwarz aus 100 % Wolle.
104400 Kopfweite 55, 104401 Kopfweite 56, 104402 
Kopfweite 57, 104403 Kopfweite 58, 104404 Kopf-
weite 59, 104405 Kopfweite 60, 104406 Kopfweite 61, 
104407 Kopfweite 62. € 29,– 

180251 - 180258

221203–221234

104400–104407

•

•

•

•

•

Ih

A

Soutanen aus strapazierfähigem und knitteramen 
Mischgewebe in 55 % Wolle und 45 % Polyester,

Gerne fertigen 
gaben an. Für

•

•

•

•

•

I

A

180251 - 180258

400158 - 400161
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304598 - 304607 Priester- und Mesnertalar, ohne 
Arm, Gewebe aus 55 % Polyester und 45 % Wolle, 
durchgehend gearbeitet, mit Tascheneingriff. Wahl-
weise zum Knöpfen oder mit Reißverschluss.
304588 - 304597 Priester- und Mesnertalare, mit 
Arm, Gewebe aus 55 % Polyester und 45 % Wol-
le, Oberteil gefüttert, zum Knöpfen oder mit Reiß-
verschluss, verdeckte Leiste mit Tascheneingriff. 
Wahlweise zum Knöpfen oder mit Reißverschluss.

Sommertalare
104430 - 104439 Priester- und Mesnertalare, 
mit und ohne Arm, in leichter Sommerqualität aus 
strapazierfähigem und knitterarmen Mischgewebe 
(55 % Polyester, 45 % Wolle). Konfektion mit Ta-
scheneingriff, verdeckter Knopfleiste und gefütter-
tem Oberteil.

102653 Priesterkragen aus 55 % Polyester, 45 % 
Wolle, gefüttert, mit Fransen. €  85,–
102654 Priesterkragen ohne Fransen €  75,–
512349 Priesterkragen, aus Samt, mit Fransen.  
 €  89,–

304588 - 304607

104430 - 104439

mit Arm Länge Bundweite zum Knöpfen m. Reißverschluss Preis

140 cm 128 cm 304588 304593 € 190,–

145 cm 132 cm 304589 304594 € 194,–

150 cm 136 cm 304590 304595 € 196,–

155 cm 140 cm 304591 304596 € 200,–

160 cm 144 cm 304592 304597 € 204,–

mit Arm

ohne Arm Länge Bundweite zum Knöpfen m. Reißverschluss Preis

140 cm 128 cm 304598 304603 € 174,–

145 cm 132 cm 304599 304604 € 178,–

150 cm 136 cm 304600 304605 € 182,–

155 cm 140 cm 304601 304606 € 184,–

160 cm 144 cm 304602 304607 € 186,–

ohne Arm

mit Arm Länge Preis Bundweite zum Knöp- Länge Preis

104430 140 cm € 190,– 122 cm 104435 140 € 174,–

104431 145 cm € 190,– 126 cm 104436 145 € 174,–

104432 150 cm € 190,– 130 cm 104437 150 € 174,–

104433 155 cm € 190,– 134 cm 104438 155 € 174,–

104434 160 cm € 190,– 136 cm 104439 160 € 174,–

mit Arm ohne Arm

Sommertalar, mit Knopfleiste, leichte Qualität mit hohem Tragekomfort.

Trevira/Gabardin, strapazierfähig und knitterarm.

102653, 102654, 
512349

ohne
Wolle,
Wahl-
.
e, mit 
 Wol-
Reiß-
ngriff. 
hluss.

alare,
ät aus
webe 

mit Ta-
fütter-rr

45 % 
85,–
75,–

sen.  
89,–
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304417 Chorrock aus pflegeleichtem Material (55 % Polyester und 45 %  
Wolle), wertvolle Handstickerei in ecru an Saum- und Ärmelabschluss,  
100 cm lang, großzügig weit geschnitten. € 448,– 

300021 Chorrock aus pflegeleichtem Material (55 % Polyester und 45 % 
Wolle), knitterarm und pflegeleicht, mit weißer, hochwertiger Handstickerei, 
gefertigt in deutschem Atelier, 100 cm lang. € 280,- 

300346 Chorrock, pflegeleichtes Material aus 55 % Wolle und 45 % Poly-
ester, 100 cm lang, cremefarbig, glatt ohne Dekor. € 110,–
300347 Chorrock aus 100 % Baumwolle weiß, 100 cm lang, ohne Abb. 
 €   90,–

300348 Chorrock, pflegeleichtes Material aus 67 % Polyester (Trevira) 
und 33 % Viskose, mit dezent eingewebtem Webgitter. Hochwertige Kon-
fektion in großzügig weitem Schnitt, 100 cm lang. € 180,– 
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301368 Chorrock aus cremefarbigem Paramentenstoff in 55 % Polyester 
(Trevira) und 45 % Wolle. Eine dezente, graue Einwebe ziert den Saum und 
die Ärmelabschlüsse. Hochwertige Konfektion mit weiten Ärmeln, 110 cm 
lang. € 159,–

301578 Chorrock großzügig weit geschnitten, aus hochwertigem Para-
mentenstoff (55 % Trevira/45 % Wolle). Das Gewebe ist waschbar, strapa-
zierfähig und knitterarm. Eine dezent in grau/beige schimmernd gewebte 
Bordüre mit feinem Dekor ziert Saum und Ärmel, 110 cm lang. € 159,–

401036 Chorrock aus knitterarmem und pflegeleichten Material (55 % Po-
lyester, 45 % Wolle), 110 cm lang, mit angereihten Falten. Eingewebtes, 
graues Zierdekor als Abschluss- und Ärmelbordüre. € 330,– 

141772 Chorrock aus strapazierfähigem, knitterarmen Mischgewebe (55 %  
Polyester und 45 % Wolle), 100 cm lang, mit effektvoll gearbeitetem Zier-
streifendekor in gold und grau. € 190,– 
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400015 Chorrock, dichte Qualität aus 100 % Baumwolle, 100 cm lang, 
mit Baumwollspitze. € 198,–
104867 Hochzeitsstola aus cremefarbigem Damast in 100 % Poly-
ster, strapazierfähig und knitterarm. Filigrane Stickerei mit gold gestick-
tem Kreuz und Trauringen, 145 cm lang.  € 165,- 

141797 Chorrock aus 60 % Polyester und 40 % Baumwolle in klassischer 
Ausführung, 100 cm lang. Breiter Spitzenbesatz mit barockem Kreuzmotiv 
und IHS-Symbolik. € 128,–

141780 Chorrock aus 60 % Polyester mit 40 % Baumwolle, weiß, 100 cm 
lang, traditionelle Ausführung mit filigraner Spitze. € 180,–
301366 Stola aus cremefarbigem Paramentenstoff (60  % Seide, 30 % Wolle, 
10 % Lurex) mit barocken Ronkailien, gestickt aus Goldfäden. Mit Stolagehän-
ge, Quasten und Goldbouillonfransen, konischer Schnitt, 125 cm lang. € 275,–

307553 Predigtstola weiß, in konischem Schnitt, Goldstickerei mit Pailletten-
besatz, 110 cm lang, aus 60 % Polyester, 30 % Acryl, 10 % Lurex. € 215,–

148210 Marienstola in barockem Design, detailreich gestickt. Faconschnitt 
mit Fransenbesatz, 120 cm lang, 100 % Polyester. € 215,–



141655 Chorrock weiß, 100 cm lang, in leichter Ausführung, pflegeleich-
tes Material aus 55 % Polyester und 45 % Baumwolle, mit durchbrochener 
Einsatzspitze. € 169,–
 

104755 Chorrock mit wertvoller, weißer Handstickerei und Hohlsaumar-
beit an Saum und Ärmelabschluss. Konfektion aus knitterarmem Gewebe 
(55 % Polyester und 45 % Wolle), mit angereihten Falten, 100 cm lang. € 270,– 
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301471 Chorrock aus strapazierfähigem und knitterarmen Paramenten-
stoff, in 55 % Trevira (Polyster) und 45 % Wolle, mit Webbordüre. Hoch-
wertige Konfektion mit weiten Ärmeln, 100 cm lang. € 175,- 

301586 Chorrock großzügig weit geschnitten, aus hochwertigem Para-
mentenstoff in 55 % Trevira und 45 % Wolle. Das Gewebe ist waschbar, 
strapazierfähig und knitterarm. Eine feine goldene Stickerei und ein Kreuz-
symbol zieren Saum und Ärmel. € 235,– 



302808 Purifikatorium 30 x 50 cm 302816 Lavabo 30 x 50 cm 303463 Purifikatorium 30 x 50 cm 303464 Lavabo 30 x 50 cm

302887 Purifikatorium 30 x 50 cm 302889 Lavabo 30 x 50 cm 302805 Purifikatorium 30 x 50 cm 302813 Lavabo 30 x 50 cm

302812 Corporale 50 x 50 cm 303466 Corporale 50 x 50 cm

400176 Palla 

18 x 18 cm

303465 Palla

18 x 18 cm

302888 Corporale 50 x 50 cm 302809 Corporale 540 x 50 cm302886 Palla 18 x 18 cm 400173 Palla 18 x 18 cm

Damastkelchwäsche ist sehr  
beständig und behält über viele Jahre ihre 
Form und Schönheit. Bitte beachten Sie 

unsere günstigen Staffelpreise:

100 % Leinen, Art.-Nr. 302805 - 302816,
Art.-Nr. 400173 - 400176 und 302886 - 302889.
 1 Stück ab 5 Stück
 Bruttopreise Bruttopreise
Purifikatorium  €   9,– €   8,–
Lavabo  €   9,– €   8,–
Corporale  € 13,– € 11,–
Palla*  € 18,– € 16,–

Halbleinen, Art.-Nr. 303463 - 303466, pflegeleich-
te Qualität, 50 % Leinen und 50 % Baumwolle: 
 1 Stück ab 5 Stück
 Bruttopreise Bruttopreise
Purifikatorium  €   9,– €   8,–
Lavabo  €   9,– €   8,–
Corporale  € 13,– € 11,–
Palla*  € 18,– € 16,–

* Die Pallaeinlage aus Resopal kann mitgewaschen  
  werden.

CC ll

302887 Purifikatorium 30 x 50 cm

302888 Corporale 50 x 50 302886 Palla 18 x 18 cmmm

  werden.

302889 Lavabo 30 x 50 cm



104857

104855

Kelchwäsche aus edlem Leinengewebe mit aufwändig gestickter 
Symbolik. Eine Kelchgarnitur besteht aus einem 4-teiligen Set: einem 
Corporale 50 x 50 cm, einem Kelchtuch 30 x 50 cm, einer Palla 18 x 
18 cm, jeweils aus 100 % Leinen (die Einlage lässt sich zum Waschen 
aus der Stoffhülle entnehmen) und einem Lavabotuch 30 x 50 cm aus 
100 % Baumwolle mit Spitzenbesatz. 

105971 Kelchgarnitur aus weißem Leinen mit gold/gelb gesticktem 
„Flammenkreuz“. 4-teiliges Set bestehend aus Palla 18 x 18 cm, bestick-
tem Kelchtuch 30 x 50 cm, Corporale 50 x 50 cm, und Lavabo mit Spitze 
30 x 50 cm. € 49,- 

105970 Kelchgarnitur aus weißem Leinen mit gold/gelb gestickten „Or-
namentkreuz“. 4-teiliges Set bestehend aus Palla, Kelchtuch, Corporale 
und Lavabo mit Spitze.  € 49,- 

104855 Kelchgarnitur, weiß, mit gold gesticktem IHS-Symbol und rotem 
Kreuzmotiv, 4-teiliges Set bestehend aus Palla, Kelchtuch, Corporale und 
Lavabo. € 49,- 

104857 Kelchgarnitur mit aufwändiger Barockornamentik und Kreuz-
symbol, 4-teiliges Set bestehend aus Palla, Kelchtuch, Corporale und 
Lavabo.  € 49,-

104874 Kelchgarnitur, weiß, bestickt mit schlichtem Kreuzdekor, 4-teili-
ges Set bestehend aus Palla, Kelchtuch, Corporale und Lavabo. € 49,-
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2

3

4

5

6

Maschinenspitze aus Baumwolle. Berücksichtigen Sie bitte bei Ihrer 
Bestellung, dass Baumwollspitze bis zu 10 % einlaufen kann.

1  308612 Spitze aus 100 % Baumwolle, Kreuze  mit Trauben und Äh-
ren, gestickt, 23 cm breit, Musterrapport 16 cm.  Preis p. lfm € 49,90 
Bei Abnahme von 9 m  Preis p. lfm € 44,90
2  308611 Spitze aus 100 % Baumwolle, Kreuze mit Alpha und Omega, 

gestickt, 18 cm breit, Musterrapport 17 cm. Preis p. lfm € 39,90
Bei Abnahme von 9 m   Preis p. lfm € 35,50
3  301102 Spitze aus 100 % Baumwolle, 20 cm breit, „IHS“, Muster-

rapport 23,5 cm. Preis p. lfm € 13,80
4  310501 Spitze aus Baumwolle, 15 cm breit, „IHS, Trauben und 

Ähren“, Musterrapport 28 cm. Preis p. lfm €  10,-
5  310504 Spitze aus Baumwolle, 21 cm breit, „Kelche und Kreuze“, 

Musterrapport 15,5 cm. Preis p. lfm €  13,- 
6  Spitze aus Baumwolle, „Kelche und Kreuze“.

310502 Spitze 11 cm breit, Musterrapport 13,5 cm. Preis p. lfm € 6,30 
310503 Spitze 16,5 cm breit, Musterrapport 21 cm. Preis p. lfm €    9,- 

104870 Lavabo aus 100 % Baumwolle, 50 x 30 cm, gesäumt und mit 
Spitze eingefasst.   1 Stück €  7,-   ab 5 Stück  €   6,- 
104871 Kelchtuch aus 100 % Leinen, 50 x 30 cm, gesäumt und mittig mit 
einem schlichten Kreuz bestickt.     1 Stück € 9,50   ab 5 Stück € 8,50 
104872 Corporale aus 100 % Leinen, 50 x 50 cm, gesäumt und mittig mit 
einem schlichten Kreuz bestickt.    1 Stück € 10,-   ab 5 Stück €   9,- 

169657 Kelchtuchtrockner, 35 cm hoch, 35 cm Ø, Fuß 14,5 cm Ø, mit 
6 Auslegearmen und guter Standfestigkeit, Messing vernickelt. € 56,–6 Auslegearmen und guter Standfestigkeit, Messing vernickelt. € 56,–

169657

104870

104871

104872
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Altartücher fertigen wir gerne auch nach Ihren Größenvor-
gaben an. Ein geringes Abweichen der angegebenen Maße 
kann nicht ausgeschlossen werden, da Leinen auch bei der 
2. Wäsche noch einlaufen kann. Bei Altartüchern mit Spitze 
bitten wir um die Angabe, auf wie vielen Seiten diese ange-
arbeitet werden soll. 
Bitte beachten Sie: Leinen und Spitzen können beim Waschen 
bis zu 20 % einlaufen. 

 
 

Fordern Sie jetzt unser kostenloses Angebot an. Um Ihnen die 
Anfrage zu erleichtern, stellen wir Ihnen auf unserer Homepage 
ein Onlineformular für die Konfektion von Altardecken zum Down-
load zur Verfügung. Das PDF finden Sie mit diesem Link direkt auf 
unserer Internetseite unter: 

www.schreibmayr.de/images/pdf/altardecke_anleitung.pdf

Gerne senden wir Ihnen das Formular aber auch per Email zu. 
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Altardecken mit gesticktem Hohlsaum,  gefertigt aus feinfädigem Tuch 
in 100 % Leinen, 4 cm breit gesäumt.
303480 Altardecken, Leinen, Lochstickerei, 150 x 50 cm. € 123,- 
303481 Altardecken, Leinen, Lochstickerei, 200 x 70 cm.  € 148,-
303482 Altardecken, Leinen, Lochstickerei, 300 x 75 cm.  € 199,-
 

303467 Altardecke fertig genäht, 150 x 60 cm, Halbleinen weiß. €  69,-  
303468 Altardecke fertig genäht, 200 x 70 cm, Halbleinen weiß. €  89,- 
303469 Altardecke fertig genäht, 300 x 75 cm, Halbleinen weiß. € 109,-

 
303470 Altardecke fertig genäht, 150 x 60 cm, Halbleinen Hostie. €   76,-  
303471 Altardecke fertig genäht, 200 x 70 cm, Halbleinen Hostie. €   98,- 
303472 Altardecke fertig genäht, 300 x 75 cm, Halbleinen Hostie. € 118,-
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303462 Damast „Hostie“, Jacquardweberei mit eingewebtem Bild-
motiv, weißes Halbleinen, 180 cm breit. Das feine Gewebe, mit leicht 
schimmernder Oberfläche, aus 50 % Leinen und 50 % Baumwolle ist 
pflegeleicht und eignet sich gut zur Anfertigung von Altardecken und 
Kelchwäsche (ca. 10 % Einlauf). € 34,- 

303461 Halbleinen weiß, 186 cm breit,  pflegeleichte Qualität aus 50 %  
Leinen und 50 % Baumwolle, gut geeignet zur Anfertigung von Altar-
decken und Kelchwäsche. Das feine Gewebe, mit leicht schimmernder 
Oberfläche, ist leicht zu bügeln. (ca. 10 % Einlauf). Preis p. lfm € 37,- 
 

Nach überlieferter Tradition werden Altartücher und Kelchwäsche 
aus „Reinleinen“ gearbeitet. Das Material ist von Natur aus keim-
tötend, fast antistatisch und schmutzabweisend. Hochwertige Ver-
arbeitung aus deutschen Ateliers, umweltfreundlich produziert, mit 
jahrelanger Haltbarkeit. 

Leinen, sehr schöne Qualität, besonders für Altartücher geeignet 
(ca. 20 % Einlauf).
302915 Leinen weiß, 115 cm breit, feine Qualität.  Preis p. lfm € 29,–
302916 Leinen weiß, 180 cm breit, feine Qualität.  Preis p. lfm € 39,–

Altardecken mit 4 cm breitem Saum, hochwertige Qualität aus feinfädig 
versponnenem Leinen,  kochfest und strapazierfähig. 
303483 Altardecke, 100 % Leinen, weiß, 150 x 60 cm.  € 110,-
303484 Altardecke, 100 % Leinen, weiß, 200 x 70 cm.  € 131,-
303485 Altardecke, 100 % Leinen, weiß, 300 x 75 cm.  € 179,-  



Diese zweiteiligen Gewänder bestehen aus einem  Westchen mit Stehkragen 
und einem Ministrantenrock mit eingelegten Falten in großzügiger Weite. 
Durch die mitgelieferten  Hosenträger können die Röcke in der Länge variiert 
werden. Die Konfektion erfolgt aus einem sehr hochwertigen, stark gezwirnten 
Gabardinegewebe. Dieser Stoff, aus 55 % Polyester und 45 % Wolle, ist sehr 
strapazierfähig, knitterarm,  atmungsaktiv und waschbar.

Ministrantenrock mit Westchen, Trevira/Gabardine, inkl. Hosenträger.

Chorhemden mit viereckigem Ausschnitt und Faltenpasse in Trevira/Wolle oder Cottanova.

• kann in der Länge  

variiert werden

• knitterarm

• strapazierfähig

• atmungsaktiv

• waschbar

• Nachkaufgarantie

Zweiteilige Gewänder, 

bestehend aus einem 

Westchen und einem 

Ministrantenrock. 

Ihre Vorteile im Überblick: 

303101 Hosenträger, hellgrau, einzeln.  € 10,-

gen 
eite. 
iert 
ten 
ehr 

ova.

Länge rot grün violett schwarz gelb Preis

  80 cm 304504 304508 304496 304500 304712 € 110,–

  90 cm 304505 304509 304497 304501 304713 € 115,–

100 cm 304506 304510 304498 304502 304714 € 120,–

110 cm 304507 304511 304499 304503 304715 € 125,–

300045 - 300048

304504 - 304507

304508 - 304511

Länge Körpergröße 55% Polyester/45% Wolle Preis 100% Baumwolle Preis

  70 cm 126 - 140 cm 300045 € 75,– 300041 € 49,–

  80 cm 141 - 155 cm 300046 € 80,– 300042 € 54,–

  90 cm 156 - 170 cm 300047 € 85,– 300043 € 59,–

100 cm 171 - 185 cm 300048 € 90,– 300044 € 64,–

151
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Das beliebte Pektorale „Guter Hirte“ von 
Papst Franziskus erhalten Sie jetzt auch in 
einer kleineren Ausführung, mit venezia-
nischer Umhängekette und praktischer Ge-
schenkverpackung.  
200321 Kreuz Anhänger, 4,5 x 7,5 cm, 
versilbert oxydiert, mit Kette. €  4,50  
 ab 10 Stück €  3,90 
220190 Kreuz, Edelstahl, 3,0 x 4,0 cm, mit 
Kreuzgravur und schwarzer Lederkordel.
 1 Stück €  5,50 
 ab 10 Stück €  4,90
220196 Kreuzanhänger mit Gravur „Fisch“, 
Edelstahl, 3,0 x 4,0 cm, Oberfläche matt gebür-
stet, inkl. schwarzer Lederkordel.  €  5,50 
 ab 10 Stück €  4,90
220235 Kreuzanhänger in solider Edel-
stahlausführung, 4 x 6 cm, mit schwarzer 
Lederkordel.  1 Stück €  8,50 
 ab 10 Stück €  7,90
220197 Schmuckkreuz, 2,0 x 3,0 cm, aus 
Edelstahl. Die konisch zulaufenden Kreuzbal-
ken sind in polierter und matter Oberfläche 
ausgeführt, inkl. Lederkordel.  1 Stück €  7,50 
 ab 10 Stück €  6,50
114172 Pektorale mit Relief „Guter Hirte“ 
von Papst Franziskus, 7 x 10 cm, im Ge-
schenketui, Sterling Silber, oxydiert. € 388,- 
114173 Pektorale, Messing gegossen, ver-
silbert, oxydiert, 7 x 10 cm. € 99,-

304496 - 304499

300045 - 300048
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220197

220190

220196

200321

220235

114172
114173

Pektorale „Guter Hirte“ 
von Papst Franziskus



beigemeliert
300035–300040

Artikelbeschreibung 
auf Seite 117

203500 Ministrantenkreuz, vergoldet, mit 
blauem Emaildekor, 4,5 x 6,5 cm.
 1 Stück € 8,90
 ab 10 Stück € 8,50
346700 Schlüsselanhänger „Schutzengel“, 
aus Edelstahl, 3,5 cm hoch, mit stabiler Kette 
und Schlüsselring.  1 Stück € 3,80 
  ab 10 Stück € 3,50 
  ab 100 Stück € 3,20

Zingulum (100 % Baumwolle), Kordel mit 
Quaste, für Ministranten, 3 m lang. 
300751 weiß, 300757 beige, 300752 grün, 
300750 rot, 300753 violett. € 10,90
 
Zingulum (100 % Baumwolle), Kordel mit 
Abschlussknoten, 3 m lang.
300702 weiß, 300704 beige, 300705 grün, 
300701 rot, 300703 violett. € 

  
7,– 

203500

• leichtes Binden  

durch vier tiefe Falten

• waschbar bei 40 Grad

• strapazierfähig und 

knitterarm 

• atmungsaktiv

• Nachkaufgarantie

Ihre Vorteile im Überblick:

300750 - 300757 300701 - 300705

0

346700
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345600 Mini-Rauchfass, Antiksilber, mit 
Kette, 12 cm lang. Dieser originelle Schlüs-
selanhänger ist eine Reproduktion von 
„El botafumeiro“, dem Weihrauchfass der 
Kathedrale von Santiago de Compostela. 
Verarbeitung in solider Ausführung mit sta-
bilem Schlüsselring.  1 Stück € 3,30 
 ab 10 Stück €  3,-

Das Regencape mit praktischen 

Druckknöpfen für schnelles An- und 

Entkleiden. Die transparente PVC-

Folie schützt ihre Ministranten und 

deren liturgische Kleidung zuverläs-

sig vor Regen. Konfektion mit Kapu-

ze und Gummizug.

170300 Regencape, passend bis Körper-
größe 140 cm. € 14,- 
170301 Regencape, passend bis Körper-
größe 152 cm. € 15,- 
170302 Regencape, passend bis Körper-
größe 164 cm. € 16,- 
170303 Regencape, passend bis Körper-
größe 176 cm. € 17,- 
170304 Regencape XL, für Erwachsene.
 € 19,- 

170300 - 170304

345600 Mini-Rauchfass, Antiksilber, mit
K tt 12 l Di i i ll S hlü

345600

beigemeliert
300035–300040

graumeliert
300028–30003340

raumeliert
300028–300033

beigemeliert
300035–30004

t
40

gr
300

Länge Körpergröße graumeliert beigemeliert Preis

110 cm 126 - 135 cm 300028 300035 € 138,–

120 cm 136 - 145 cm 300029 300036 € 142,–

130 cm 146 - 155 cm 300030 300037 € 146,–

140 cm 156 - 165 cm 300031 300038 € 150,–

150 cm 166 - 175 cm 300032 300039 € 154,–

160 cm 176 - 185 cm 300033 300040 € 158,–

Ministrantenalben mit Stehbündchen und Reiß-

verschluss, an der Passe in vier tiefe Falten ge-

legt, leicht anzuziehen und zu binden. Bewährtes 

Model aus strapazierfähigem, knitterarmen 

Gewebe in 63 % Polyester/Trevira, 31 % Viskose 

und 6 % Leinen, waschbar bei 40°.
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Bitte beachten Sie auch unser Angebot an 

passenden Chorröcken auf S. 106 - 109.

141697,
141715 - 141717

118

Ministrantentalare ohne Arm, aus strapazierbarem Paramentenstoff (100 %  
Polyester), knitterarm und pflegeleicht. Hochwertige Konfektion, weiter 
Schnitt, mit Stehkragen und verdeckter Reißverschlussleiste. 

Preis rot grün violett schwarz

Länge

110 cm € 49,– 407059 407065 407071 407077

120 cm € 54,– 407060 407066 407072 407078

130 cm € 59,– 407061 407067 407073 407079

140 cm € 64,– 407062 407068 407074 407080

150 cm € 69,– 407063 407069 407075 407081

160 cm € 74,– 407064 407070 407076 407082

ohne Arm

220182

169533169533

Chorhemden cremefarbig, aus 55 % Polyester und 45 % Wolle, strapazier-
fähig und knitterarm, mit eckigem Halsausschnitt und Faltenpasse. 
141715 Chorhemd 70 cm lang, für Körpergröße 126 - 140 cm. €  60,–
141697 Chorhemd 80 cm lang, für Körpergröße 141 - 155 cm. €  63,–
141716 Chorhemd 90 cm lang, für Körpergröße 156 - 170 cm. €  66,–
141717 Chorhemd 100 cm lang, für Körpergröße 171 - 185 cm. €  69,–

   407053 - 
407058

   407065 - 407070

0 %
t

z

220182

e

0,–    407065 - 407070

% 
er 

er-rr
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Die kosten-

günstige 

Alternative!

MINISTRANTENTALARE

Preis rot grün violett schwarz

Länge

110 cm € 52,– 407035 407041 407047 407053

120 cm € 57,– 407036 407042 407048 407054

130 cm € 62,– 407037 407043 407049 407055

140 cm € 67,– 407038 407044 407050 407056

150 cm € 72,– 407039 407045 407051 407057

160 cm € 77,– 407040 407046 407052 407058

mit Arm

Ministrantentalare mit Arm, aus strapazierbarem Paramentenstoff (100 % 
Polyester). Weiter Schnitt mit Stehkragen und verdeckter Reißverschlussleiste.
Wählen Sie aus vier liturgischen Farben und zwei Ausführungen (mit und 
ohne Arm) aus. 

30111301113

• pflegeleicht

• schmutzabweisend

• strapazierfähig

• zum Knöpfen

• mit Stehkragen  

und Ärmeln

• Nachkaufgarantie

Ministrantenalben 

aus 100% Polyester 

Die kostengünstige 

Alternative.

169533 Kreuz mit Reliefdekor in solider 
Ausführung, Bronze, 5 x 6,5 cm, mit Leder-
kordel. 1 Stück € 5,50
ab 10 Stück € 4,90  ab 100 Stück € 4,50
220182 Bronzekreuz 4,5 x 4,5 cm, mit 
rotem Stein und 60 cm langer Kette.
 1 Stück € 6,70  
  ab 10 Stück €    6,-

200295 Anhängekreuz, filigran gearbeitet, 
vergoldet, 8 cm, Korpus und INRI versilbert 
oxydiert, mit Kordel.  1 Stück € 3,90 
 ab 10 Stück € 3,50
301113 Kreuz mit Corpus, aus Messing, 
vergoldet, 6 x 9 cm, mit Kordel, Rückseite 
„Mutter Maria am Kreuz“. 1 Stück € 5,50 
  ab 10 Stück € 4,90

 
Chorhemden für Ministraten, aus cremefar-
bigem Paramentenstoff, in 55 % Polyester 
und 45 % Wolle, strapazierfähig und knit-
teram. Hochwertige Konfektion mit weitem, 
eckigem Halsausschnitt und angereihten 
Falten, in bequemer Passform. Lieferbar in 
4 verschiedenen Längen von 70 bis 100 cm.
141715 Chorhemd 70 cm, für Körpergröße 
126 - 140 cm. €  60,–
141697 Chorhemd 80 cm, für Körpergröße 
141 - 155 cm. €  63,–
141716 Chorhemd 90 cm, für Körpergröße 
156 - 170 cm. €  66,–
141717 Chorhemd 100 cm, für Körpergrö-
ße 171 - 185 cm. €  69,–
 

Unsere Preise enthalten die 

derzeit gültige MwSt.

Nachkaufgarantie

Die von uns angebotene Ministranten bekleidung werden 

Sie auch noch in vielen Jahren ergänzen können.

200295

303

   407035 - 
407040
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Ministrantentalare ohne Arm, in bester Ausführung. Durch 

viele Kundengespräche und jahrzehntelange Erfahrung kön-

nen wir diese Ministranten kleidung mit Stolz anbieten. Das 

 zeitlose Design aus hochwertigem Trevira-/Wollgewebe (55 

% Polyester und 45 % Wolle),  ist noch in vielen Jahren bei 

uns erhältlich.
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Länge schwarz rot violett grün Preis

110 cm 106249 106228 106242 106235 € 115,–

120 cm 106250 106229 106243 106236 € 118,–

130 cm 106251 106230 106244 106237 € 121,–

140 cm 106252 106231 106245 106238 € 124,–

150 cm 106253 106232 106246 106239 € 127,–

160 cm 106254 106233 106247 106240 € 130,–

Die Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Kreuzanhänger „Blut Christi“, mit Kreuzi-
gungsdarstellung, Messing versilbert oxydiert, 
Lieferung in Einzelverpackung. 
104950 Anhängekreuz, 6,5 x 8,5 cm.
 1 Stück € 3,90
 ab 10 Stück € 3,50  
  ab 100 Stück € 2,90 
220110 Lederkordel natur, 100 cm lang.

 1 Stück € 1,10 

  ab 10 Stück € 0,95 

• einfaches, schnelles  

An- und Ausziehen

• waschbar

• knitterarm 

• strapazierfähig

• atmungsaktiv

• Nachkaufgarantie

Ihre Vorteile im Überblick: 

106242 - 106247

106228 - 106233

106249 - 10625406249 - 106254

-

00

106228 -

11101101

ch 
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  106235 -  
106240

104950
220110
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223030

119020

223034
119021

2

230814

230814 Kreuz aus Olivenholz, mit natürlich schö-
ner Holzmaserung, 4 x 6,5 cm, mit Umhänge- 
kordel.         1 Stück € 4,50 ab 10 Stück € 3,90
223034 Hl. Geist Taube aus Olivenholz,  4 x 4 cm, 
mit Umhängekordel. 1 Stück €  3,90 
 ab 10 Stück € 3,50

223030 Kreuz aus Olivenholz, mit natürlich schö-
ner Holzmaserung, 4 x 4 cm, mit Umhängekordel.                             
               1 Stück € 3,90 ab 10 Stück € 3,50
119020 Tau-Kreuz, aus Naturholz mit edler Ma-
serung, 2,8 x 3 cm, mit Umhängekordel. Das Tau-
Kreuz ist ein Zeichen des Segens und des Friedens.
 1 Stück € 2,90 
        ab 10 Stück € 2,50 ab 50 Stück € 1,90

115238

119021 Benediktuskreuz, 4 x 8 cm, solide Oliven-
holzausführung mit Kordel. Der aufgesetzte Chri-
stuskörper und die applizierte Benediktusmedaille 
sind versilbert.  1 Stück € 4,50 
 ab 12 Stück € 3,90
Wegbegleiter und Schutzengel, aus solider Bron-
ze, Lieferung im Geschenkkarton.
111845 Miniaturengel, 5,5 cm hoch. € 8,50
 ab 10 Stück € 7,90
112322 Engel, Bronze, 5 cm hoch. € 8,50 
 ab 10 Stück € 7,90
115238 Miniatur „Schützende Hand“ als Schlüs-

selanhänger, 4,5 cm lang, im Geschenkkarton.
    1 Stück € 5,90 ab 10 Stück € 4,95
186524 Schlüsselanhänger aus Edelstahl, Weg-
begleiter mit integriertem Einkaufschip „Fisch“, 
Gesamtlänge 3,3 cm.           1 Stück € 5,20 
 ab 10 Stück € 4,90

130004 Schlüsselanhänger „Christophorus - 
Gute Fahrt“, mit solider Schlüsselkette, Lieferung 
im Geschenkkarton.               1 Stück € 5,90 
 ab 10 Stück € 4,90
500150 Autoplakette „Heiliger Christophorus“, 
3,5 cm Ø, schlichte, zeitgemäße Ausführung, rück-
seitig mit doppelseitigem Klebeband zur Befesti-
gung ausgestattet. Lieferung im Geschenkkarton 
mit aufgedrucktem Segensspruch „Der Herr segne 
und behüte Dich, er begleite Dich auf deinen Wegen 
und führe Dich sicher an dein Ziel“. 1 Stück € 8,90 
 ab 6 Stück € 7,90

130004

Wunderbare Medaillen
205312 925 Silber, 12 mm. € 16,80
205352 925 Silber, 14 mm. €   19,-
205411 925 Silber, 16 mm. €   21,-
205311 925 Silber, 20 mm. €   29,-
205301 Gold 8 Karat, 12 mm. €   59,-
205302 Gold 8 Karat, 14 mm. €   99,-
205303 Gold 8 Karat, 16 mm. € 129,-
205617 Weißgold 333, 14 mm. € 116,-

500150

186524
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ab 10 Stück € 3,50  ab
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250056 303583

130020

250056 Ministranten-Wandkalender 2021. 
Der beliebte Kalender hat im Jahr 2021 das 
Thema. Bewahrung der Schöpfung und enthält 
Kreativideen für Gruppenstunden, monatliche 
Gebetsvorschläge und ein Jahresquiz zu allen 
kirchlichen Festen. Mit farbigen Illustrationen 
und Fotos. Umfang 26 Seiten. 1 Stück € 5,95 
 ab 10 Stück € 5,50
 ab 25 Stück € 4,90

303583 Fröhlich durch das Kirchenjahr 2021. 
Im neuen Ministranten-Wandkalender dreht sich 
alles um die Seligpreisung aus der Bergpredigt. 
Denn wie Papst Franziskus sagt: »Die Seligprei-
sungen sind der Personalausweis des Christen, 
der ihn als Anhänger Jesu ausweist«. So sind wir 
als Christen immer eingeladen, Jesu Spuren zu 
folgen. Die Minis erfahren auch viel Nützliches 
für ihren Dienst. Dazu enthält der Kalender die 
gebräuchlichsten Namenstage sowie Gebete, 
Spiele, Rezepte, Basteltipps und Lieder. Das Ka-
lendarium ist mit der jeweiligen liturgischen Farbe 
für den Tag markiert. 1 Stück € 4,95 
  ab 25 Stück € 3,75

 130020 Schlüsselanhänger „Kreuz“, 3 x 4 cm,  
4 Stück im Set, matt vernickelt, mit farbigem 
Fischsymbol, grün/rot/weiß/hellblau und soli-
der Kette 9,5 cm.  1 Set € 17,90
 ab 3 Sets € 16,90

345605 Mini-Rauchfass antiksilber, mit Kette 
12 cm lang. Das Rauchfass lässt sich wie ein gro-
ßes Rauchfass öffnen und kann somit auch zum 
Räuchern verwendet werden. Diese originelle 
Geschenkidee für Räucherfans und Ministran-
ten  ist eine Reproduktion von „El botafumeiro“ 
das Weihrauchfass der Kathedrale von Santiago 
de Compostela.             1 Stück € 19,-  
 ab 10 Stück € 18,-

Kreuze aus Naturholz mit Edelstahleinlage.
111934 Festhaltekreuz „Glaube“, Lieferung 
im Samtbeutel, 6,5 x 3,2 x 2,0 cm. € 18,- 
111933 Festhaltekreuz „Liebe“, Lieferung im 
Samtbeutel, 6,5 x 3,2 x 2,0 cm. € 18,- 
111931 Festhaltekreuz „Hoffnung“, Liefe-
rung im Samtbeutel, 6,5 x 3,2 x 2,0 cm. € 18,-

345650 Mini-Pin, aus Farbemail, 2 cm lang, mit 
Sicherheitsverschluss.  1 Stück €   3,- 
 ab 5 Stück € 2,70
 
303581 Was du als Ministrant wissen musst. 
Liturgie und Kirchenjahr kompakt. Das unter-
haltsame Nachschlagewerk im Taschenformat 
hält Knowhow rund um die heilige Messe und 
die Feiern im Kirchenjahr bereit. Die Minis er-
fahren, wer beim Gottesdienst mitwirkt und 

 345605

-

250056
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303562303561303581

Die beliebten Jahresbegleiter für alle „Minis“.

303562

345650

130017

-

345750

345751

 223900223900223900

welche liturgischen Gegenstände, Gewänder 
und Bücher es gibt. Dazu bekommen sie viele 
praktische Tipps: zum Umgang mit Weihrauch, 
den liturgischen Farben, dem Beten mit Körper 
und Geist u.v.m.    € 6,95

303561 Das erfolgreiche Ministranten-Ta-
schenlexikon. Über 250 Begriffe aus der Praxis 
der Minis tranten werden kurz und altersgerecht 
erklärt. Dieses kompakte kleine Lexikon ist auch 
unterwegs hilfreich. Das Buch ist ein unentbehr-
licher Ratgeber für die Ausbildung der Ministran-
ten in den Gemeinden, doch auch »Altgediente« 
können hier noch dazulernen oder ihr Wissen auf-
frischen. Kleine Illustrationen ergänzen die Texte 
und laden zum Blättern und Stöbern ein. Ein 
nützliches Geschenk für Ministranten und solche, 
die es werden wollen. €    5,- 

303562 Quiz-Spiel für Ministranten. 80 Fra-
gen zu Sakramenten, Kirchenjahr, Liturgie und 
Gemeinde werden in diesem illustrierten Quiz-
Spiel gestellt und ausführlich beantwortet. Ein 
spannender und kurzweiliger Wissenstest nicht 
nur für Ministranten. Das Quiz-Spiel kann man 
mit Freunden und in Gruppen spielen: Einfach 
die Fragen gegenseitig stellen. Für jede richtige 
Antwort erhält man entsprechend der Schwie-
rigkeitsstufe einen bis sieben Punkte. Pfiffiges 
Layout, farbig gestaltet. € 6,95

130017 Schlüsselanhänger „ICHTHYS“, 
4 Stück grün/rot/grau/weiß im Set, 4 x 3 cm, 
Länge mit solider Kette ca. 10 cm. 1 Set € 16,-
 ab 3 Sets € 15,-

345750 Kreuzknoten aus Naturholz. Drei Teile 
werden zu einem dreidimensionalen Holzkreuz 
zusammengebaut. Für Kinder ab 8 Jahren.  
         1 Stück € 2,90  ab 10 Stück € 2,80
345751 Kreuzpuzzle aus Naturholz. Beste-
hend aus acht Teilen. Geeignet für Kinder ab 8 
Jahren. 1 Stück € 1,90  
 ab 10 Stück € 1,80 

223900 Gebetswürfel aus Holz natur, geölt, 6 
x 6 cm, mit Tischgebeten. 1 Stück € 4,00 
 ab 10 Stück € 3,60
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300901 - 300906
300702

220158

220158 Bronzekreuz „ICH BIN BEI EUCH“, 
5,5 x 5,5 cm, mit Kette. Andenken aus solider 
Bronze, ein anspruchsvolles Geschenk mit 
bleibendem Wert und Zeichen der Erinnerung. 
Die einfach gestaltete Symbolik wurde auf die 
Vorbereitung der Erstkommunion abgestimmt. 
 1 Stück € 6,50 
  ab 10 Stück € 5,90

Länge Körpergröße creme Preis

100 cm 116 - 125 cm 300901 € 49,-

110 cm 126 - 135 cm 300902 € 50,-

120 cm 136 - 145 cm 300903 € 51,-

130 cm 146 - 155 cm 300904 € 52,-

140 cm 156 - 165 cm 300905 € 53,-

150 cm 166 - 175 cm 300906 € 54,-

Erstkommunionalben creme, aus 100 % 
Polyester, knitterarm, waschbar und pflege-
leicht. Bequemer Raglanschnitt mit Reißver-
schluss, Kragen in Kapuzenform, einfach mit 
einem Zingulum zu binden. Für Jungen und 
Mädchen.

Erstkommunionalben weiß, aus 100 % Poly-
ester, knitterarm, waschbar und pflegeleicht. 
Bequemer Schnitt mit Reißverschluss, Kra-
gen in Kapuzenform, einfach mit einem Zin-
gulum zu binden. Geeignet als einheitliche 
Festkleidung, für Jungen und Mädchen.

Erstkommunionalben 

aus cremefarbigem 

Paramentenstoff in 

100 % Polyester.

Ihre Vorteile im Überblick:

• pflegeleicht

• knitterarm

• strapazierfähig

• Nachkaufgarantie

• bequemer Schnitt 

mit Reißverschluss

ommunionalben weiß
knitterarm, waschba
mer Schnitt mit Re
Kapuzenform, einfa
zu binden. Geeign
dung, für Jungen 

Länge Körpergröße weiß Preis

105 cm 116 - 124 cm 407020 € 45,-

110 cm 125 - 134 cm 407025 € 45,-

115 cm 135 - 139 cm 407026 € 45,-

120 cm 140 - 144 cm 407027 € 45,-

125 cm 145 - 149 cm 407028 € 45,-

130 cm 150 - 154 cm 407029 € 45,-

135 cm 155 - 159 cm 407030 € 45,-

090

Die einfach gestaltete Symbolik wurde auf di
Vorbereitung der Erstkommunion abgestimm

1 Stück € 6,5
ab 10 Stück € 5,9
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407030 € 45,-
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iß Preis

7020 € 45,-

7025 € 45,-

7026 € 45,-

7027 € 45,-

7028 € 45,-

7029 € 45,-

407020 - 407030



125

220184 Olivenholzkreuz, 5,0 x 10,0 cm, 
mit Lederband.  1 Stück € 4,90
 ab 10 Stück € 4,50
 ab 100 Stück €    4,- 
220174 Olivenholzkreuz, 7 x 4,5 cm, mit 
Lederband.  1 Stück € 4,50 
 ab 10 Stück € 3,90
 ab 100 Stück € 3,50

203515 Schlüsselanhänger „Fisch“, 
6 cm lang, altsilber, komplett mit stabilem 
Karabiner 11 cm lang. Auf der Rückseite 
ist das griechische Wort für Fisch, „ICH-
TYS“, eingraviert. Diese Buchstaben ste-
hen bei der Übersetzung für die Worte: 
Jesus Christus - Gottes Sohn - Retter. 
Der Fisch ist seit Urchristenheit Symbol 
und Erkennungszeichen der Christen.
 1 Stück € 3,90 
 ab 10 Stück € 3,50
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Länge Körpergröße beigemeliert weiß Preis

100 cm 116 - 125 cm 141763 141624 € 100,–

110 cm 126 - 135 cm 141764 141625 € 102,–

120 cm 136 - 145 cm 141765 141743 € 104,–

130 cm 146 - 155 cm 141766 141627 € 106,–

140 cm 156 - 165 cm 141767 141628 € 108,–

150 cm 166 - 175 cm 141768 141629 € 110,–

160 cm 176 - 185 cm 141769 141659 € 112,–

Albe aus pflegeleichtem Paramentenstoff, 23% Wolle 

mit 77 % Polyester, knitterarm und strapazierfähig. 

Raglanschnitt mit umgelegtem Kapuzenkragen.

304983 Zingulum mit Quasten, weiß, 70 % Poly-
ester/30 % Baumwolle, 2,0 m lang.   €  3,90

203515

220184
220174

141624 - 141743
304983

• pflegeleicht

• hoher Tragekomfort

• knitterarm

• Nachkaufgarantie

• weiter Schnitt mit um-

gelegtem Rundkragen

Erstkommunionalben 

aus atmungsaktivem 

Paramentenstoff aus 

23 % Wolle und 

77 % Polyester.

Karabiner 11 cm lang. Auf der Rückseite
ist das griechische Wort für Fisch, „ICH-
TYS“, eingraviert. Diese Buchstaben ste-
hen bei der Übersetzung für die Worte:
J Ch i G S h RJesus Christus - Gottes Sohn - Retter.
Der Fisch ist seit Urchristenheit Symbol
und Erkennungszeichen der Christen.

1 Stück € 3,90
ab 10 Stück € 3,50

weiß

beigemeliert



Exklusiv bei uns erhältlich! 
Alle Bronzekreuze werden in 

einer kostenlosen 
Einzelverpackung geliefert.   

h!
in

osen 
efert.

Erstkommunionandenken aus solider Bronze sind 
anspruchsvolle Geschenke mit bleibendem Wert und 

Zeichen der Erinnerung. Die einfach gestaltete Symbolik und 
Formensprache wurde auf die Vorbereitung der 

Erstkommunion abgestimmt. 

222225 Biegeringerl, antik kupfer-
farbig, 8,8 mm Ø, 50 Stück im Päck-
chen. Gut geignet zur Befestigung 
von Kommunion- und Firmandenken 
an einer Lederkordel.
 1 Packung € 2,90

169526 Bronzekreuz „Hostie“ mit 
eucharistischer Symbolik Trauben + 
Ähren, Wein + Brot, 7,5 x 9,5 cm.
 1 Stück € 5,50
  ab 10 Stück € 4,90
  ab 100 Stück € 4,50 

rache wurde auf die Vorbereitung der 
rstkommunion abgestimmt. 

169527

169529

222225

169526

Alle Preise dieses Kataloges enthalten die derzeit gültige MwSt.

169527 Bronzekreuz, 8 x 9,5 cm, mit 
Relief „Fischfang“. 1 Stück € 5,50
  ab 10 Stück € 4,90
  ab 100 Stück € 4,50 
169529 Bronzekreuz mit Relief 
„Weinstock“ aus Trauben, Blättern 
und Weinranken, 7,5 x 9,5 cm.
 1 Stück € 5,50
  ab 10 Stück € 4,90
  ab 100 Stück € 4,50 
169525 Bronzekreuz mit Relief „Em-
mausjünger“ und Inschrift „ICH BIN 
BEI EUCH“, 7,5 x 9,5 cm. 
 1 Stück € 5,50
  ab 10 Stück € 4,90
  ab 100 Stück € 4,50 

169524 Bronzekreuz mit Relief 
„Abendmahl“ und Inschrift „ICH BIN 
BEI EUCH“, 7,5 x 9,5 cm.  
 1 Stück € 5,50
  ab 10 Stück € 4,90
  ab 100 Stück € 4,50 
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169525

169524

ab 10 Stück € 4,90
ab 100 Stück € 4,50 

169524 Bronzekreuz mit RRelief

1169524



169101

               
Die reliefierte Oberfläche

ist patiniert und 
anschließend poliert. 

Ein transparenter Schutzlack 
verhindert Oxydation.  

 

169531 Bronzekreuz „Lebensbaum“, 
filigranes Blätterrelief, 7,5 x 9,5 cm.
 1 Stück € 5,50
  ab 10 Stück € 4,90
  ab 100 Stück € 4,50 
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169531 Bronzek
filigranes Blätter

169531

169528

169561
169561 Bronzekreuz „ICH BIN DER 
WEG“, Reliefdarstellung mit Abend-
mahlmotiv, 7,5 x 9,5 cm. 
 1 Stück € 5,50
  ab 10 Stück € 4,90
  ab 100 Stück € 4,50 

169528 Bronzekreuz mit Relief 
„Guter Hirte“ und Inschrift, 7,5 x 9,5 
cm. 1 Stück € 5,50
  ab 10 Stück € 4,90
  ab 100 Stück € 4,50 

169532

169100 Reliefkreuz „Früchte des Le-
bens“, Messing bronziert, 8,0 x 9,5 
cm.  1 Stück € 4,90 
 ab 10 Stück € 4,30
  ab 100 Stück € 3,90
169101 Reliefkreuz „Ampelos“, 7,5 
x 9,5 cm, mit verdeckter Aufhänge-
vorrichtung. 1 Stück € 4,90 
 ab 10 Stück € 4,30
  ab 100 Stück € 3,90
169102 Reliefkreuz „wunderbarer 
Fischfang“, mit verdeckter Aufhän-
gevorrichtung, 8,0 x 9,5 cm.
 1 Stück € 4,90 
 ab 10 Stück € 4,30
  ab 100 Stück € 3,90

616

169100

169102

169532 Bronzeplakette „Euchari-
stie“, 4,5 cm Ø, mit Lederkordel. Ein 
künstlerisch ansprechendes und re-
präsentatives Geschenk für Erstkom-
munionkinder und Ministranten.
 1 Stück € 5,50
  ab 10 Stück € 4,90
  ab 100 Stück € 4,50



260871 Greifer für Messbuch, Kunstleder rot 
und schwarz, mit goldgeprägten, römischen Zif-
fern. € 28,- 

260862 Zeichenbänder für große Messbücher, 
Lasche zum Einstecken in den Buchrücken mit 
sechs verschiedenfarbigen Bändern, 18 mm 
breit, 40 cm lang. € 24,- 
260868 Zeichenbänder für kleine Messbücher, 
acht farbige Bänder, 7 mm breit, 28 cm lang.
 € 16,- 

260800 Messbuch blau, Teil ll, Altarausgabe HB, 
VG. Für die Bistümer des deutschen Sprachge-
bietes. Authentische Ausgabe für den liturgischen 
Gebrauch. Teil II: Das Messbuch deutsch. Für alle 
Tage des Jahres außer der Karwoche. 1264 Sei-
ten, 8 Zeichenbänder, Leinen. € 250,– 

260802 Messbuch grün, Die Feier der heiligen 
Messe, HB, VG,. Das Messbuch in der Kleinaus-
gabe (Kapellenmissale) für die Bistümer des deut-
schen Sprachgebiets. Authentische Ausgabe aus 
Leinen für den liturgischen Gebrauch. Die bewähr-
te handliche Ausgabe mit 1456 Seiten, Format 
ca. 15,7 x 18,7 cm, mit 8 Lesebändern, 9. Auflage 
2018. € 118,–

260800260800

260802

Seit dem 1. Advent 2018 wird der revidierte Text der Einheitsüber-
setzung der Bibel (2016) in den liturgischen Büchern verwendet. 
Der erste überarbeitete Band wird das Lektionar für das dann be-
ginnende Lesejahr C der Sonn- und Feiertagslesungen sein, das 
hier in einer neuen Ausgabe vorgelegt wird. Weitere Bände der 
achtbändigen Messlektionar-Ausgabe folgen. 

260918 Messlektionar Band III Die Feier der Heili-
gen Messe. Die Sonn- und Festtage im Lesejahr C, 
Neuausgabe durchgehend zweifarbig, 20 x 28,5 cm,  
588 Seiten, gebundener Leineneinband mit drei Le-
sebändchen.    € 68,- 
260911 Messlektionar Band I. Die Sonntage und 
Festtage im Lesejahr A, 1. Auflage Herbst 2019, Lei-
nen, mit Leseband, 592 Seiten.   € 68,- 
260922 Messlektionar Band VII. Sakramente und 
Sakramentalien für Verstorbene, Neuauflage Sep-
tember  2020.  € 68,-

260912 Messlektionar Band II. Die Sonntage und 
Festtage im Lesejahr B, Neuauflage Herbst 2020.
  € 68,- 
260919 Messlektionar Band IV Geprägte Zeiten, 
Neuauflage Herbst 2020.  € 84,- 
260920 Messlektionar Band V. Jahreskreis 1, Neu-
auflage Herbst 2021.  € 98,- 
260921 Messlektionar Band VI. Jahreskreis 2, 
Neuauflage 2022.  € 68,- 
260923 Messlektionar Band VIII. Messen für beson-
dere Anliegen Votivmessen, Neuauflage 2021.  € 68,- 

Seit dem 1. Advent 2018 wird der revidierte Text der Einheitsüber-rr
setzung der Bibel (2016) in den liturgischen Büchern verwendet. 
Der erste überarbeitete Band wird das Lektionar für das dann be-
ginnende Lesejahr C der Sonn- und Feiertagslesungen sein, das 
hier in einer neuen Ausgabe vorgelegt wird. Weitere Bände der
achtbändigen Messlektionar-Ausgabe folgen. 

260918 Messlektionar Band III Die Feier der Heili- 260912 Messlektionar Band II Die Sonntage und

260822 260918 260911
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Nutzen Sie unseren kostenlosen 

Bestellservice.

Alle hier gelisteten Messlektionare können 

Sie sich bei uns vormerken lassen. Wir lie-

fern die bestellten Titel dann umgehend bei 

Erscheinen an Sie aus.



129

                                                                                                           Schott Messbücher                      

                                                                                                              Sakramente/Feiern

260833 260872 260831 260832

                                                                                                          Schott Messbücher                      

260916 260924
260939

260870
260821

260822

 

260916 Schott Messbuch für die Sonn- und Fest-
tage, Lesejahr C. Originaltexte der authentischen 
deutschen Ausgabe des Messbuches und des 
Messlektionars. Völlig neu überarbeitet. Kunstle-
der mit Goldprägung und zwei Lesebändern. Zwei-
farbendruck auf Dünndruckpapier, 11,5 x 17 cm,  
ca. 848 Seiten. € 25,- 
260924 Schott-Messbuch für Sonn- und Feier-
tage, Lesejahr A.  Völlig überarbeitete Ausgabe 
für das Lesejahr A mit den Texten der revidierten 
Einheitsübersetzung. Lebensnahe Fürbitten und
Meditationstexte für jeden Tag, zweifarbiger Druck 

auf Dünndruckpapier, inkl Kalendarium. Kunstle-
der mit Goldprägung, ca. 848 Seiten. € 25,- 
260939 SCHOTT- Messbuch Sonn- und Fest-
tage Lesejahr B. Prägnante Einführungen in die 
Sonntage des Lesejahres B und Kurzkommentare 
zu den biblischen Lesungen. Sorgfältige Auswahl 
an lebensnahen Fürbitten und Meditationstexten 
für den Tag und die Woche. Eine praktische Hilfe 
bei der Gottesdienstgestaltung. Herausgeber Be-
nediktiner der Erzabtei Beuron. Zweifarbiger Druck 
auf Dünndruckpapier, farbiger Vor- und Nachsatz.                
 € 25,–

  

260833 Die Feier der Trauung in den katholi-
schen Bistümern des deutschen Sprachgebietes 
HB, VG. 192 Seiten, Kunstleder. € 22,– 

260872 Die kirchliche Begräbnisfeier in den 
Bistümern des deutschen Sprachgebietes. Zweite 
authentische Ausgabe auf der Grundlage der Editio 
typica 1969, zweifarbig gestaltet, mit 4 farbigen Le-
sebändern, Kunstleder schwarz, 359 Seiten.  € 24,– 

260831 Die Feier der Kindertaufe in den Bistü-
mern des deutschen Sprachgebietes. Zweite au-
thentische Ausgabe auf der Grundlage der Editio 
typica altera 1973, mit 3 farbigen Lesebändern, 
Kunstleder blau, 232 Seiten. € 24,– 

260832 Die Feier der Firmung in den katholischen 
Bistümern des deutschen Sprachgebietes, 96 Sei-
ten, Kunstleder rot. € 16,–

260830

260830 Benediktionale. Studienausgabe für die 
katholischen Bistümer des deutschen Sprachge-
biets. Hrsg. von den Liturgischen Instituten Salz-
burg - Trier - Zürich, 456 Seiten, 2 Zeichenbänder, 
Kunstleder. € 39,- 

Die Feier des Stundengebetes - für die katholi-
schen Bistümer des deutschen Sprachgebietes. 

260821 Stundenbuch Band 1 - Advent- und Weih-
nachtszeit. Stundenbuch mit den Gebetstexten für die 
Advent- und Weihnachtszeit, Band 1 im blauen Kunst-
ledereinband. 1376 Seiten, mit 6 farbigen Lesebändern. 
Der erste Band zur Feier des Stundengebetes enthält 
auch eine allgemeine Einführung in das Stundengebet 
mit vielen Hintergrundinformationen. € 58,-
260822 Stundenbuch Band 2 - Fasten- und 
Osterzeit. Stundenbuch mit den Gebetstexten für 
die Fasten- und Osterzeit, Band 2 im roten Kunstle-
dereinband. 1632 Seiten. € 58,- 
260870 Stundenbuch Band 3 - im Jahreskreis. 
Band 3 im Jahreskreis, im grünen Kunstledereinband, 
1456 Seiten. € 58,-

Für alle Bücher unterliegen 

die Preise der Buchpreisbindung. 

Wir behalten uns vor, diese

 entsprechend anzupassen.

Die Preise enthalten die 

gesetzliche MwSt. 



Gotteslobhüllen aus strapazierfähigem Kunststoff. 
Ein praktischer Schutz für Ihre Bücher. Durch diese 
Schutzhüllen können Sie das Eigentum der Kirche 
sichtbar kennzeichnen und Verwechslungen der Kir-
chenbesucher ausschließen. 

223037 Gotteslobhülle transparent, so bleibt die 
moderne, originale Kreuzsymbolik des Gotteslob auch 

weiterhin sichtbar, 25 Stück im Paket.  € 19,– 

 ab 10 Packungen € 18,–
230183 Gotteslobhülle für Großdruck, transpa-

rent, 10 Stück im Paket.  €   9,– 
223035 Gotteslobhülle weinrot, mit klassischem, 

goldenen Kreuzsymbol, 25 Stück im Paket. € 35,– 

223036 Gotteslobhülle blau.  € 35,–
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Gotteslobhüllen aus strapazierfähigem Kunststoff.
Ein praktischer Schutz für Ihre Bücher. Durch diese
Schutzhüllen können Sie das Eigentum der Kirche
sichtbar kennzeichnen und Verwechslungen der Kir-rr
chenbesucher ausschließen. 

223036

223035

111027, 111029 
230105, 230182

221124 Ringbuchmappe aus grünem Kunstleder 
mit gold gesticktem Kreuz und A & O.  Für DIN A5 
Blätter, 19 x 24 cm. € 20,- 
221125 Ringbuchmappe grün, für DIN A4 Blätter, 
33 x 25 cm. € 24,-
221122 Ringbuchmappe  bronzefarbig, Gold-
stickerei A & O, DIN A 5 19 x 24 cm mit 4 Ring-
mechanik. Ringbuchmappen aus Kunstleder, mit 
gesticktem Kreuz und A&O Symbol. € 20,- 
221123 Ringbuchmappe, bronzefarbiges Kunst-
leder, für DIN A4 Blätter, 33 x 25 cm. € 24,- 

221120 Ringbuchmappe, schwarzes Kunstleder, 
für DIN A5 Blätter, 19 x 24 cm. € 20,-
221121 Ringbuchmappe  aus schwarzem Kunst-
leder mit in silber gesticktem Kreuz und A&O, für 
DIN A4 Blätter, 33 x 25 cm. € 24,- 

 

221102 Ringbuchmappe aus rotem Kunstleder 
mit gold geprägtem Kreuz und A+O. Für DIN A5 
Blätter geeignet, 19 x 24 cm. € 15,– 
221101 Ringbuchmappe für DIN A4 Blätter ge-
eignet, 33 x 25 cm. € 19,– 

r

221122
221123

221120
221121 221101

221102

221124
221125

Ringbuchmappen aus Kunstleder, mit ge-

sticktem Kreuz und A&O Symbol. Fürbitten, 

Reden, Lieder und andere Dokumente lassen 

sich schnell und übersichtlich einordnen 

und können jetzt noch würdiger vorgetragen  

werden. 

aus grünem Kunstleder

wer

221120 Ri b h h K tl d

- -

2

223035

im Paket. € 35,–

obhülle blau. € 35,–

Ringbuchmappen aus Kunstledder, mit ge-

sticktem Kreuz und A&O Symbool. Fürbitten, 

Reden, Lieder und andere Dokummente lassen 

sich schnell und übersichtlich einordnen 

und können jetzt noch würdiger vvorgetragen  j

223036

027, 111029 1110
105, 2301822301

Buchhüllen aus echtem Rindsnappaleder, mit Reiß-
verschluss, innen abgefüttert, mit Laschen zum Ein-
stecken des Bücherumschlages.
111027 Stundenbuchhülle aus Leder, 11 x 20 x 3,5 
cm (B x H x T). €    33,-
111029 Buchhülle für Werktags-Schott, 13 x 20 x 4 
cm (B x H x T). €    33,-
230105 Gotteslobhülle Standard, schwarz, ca. 13 
x 19 x 3,5 cm (B x H x T). € 22,60 
230182 Gotteslobhülle Großdruck, schwarz, ca. 
14 x 22 x 3,5 cm (B x H x T). €    34,-

230107 Gotteslobhülle weiß, 
Standard, ca. 13 x 19 x 3,5 
cm, o. Abbildung. € 22,60

223037
230183



Ringbuchmappen aus Kunstleder mit 4-Ring 
Abheftmechanik, gut geeignet zum Einheften von 
liturgischen Texten, Fürbitten und Gebete im DIN 
A4 (33 x 25 cm) oder DIN A5 ( 25 x 24 cm) Format.
221112 Ringbuchmappe „Requiem“, schwarz, 
mit silber gesticktem Jerusalemkreuz DIN A5.
 € 20,– 
221111 Ringbuchmappe „Requiem“, schwarz, 
für Blätter im DIN A4 Format. € 24,– 
221113 Ringbuchmappe bordeaux, mit 
gold gesticktem Kreuz, DIN A5. € 20,– 
221115 Ringbuchmappe bordeaux, mit 
gold gesticktem Kreuz, DIN A4. € 24,– 131

Ringbuchmappen aus Kunstleder mit
Abheftmechanik, gut geeignet zum Einhe
lit i h T t Fü bitt d G b t

221112, 221111

A

221357 Predigtmappe aus schwarzem Kunst-
leder mit in gold gestickter Auferstehungssonne, 
33 x 25 cm. Zur Aufbewahrung von Lieder-, Für-
bitten- und anderen Textblättern im DIN A4 For-
mat. Innenausstattung ohne Abheftmechanik mit 
transparenten Kunststofftaschen zum Einstecken 
einzelner Blätter.    € 25,– 
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221113
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Verkündigungsmappe „Vier Evangelisten“ aus 
bordeauxfarbigem Kunstleder. Die 8 eingearbeiteten 
Klarsichtfolien, bieten viel Platz, für eigene Lieder 
und Texte. Das Cover ist mit einer feinen Goldsticke-
rei der vier Evangelisten verziert.  

221363 Verkündigungsmappe 32 x 25 cm, geeig-
net für DIN A 4. € 25,- 
221362 Verkündigungsmappe 24 x 19 cm, geeig-
net für DIN A 5. € 21,- 

Predigtmappen aus Kunstleder zur Aufbewah-
rung von Lieder-, Fürbitten- und anderen Text-
blättern im DIN A4 Format, 33 x 25 cm. Innenaus-
stattung ohne Abheftmechanik mit transparenten 
Kunststofftaschen zum Einstecken einzelner Blät-
ter.  
221358 Predigtmappe bordeaux, A & O gold ge-
stickt, DIN A4.  € 25,– 

Verk
bord
Klar
und
rei d

221358

zur Aufbewah-
t

221358

221362
221363

smappe „Vier Evangelisten“ aus

Predigtmappe
rung von Lied
blättern im DIN
stattung ohne



1321322

Kelchgarnitur in romanischer Formgebung. Die 
fein strukturierte Oberfläche ist vergoldet und un-
empfindlich gegen Fingerabdrücke. 
121110 Kelchpatene 18,5 cm Ø, mit Vertie- 
fung 9 cm Ø, 1 cm tief, Messing vergoldet, für ca. 
30 Brothostien.  € 195,- 
121103 Kelch mit Nodus, 17,5 cm hoch, Cuppa 
11,5 cm, Fuß 9,5 cm Ø. € 795,- 
121104 Hostienschale vergoldet, 8 cm hoch,  
14 cm Ø, für ca. 200 Brothostien.  € 525,-

Kelchgarnitur in klassisch romanischer Formge-
bung, versilbert oxydiert, mit vergoldeten Innen-
schalen. Die Cuppa ist mit feinen Zierkreuzen ge-
schmückt. Durch den haltbaren Anlaufschutz sind 
die Geräte unempfindlich gegen Fingerabdrücke.
121109 Hostienschale innen vergoldet, 14 cm Ø, 
Schale 8 cm hoch, für ca. 250 Brothostien. € 445,- 
121108 Kelch mit Nodus, 18 cm hoch, 11,5 cm Ø, 
Cuppa innen vergoldet. € 630,- 

Kelchgarnitur von Hand gehämmert und versilbert. 
Die Innenschale, der Nodus und das Kreuz sind 
gold akzentuiert. Die matte Oberfläche ist anlaufge-
schützt und unempfindlich gegen Fingerabdrücke. 
104984 Kelch mit vergoldetem Nodus, 16,5 cm 
hoch, Cuppa 10,5 cm Ø, mit appliziertem Kreuzde-
kor.  € 665,- 
104985 Hostienschale versilbert, innen vergoldet, 
16 cm Ø, 7 cm hoch, für ca.  300 Hostien. € 437,- 

121110

121104

121103

121109

121108

104985

104984

Zur Reinigung und Desinfektion Ihrer 
Geräte empfehlen wir:
305402 Reinigungstuch in Alkohollö-
sung, für den täglichen Gebrauch. Reinigt, 
desinfiziert und pflegt Ihre liturgischen 
Geräte einfach und schonend. Verpak-
kungseinheit mit 20 Tüchern.  € 11,- 
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Kelchgarnitur in zeitgemäß schlichter Ausfüh-
rung, Messing gehämmert und 24 ct. vergoldet. 
121106 Hostienschale 14 cm Ø, 7,5 cm  hoch, für 
ca. 250 Brothostien.  € 548,-
121105 Kelch mit Nodus, 17 cm hoch, Cuppa  
10 cm Ø, Fuß 9,5 cm Ø.   € 595,- 
121111 Kelchpatene 18,5 cm Ø, Vertiefung innen 
9 cm Ø, 1 cm tief.  € 250,-

Kelchgarnitur in moderner Ausführung, Messing 
mit vergoldeter Oberfläche und silbernem Dekor-
reif, hochwertig verarbeitet und anlaufgeschützt.

Kelchgarnitur in zeitloser Ausführung aus vergol-
detem Messing mit schönem Wellendekor.
113415 Hostienschale mit 14 cm Ø, 7 cm hoch, 
für ca. 200 Brothostien. € 295,-
113420 Ziborium mit großem Fassungsvermögen 
für ca 400 Brothostien, 14 cm Ø, mit Deckel und 
Kreuzabschluss 13 cm hoch. € 540,- 
113412 Kelch mit Nodus, 17 cm hoch, Cuppa 
10 cm Ø, Fuß 9,5 cm Ø. € 390,- 

113412

113420

113415

114035
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121111

121105

121106

114034 Kelch 17 cm hoch, Cuppa 11,5 cm Ø, Fuß 
9,5 cm Ø, Kreuz und Nodus versilbert. € 598,- 
114035 Hostienschale 17 cm Ø, 8,5 cm hoch, 
silberner Nodus, Fuß 8,5 cm Ø.  € 560,- 
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14431

Kelchgarnitur mit appliziertem Kreuzdekor. Die ver-
silberte Messingausführung ist fein strukturiert, oyx-
diert und anlaufgeschützt. Die Schalen sind innen 
glänzend poliert und vergoldet.  
144319 Kelch versilbert mit flachem Nodus,  
15 cm hoch, Cuppa 9 cm Ø.   € 299,- 
144320 Ziborium mit Deckel, 18 cm hoch, 11 cm 
Ø, für ca. 200 Brothostien.  € 350,- 
144321 Hostienschale 9 cm hoch, 13,5 cm Ø, für 
ca. 200 Brothostien.  € 238,-

 Kelchgarnitur in zeitlos schöner Form. Die 
matte Oberfläche ist versilbert oxydiert und an-
laufgeschützt. Die Cuppa und die Innenschalen 
der Geräte sind poliert und 24 ct. vergoldet. 
113453 Kelch 19 cm hoch, mit versilbertem Stand-
fuß, Cuppa 10,5 cm Ø, poliert und vergoldet. Der 
Nodus ist mit vier filigran ausgearbeiteten Reliefs 
verziert.  € 480,- 
113430 Hostienschale 14 cm Ø, 6,5 cm hoch, für 
ca. 200 Brothostien.  € 295,-

 Kelchgarnituren in klassischer Ausführung. 
Hochwertige Verarbeitung aus Messing mit matt 
versilberter Oberfläche mit Anlaufschutz. Der No-
dus und die Innenschalen sind glänzend vergoldet. 
151277 Ziborium versilbert, 16,5 cm hoch, Cup-
pa mit 12 cm Ø, innen vergoldet, für ca. 200 Bro-
thostien. € 185,- 
151276 Kelch versilbert, innen vergoldet, 16 cm 
hoch, Cuppa mit 10 cm Ø. € 165,-
151280 Ziborium mit vergoldetem Nodus, 19 cm 
hoch, Schale innen vergoldet, 10 cm Ø, für ca. 200 
Brothostien. € 175,- 
151279 Kelch mit vergoldetem Nodus, 17,5 cm  
hoch, Cuppa 8,5 cm Ø. € 165,- 
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113893

113857

               113975

113977                 

114005

113856

114005

Kelchgarnitur in robuster Edelstahlausführung, 
innen vergoldet.
113857 Hostienschale in schlichter Form, 16 cm Ø, 
6 cm hoch, für ca. 150 Brothostien.  € 190,-
113856 Kelch, 16 cm hoch, innen vergoldet, No-
dus mit Trauben und Ährenrelief, gegossen, mit 
standfestem Fuß, 10 cm Ø. € 270,-
113893 Ziborium mit Nodus und Deckel, 18 cm 
hoch. Die Schale hat 12 cm Ø und fasst ca. 150 
Brothostien. € 350,-

 Kelchgarnitur aus Edelstahl, versilbert und 
poliert, innen vergoldet.
113977 Hostienschale 10,5 cm hoch, 16 cm Ø, 
für ca. 250 Brothostien.  € 200,- 
114005 Kelchpatene, 14,5 cm Ø,  Innenseite ver-
goldet, gewölbt ca. 1 cm hoch.  €   75,- 
113975 Kelch 18 cm hoch, Cuppa  11,5 cm Ø, mit 
Nodus Fisch und Brot. € 275,-  
 
 

 Kelchgarnitur vergoldet, Nodus mit Trauben 
und Ähren.
151265 Kelch 18 cm hoch, Cuppa 9,5 cm Ø, 
Standfuß 10,5 cm Ø. € 155,- 
151266 Ziborium 17 cm hoch, Schale 11 cm Ø für 
ca. 250 Hostien, Standfuß 11 cm Ø. € 168,- 

Kelchgarnitur vergoldet, poliert, mit Nodus, Stand-
fuß vernickelt.
151264 Ziborium 17 cm hoch, Schale 11 cm Ø, für 
ca. 250 Hostien.  € 128,- 
151263 Kelch 17 cm hoch, vergoldet, Cuppa  
10 cm Ø, Standfuß 10,5 cm Ø.  € 135,- 
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114020

Kelchgarnitur in harmonischer Formgebung, zeitlos 
elegant. Hochwertige Ausführung in Messing ver-
silbert, gehämmert, mit Anlaufschutz. Die Schalen 
heben sich durch ihre Vergoldung wertvoll hervor.
114007 Hostienschale, versilbert, gehämmert, 
15 cm Ø, innen vergoldet, geeignet für ca. 250 Ho-
stien, 10 cm hoch. € 495,- 
114006 Kelch, versilbert, 18 cm hoch, Cuppa 12 cm 
Ø, Fuß 11 cm Ø, Schale innen vergoldet. € 995,-  

Liturgische Geräte aus Messing versilbert, hoch-
glanz poliert und innen 24 ct. vergoldet. Der Nodus 
ist mit einem vergoldeten Wellensymbol akzentu-
iert. Ein eingebrannter Schutzlack verhindert An- 
laufen und lästige Fingerabdrücke.  

114006

114020 Kelch, 18 cm hoch, Cuppa innen vergoldet 
12 cm Ø, Fuß mit 13 cm Ø. € 495,- 
114029 Ziborium, versilbert, mit Nodus, 18 cm hoch, 
Standfuß 13 cm Ø. Die Schale mit Deckel ist innen 
vergoldet. 12 cm Ø, für ca. 250 Hostien. € 525,- 
114021 Hostienschale, 11 cm hoch, Fuß 10 cm Ø, 
Schale mit 15,5 cm Ø, für ca. 250 Hostien. € 475,- 

114029

114020 Kelch, 18 cm hoch, Cuppa innen vergoldet 
12 cm Ø, Fuß mit 13 cm Ø. € 495,-
114029 Ziborium, versilbert, mit Nodus, 18 cm hoch, 
Standfuß 13 cm Ø. Die Schale mit Deckel ist innen 
vergoldet. 12 cm Ø, für ca. 250 Hostien. € 525,-
114021 Hostienschale, 11 cm hoch, Fuß 10 cm Ø, 
Schale mit 15,5 cm Ø, für ca. 250 Hostien. € 475,-

114021

Liturgische Geräte, Messing versilbert und anlauf-
geschützt, innen 24 ct. vergoldet, mit barockem No-
dus, versilbert oxydiert. Ein eingebrannter Schutz-
lack verhindert anlaufen und Fingerabdrücke.   

114016 Kelch mit Nodus, 19,5 cm hoch, Cuppa 
innen vergoldet 11 cm Ø. Ein breiter Fuß, mit 11 cm 
Ø, gibt dem Kelch einen sicheren Stand. € 625,- 
114017 Hostienschale Messing versilbert mit 
vergoldetem Wellenornament, 8,5 cm hoch. Die 
Schale ist innen vergoldet, hat 17 cm Ø und ein 
Fassungsvermögen für ca. 300 Hostien. € 424,- 

114007

t. € 995,-

1

Eine größere Auswahl aus 
diesem Sortiment erhalten 
Sie in unserem Onlineshop 
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114032

114033

Kelchgarnitur in hochwertiger Ausführung mit 
Nodus aus blauem Lapislazuli. Die Oberfläche ist 
hochglanzpoliert, versilbert und anlaufgeschützt. 
Die Cuppa und die Schalen sind innen vergoldet.  
121101 Hostienschale 8 cm hoch, 15,5 cm Ø, Fas-
sungsvermögen für ca. 300 Brothostien.  € 340,- 
121102 Ziborium innen vergoldet, mit Nodus aus 
Lapislazuli, 18 cm hoch, Cuppa mit 12,5 cm Ø, Fas-
sungsvermögen für ca. 200 Brothostien.  € 460,- 
121100 Kelch innen vergoldet, mit Nodus aus La-
pislazuli, 17 cm hoch, Cuppa 11,5 cm Ø.  € 390,- 

Kelchgarnitur, zeitlos elegant, in fließender Form-
gebung. Hochwertige Verarbeitung aus Messing, 
versilbert, gehämmert mit Anlaufschutz versiegelt. 

114011 Hostienschale versilbert, 13,5 cm Ø, 10 cm 
hoch, innen vergoldet, Fassungsvermögen ca. 150 
Hostien. € 525,-
114010 Kelch versilbert, 18 cm hoch, Cuppa innen 
vergoldet 11,5 cm Ø, Standfuß 10 cm Ø. € 795,- 

121100211002

114

114033

Kelchgarnitur mit festlicher Anmutung, gefertigt 
in meisterlicher Handarbeit. Den vergoldeten No-
dus zieren die Symbole der vier Evangelisten. Die 
Oberfläche ist hochglanzpoliert, versilbert und mit 
einem Anlaufschutz gegen Fingerabdrücke ge-
schützt.  
114033 Hostienschale versilbert, innen vergol-
det, 17 cm Ø, 12 cm hoch, für bis 350 Brothostien 
geeignet. € 605,- 
114032 Kelch mit vergoldetem Nodus „Vier Evan-
gelisten“, 17 cm hoch, Cuppa 10 cm Ø, innen ver-
goldet. € 715,- 

1140110114011Zur Reinigung und Pflege Ihrer Geräte 
empfehlen wir:
305413 Silber- und Goldpflegeschaum 
150 ml im praktischen Spender, mit 
Schwamm zum Auftragen.  € 14,50 
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 305141
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305136 Kelch mit klassisch barocker Formge-
bung, matt vergoldet, inklusive Nodus, 20,5 cm 
hoch. Die Cuppa mit Ährensymbolik hat 9 cm Ø, 
der sichere Standfuß ist mit kleinen Weintrauben-
medaillions geschmückt.  € 490,- 
113214 Kelchpatene, 15 cm Ø, flache Form. €      72,- 
305100 Ziborium, 12 cm Ø, für ca. 200 Brothosti-
en, Deckel mit Fischsymbol, 12 cm hoch.  € 276,- 
305135 Ziborium, matt vergoldet, 14 cm Ø, für ca. 
300 Hostien, inkl. Deckel 15 cm hoch.  € 285,- 

 Kelchgarnitur mit matt vergoldeter Oberflä-
che, anlaufgeschützt und unempfindlich gegen 
Fingerabdrücke.
305145 Hostienschale, Standfuß 6 cm hoch, 13 cm 
Ø, für ca. 150 Hostien. € 165,- 
305141 Kelch in harmonischer Form mit schma-
lem Nodus, 16 cm hoch. Die Cuppa hat 8,7 cm Ø 
und der sichere Standfuß 9 cm Ø. € 190,- 

 305137 Kelch in klassischer Form mit Nodus,  
18 cm hoch. Die Cuppa hat 9 cm Ø, die Boden-
platte ziert ein Kreuz mit rotem Email, standfester 
Fuß mit 13 cm Ø.  € 295,- 
114004 Kelchpatene poliert, vergoldet, 14,5 cm  
Ø, flache Form mit leichter Wölbung, 1 cm hoch. 
 €   72,- 
305138 Ziborium matt vergoldet, 12 cm Ø, für ca. 
170 Brothostien. Klassische Form mit Nodus und 
Deckel, 22 cm hoch. Der Fuß hat 13 cm Ø und ist 
mit einem roten Emailkreuz geschmückt. € 330,- 
305146 Hostienschale 15 cm Ø, für ca. 170 Brot-
hostien, 5,5 cm hoch, matt vergoldet. € 190,- 

 



139391144317

144323

 Kelchgarnitur mit Nodus, in hoher, klassischer 
Form. Ausführung in Messing vergoldet, mit po-
lierten Akzenten. Die matte Oberfläche ist anlauf-
geschützt und somit unempfindlich gegen Finger-
abdrücke. 
144317 Ziborium mit Deckel und Abschlusskreuz, 
23 cm hoch, Cuppa 12 cm Ø, passend für ca. 250 
Brothostien. € 425,- 
144316 Kelch mit Nodus, 19 cm hoch, Cuppa 10 
cm Ø.  € 375,- 

 Kelchgarnitur in hoher, klassischer Form, mit 
Nodus. Die strukturierte Oberfläche ist versilbert, 
anlaufgeschützt und unempfindlich gegen Finger-
abdrücke. Cuppa und Schale sind innen hoch-
glanzpoliert und vergoldet. 
144322 Kelch 20 cm hoch, Cuppa 10 cm Ø. € 375,- 
144323 Hostienschale 15 cm Ø, für ca. 300 Bro-
thostien, 10,5 cm hoch.   € 288,- 

113221

144325

144324144324

113228, 113229, 
113230

144316

113228, 113232
11323001132300

113226

Hostienschalen mit grifffestem Standfuß. Gut 
geeignet als Ergänzung zu Ihren liturgischen Ge-
räten. Bewährte Qualität, außen matt vergoldet, 
innen hochglanzpoliert. Durch den beständigen 
Anlaufschutz sparen Sie sich viel Pflegeaufwand. 
113228 Hostienschale 16 cm Ø, für ca. 300 Brot-
hostien, 7,5 cm hoch. € 185,- 
113229 Hostienschale 14 cm Ø, für ca. 200 Brot-
hostien, 6,5 cm hoch. € 178,- 
113230 Hostienschale 12 cm Ø, für ca. 120 Ho-
stien, 5 cm hoch. € 168,- 
113226 Ziborium mit Deckel, 15 cm hoch. Die 
Schale hat 15 cm Ø und ein Fassungsvermögen 
für ca. 200 Brothostien. € 269,- 
113221 Kelch, 16 cm hoch, Cuppa 10 cm Ø, mit 
Nodus. Die matt vergoldete Oberfläche wird durch 
Hochglanzelemente akzentuiert.  € 198,- 

144322

 Kelchgarnitur XP mit individuellem, ausdruck-
starken Design. Standfuß und Nodus sind aus 
Kupfer, grün oxydiert. Cuppa und Schale sind aus 
Messing gearbeitet und 24 ct. vergoldet.  
144324 Kelch XP, 20 cm hoch,  Cuppa vergoldet 
10,5 cm Ø. Der Standfuß ist mit einem vergol-
deten Christussymbol verziert. € 375,-
144325 Hostienschale vergoldet 15 cm Ø, für ca. 
300 Brothostien, mit grün oxydiertem Cuppaüber-
fang, 7 cm hoch.  € 299,- 
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114169

114168

Kelchgarnitur, Messing vergoldet und poliert, in 
hochwertiger Handarbeit gefertigt. Die fein struktu-
rierte Oberfläche ist mit dem „Lamm Gottes“ verziert.
114170 Ziborium klassische Form mit Nodus, ver-
goldet, 19 cm hoch, für ca. 100 Brothostien. € 290,– 
114169 Hostienschale, 13 cm Ø, für ca. 100 Brot-
hostien, 6,5 cm hoch. € 138,–
114168 Kelch „Lamm Gottes“, vergoldet, klassi-
sche Form mit Nodus, 19 cm hoch. € 260,–

140 113894

 Liturgische Geräte mit ziselierter Ornamen-
tik, zeitlos schön. Hochwertige Verarbeitung in 
hochglanzpoliertem Messing, 24 ct. vergoldet. 
Die Oberfläche ist mit einer Versiegelung gegen 
Anlaufen geschützt.
114026 Hostienschale, 17 cm Ø, 10 cm hoch, 
Messing vergoldet, für ca. 300 Hostien. € 445,- 
114025 Kelch mit gehämmertem Nodus, 19 cm 
hoch, Cuppa 10 cm Ø, Standuß 10 cm. € 490,- 

 Kelchgarnitur in klassischer Ausführung aus 
Messing. Die polierte Oberfläche ist vergoldet und 
mit einem Anlaufschutz versiegelt.
113894 Kelch mit Nodus, 21,5 cm hoch, Cuppa mit 
13,5 cm Ø. Auf dem standfesten Fuß, mit 13,5 cm Ø, 
ist ein Band aus gotischen Bögen ziseliert.  € 730,- 
113989 Kelchpatene in klassischer, tiefer Form,  
16 cm Ø, 1,5 cm hoch. Die Vertiefung hat 8 cm Ø 
und fasst ca. 20 Brothostien. € 179,–
113895 Hostienschale vergoldet, 17 cm Ø, für ca. 
250 Brothostien, 8,5 cm hoch. € 380,- 

114026

114025

113989
113895

Zur Reinigung und Desinfektion Ihrer 
Geräte empfehlen wir:
305402 Reinigungstuch in Alkohollö-
sung, für den täglichen Gebrauch. Reinigt, 
desinfiziert und pflegt Ihre liturgischen 
Geräte einfach und schonend. Verpak-
kungseinheit mit 20 Tüchern.  € 11,- 
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113643 14

Kelchgarnitur aus Messing vergoldet, gehämmert 
und anlaufgeschützt, schlichte, klassische Form in 
solider Handarbeit gefertigt.
221155 Kelch in romanischer Formgebung, Nodus 
zierversilbert mit vier Evangelisten, 20 cm hoch. 
Die unempfindliche Oberfläche ist gehämmert, 
vergoldet und mit einem Anlaufschutz versiegelt. 
Cuppa 11 cm Ø. € 595,-   
221159 Hostienschale, gehämmerte Oberfläche, 
15 cm Ø, 5 cm hoch, für ca. 200 Hostien. € 274,- 
221162 Ziborium in romanischer Form, 20 cm hoch, 
Nodus zierversilbert. Die Schale hat 13 cm Ø und 
fasst ca. 170 Brothostien. Den Deckelabschluss ziert 
ein filigran ausgearbeitetes Lamm Gottes. € 695,- 

 113989 Kelchpatene in klassischer, tiefer 
Form, 16 cm Ø, 1,5 cm hoch. Die Vertiefung hat  
9,5 cm Ø und fasst ca. 20 Brothostien. € 165,– 
113628 Kelch poliert, vergoldet, 18 cm hoch, 
Cuppa 10,5 cm Ø, anlaufgeschützt. € 340,–
113630 Hostienschale vergoldet, 9 cm hoch, 
Cuppa 16 cm Ø, für ca. 200 Brothos tien, an-
laufgeschützt. € 374,– 

 Kelchgarnitur aus Messing, Oberfläche poliert 
und vergoldet, Nodus aus Bronze gegossen, versil-
bert, oxydiert, mit 4 kleinen Kreuzen.
113643 Kelch vergoldet, 19 cm hoch, Cuppa mit 
10 cm Ø. € 380,–
113682 Ziborium vergoldet, 15 cm hoch, 13 cm Ø, 
für ca. 140 Brothostien. € 450,– 
113644 Hostienschale vergoldet, 12 cm  hoch, 
14 cm Ø, für ca. 100 Brothostien. € 395,– 

113644

113628
113630

11364444

221162

221155221159
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104966

104968

104904

Liturgische Geräte in zeitlos schöner Form-
gebung mit handgearbeiteter Emailarbeit. Die 
leuchtend roten Flammenzungen stehen als Sym-
bol für das Blut Christi und den Spirit des heiligen 
Geistes. Die vergoldeten Einsatzschalen heben 
sich kontrastreich und wertvoll ab. Die Oberfläche 
ist unempfindlich gegen Fingerabdrücke.

 Kelchgarnitur aus Messing vergoldet, Flam-
mendekor rot emailliert.
104980 Kelchpatene mit 17 cm Ø, Flammende-
kor rot emailliert, Vertiefung mit 8 cm Ø. €  460,- 
104966 Kelch, 20 cm hoch, Einsatzcuppa innen 
vergoldet, 11,5 cm Ø. € 1495,- 
104968 Hostienschale 10 cm hoch, 15 cm Ø, für 
ca. 200 Brothostien. € 1265,- 

 Kelchgarnitur vergoldet, in schlichter Form-
gebung und zeitgemäßem Design. Die Standfüße 
aus blauem Email sind unempfindlich gegen Fin-
gerabdrücke. Cuppa und Schale sind poliert und 
vergoldet.
104982 Kelch 17 cm hoch, Einsatzcuppa vergol-
det, 11 cm Ø. € 439,- 
104983 Hostienschale 11 cm hoch, 16,5 cm Ø, 
geeignet bis 200 Brothostien. € 405,-

104902 Kelch in klassischer Form, mit abgesetz-
tem Nodus, 15 cm hoch, aus echtem Bergkristall 
gefertigt. Cuppa aus Echtsilber, vergoldet, poliert, 
9 cm Ø. € 950,– 
104904 Hostienschale in schlichter Form aus 
echtem Bergkristall, 6 cm hoch. Die vergoldete 
Einsatzschale mit 14 cm Ø bietet Platz für ca. 100 
Brothostien. € 850,– 
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 Kelchkoffer mit variabler Trennwand zur Auf-
bewahrung Ihrer wertvollen Kirchenschätze, Aus-
führung in schwarzem Kunstleder mit weicher 
Samtpolsterung, verschließbar. 
221104 Etui für Kelche bis 17 cm Höhe.       € 100,– 
221103 Etui für Kelche bis 20 cm Höhe.       € 100,–
221105 Etui für Kelche bis 25 cm Höhe.       € 100,–

Die hier angebotenen Koffer sind Standard- 
etuis zu güns tigen Preisen. Auf Wunsch fertigen 
wir Etuis individuell nach Ihren An gaben. 
Fordern Sie hierfür bitte unser unverbindliches 
Angebot an. 

Gerne fertigen wir liturgische 
Geräte nach Ihren Vorstellungen an. 

Bitte fordern Sie unser 
kostenloses und unverbindliches 

Angebot an.
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104932

104959

306218
306217
306216

104938

306215 Hostienschale aus Olivenholz, in flacher 
Form, mit vergoldetem Messingeinsatz, 16 cm Ø, 
5 cm hoch, für ca. 40 Brothostien. € 129,- 
306214 Hostienschale 14 cm Ø, 4 cm hoch, für ca. 
30 Brothostien. € 122,-
306213 Hostienschale 12 cm Ø, 3 cm hoch, für ca. 
20 Brothostien. € 116,- 
306210 Kelch aus Olivenholz in Mantelform, 21 cm 
hoch, mit vergoldeter Einsatzcuppa, 9 cm Ø. € 320,- 
306211 Kelch 18 cm hoch, 8,5 cm Ø. € 228,-
306212 Kelch 16 cm hoch, 7 cm Ø. € 166,-
306218 Ziborium aus Olivenholz, mit vergoldetem 
Schaleneinsatz, für ca. 300 Brothostien, 16 cm Ø, 
Höhe mit Deckel und Abschlusskreuz 6 cm. € 265,-
306217 Ziborium für ca. 150 Brothostien, 14 cm Ø,  
8 cm hoch. € 241,- 
306216 Ziborium für ca. 150 Brothostien, 12 cm Ø,  
7 cm hoch. € 217,-
 
 

  

104917 Hostienschale aus Olivenholz gefertigt, 
5,5 cm hoch, 15 cm Ø, innen vergoldet und poliert. 
Für ca. 100 Brothostien.   € 276,- 
104932 Mantelkelch aus Olivenholz gefertigt, 
17,5 cm hoch. Die Einsatzcuppa ist vergoldet und 
poliert und hat 10 cm Ø.  € 340,- 
104959 Ziborium aus Olivenholz, innen vergol-
det, 16 cm Ø, für 150 Brothostien, incl. Deckel mit 
Kreuzabschluss, 10 cm hoch. € 389,-  

104938 Kelch „Blut Christi“, mit einem Nodus 
aus echtem Carneol, 19 cm hoch, Oberfläche 
matt, gehämmert, vergoldet und anlaufgeschützt, 
Cuppa 12 cm Ø.  € 644,- 
104939 Hostienschale, vergoldet und gehäm-
mert, 15 cm Ø, 5 cm hoch, für ca. 200 Brothostien.
Durch einen Schutzlack anlaufgeschützt und un-
empfindlich gegen Fingerabdrücke. € 285,-

104959

104917

306210
306212
306211

104939
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221350 Kelch in klassischer Form, 22 cm 
hoch, Messing poliert und vergoldet. Ein gravier-
tes  Zierband mit Blätterornamentik schmückt die 
Cuppa, den Nodus und den standfesten Fuß. 
 € 380,-

113031 Hostienschale in Patenenform, 15 cm Ø, 
poliert und vergoldet. Die 3,5 cm tiefe Schale fasst 
ca. 100 Brothostien. € 135,-

221349 Hostienschale in Patenenform, vergol-
det und poliert, mit 3,5 cm Höhe und 16 cm Ø, 
innen mit einem gravierten Kreuz, für ca. 100 Brot-
hostien.  € 149,- 

 114018 Kelch in klassischer Ausführung, Mes-
sing poliert und vergoldet, 20 cm hoch. Nodus und 
Cuppaüberfang mit reicher barocker Ornamentik, 
versilbert oxydiert, Cuppa vergoldet 10 cm Ø, 
Standfuß 10,5 cm Ø. € 695,- 
114019 Hostienschale, 13,5 cm Ø, für ca. 250 
Hostien, 9,5 cm hoch. € 486,-

 113695 Kelchpatene Messing poliert, vergol-
det, 14 cm Ø. € 149,–
113693 Kelch in klassischer Form, Messing gehäm-
mert, vergoldet und anlaufgeschützt, 21 cm hoch, 
Cuppa 10 cm Ø. Der standfeste Fuß ist mit einem 
Pax-Symbol verziert und hat 12 cm Ø. € 690,–
113694 Hostienschale aus Messing gehämmert, 
vergoldet und anlaufgeschützt, 10 cm hoch, 17 cm 
Ø, für ca. 160 Brothostien, Fuß mit PX-Symbol.
 € 450,–

221350 Kelch
hoch, Messing 
tes  Zierband m
Cuppa, den No

113031 Hostien
poliert und vergo
ca. 100 Brothos

221349 Hostie
det und poliert,
innen mit einem
hostien. 

113695113695
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Zur Reinigung und Pflege Ihrer Geräte 
empfehlen wir:
305413 Silber- und Goldpflegeschaum 
150 ml im praktischen Spender mit 
Schwamm zum Auftragen, zur schonenden 
Pflege liturgischer Geräte mit versilberten 
oder vergoldeten Oberflächen.  € 14,50 



145144311

144318

114001 Kelch in klassischer Formgebung mit 
Nodus, 22 cm hoch, Messing vergoldet. Auf der 
Cuppa mit 10,5 cm Ø ist ein Band aus filigranen 
Ähren ziseliert. Der Standfuß und der Nodus sind 
mit einem Traubendekor geschmückt.  € 820,- 
114003 Hostienschale mit ziseliertem Ährendekor, 
poliert, vergoldet, 17 cm Ø, 9 cm hoch für ca. 250 
Brothostien. € 745,-  
114002 Ziborium mit Nodus und Deckel, 20,5 cm 
hoch. Die Schale hat 11,5 cm Ø und bietet Platz für 
ca. 150 Brothostien. Oberfläche Messing vergoldet, 
mit Anlaufschutz. € 960,- 

Kelchgarnitur in klassischer Formgebung, gefer-
tigt in meisterlicher Handarbeit. Die matte Mes-
singoberfläche ist vergoldet, anlaufgeschützt und 
somit unempfindlich gegen Fingerabdrücke. 
144312 Kelch, 19 cm hoch, matte Messingober-
fläche, Cuppa innen poliert, 10 cm Ø. Das Zentrum 
des Kelches ziert ein Nodus aus echtem Sodalith 
mit intensiv blauer Farbe und weißen Adern.
 € 525,- 
144315 Hostienschale mit grifffestem Standfuß, 
10,5 cm hoch. Die Schale mit 15 cm Ø bietet Platz 
für ca. 300 Brothostien.   € 315,-

Kelchgarnitur in klassischer Formgebung, gefer-
tigt in meisterlicher Handarbeit. Die matte Mes-
singoberfläche ist vergoldet, anlaufgeschützt und 
somit unempfindlich gegen Fingerabdrücke. 
144311 Kelch in klassischer Form, 20 cm hoch, 
matte Messingoberfläche, Cuppa innen poliert,  
10 cm Ø. Das Zentrum des Kelches ziert ein No-
dus aus echtem Malachit, mit feinen gebänderten 
Lagen von hellgrün bis schwarzgrün.   € 499,- 

144318 Hostienschale mit grifffestem Standfuß, 
10,5 cm hoch. Die Schale mit 15 cm Ø bietet Platz 
für ca. 300 Brothostien.   € 289,-
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Eine größere Auswahl aus 
diesem Sortiment erhalten 
Sie in unserem Onlineshop 
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Diese Abendmahlgarnitur wurde in einer 
schlichten, klassischen Formgebung ge-
staltet und mit einem Zierband graviert. Die 
Oberfläche ist poliert und vergoldet und 
wurde mit einem eingebrannten Schutzlack 
versiegelt.
113953 Kelch mit Nodus, 20 cm hoch.
 € 590,– 
113955 Hostienschale 10 cm hoch, 16 cm 
Ø, für ca. 180 Brothostien.  € 540,– 
113954 Ziborium 17 cm hoch, Deckel mit 
Abschlusskreuz.  € 670,– 
 

Kelchgarnitur in klassischer Formgebung 
mit zeitgemäßem Fischdekor, Oberfläche 
poliert, versilbert und anlaufgeschützt.

113957 Hostienschale 10 cm hoch, 16 cm Ø,  
für ca. 150 Hostien. € 348,–
113956 Kelch mit Nodus und Fischrelief, 
21 cm hoch, große Cuppa innen vergoldet, 
 mit sicherem Standfuß, 14 cm Ø. € 495,–

 

113955

113957

113891 Hostienschale in aktuellem De-
sign, Messing versilbert, 9 cm hoch. Der 
standfeste Fuß hat 8,5 cm Ø und ist mit ei-
nem Fischernetz Flechtwerk verziert. Die 
Schale ist innen vergoldet und bietet mit  
17 cm Ø Platz für ca. 250 Brothostien. € 376,-
113890 Kelch mit Nodus 19,5 cm hoch, 
Messing poliert und versilbert, Cuppa innen 
vergoldet, 10 cm Ø. Den standfesten Fuß, 
mit 12 cm Ø, ziert ein geflochtenes Fischer-
netz, das von Hand ziseliert wurde.  € 649,- 
113892 Kelchpatene 14,5 cm Ø, Messing 
versilbert, innen vergoldet mit flacher Wöl-
bung, 1 cm tief. €   75,- 

113956

113954113953

113891
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113891

113890

113892
Zur Reinigung und Desinfektion Ihrer 
Geräte empfehlen wir:
305402 Reinigungstuch in Alkohollö-
sung, für den täglichen Gebrauch. Reinigt, 
desinfiziert und pflegt Ihre liturgischen 
Geräte einfach und schonend. Verpak-
kungseinheit mit 20 Tüchern.  € 11,- 
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Kelchgarnitur „Fisch und Brot“ in zeitge-
mäßer Auffassung und klassischer Form. 
Die Oberfläche ist poliert, versilbert und 
gegen Fingerabdrücke und Anlaufen mit ei-
nem Schutzlack versiegelt. Die Innenscha-
len sind 24 ct. vergoldet.

113664 Kelch, ziseliert und oxydiert, 
17,5 cm hoch, Einsatzcuppa vergoldet, 
10,5 cm Ø. € 1490,– 
113665 Hostienschale „Fisch und Brot“, 
ziseliert und oxydiert, 10 cm hoch, Innen-
schale 24 ct. vergoldet, 13,5 cm Ø, für ca. 
120 Brothostien. € 1276,– 

Kelchgarnitur in edlem, stilvollen Design,
hochwertige Handarbeit, außen versilbert 
und anlaufgeschützt, innen vergoldet. 
„Zwölf Apostel“ ziseliert

113850 Kelch „Zwölf Apostel“ ziseliert, 
17 cm hoch, Oberfläche versilbert, oxydi-
ert, anlaufgeschützt, Cuppa 11 cm Ø, innen 
vergoldet. € 790,– 
113851 Hostienschale „Zwölf Apostel“ 
ziseliert, 9 cm hoch, Oberfläche versilbert, 
oxydiert, anlaufgeschützt. Die Schale mit 
15,5 cm Ø fasst ca. 100 Brothostien und ist 
innen vergoldet. € 690,– 

221798 Hostienschale vergoldet, mit ba-
rockem Dekorband graviert und zierversil-
bert. Die Schale hat  16 cm Ø und fasst 
ca. 150 Brothostien. Der eingebrannte 
Schutzlack versiegelt die Oberfläche vor 
Anschmutzen und Fingerabdrücken.
 € 265,–

221796 Kelch in klassischer Formgebung, 
20 cm hoch, Messing poliert, vergoldet und 
anlaufgeschützt. Ein barockes, versilbertes 
Zierband schmückt die Cuppa und den 
standfesten Fuß.  € 395,– 

221797 Kelchpatene mit großer Ver-
tiefung, für ca. 40 Brothostien, 16 cm Ø. 
Das auf dem  Rand eingravierte, barocke 
Schmuckband hebt sich durch eine Zier-
versilberung wirkungsvoll vom vergoldeten 
Grundmaterial ab. € 142,–

113664
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113851

113850113850

113851

113850

Gerne senden wir Ihnen 

unverbindlich Ansichts-

exemplare zu!
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             SCHREIBMAYR  

             GA RAN  TIE 

                       SIEGEL 

Wir gewähren Ihnen 5 Jahre Qua-
litätsgarantie auf alle Arbeiten die 
mit dem 
Schreibmayr Garantie Siegel 
ausgezeichnet sind. So können 
Sie sich noch bewusster für 
höchste Qualität aus deutschen 
Gold- und Silberschmieden 
entscheiden. Alle S.G.S.-Artikel 
enthalten ein Zertifikat, ein Auf-
bewahrungssäckchen und ein 
Silberputztuch.

        

         

       

                 

228702

228771

228642

228643

Diese Reproduktion des Originals von 777 n. Chr. ist das 
kostbarste und ehrwürdigste Vermächtnis, welches das Stift 
Kremsmünster seinen edlen Stiftern, dem Herzog Tassilo II. von 
Bayern und dessen Gemahlin Luitpurga, verdankt.

228701 Kelchpatene in tiefer Tellerform, 
18 cm Ø, dem Tassilokelch nachempfun-
den, vollständig von Hand ziseliert und gra-
viert. €  598,– 
228700 Tassilokelch, vollständig von Hand 
ziseliert und graviert, zierversilbert und ver-
goldet, Cuppa 11 cm Ø, innen poliert, Kelch 
18,5 cm hoch. € 1970,–
 
Kelchgarnitur „Leiden Christi“, fein struk-
turierte, versilberte Oberfläche, mit einge-
branntem Schutzlack gegen Oxydation und 
Fingerabdrücke. 
228642 Kelch in schlanker Form, 20 cm hoch, 
mit standfestem Fuß, verziert mit zwei roten Gla-
sornamenten mit Stegbelötung, Nodus durch 
rote Farbdekorringe gegliedert. Die Cuppa, ist 
innen hochglanzpoliert und vergoldet. € 1490,- 
228643 Hostienschale in dreieckiger Form, 
geschmückt mit Zierbelötung und rotem 
Glasornament, 16 cm Ø. Die Innenschale ist 
hochglanzpoliert, vergoldet und für ca. 120 
Brothostien geeignet. €   590,- 

Kelchgarnitur „Ludgeri“, Reproduktion des 
alten Originals „Kelch des Hl. Ludgeri“. Wie 
beim Tassilokelch ist auch hier die künstle-
rische Form in ihrer tektonischen Qualität 
kaum zu überbieten. Die polierte, versilber-
te Oberfläche ist mit einem eingebrannten 
Schutzlack versiegelt. Die Innenschalen und 
Dekorränder sind 24 ct. vergoldet. 
228702 Kelch, 17 cm hoch, versilbert. Ver-
goldetes Schriftband auf Cuppa „AGITVR 
HAEC SVMMVS P POCLA TRIVMPHVS“ 
und Fuß „HIC CALIX SANGVUINIS DNI NRI 
IHV XPI“. € 1150,–
228771 Hostienschale, Schalenrand mit 
Schriftzug „ACCIPITE ET MANDUCATE EX-
HOC OMNES“. (Nehmet hin und esset alle 
davon.). €   899,–
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229774 Ziborium mit Deckel, 9,5 cm hoch, 
14 cm Ø, für ca. 200 Brothostien. Die Ober-
fläche ist vergoldet, mattiert und anlaufge-
schützt.  € 480,- 
229775 Hostienschale vergoldet mit mattier-
ter Oberfläche und poliertem Fuß, 14 cm Ø 
und 7 cm hoch, für ca. 200 Hostien.  € 396,- 
229796 Kelchpatene gehämmert, 17 cm Ø, 
Vertiefung 1 cm, für ca. 30 Brothostien. 
 € 210,-
229785 Kelch mit Nodus, 17,5 cm hoch, ver-
goldet und poliert. Die gehämmerte Oberflä-
che ist unempfindlich gegen Fingerabdrücke 
und mit einem Schutzlack gegen Anlaufen 
versehen. Die Cuppa hat 10 cm Ø.  € 485,-

Kelchgarnitur mit fein strukturierte, versil-
berter Oberfläche, innen vergoldet.  
229804 Ziborium, 14 cm Ø für ca. 200 Ho-
stien, Höhe mit Deckel 12,5 cm.   € 525,- 
229763 Kelch in schlichter Form mit Cuppa 
innen vergoldet, 17 cm hoch, 11 cm Ø.  € 517,- 
229768 Kelchpatene versilbert, tiefe Form, 
1,5 cm hoch, 16 cm Ø.  € 215,- 
229798 Hostienschale in hoher Form, 8 cm 
hoch, innen vergoldet. Die fein strukturierte 
Oberfläche schützt gegen Fingerabdrücke, 
14 cm Ø für ca. 300 Brothostien.  € 385,- 

229165 Mantelkelch aus Messing vergol-
det, mit fein strukturierter Oberfläche, 19 cm 
hoch. Die aufwändige Handgravur mit Kreu-
zigungsdarstellung und Christus als Sieger 
über den Tod, ist in zierversilbert ausgeführt, 
mit großer Cuppa, 11 cm Ø. €  998,-
229166 Hostienschale, 7 cm hoch, 
15 cm Ø, aus Messing, vergol-
det, strukturiert und passend zum 
Kelch graviert, für ca. 200 Bro-
thostien geeignet. €  650,- 
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228747 

113631 

221151 
113634

228747 Kelch gotisch 22 cm hoch, vergol-
det. Die Silbercuppa hat 11 cm Ø. Der reich 
verzierte Handarbeitskelch ist mit gravier-
ten, versilberten Medaillons der 12 Apostel 
gearbeitet. € 2750,– 

113631 Kelch gotisch 22 cm hoch, vergol-
det. Die Silbercuppa hat 10,5 cm Ø und trägt 
die Inschrift „Calicem Salitaris Accipiam et 
nomen domini invocabo“. Der standfeste, 
6-passige Fuß, ist mit gravierten „Kreuz-
wegstationen“ geschmückt. € 2750,–
 
113634 Kelchpatene Sterling Silber, vergol-
det, mit IHS-Gravur, 14,5 cm Ø. €  820,– 
221151 Kelchpatene Messing, vergoldet, 
mit IHS-Gravur, 14,5 cm Ø.   €  185,–

221354 Kelch gotisch 23 cm hoch, Mes-
sing vergoldet. Der sechspassige Standfuß 
ist mit eucharistischen Symbolen graviert, 
der Nodus mit roten Ziersteinen besetzt. 
Die Cuppa hat 11 cm Ø und ist mit einem 
filigranen Überfang verziert.  € 645,- 

114024 Hostienschale in gotischer Manier, 
11 cm hoch, Messing poliert und vergoldet, 
17 cm Ø für ca. 300 Hostien.   € 1029,-
114023 Kelch mit Nodus in gotischer Ma-
nier, 22 cm hoch, Ausführung Messing poliert 
und vergoldet, Cuppa 10 cm Ø, mit breitem 
sechspassigem Fuß 17 cm Ø. € 1190,-

221823 Kelch in klassischer Form, Messing 
poliert und vergoldet, 21,5 cm hoch, Nodus 
mit barocker Ornamentik, Cuppa 9 cm Ø.
 € 395,-
221825 Patene Ø 16 cm, in konkav gewölb-
ter Form, vergoldet und poliert, rückseitig mit 
IHS-Gravur, kleine Kreuzgravur auf der Pate-
nenvorderseite.   € 169,- 

221354 
114023

114024

Gerne fertigen wir 

liturgische Geräte nach Ihren 

Vorstellungen an. Bitte fordern 

Sie unser kostenloses, 

unverbindliches Angebot an.
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113539 Kelch gotisch, 21 cm hoch, Cuppa 11 cm ø.  
Der Fuß, mit 15 cm ø, ist vergoldet und mit versil-
berten Medaillons „Herz Jesu“, „Herz Maria“ und 
„Josef mit Kind“ verziert. € 920,– 

113573 Hostienschale in gotischem Stil, Oberflä-
che vergoldet, 11 cm hoch, 15 cm ø. Geeignet für 
ca. 120 Brot hostien. € 798,– 

113607 Ziborium vergoldet in gotischer Ma nier, 
23 cm hoch. Die Schale hat 12 cm ø und fasst ca. 
120 Brothostien. Der mit versilberten Medaillons 
besetzte Fuß hat 15 cm ø. € 1040,–

113608 Ziborium in barocker Form, 25 cm hoch. 
Der standfeste Fuß hat 12,5 cm Ø und ist mit ver-
silbert oxydierten Medaillons besetzt. (Herz Jesu, 
Herz Maria und Josef mit Kind.) Die tiefe Schale 
hat 10 cm Ø, und fasst ca. 100 Brothostien. 
 € 790,–

113540 Kelch in barocker Ausführung, 22,5 cm 
hoch. Die Cuppa hat 11 cm Ø, der Fuß 12,5 cm Ø 
ist mit drei versilberten Medaillons geschmückt. 
(Herz Jesu, Herz Maria und Josef mit Kind). Die 
Oberfläche ist 24 ct. vergoldet und durch einen 
Lack gegen Anlaufen geschützt. € 675,–

113574 Hostienschale in barocker Ausführung,  
11,6 cm hoch. Die Schale mit 14,5 cm Ø fasst 
ca. 150 Brothostien. Die Oberfläche ist 24 ct. 
vergoldet und durch einen Lack gegen Anlaufen 
geschützt. €  630,–

113608
113540

113574
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 151268 Hostienschale vergoldet, solide, 
hochwertige Handarbeit, Messing matt vergol-
det, anlaufgeschützt, 16 cm Ø, 8 cm hoch, Fuß 
10 cm. € 114,- 

151269 Ziborium aus Messing vergoldet, klas-
sisch, schlichtes Design, hochwertige Handar-
beit, 14  cm Ø, ca. 10 cm hoch, Fuß 10 cm, für 
ca. 150 Brothostien.  € 130,- 

 113676 Hostienschale vergoldet, gehäm-
mert, 14 cm Ø, für ca. 150 Brothostien, 6,5 cm 
hoch. In bewährter Qualität, außen poliert, mit 
einem beständigen Anlaufschutz überzogen - 
so sparen Sie viel Pflegeaufwand. € 243,95 

113999 Hostienschale, zeitloses, schlichtes 
Design, solide hochwertige Handarbeit, an-
laufgeschützt, Messing gehämmert vergoldet, 
16 cm Ø, für ca. 300 Hostien. €  315,- 

 113228 Hostienschale, die jederzeit als 
Ergänzung zu Ihren vergoldeten Geräten ver-
wendet werden kann. In bewährter Qualität, 
außen matt vergoldet und mit einem bestän-
digen Anlaufschutz überzogen - so sparen Sie 
viel Pflegeaufwand. 16 cm Ø, 7,5 cm hoch, für 
ca. 300 Brothostien. € 208,- 
113229 Hostienschale matt vergoldet, 6,5 cm  
hoch, 14 cm Ø, für ca. 150 Hostien. € 196,- 

 113217 Hostienschale mit matter unemp-
findlicher Oberfläche, 7 cm hoch. Die polierte 
Innenschale mit 16 cm Ø bietet ein Fassungs-
vermögen für bis zu 300 Brothostien.  € 250,-  
301150 Hostienschale Messing, matt vergol-
det, 14 cm Ø, für ca. 150 Hostien, flache Form 
4 cm hoch.    € 180,- 
301151 Hostienschale Messing matt vergol-
det, 17 cm Ø, 4,5 cm hoch, für ca. 300 Hostien.
  € 207,- 

 151267 Ziborium vergoldet, 13 cm hoch, ge-
eignet für die Kommunion in beiderlei Gestalten. 
Die Schale hat ca. 14,5 cm Ø und fasst ca. 200 
Brothostien. Im Inneren des Ziboriums befindet 
sich ein kleiner, herausnehmbarer Kelch. € 195,-

301146

151267151267

               

             SCHREIBMAYR  

             GA RAN  TIE 

                       SIEGEL 

Wir gewähren Ihnen 5 Jahre Qualitäts-
garantie auf alle Arbeiten die mit dem 
Schreibmayr Garantie Siegel ausge-
zeichnet sind. So können Sie sich noch 
bewusster für höchste Qualität aus 
deutschen Gold- und Silberschmieden 
entscheiden. Alle S.G.S.-Artikel enthal-
ten ein Zertifikat, ein Aufbewahrungs-
säckchen und ein Silberputztuch.
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 Hostienschalen poliert, vergoldet und an-
laufgeschützt. 
221153 Hostienschale, 6,5 cm hoch, Scha-
le mit 16,5 cm Ø, Fassungsvermögen ca. 150 
Brothostien.  € 208,- 
221814 Hostienschale, 5,5 cm hoch, 15 cm 
Ø, für ca. 100 Brothostien.  € 190,-
113639 Hostienschale aus Messing, vergol-
det, 16 cm Ø, 4 cm hoch, für ca. 200 Brotho-
stien. € 235,- 
 

 229772 Ziborium in klassischer Form mit 
Deckel und handgearbeitetem Abschluss-
kreuz. Gehämmerte Oberfläche, 10,5 cm hoch 
und 13 cm Ø, für ca. 200 Brothostien.  € 515,- 
 

229668 Ziborium, Oberfläche vergoldet und 
strukturiert, 14 cm Ø, 7,5 cm hoch, für ca. 200 
Hostien geeignet. Mit praktischem Haltering, 
Deckel mit Zirkoniabesatz und Kreuzbelötung.
 € 585,– 

 229775 Hostienschale vergoldet, mit 
mattierter Oberfläche und poliertem Fuß,  
14 cm Ø und 7 cm hoch, für ca. 200 Hostien.
 € 396,- 

229132 Hostienschale aus Messing vergol-
det, mit feiner Struktur, 9 cm hoch, 15 cm Ø, 
für ca. 200 Brothostien. € 659,–

301152

301148, 301149

 Ziborium matt vergoldet. Durch einen breiten 
Griff mit Fischsymbol können Sie die Hostien-
schale sicher halten. 
301148 Ziborium, 14 cm Ø, 5 cm hoch, für ca. 
200 Brothostien. € 460,-
301149 Ziborium, 17 cm Ø, 6 cm hoch, für ca. 
250 Brothostien.  € 519,- 

301152 Ziborium in flacher Schalenform aus 
Messing mit unempfindlicher, matt vergoldeter 
Oberfläche, 7 cm hoch, 14 cm Ø, für ca. 200 
Hostien. € 328,-
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 Plexiglas-Segmentdeckel für Hostien-
schalen (Lieferung ohne Hostienschale), mit 
schönem  Abschlusskreuz, 24 ct. vergoldet. 
Durch einen Drehmechanismus ist die Öff-
nung zu den Hostien stufenlos zu verstellen. 
So lässt sich jede Hostienschale ganz einfach 
zu einem Ziborium umfunktionieren.
113244 Plexiglas-Segmentdeckel, geeignet 
für Hostienschalen mit 16 cm Ø.  € 105,-
113677 Plexiglas-Segmentdeckel, geeignet 
für Hostienschalen mit 14 cm Ø.  €   98,-
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106005, 106006

106003, 106004

106011, 106012

106007 - 106010

Ziboriumvelum aus weißem Satin, 
bestickt mit schlichtem IHS-Motiv.
307530 Ziboriumvelum, 40 cm Ø. €  57,–
307531 Ziboriumvelum, 45 cm Ø. €  57,–
307532 Ziboriumvelum, 50 cm Ø. €  57,–
307533 Ziboriumvelum, 55 cm Ø. €  57,–

Die Oberfläche dieser Geräte ist matt ver-
goldet, gehämmert und  anlaufgeschützt. 
Auch als preis günstige Ergänzung vorhan-
dener Geräte sehr zu empfehlen.
106003 Kelch gehämmert, vergoldet, Einsatz-
cuppa poliert, 15,5 cm hoch, 8,5 cm Ø.  € 242,–
106004 Kelch gehämmert, vergoldet, 17 cm 
hoch, Einsatzcuppa poliert, 9 cm Ø. € 270,–

Ziborien, vergoldet, gehämmert.
106011 Ziborium, Schale 14 cm Ø, 10,5 cm 
hoch, für ca. 80 Brothostien. € 275,–
106012 Ziborium, Schale 16 cm Ø, 11 cm 
hoch, für ca. 120 Brothostien. € 339,–

Ziborien, vergoldet, Fuß mit Kreuzgravur.
106005 Ziborium, Schale 10 cm Ø, Gesamt-
höhe mit Deckel 17 cm, für ca. 50 Brot hostien.
 € 295,– 
106006 Ziborium, Schale 12 cm Ø, 19 cm 
hoch, für ca. 80 Brot hostien. € 349,–

Hostienschalen, vergoldet, gehämmert.
106007 Hostienschale 12 cm Ø, für ca. 50 
Brot hostien. € 154,–
106008 Hostienschale 14 cm Ø, für ca. 80 
Brothostien. € 182,–
106009 Hostienschale 16 cm Ø, für ca. 120 
Brothostien. € 220,–
106010 Hostienschale 18 cm Ø, für ca. 160 
Brothostien. € 283,–
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111441 000404

113695 Kelchpatene in tiefer Tellerform, 1,5 cm 
hoch, vergoldet, 14 cm Ø. Die Vertiefung mit 7 cm 
Ø fasst ca. 15 Brothostien.  € 149,–
113989 Kelchpatene in tiefer Tellerform, 1,5 cm 
hoch, vergoldet, 16 cm Ø. Die Vertiefung mit 8 cm 
Ø fasst ca. 20 Brothostien.  € 165,–

228815 Kelchpatene, klassische, tiefe Form, 1,5 cm 
hoch, 16 cm Ø, gehämmert und vergoldet. Die Vertie-
fung hat 8 cm Ø und fasst ca. 20 Brothostien. Hoch-
wertige Qualität aus deutschen Werkstätten.  € 230,–
221298 Kelchpatene in tiefer Tellerform, 2 cm hoch, 
gehämmert und vergoldet, 17 cm Ø. Die Vertiefung 
hat 9 cm Ø und fasst ca. 30 Brothostien.  € 210,–

113215 Kelchpatene vergoldet, 13 cm Ø, flache 
Wölbung, 0,6 cm tief.  €  69,–
114004 Kelchpatene vergoldet, 15 cm Ø, flache 
Wölbung, 1 cm tief.  €  72,–
113213 Kelchpatene vergoldet, 13 cm Ø, flache 
Tellerform, 0,5 cm tief.   €  69,–
113214 Kelchpatene vergoldet, 15 cm Ø.  €  72,–
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150703

402367 Messkoffer aus robustem 
Aluminium, 37 x 29 x 14 cm, mit 
variabler Inneneinteilung. Kelch und 
Ziborium gehämmert, matt vergol-
det, Innenschale poliert, Hostiendo-
se Alu minium, Kreuz und Leuchter in 
Bronze gegossen, Glasflaschen mit 
vernickeltem Wasser- und Weinsym-
bol. Kerzen und Trageriemen sind im 
Preis enthalten. € 795,– 
 

151281 Messkoffer mit abschließba-
rer Hartschale, 46 x 36 x 18 cm. Inhalt: 
Kelch 18 cm hoch, Ziborium mit Deckel 
17 cm, Kelchpatene 12 cm Ø, Hostien-
dose 8 cm Ø, Aspergill 13 cm, 3 Ölge-
fäße,  Messweinflaschen 12 cm hoch, 
Kreuz 20 cm hoch, mit Halter und Ker-
zen, inkl. Kelchwäsche und Versehsto-
la. Gewicht 5 kg. Eignet sich aufgrund 
des kompletten Inhalts auch gut für die 
Arbeit in der Mission.  €  857,- 

113642 Messkoffer mit Hartschale,  
44 x 32 x 8,5 cm, verschließbar. 
Kelch 15,5 cm hoch, Hos tienschale 
10 cm Ø und Hostiendose 9 cm Ø 
versilbert, innen vergoldet. Mess-
kännchen 6 cm hoch, mit Tablett 
12 x 16 cm, Kreuz 16,5 cm oxydi-
ert, Leuchter 7,5 cm Ø, Glasflaschen  
125 cl mit Metallverschlusskappen, 
Wasser und Wein, versilbert. Alle Tei le 
sind mit eingebrannter Lackierung ge-
gen Anlaufen geschützt. € 1290,- 

402367

Innenansicht 402367
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150682 Messkoffer mit vergolde-
ten Geräten: Kelch 13,5 cm hoch, 
Hostienschale 10 cm Ø und Hostien- 
dose 7,5 cm Ø. Mit zwei vernickel-
ten Flaschen, Kreuz, Leuchter, Sto-
la und Kelchwäsche. Koffermaße: 
32 x 23 x 10 cm, Gewicht 2,4 kg.
 € 245,–

150737 Messkoffer aus hochwerti-
gem Kunstleder, 45 x 35 x 12 cm, mit 
Zahlenschloss. Kelch 13 cm hoch, 
schlichte Hostienschale 11,5 cm Ø, 
Hostiendose 8 cm Ø, Ölgefäß INF, 
vergoldet. Messweinflaschen, As-
pergill, vernickelt. Inkl. Stehkreuz, 
2 Windlichtern aus Glas, Altarleinen 
und Versehstola. € 296,– 

150783 Messweinflaschen in fla-
cher, schlanker Form, 125 cl. Fas-
sungsvermögen. Durch die kom-
pakte Form mit 12,5 x 5,3 x 3 cm, 
sind die Flaschen platzsparend zu 
verstauen. Ausführung mit siche-
rem Drehverschluss und versilberter 
Metalleinfassung. Kristallglas mit 
eingeschliffener Wasser- und Wein-
symbolik. € 16,–

156
150737

150682

151261

151261 Messkoffer mit abschließ-
barer Hartschale, 44 x 35 x 18 cm. 
Inhalt: Kelch 18 cm hoch, Hostien-
dose, Ziborium mit Deckel 15 cm, 
Kelchpatene, Hostiendose 8 cm Ø, 
Aspergill, 3 Ölgefäße,  Messwein-
flaschen 12 cm hoch, Kreuz 20 cm 
hoch, mit Halter und Kerzen, inkl. 
Kelchwäsche und Versehstola. Ge-
wicht 4,8 kg.  € 668,- 
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150703

151246 Messkoffer mit Griff und 
Zahlenschloss, 45 cm breit, 30 cm 
hoch, 12 cm tief, aus Kunstleder. 
Inhalt: Kelch 18 cm hoch, 9 cm Ø, 
Cuppa vegoldet, Fuß aus Edelstahl, 
Ziborium 15 cm hoch, 11,5 cm Ø, 
Schale vergoldet, Fuß aus Edelstahl, 
vergoldete Versehpatene, 8 cm Ø,  
3 cm hoch, vergoldete Kelchpatene 
12 cm Ø, Messweinfläschchen, 12 cm  
hoch, Kreuz, 14 cm hoch, mit zwei 
Altarkerzenhaltern inkl. Kerzen, 
Kelchwäsche und Versehstola.    
 € 595,–   

150767 Weihwasserflaschen aus 
transparentem Kunststoff, mit was-
serdichtem Schraubverschluss, 
incl. Aufklebern mit Wassersymbol, 
50 ml, 100 Stück im Karton. € 35,– 

157

150736 Messkoffer aus robuster 
Hartschale, 45 x 35 x 12 cm, mit Rie-
gel und Zahlenschlössern. Innenein-
teilung aus blauem Samt für Kelch 
19,0 cm hoch, Ziborium mit Deckel 
11,5 cm Ø und Hostiendose mit 
Emaildekor „Guter Hirte“, vergoldet. 
Inklusive Glasflaschen mit Wein- und 
Was sersymbol, Ölgefäß vergoldet, As-
pergill vernickelt, Kreuz und Leuch ter, 
Kelchwäsche und Versehstola. € 488,– 

150703 Messkoffer, Hartschale,  
46 x 35 x 12 cm, abschließbar, ge-
füttert mit rotem Moiree. Kelch,  
16 cm hoch, mit Patene, Ziborium  
12 cm Ø und Hostiendose 8 cm Ø. 
Mit Hostienheber, vergoldet. Zwei 
Glasflaschen mit vernickelter Um-
mantelung, Kreuz, Leuchter, Aspergill, 
Ölgefäß, Stola, Kelchwäsche.  
 Komplett € 490,–
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151234 Messkoffer aus robuster 
Hartschale, 45 x 34 x 16 cm, mit 
Textilfach und Zahlenschloss. Ver-
goldete Geräte, Kelch 13,5 cm hoch, 
7,5 cm Ø, Kelchpatene, Ziborium  
11 cm hoch, 8 cm Ø  und Versehpa-
tene. Komplett mit 3 Ölgefäßen im 
Etui, Minialtar mit Kreuz, Leuchtern 
und Kerzen inkl. Windschutz, Lese-
pult aus Plexiglas 35 x 26 x 10 cm.
 € 589,- 
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151245 Messkoffer mit Griff, 42 cm 
breit, 35 cm hoch, 10 - 14 cm tief, 
aus Kunstleder und Nylon hergestellt. 
Der Koffer ist leicht, strapazierfähig 
und wasserabweisend. 4 Reißver-
schlussfächer, davon 3 Fächer zur frei-
en Verwendung, ein Fach mit heraus-
nehmbarem Altar. Durch die konische 
Form hat eine Albe gut Platz. Inhalt: 
Kelch 11 cm hoch, 6 cm Ø, vergoldet, 
Versehpatene 8 cm Ø, Kelchpatene 
 10 cm Ø, Aspergill 12 cm lang, Ölgefäß 
3 cm hoch, Messweinfläschchen 12 cm  
hoch, Kreuz 14 cm hoch, mit zwei 
Altarkerzenhaltern inkl. Kerzen, Kelch-
wäsche und Versehstola.  € 390,–

158

151256

151245

151234

wäsche und Versehstola. € 390,–

334

Leicht, 

151256 Messtasche aus schwar-
zem Kunstleder, 42 x 32 x 10 cm, 
mit verschließbarem Schnappver-
schluss, mit extra Fächern für Albe 
und Schreibutensilien.  Inhalt: Kelch 
vergoldet, 11 cm hoch, Versehpate-
ne 8 cm Ø, Kelchpatene 10 cm Ø, 
Aspergill 12 cm lang, Ölgefäß 3 cm 
hoch, Messweinfläschchen 12 cm 
hoch, Kreuz 12 cm hoch, mit Haltern 
und Kerzen, incl. Kelchwäsche und 
Versehstola. Gewicht 3,4 kg.  €486,- 

Gerne senden wir Ihnen 

Ansichtsexemplare zu. 

Rufen Sie uns an unter 

Tel.: 089 / 74663060
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151240 Messkoffer, Kunstleder, mit 
Reißverschluss, zum Umhängen, 15 cm  
hoch, 20 cm breit, 9 cm tief, mit 
grauem Innenfutter. Inhalt: Kelch 
11 cm hoch, 6 cm Ø, vergoldet, Ver-
sehpatene 8 cm Ø, 3 cm hoch, Kelch-
patene 10 cm Ø, Messweinfläschchen 
8 cm hoch, Kreuz 14 cm hoch, inkl. 2 
Altarkerzenhaltern und Kerzen, Kelch-
wäsche und Versehstola. € 260,- 

151255 Messtasche aus schwar-
zem Nylon, 40 x 28 x 10 cm, mit 
Tragegurt und herausnehmbarer 
Inneneinteilung. Inhalt: Kelch ver-
goldet 13 cm, Ziborium mit Deckel 
12 cm, Hostiendose 8 cm Ø, 3 cm 
hoch, Kelchpatene 10 cm Ø, Asper-
gill 12 cm lang, Ölgefäß 3 cm hoch, 
Messweinfläschchen 12 cm, Minial-
tar mit Kreuz 11 cm Halter und Ker-
zen, incl. Kelchwäsche und Verseh-
stola. Gewicht nur 2,3 kg.  € 390,- 

 

Kelchgarnitur in kleiner Ausfüh-
rung, ein praktisches Reiseset für 
unterwegs. 

113211 Kelch in moderner Form,  
13 cm hoch, Oberfläche in versilbert, 
oxydiert. Die Cuppa mit 8 cm Ø ist 
innen vergoldet. € 145,– 
113212 Hostiendose poliert und ver-
goldet, 10 cm Ø, 4 cm hoch, für ca. 
40 Brothostien. Der Deckel läst sich 
auch als Patene für den abgebildeten 
Kelch verwenden. € 135,– 

159

151257 Messtasche als Rucksack, 
37 x 28 x 10 cm, aus grauem, robu-
sten Gewebe, mit extra Fächern  zur 
eigenen Verwendung. Inhalt: Kelch 
vergoldet 11 cm hoch, Versehpate-
ne 8 cm Ø, Kelchpatene 10 cm Ø, 
Messweinfläschchen 8 cm, Kreuz 
11 cm mit Haltern und Kerzen, inkl. 
Kelchwäsche und Versehstola. Ge-
wicht nur 1,3 kg. € 347,- 

unterwegs. 
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141622

307953

230060

400383

402683

402682 113246

221313

221265150628

Alle Taschenaspergille sind auf Dichtheit geprüft. 
Durch verdrehen des Kopfes leicht zu regulieren 
und zu verschließen.
150628 Taschenaspergill vernickelt, mit beson-
ders großem Wasservorrat, 17 cm lang, mit Kunst-
lederetui. € 35,–
221265 Taschenaspergill, vernickelt, mit Dreh-
verschluss, im Kunstlederetui, 16 cm.  € 45,–

402683 Taschenaspergill vernickelt, 17 cm lang, 
mit Drehverschluss und großer Einfüllöffnung, im 
Kunstlederetui mit Druckknopf. € 79,–
402682 Taschenaspergill vernickelt, 13 cm lang, 
mit Drehverschluss und großer Einfüllöffnung, im 
Kunstlederetui mit Druckknopf. € 76,–

221313 Taschenaspergill aus Messing vernik-
kelt, im Kunstlederetui mit Druckknopf, 11 cm 
lang, gut geeignet für Versehtaschen. € 44,–

113246 Taschenaspergill vernickelt, 12 cm, ver-
schließbar. € 28,–  

160

400383 Stolatasche aus schwarzem Leder für Ver-
sehstolen mit 7 cm Breite, mit zwei Druckknöpfen, 
23 x 13 cm. € 19,–
307953 Versehstola, 5 cm breit, 80 cm lang, 100 %  
Polyester, in weiß und violett, zweitseitig verwend-
bar. € 35,–

Versehstola in weiß und violett, beidseitig zu tragen, 
100 % Polyester, mit gestickter Kreuzornamentik.
105959 Versehstola, 5 cm breit, 160 cm lang. € 59,-
105960 Versehstola, 7 cm breit, 180 cm lang. € 62,-

Versehstola in weiß und violett, beidseitig zu tragen, 
100 % Polyester, mit gesticktem Kreuzsymbol. 
105957 Versehstola, 5 cm breit, 160 cm lang. € 49,-
105958 Versehstola, 7 cm breit, 180 cm lang. € 59,-
141622 Versehstola, 5 cm breit, 100 % Polyester, mit 
gold gesticktem Kreuz und Fransenabschluss. € 19,- 
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150607

150786 Versehtasche, 17 x 11 cm, mit Reißver-
schluss, komplett mit Geräten. Versehpatene 5,5 cm 
Ø, Kreuz, Ölgefäß und Aspergil vernickelt, mit klei-
nem Corporale und Versehstola. € 88,–

150607 Versehtasche, Pyxis mit Gravur „IHS“, 
vergoldet, 5,5 cm Ø. Das Etui enthält außerdem ein 
Kreuz und ein kleines Corporale.  Komplett € 49,– 

151271 Versehpatene mit Scharnier, vergoldet,  
5,5 cm Ø, komplett mit Kreuz und kleinem Corporale 
im Etui, 8 x 8 x 3 cm, mit Umhängekordel. 
 Komplett nur € 36,– 
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150603 Versehtasche, Kunstleder, 11 x 17 cm. 
Die Versehpatene ist vergoldet und mit einer 925 
Silberplatte „Hl. Geist“ verziert. Das Aspergill, mit 

12 cm Länge und das Ölgefäß sind vernickelt. Mit 
Kreuz und Corporale.  Komplett € 115,–
150654 Versehpatene mit Scharnier, vergoldet, 
mit echt silbernem Relief, 5,5 cm Ø, im Etui, 9 x 7 
cm, mit Fingertuch und Kreuz. €  38,–

150653 Versehgeräte, im Etui, Maße 15 x 9 cm. 
Versehpatene „IHS“ aufklappbar, vergoldet, Ölge-
fäß mit Steckring und Aspergill, vernickelt, mit ver-
silbertem Kreuz und zwei Fingertüchlein. € 68,– 
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221340

221341

300404 Corporale aus 100% Leinen, saugfähig und 
flusenfrei, strapazierfähig, waschbar bei 90°, 24 x 24 
cm, mit gesticktem Kreuzchen. € 12,–
110249 Pyxis aus vergoldetem Messing, mit Zier-
gravur. Elegantes, schlichtes Design, 4 cm Ø, mit 
Scharnier und Aufhängeöse. € 21,–
230076 Versehbursa aus abwaschbarem, 
schwarzem Leder, 8,5 x 9,2 x 3 cm, mit Kordel 
zum Umhängen. € 12,–
221340 Versehpatene mit Tellerrand, 8 cm Ø, po-
liert, vergoldet, Pyxis mit Fischgravur 5 cm Ø, für ca. 
5 Brothostien. € 170,- 

221341 Versehpatene mit Tellerrand, 8 cm Ø, po-
liert, vergoldet, Pyxis mit Gravur „Lamm Gottes“  
5 cm Ø, für ca. 5 Brothostien. € 170,- 

151227 Hostiendose PX mit rotem Email, 7,5 cm 
Ø Höhe 2,5 cm, vergoldet, für ca. 30 Brothostien 
geeignet.  €  42,–
104972 Hostiendose vergoldet, Deckelrelief mit 
Kreuzsymbol und Malachitstein, 10 cm Ø, 4,5 cm 
hoch, für ca. 120 Brothostien.  € 150,- 
150605 Hostiendose aus Messing 24 ct vergol-
det, 7,5 cm Ø, 3,5 cm hoch. Steckbarer Deckel mit 
IHS Gravur, geeigent für die Aufbewahrung von ca. 
40 konsekrierten Brothostien.   €  29,–

151244 Hostiendose, vergoldet, 9,5 cm Ø, 7,5 cm 
hoch, Deckel mit Scharnier und IHS Gravur, geeig-
net für ca. 150 Brothostien. €  69,–

104975 Hostiendose vergoldet, Deckelrelief mit PX 
Symbol und A+O, versilbert, 10 cm Ø, 4,5 cm hoch, 
für ca. 120 Hostien.  € 150,- 
104976 Pyxis vergoldet, mit Scharnier, Deckelrelief mit 
PX Symbol und A+O versilbert, 7,5 cm Ø, 3,5 cm hoch 
für ca. 50 Hostien.  € 120,- 
104977 Pyxis vergoldet, mit Scharnier, Deckelrelief mit 
PX Symbol und A+O versilbert, 5 cm Ø, 2 cm hoch, für 
ca. 12 Hostien.  €  88,- 

110249

230076

300404
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110262
Innenansicht 

151247

151241

151247 Versehpatene mit Gravur, Fisch und Brot 
und facettiertem Dekorrand, vergoldet. Pyxis mit 
Scharnier, 5 cm Ø, 1 cm hoch, passend für ca. 6 
Brothostien. €  32,–
230076 Versehtasche, Leder, abwischbar, mit 
Kordel zum Umhängen, 8,5 x 9,2 x 2 cm.  €  12,-
110262 Pyxis in schlichter Ausführung, mit Gravur 
„IHS“, 5,5 cm Ø, 1,5 cm hoch, für bis zu 8 Brotho-
stien befüllbar. € 19,50 
151241 Versehpatene aus Messing poliert und 
vergoldet. Die Pyxis ist mit rotem Email und mit ei-
nem PX Symbol und „A+O“ verziert. Mit Scharnier, 
Ø 5,5 cm, für bis zu 10 Brothostien. €  25,– 

Versehpatenen mit Olivenholzabdeckung mit 
schöner Maserung, Der Deckel ist mit einem 
Scharnier zu öffnen, mit Ring zum Umhängen.
306219 Versehpatene PAX, 6 cm Ø, für bis zu 10 
Brothostien.    €  32,-
306220 Versehpatene IHS, 6 cm Ø, für bis zu 10 
Brothostien.     €  32,-
104974 Pyxis vergoldet, Deckelrelief mit Kreuzsym-
bol und Jaspisstein, 5 cm Ø, 2 cm hoch für ca. 12 
Hostien.  €  88,- 
104973 Pyxis vergoldet, mit Kreuzsymbol und Sodalith-
stein, 5 cm Ø, 2 cm hoch, für ca. 12 Hostien.  €  88,-
104967 Pyxis vergoldet, mit Kreuzsymbol und Sodalith-
stein, 7,5 cm Ø, 3,5 cm hoch, für ca. 50 Hostien. € 120,- 

Versehpatenen 24 ct. vergoldet, mit Scharnier, ca. 
5,5 cm Ø, 1,5 cm hoch, für ca. 10 Brothostien, mit 
Ring zum Umhängen.
150640 Pyxis, 24 ct. vergoldet, Reliefplatte 
„Abendmahl“, versilbert oxydiert. €  29,–
151248 Versehpatene mit Bronzerelief „Agnus 
Dei“, Pyxis mit Scharnier, 1 cm hoch, vergoldet, 
passend für ca. 10 Brothostien.  €  24,–
150639 Pyxis, 24 ct. vergoldet, Reliefplatte mit 
eucharistischem Dekor „Brot und Wein“, versil-
bert oxydiert.  €  29,–
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109801 Versehbursa aus schwarzem Nappa-
leder, 9,5 x 11 x 2 cm, für Patenen bis 10 cm Ø 
geeignet. € 23,–  

Lederbursen schwarz, aufklappbar, mit Druck-
knopf und Kordel zum Umhängen. Innenausstat-
tung mit golddurchwirktem Paramentenstoff, lie-
bevoll bestickt, mit Einstecktasche für Corporale. 
221116 Lederburse, Fisch + Brot.   €  59,- 
221126 Lederburse mit Stickerei PX.  €  59,- 

229017 Versehpatene matt vergoldet, mit Pa-
tenenrand 10,5 cm Ø, Pyxis mit zierversilberter 
Kreuzbelötung und Edelstein-Capochonen, für ca. 
20 Brothostien.  € 350,–
110017 Versehpatene vergoldet mit gehämmertem 
Kreuz, 4,5 cm Ø. Für ca. 5 Brothostien. € 159,– 
228767 Versehpatene mit Christussymbol, 
10 cm Ø, für ca. 20 Brothostien. Die strukturierte 
Oberfläche ist unempfindlich gegen Fingerab-
drücke. € 199.-

110016 Versehpatene vergoldet mit Patenen-
rand 8 cm Ø. Kreuzmotiv gehämmert, für ca.  
5 Brothostien. € 185,–
229068 Hostiendose, Messing vergoldet mit struk-
turierter Oberfläche, Handgravur PX, 9 cm Ø, für ca. 
12 Brothostien. € 272,–
229043 Versehpatene mit Auferstehungskreuz, 
versilbert und ziervergoldet, anlaufgeschützt, Py-
xis 9 cm Ø für ca. 15 Brothostien. € 246,–
229086 Versehpatene vergoldet, Fischsymbol, 
mit 3 Granatsteinen, 12 cm Ø. € 325,– 
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229041 Versehpatene mit Fischsymbol, versilbert 
und anlaufgeschützt, innen vergoldet,  11 cm Ø,  
für ca. 20 Brothostien. € 352,–

Lederbursen schwarz, aufklappbar, mit Druck-
knopf und Kordel zum Umhängen. Innenausstat-
tung mit golddurchwirktem Paramentenstoff, lie-
bevoll bestickt, mit Einstecktasche für Corporale. 
221118 Lederburse mit Stickerei IHS.  €  59,- 
221117 Lederburse mit Stickerei IHS. €  59,- 

 

106055 Versehpatene mit matt gebürsteter Ober-
fläche, vergoldet, 10,5 cm Ø, Relief „Fisch mit Brot“ 
versilbert oxydiert, für ca. 15 Brothostien. € 113,– 

229016 Versehpatene mit Griffrand,  10,5 cm Ø,
mit fein strukturierter Oberfläche, Pyxis mit Kreuz-
belötung und Amethystbesatz, zierversilbert,  
9 cm Ø, für ca. 20 Brothostien. € 289,–

224301 Versehpatene vergoldet, in schlichter Aus-
führung, mit Kreuzgravur, 11 cm Ø inkl. Griffrand. Die 
tiefe Patene fasst ca. 40 Hostien. € 159,- 

229064 Versehpatene mit fein strukturierter Ober-
fläche, vergoldet, anlaufgeschützt. Kreuzsymbolik 
zierversilbert, 11,5 cm Ø, für ca. 20 Brothostien.
 € 297,– 

229019 Hostiendose mit fein strukturierter Ober-
fläche, vergoldet. Kreuzdekorbelötung mit Sodalith 
verziert, 10 cm Ø, 3 cm hoch, für ca. 30 Brothosti-
en.  € 296,–

XL - für 
229019229019229019
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151226

151202

151225

151242

224303

406938
406937229172

101276
166560

101277

Damit eine Übertragung von Viren, Pandemien und 
Krankheiten während des Gottesdienstes vermieden 
werden kann, müssen umfangreiche Vorkehrungs-
maßnahmen getroffen werden. Für die hygienische 
und sichere Entnahme von Hostien empfehlen wir 
Ihnen unser umfangreiches Angebot an Hostienzan-
gen. Diese Hostienzangen wurden in meisterlicher 
Handarbeit gefertigt. Durch den breiten Schaft ha-
ben Sie die Zange immer fest im Griff.

229172 Hostienzange aus solidem Messing gefer-
tigt. Die hochwertige Oberfläche ist gehämmert, ver-
goldet und anlaufgeschützt. Breiter Schaft, Länge 13 
cm, für die sichere und hygienische Aufnahme von 
Hostien während der feierlichen Kommunion. € 52,-
101276 Hostienzange aus solidem Messing ge-
fertigt. Die hochwertige Oberfläche ist gehämmert, 
versilbert und anlaufgeschützt. Mit breitem Schaft, 
Länge 13 cm.   € 46,-
101277 Hostienzange aus solidem Messing, die 
hochwertige Oberfläche ist gehämmert, vergoldet 
und anlaufgeschützt, Länge 13 cm.   € 49,-

406937 Hostienzange in meisterlicher Handarbeit 
aus solidem Messing gefertigt.  Durch den breiten 
Schaft und der Länge von 12 cm, haben Sie die 
Zange immer fest im Griff. Für die sichere und hy-
gienische Aufnahme der Hostien. €  17,-

406938 Hostienzange in meisterlicher Handarbeit 
aus solidem Messing gefertigt. Durch den breiten 
Schaft und der Länge von 15 cm, haben Sie die 
Zange immer fest im Griff.  €  22,-

166560 Hostienzange aus solidem Edelstahl in 
meisterlicher Handarbeit gefertigt. Die hochwertige 
Oberfläche ist rostfrei und matt gebürstet. Mit brei-
tem Schaft und einer Länge von 14 cm eignet sie 
sich gut für die hygienische Aufnahme der Hostien 
während der feierlichen Kommunion. € 14,80

150798 Hostienzange, 24 ct. vergoldet, aus soli-
dem Messing gefertigt. Durch die 16 cm lange Aus-
führung haben sie die Zange immer fest im Griff. 
 €  9,50

Hostiendosen in leichter Aluminiumausführung, 
Deckel mit IHS Gravur. Die Dose wird durch einen 
Hartgummi luftdicht verschlossen.
151242 Hostiendose, 9 cm Ø, Aluminium, 12 cm 
hoch für ca. 300 Brothostien.  €  32,–
151225 Hostiendose, 9 cm Ø, Aluminium, 7 cm 
hoch für ca. 150 Brothostien.  €  29,–

224303 Hostiendose in Messing vernickelt für ca. 
50 Hostien, 8 cm Ø und 9 cm hoch, mit Abschluss-
kreuz am Deckel,  Lieferung inkl. praktischem Ho-
stienheber.  € 125,- 

Hostiendosen aus Messing, in hochwertiger, ver-
goldeter Ausführung, 7,5 cm Ø, Deckel mit Ab-
schlusskreuz.
151202 Hostiendose, 6 cm hoch, geeignet  für ca. 
100 Brothostien. €  49,–
151226 Hostiendose, 3 cm hoch, geeignet  für ca. 
50 Brothostien. €  39,–

150798

-
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150760 Hostiendose aus Edelstahl, Plexiglasdeckel 
mit Gravur IHS, 9,5 cm Ø, 13 cm hoch, für ca. 80 Brot-
hostien. € 22,– 

150761 Hostiendose aus Edelstahl, Plexiglasdeckel 
mit Gravur IHS, 17 cm Ø, 7 cm hoch, für ca. 120 Brot-
hostien. € 33,– 

151287 Hostiendose, 9 cm Ø, 13 cm hoch aus 
Edelstahl, Deckel mit IHS Gravur. Mit praktischem 
Steckdeckel leicht verschließbar,  für ca. 300 Brot-
hostien.  € 26,– 

150797 Ziborium in klassischer, schlichter Form,  
24 ct. vergoldet und anlaufgeschützt, 16 cm hoch. Die 
Schale hat 14 cm Ø und bietet Platz für ca. 250 Brot-
hostien. Mit drehbarem Plexiglas-Segmentdeckel für 
die hygienische Übergabe der Hostien. Durch den 
hohen Standfuß lässt sich das Ziborum gut greifen 
und sicher halten. € 164,-

151285 Ziborium in solider Messingausführung, 
24 ct. vergoldet und anlaufgeschützt, mit Kreuzab-
schluss 9 cm hoch. Die Schale hat 14 cm Ø und 
bietet Platz für ca. 300 Brothostien. Mit drehbarem 
Plexiglas-Segmentdeckel für die hygienische Über-
gabe der Hostien. Durch den kompakten Standfuß 
lässt sich das Ziborium gut fassen und sicher halten.
 € 135,-

151282 Ziborium vergoldet, 14  cm Ø, ca. 10 cm 
hoch, Klappdeckel mit Kreuzsymbol. Idealer Schutz 
der Hostien auch während der Messfeier. Aus Mes-
sing, vergoldet, schlichte, zeitlose Form, solide Hand-
arbeit, für ca. 200 Brothostien.   € 119,- 

150796 Ziborium in solider Messingausführung, 
24 ct. vergoldet und anlaufgeschützt, mit Kreuzab-
schluss 5,5 cm hoch. Die Schale hat 14 cm Ø und 
bietet Platz für ca. 200 Brothostien. Mit drehbarem 
Plexiglas-Segmentdeckel für die hygienische Über-
gabe der Hostien. Durch den kompakten Standfuß 
lässt sich das Ziborum gut fassen und sicher halten.
 €  85,– 

150797

150761 151287151287

151282151282

150796

151285

Draufsicht
151282

150760

Eine größere Auswahl aus 
diesem Sortiment erhalten 
Sie in unserem Onlineshop 
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305128 Hostienstanze zum Ausstanzen von  
Laienhostien mit 35 mm Ø. € 85,– 
305129 Hostienstanze für Priesterhostien mit 75 mm  
Ø, solide Stahlausführung mit Holzgriff.  € 88,–
305127 Hostienstanze mechanisch, mit Auffang-
behälter für Hostien mit 35 mm und 75 mm Ø. Solide 
Stahlausführung (Gewicht 4,7 kg) mit stabilem Holz-
griff. Gut geeignet für das Ausstanzen von Hostien 
aus Teigplatten. € 710,- 

305122 Hostienbackeisen, elektronisch, für 3 
Priester- und 16 Laienhostien, 250 mm Ø. Solide 
Verarbeitung graviertem Edelstahl Waffeleisen, 
230 Volt, 1300 Watt Leistung. Das Hostien-Back- 
eisen ist mit einem Thermostat ausgestattet, um  
die Backtemperatur konstant zu halten. Eine Ge-
brauchsanweisung liegt bei. € 890,–
305120 Hostienbackeisen, 250 mm Ø, für 1 Prie-
ster- und 24 Laienhostien. In solider Ausführung, 
mit Antihaftbeschichtung und Thermostat, 230 
Volt, 1300 Watt Leistung.  € 940,–

305119 Hostienbackeisen, 650 Watt, antihaft-
beschichtet, 175 mm Ø, für 1 Priesterhostie mit  
75 mm Ø und 10 Laienhostien mit 35 mm Ø, ge-
prägt.  € 630,–
Hostienbackeisen auch für 110 Volt lieferbar.

behälter für Hostien mit 35 mm und 75 mm Ø. Solide 
Stahlausführung (Gewicht 4,7 kg) mit stabilem Holz-
griff. Gut geeignet für das Ausstanzen von Hostien
aus Teigplatten. € 710,-
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Brothostien aus reinem Wasser und Mehl, gemäß Kirchenrecht CIC.

305122
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120002

Laienhostien aus reinem Wasser und Mehl gefer-
tigt und gebacken gemäß dem Kirchenrecht CIC 
924. Verpackt im praktischen, wiederverschließba-
ren Aufbewahrungsbehälter.
120000 Hostien für Laien, 35 mm Ø, 1,1 mm Stärke, 
1000 Stück im Behälter. 1 Behälter €  8,-  
  ab 5 Behälter €  7,– 
120015 Nachfüllpack Hostien 120000 mit 35 mm 
Ø, 10 Beutel à 500 Stück im Karton.
 1 Karton €  33,-  
120014 Brothostien für Laien, 35 mm Ø, mit Kreuz-
dekor. 900 Hostien aus Vollkornmehl, 1,7 mm Stär-
ke. 1 Behälter € 8,90 
 ab 5 Behälter € 8,60

120011 Brothostien mit eucharistischen Symbolen, 
für Laien, 38 mm Durchmesser, extra kräftige Aus-
führung mit 1,7 mm Materialstärke. 750 Brothostien 
im Aufbewahrungsbehälter. 1 Behälter € 8,90 
  ab 5 Behälter € 7,90 
120016 Nachfüllpack Hostien 120011 mit 38 mm 
Ø, 10 Beutel à 250 Stück im Karton.
 1 Karton € 19,-  

120002 Hostien für Konzelebration, 145 mm Ø, 
Stärke 1,7 mm, 25 Stück im Beutel. 1 Beutel €   9,- 
  ab 5 Beutel €   8,-

120010 Glutenreduzierte Brothostien für Laien aus 
Weizenstärke, 35 mm Ø, unter 20 ppm, 100 Stück 
im Beutel. 1 Beutel € 5,90
  ab 10 Beutel € 5,70

120001 Priesterhostien, 70 mm Ø, Stärke 1,1 mm, 
100 Stück im Beutel. 1 Beutel €   6,– 
  ab 5 Beutel € 5,50

120013 Vollkorn-Priesterhostien aus reinem Was-
ser und Vollkorn-Weizenmehl gefertigt. Die Sichtsei-
te ist mit einem schlichten Kreuzsymbol geprägt. Die 
Kanten sind gerundet und fest, so dass die Hostien 
kaum Brösel hinterlassen. 70 mm Ø,  Stärke 1,7 mm, 
50 Stück im Beutel. 1 Beutel €   4,– 
  ab 5 Beutel € 3,70

120120120120120220002002002000020020020002

ab 5 Behälter € 8,60r kaum Brösel hinterlassen. 70 mm Ø, Stärke 1,7 mm, 
50 Stück im Beutel. 1 Beutel €  4,–

ab 5 Beutel € 3,70
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120011 Brothostien mit eucharistischen Symbolen,
für Laien 38 mm Durchmesser extra kräftige Aus-

120014

120011, 120016

in extra starker 
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Deutschland cisterzienser weingut michel

Italien santa messa - martinez

Deutschland

Italien
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333502 Messwein „Ries-
ling Spätlese“ 2019, aus 
dem Cisterzienser Weingut 
Michel. Feine, rassige Ele-
ganz mit unübertrefflichem 
Bukett und schmelzender 
Fruchtsüße die dem Gau-
men schmeichelt. 0,75 l, 
Alkoholgehalt: 11,5% Vol. 

 1 Flasche € 9,90 (€ 14,14/l)
     ab 6 Fl. € 9,40 (€ 13,43/l)
   ab 12 Fl. € 8,90 (€ 12,71/l)

333503 Messwein
„Der weisse Rote“ 2019, 
halbtrocken, Qualitätswein 
Rheinhessen, Cisterzienser 
Weingut Michel. Ein Weißer 
aus roten Trauben – die 
hellgekelterte Spezialität aus 
vollreifen Trauben des Spät-
burgunders mit harmonisch 
fruchtigem Aroma. 0,75 l, 
Alkoholgehalt: 13% Vol.

 1 Flasche € 9,90 (€ 14,14/l)
     ab 6 Fl. € 9,40 (€ 13,43/l)
   ab 12 Fl. € 8,90 (€ 12,71/l)

333501 Messwein 
„Grauburgunder“ 2019, 
Qualitätswein trocken.
Rheinhessen, Cisterzienser 
Weingut Michel. Mineral- 
stoffreich und konzentriert, 
eine kristallklare Frische 
und eine aromatische Kraft 
stecken in ihm. 0,75 l Fla-
sche, 13,5% Vol. Alkohol.

 1 Flasche € 9,90 (€ 14,14/l)
     ab 6 Fl. € 9,40 (€ 13,43/l)
   ab 12 Fl. € 8,90 (€ 12,71/l)

333550 Santa Messa, bi-
anco secco, leichter Mess-
wein mit trockenem, har-
monischen Aroma, frischer 
Säure und Lebendigkeit. 
Der goldgelb leuchtende 
Messwein wurde nach den 
Bestimmungen des kanoni- 
schen Rechts naturbelassen  
zubereitet. 1 L Flasche,        
    13% Vol.  Alkoholgehalt.

              1 Fl. € 7,50 (€ 7,50/l)
        ab 6 Fl. € 7,00 (€ 7,00/l)
      ab 12 Fl. € 6,50 (€ 6,50/l)

333551 Santa Messa, 
bianco dolce, delikater 
Messwein mit voll-
mundigem Aroma nach 
süßen, vollreifen Trauben 
und einer leichten Vanil-
lenote. Aus Autochthone 
Trauben, aus den für Sizi-
lien typischen Rebsorten 
Catarratto, Grecanico, 
Grillo, Inzolia. 1 L, 16% Vol.

              1 Fl. € 8,60 (€ 8,60/l)
        ab 6 Fl. € 8,10 (€ 8,10/l)
      ab 12 Fl. € 7,60 (€ 7,60/l)

333552 Santa Messa, ros-
so dolce, delikater Mess-
wein mit harmonischem, 
vollen Aroma nach süßen, 
fruchtigen Rotweintrauben 
und einer leichten Note von
dunklen Beeren. Der rubin-
rot leuchtende Messwein 
steht für das Blut Christi. 
1 L Flasche, 16% Vol. Alko-
hol, 9% Restzucker.

              1 Fl. € 8,90 (€ 8,90/l)
        ab 6 Fl. € 8,40 (€ 8,40/l)
       ab 12 Fl. € 7,90 (€ 7,90/l)
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3 Probiersortimente 
nach ihrem geschmack, 

zu attraktiven 
Preisen!

Erlesene weiße
Messweine  

333543 Probierset, Karton mit 6 Flaschen.   
Eine Zusammenstellung aller Weißweine mit 
trockenem bis süßem Aroma aus Deutsch-
land, Italien und Spanien:
1 Flasche Art. Nr. 333501 Messwein „Grau-
burgunder“ trocken, Cisterzienser Weingut 
Michel, 0,75 Liter Flasche
1 Flasche Art. Nr. 333503 Messwein „Der 
Weiße Rote“ trocken, Cisterzienser Weingut 
Michel, 0,75 Liter Flasche
1 Flasche Art. Nr. 333502 Messwein „Ries-
ling Spätlese“ lieblich, Cisterzienser Weingut 
Michel, 0,75 Liter Flasche
1 Flasche Art. Nr. 333550 Messwein „Santa 
Messa“ bianco secco, halbtrocken, 1 Liter 
Flasche, Italien
1 Flasche Art. Nr. 333551 Messwein „Santa 
Messa“ bianco dolce, Likörwein süß, 1 Liter 
Flasche, Italien
1 Flasche Art. Nr. 333500 Messwein „Chri-
stus Rex“, Likörwein weiß, süß, 1 Liter Fla-
sche, Spanien

 statt € 53,70 

nur
€ 49,-* 

Trockene, weiße 
Messweine aus deutschland

333541 Probierset, Karton mit 6 Flaschen.   
Je 2 Flaschen der trockenen Messweine aus 
dem Cisterzienser Weingut Michel:
2 Flaschen Art. Nr. 333501 Messwein „Grau-
burgunder“ trocken, Cisterzienser Wein- 
gut Michel, 0,75 Liter Flasche
2 Flaschen Art. Nr.  333503 Messwein „Der 
Weiße Rote“ trocken, Cisterzienser Weingut 
Michel, 0,75 Liter Flasche
2 Flaschen Art. Nr.  333502 Messwein „Ries-
ling Spätlese“ lieblich, Cisterzienser Weingut 
Michel, 0,75 Liter Flasche

 statt € 59,40 

nur
 € 55,-* delikate, süsse 

Messweine

333542 Probierset, Karton mit 6 Flaschen.   
Je 2 Flaschen der süßen Likörweine aus Italien 
und Spanien:
2 Flaschen Art. Nr.  333551 Messwein „San-
ta Messa“ bianco dolce, Weißwein, 1 Liter 
Flasche, Italien
2 Flaschen Art. Nr.  333552 Messwein „San-
ta Messa“ rosso dolce, Rotwein, 1 Liter Fla-
sche, Italien
2 Flaschen Art. Nr.  333500 Messwein „Chri-
stus Rex“, Likörwein weiß, süß, 1 Liter Fla-
sche, Spanien

 statt € 48,80 

nur
 € 44,-* 

weinkellerei yzaguirre Spanien

angebot 

 *Portopauschale nur € 6,-
innerhalb Deutschlands 

bei einem Warenwert 

unter € 250,–.

333500 Vinum Missae, 
Christus Rex, weiß. Har-
monischer Likörwein, fein-
herbes, süßes Aroma mit 
einer leichten Vanillenote.  
Bernsteinfarben, mit außer-
gewöhnlich aromatischem 
Bouquet, gekeltert nach 
den Vorschriften des kano-
nischen Rechts, im Wein-
keller „Sort del Castell“, 1 
L Flasche, Alkoholgehalt 
15% Vol.

     1 Flasche € 7,90 (€ 7,90/l)
        ab 6 Fl. € 7,40 (€ 7,40/l)
      ab 12 Fl. € 6,90 (€ 6,90/l)

333499 Vinum Missae, 
Christus Rex, rot. 
Durch die reifen, roten 
Macabeo- und Garncha-
trauben, gewachsen an 
den Hängen von Terragona 
und Terra Alta in Barcelona, 
erhält dieser Messwein 
seinen unverwechselbaren 
Charakter. Der harmonische 
Likörwein hat ein volles, 
portweinähnliches Aroma 
und eine rot-braune Färbung. 
Das Geheimnis seines un-
nachahmlichen Geschmacks 
liegt an der langen Reifezeit 
in Holzfässern. Nach den 
Vorschriften des kanoni- 
schen Rechts gekeltert. 
1 L Flasche, Alkoholgehalt 
15% Vol.

   1 Flasche € 7,90 (€ 7,90/l)
 6 Flaschen € 7,40 (€ 7,40/l)
      ab 12 Fl. € 6,90 (€ 6,90/l)



150655 Zwei Ölgefäße CAT und CHR, 4,5cm hoch, 3,7cm Ø, vergol-
det, mit Schraubverschluss, Lieferung im praktischen Kunstlederetui mit 
Schnappverschluss. € 39,– 

150656 Drei Ölgefäße mit Deckelkennzeichung CAT, CHR, OI, 4,5 cm 
hoch, 3,7 cm Ø. Die Glasgefäße sind durch einen Schraubverschluss 
dicht zu verschließen. Durch die 24 ct. vergoldete Metalleinfassung 
sind die Ölgefäße immer gut geschützt. Lieferung im Kunstlederetui mit 
Schnappverschluss. € 56,– 

Ölgefäße für die Krankensalbung, Deckel mit Gravur O.J. Solide Messing- 
ausführung mit Schraubverschluss, 2 cm hoch, 3,5 cm Ø.  
169816 Ölgefäß O.J., in hochwertiger, vergoldeter Ausführung. € 26,– 
169817 Ölgefäß O.J. in robuster, vernickelter Ausführung.   € 20,–
230223 Etui aus schwarzem Kunstleder, 6,5 x 6,5 cm, für Ölgefäße bis 
2 cm Höhe und 4 cm Ø. €   5,– 

228724 Ölgefäß mit Kreuz, versilbert, 2,7 cm Ø, 2,5 cm hoch. € 60,–
228725 Ölgefäß mit Kreuz, vergoldet, 2,7 cm Ø, 2,5 cm hoch.  € 60,–
228730 Ölgefäß mit Kreuz, vergoldet, 4 cm Ø, 2,5 cm hoch.  € 85,–
228720 Ölgefäß mit Kreuz, versilbert, 4 cm Ø, 2,5 cm hoch.  € 80,–

Ölgefäße 5 cm hoch, in solider Messingausführung mit Schraubver-
schluss, 4 cm Ø, hochwertige Verarbeitung in vernickelter oder vergol-
deter Oberfläche. Erhältlich als Set mit zwei Ölgefäßen im praktischen 
Aufbewahrungsetui aus Kunstleder, mit rotem Samt.

403951

403955 Set mit zwei vernickelten Ölgefäßen,  Deckelgravur S.CHR. und 
O.CAT, mit Aufbewahrungsetui, 11 x 6,5 x 7 cm.  €  107,- 
403951 Set mit zwei vergoldeten Ölgefäßen, Deckel mit Gravur S.CHR. 
und O.CAT, mit Aufbewahrungsetui,  11 x 6,5 x 7 cm. €  137,- 

403955
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50655 Zwei Ölgefäße CAT und CHR, 4,5cm hoch, 3,7cm Ø, vergol-
S h b hl Lieferung im praktischen Kunstlederetui mit

0656 D i Öl fäß mit Deckelkennzeichung CAT CHR OI 4 5Öl fäß i D k lk i h CAT CHR OI 4 5

150655
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Ölgefäße 3,5 cm hoch, Kunststoffbehälter mit sicherem Schraubver-
schluss, 4 cm Ø. Die robuste Metalleinfassung aus Aluminium ist auf 
dem Deckel graviert. Lieferung mit praktischem Reißverschlussetui aus 
abwaschbarem Kunstleder.
 

150781 Set mit drei Ölgefäßen, Gravur CHR, CAT und INF.   € 52,-
150780 Set mit zwei Ölgefäßen, Gravur CHR und CAT, für Firmung 
und Taufe. € 34,-
150779 Ölgefäß mit Gravur INF, für die Krankensalbung. € 22,- 

Ölgefäße 5 cm hoch, in solider Messingausführung mit Schraubverschluss, 
4 cm Ø, robuste Ausführung in vernickelter oder vergoldeter Oberfläche. 
Erhältlich als Set mit drei Ölgefäßen im praktischen Aufbewahrungsetui aus 
Kunstleder, mit rotem Samt.

173

150781 150779150780

Ölgefäße 5 cm hoch in solider Messingausführung mit Schraubverschlussfäß 5 h h i lid M i füh it S h b hl 403954 Set mit drei vernickelten Ölgefäßen, Deckelgravur O.J., S.CHR. 
und O.CAT, mit Aufbewahrungsetui, 16,5 x 6,5 x 7 cm.  € 127,- 
403950 Set mit drei vergoldeten Ölgefäßen, Deckel mit Gravur O.J., 
SCHR. und O.CAT, mit Aufbewahrungsetui, 16,5 x 6,5 x 7 cm. € 170,-

403954 Set40340 mit drei vernickelten Ölgefäßen Deckelgravur O J S CHR3954 S t it d i i k lt Öl fäß D k l O J S CHR

403950

403954

150670

150793 Ölgefäße im Set. Flaschen mit Metallummantelung und Gravur 
CAT, CHR und INF, 20 cm hoch, 7,5 cm Ø, Fassungsvermögen 500 ml. 
Die Deckel mit sicherem Drehverschluss sind gekennzeichnet. Inkl. Koffer,  
28 x 11 x 22 cm, mit roter Samteinteilung und Kunstlederüberzug. € 199,- 

150670 Set mit drei Ölgefäßen im Kunstlederetui, 11 x 4,5 x 9 cm. Glas-
flaschen 8 cm hoch, mit Schraubverschluss und Metallverkleidung, 3 cm 
Ø, Inhalt ca. 30 ml, Deckel mit Beschriftung, INF, CHR, CAT.  € 59,– 

150793 Öl fäß i S t Fl h it M t ll t l d G



104907 Ölgefäß in solider Handarbeit gefertigt, 6 cm hoch, gehäm-
mert, vergoldet, mit dichtem Schraubverschluss, Deckel mit Gravur 
CRIS und Kreuzabschluss, Tablett mit 10,5 cm Ø. €  88,– 
 

221327 Taufölgefäße in vernickelt poliert, 4 cm hoch und 3 cm Ø. Die 
Steckdeckel sind vergoldet und mit der Gravur CHR und CAT versehen, 
geliefert auf Tablett mit 14 cm Ø.  € 169,- 
 

104970 Taufölgefäße versilbert, auf Tablett 16,5 x 24,5 cm mit Gra-
vur CHR und CAT 5,5 cm Ø, 8,5 cm hoch, mit fest verschließbarem 
Schraubverschluss, Deckel mit Kreuzabschluss.  € 242,- 

151254 Taufgeschirr in vernickelter Ausführung, Ölgefäße 4 cm hoch, 
4 cm Ø,  mit Schraubverschluss  und Deckelgravur CAT & CRIS, Tauf-
muschel mit Haltering, 9 cm lang. Das Tablett in barocker Form hat 
18 cm Ø, inkl. Baumwolltüchlein.  € 118,- 

e 151254 Taufgeschirr in vernickelter Ausführung, Ölgefäße 4 cm hoch,
4 cm Ø mit Schra b chl nd Deckel CAT & CRIS Ta f

Ölgefäße 11 cm hoch, hochwertige Verarbeitung mit Glasbehälter und 
Schraubverschluss, Ummantelung aus Kupfer vergoldet und zierversil-
bert, Deckel mit Gravur und Kreuzabschluss.
113448 Tablett vergoldet, 15 cm Ø, geeignet zum Aufstecken der Öl-
gefäße, 113434, 113433 und 113675. € 53.- 

113433 Ölgefäß aus Glas, versilbert und vergoldet, Deckel mit Gravur 
CAT. € 170,- 
113434 Ölgefäß aus Glas, Kupfer mit Vergoldung, Deckel mit Gravur 
INF. € 170,- 
113675 Ölgefäß aus Glas, vergoldet, 11 cm hoch, Deckel mit Gravur 
CHR.  € 170,-

113448

113675
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113433

113434
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221460 Taufschale 56 cm Ø, 9 cm tief, aus Glas, mit Kreuz im Becken-
boden. Die goldene Spirale steht als Symbol für die Unendlichkeit. Die 
Farbe blau und die eingeschlossenen Luftblasen für das Wasser. Die 
Tauschale kann auch einzeln verwendet werden.  € 648,–
305536 Taufbeckengestell, Buche natur, geschwungene Ausführung 
mit kreuzförmigem Aufbau, 95 cm hoch. Eine zusätzliche Ablage lässt 
sich bei Bedarf auf einsteckbare Fachbodenträger einlegen.  € 698,–

150601 Taufmuschel aus solidem Bronzeguss mit silberfarbigem Pal-
ladium beschichtet, 14 cm Ø.  €  26,-
151286 Taufmuschel aus Messing gegossen, vernickelt, 9 cm Ø. 
Handliche Form, gut zum Wasserschöpfen geeignet.  €  21,-
 

141630

151283

151284

403533
403531

Taufkleid mit gold gesticktem Kreuzsymbol, rückseitig mit praktischem 
Klettverschluss. Hochwertige Konfektion aus deutschen Ateliers.
403533 Taufkleid weiß, in Cottonova, eine pflegeleicht ausgerüstete  
Qualität in 100% Baumwolle, 90 cm lang. € 42,–
403531 Taufkleid aus cremefarbigem Trevira/Wollstoff , ein strapazier-
fähiges und knitterarmes Mischgewebe aus 55% Polyester und 45% 
Schurwolle, 90 cm lang. € 57,– 

141630 Taufkleidchen, 36 x 35 cm, aus feinem Baumwollstoff mit 
Spitzenbesatz, zum Überlegen. Filigrane, gold gestickte Engelsköpf-
chen zieren das Vorderteil. €  9,50
 ab 10 Stück €     9,-
151283 Taufkleidchen 35 x 35 cm, 100 % Baumwolle weiß, mit  gestick-
ter Hl. Geist Taube und Kreuzsymbol, waschbar bei 30°. 1 Stück €  7,90 
 ab 10 Stück €  6,90
151284 Taufkleidchen 35 x 35 cm, 100 % Baumwolle weiß, mit  gold 
gesticktem Kreuz, waschbar bei 30 Grad. 1 Stück €  7,90
 ab 10 Stück €  6,90

141630

151283

151284

150601

m Pal-

151286

305536
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ab 10 Stück €  6,90
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228636 Taufgarnitur mit feiner Struktur, versilbert, anlaufgeschützt. Kanne 
17 cm hoch, mit Kreuzbelötung und echtem Bernstein. Schale mit Fisch 
und Wellen dekor, 28 cm Ø.  € 743,–

104922 Taufgarnitur versilbert, oxydiert, Kanne in bauchiger Form, 25 cm 
hoch, Fuss 8 cm Ø, Teller 26 cm Ø. Die Taufgarnitur ist durch ihre teils matte 
Versilberung sehr unempfindlich. € 350,– 
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228834 Taufgarnitur mit unempfindlicher, feiner Struktur, versilbert und 
anlaufgeschützt. Die Kanne ist 18 cm hoch, mit einer Belötung und Grün-
achaten geschmückt. Die tiefe Wasserschale hat 30 cm Ø. € 629,– 

106026 Tauf- und Lavabogarnitur in klassischer Formgebung, mit un-
empfindlicher, vernickelter Oberfläche. Kanne 21 cm hoch, Tablett in tiefer 
Form, 22 cm Ø. € 359,– 

113277 Taufgarnitur gehämmert, vernickelt und poliert. Die 2,5 cm tiefe 
Schale mit 27 cm Ø ist mit Gravursymbolen Fisch + Brot, Taube + Ölzweig, 
Lamm Gottes verziert. Die Kanne ist inkl. Standfuß 18 cm hoch.  € 159,– 

113277 Taufgarnitur gehämmert, vernickelt und poliert. Die 2,5 cm tiefe 
Schale mit 27 cm Ø ist mit Gravursymbolen Fisch + Brot, Taube + Ölzweig, 

228636 Taufgarnitur mit feiner Struktur, versilbert, anlaufgeschützt. Kanne r

229040 Taufgarnitur in fein strukturierter Ausführung, versilbert und 
anlaufgeschützt. Kanne mit Griff und ziervergoldeter Hl.-Geist-Symbolik, 
18,5 cm hoch, Wasserschale 2,5 cm tief, 29 cm Ø.  € 769,– 

229040 Taufgarnitur in fein strukturierter Ausführung, versilbert und
anlaufgeschützt. Kanne mit Griff und ziervergoldeter Hl.-Geist-Symbolik,



169564 Taufgarnitur, Kanne mit Kreuzsymbol, aus Messing, poliert, ver-
silbert und anlaufgeschützt, 16 cm hoch, 10 cm Ø, Wasserschale, Messing 
versilbert und anlaufgeschützt, tiefe Form, 27 cm Ø. € 109,-

169565 Taufgarnitur, Kanne mit Kreuzsymbol, Messing, poliert, versilbert, 
anlaufgeschützt, 17 cm hoch, 10 cm Ø, Wasserschale in tiefer Form, Mes-
sing versilbert und anlaufgeschützt, 27 cm Ø.  € 159,- 

303819 Taufgarnitur handgedreht, aus hart gebrannter  Keramik, mit weiß/
blauem Farbverlauf glasiert. Kanne mit Hl. Geist-Symbol, 15 cm hoch.  
Die Schale hat 22 cm Ø.  € 130,–

308809 Taufgarnitur Messing vernickelt, in barocker Manier, auch gut als 
Lavabo zu verwenden. Kanne mit großem Griff, 15 cm hoch, Tablett in 
tiefer Form, 23 cm Ø. € 160,-  
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03819 Taufgarnitur handgedreht, aus hart gebrannter Keramik, mit weiß/19 T f it h d d ht h t b t K ik it i

243005 Taufgarnitur aus Zinn in schlichter Form mit 3,5 cm tiefer Schale, 
27 cm Ø. Die Kanne ist 11 cm hoch. € 190,–

169563 Taufgarnitur für Taufe oder Lavabo, Kanne vernickelt, anlaufge-
schützt, 23,5 cm hoch, Wasserschale in 4 cm tiefer Form, 30 cm Ø, vernik-
kelt. € 230,–

308809 Taufgarnitur Messing vernickelt, in barocker Manier, auch gut als 
Lavabo zu verwenden Kanne mit großem Griff 15 cm hoch Tablett in
308809 T f it M i i k lt i b k M i h t l
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205051 Messkännchen in klassischer Form, mundgeblasenes Glas,  
9,5 cm hoch, 125 ml, große Einfüllöffnung für problemlose Reinigung. €   7,- 
112600 Edelstahltablett in ovaler Form, die robuste Oberfläche ist bestän-
dig gegen Kratzer und leicht zu pflegen, 20 x 14,5 cm. €   9,- 

101502 Messkännchengarnitur, Deckel und Griffe vernickelt, 11 cm hoch. 
Eine Federklemme gibt den mundgeblasenen Gläsern einen festen Halt, so 
lässt sich ein zerbrochenes Glas schnell durch einen Ersatz auswechseln. Ta-
blett, 13 x 26 cm, Edelstahl, unempfindlich gegen Schmutz und Kratzer. € 32,– 
101506 Ersatzkännchen aus Glas. € 9,50

309680 Messkännchengarnitur in barocker Manier, Messing poliert, ver-
silbert und anlaufgschützt. Kännchen in standfester  Ausführung, 10 cm 
hoch, 4 cm Ø mit Gravur A + V, inklusive Tablett in ovaler Form, 24 x 16 cm. 
  €  59,-

205005 Messkännchen aus mundgeblasenem Glas, 9 cm hoch, mit 
Kreuzgravur.  pro Stück € 16,–
112600 Edelstahltablett in ovaler Form, die robuste Oberfläche ist bestän-
dig gegen Kratzer und leicht zu pflegen, 20 x 14,5 cm.  €   9,– 

205005 Messkännchen aus mundgeblasenem Glas, 9 cm hoch, mit 

205053 Messkännchen aus Glas in geriffelter, geschwungener Form,  
8,5 cm hoch, Fassungsvermögen 125 ml. Mit großer Öffnung zum problem-
losen Reinigen. 1 Stück € 5,90
112616 Edelstahltablett, 21 x 13 cm. Die robuste Oberfläche ist beständig 
gegen Kratzer und leicht zu pflegen. €   11,-

402689 Messkännchengarnitur aus Edelstahl mit Laser-
gravur Wasser & Wein, standfeste  Kännchen 10 cm hoch und 
7 cm Ø mit Klappdeckel, Tablett 23 x 17 cm.  € 109,-

309680 Messkännchengarnitur in barocker Manier, Messing poliert, ver-rr 4
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229148 Messkännchengarnitur versilbert, mit rundem Tablett, 20 cm Ø. 
Die Kännchen mit Stegbelötung sind mit einem Rosenquarz und einem 
Sodalithen besetzt, 9 cm hoch. Das Weinkännchen ist innen vergoldet.
 € 551,– 

151278 Messkännchengarnitur mit mundgeblasenen Glaskännchen, 
Deckel vergoldet mit rotem und blauem Glasstein, 12,5 cm hoch, Tablett 
aus Messing, vergoldet, 27 x 15 cm, in geschwungener Form.  € 115.-

202252 Messkännchengarnitur aus solidem Glas, mit ovalem Tablett,  
26 x 16,5 cm. Kännchen mit Deckel 10,5 cm hoch, mit eingeschliffener 
Wasser- und Weinsymbolik. €  39,- 

228645 Messkännchengarnitur aus Messing vergoldet und strukturiert. 
Die Messkännchen in schlichter Gestaltung sind 12 cm hoch und mit Edel-
steinen am Klappdeckel besetzt. Das Tablett, 25 x 17 cm,  ist strukturiert 
und unempfindlich gegen Fingerabdrücke.  € 750,- 

228645 M kä h it M i ld t d t kt i t

202254

113864 Lavabogarnitur aus Edelstahl, Kanne 11 cm hoch, Wasserschale 
16 cm Ø, 6,5 cm hoch. € 259,–

150762 Purifikationsgefäß aus Glas, mit vergoldetem Standfuß und Ab-
schlussdeckel, 9 cm hoch, 7,5 cm Ø. € 28,– 
202244 Ablutionsgefäß aus facettiertem  Kristallglas, Handarbeit mit Ab-
schlussdeckel,  9,5 cm Ø, 9 cm hoch.   € 35,- 
202254 Lavabogarnitur aus facettiertem Kristallglas, Kanne in bauchiger 
Form, 125 ml, mit Glastablett in tiefer Form, 15 cm Ø, Handarbeit.  € 49,- 

150762

229148 M kä h it ilb t it d T bl tt 20 Ø

202244
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2252 Messkännchengarnitur202 aus solidem Glas, mit ovalem Tablett, 151278 Messkännchengarnitur mit mundgeblasenen Glaskännchen
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309674 Reliquiar in barocker Ausführung, 30 cm 
hoch, 15 cm breit, in Kreuzform mit Kleeblattenden 
und 4 Glassteinen. Ein Strahlenkranz umrahmt das 
Gehäuse. Der ovale Standfuß ist mit filigraner Or-
namentik reich geschmückt. Die verglaste Kapsel 
mit Steckverschluss ist für Reliquien mit 3 x 4 cm 
geeignet. € 180,- 
309661 Reliquiar in durchbrochener Kreuzform, 
Messing gegossen und vergoldet, 16 cm hoch,

10 cm breit. Reliquienkapsel mit Verglasung und 
Steckdeckel, für Reliquien bis 4 cm Ø. € 72,-
224611 Reliquiar aus Messing vergoldet, in 
Kreuzform, 33 cm hoch. Die barock anmu-
tenden Ranken sind zierversilbert und mit 4 roten 
Schmucksteinen verziert. Die verglaste Kapsel mit 
Schraubverschluss ist für Reliquien mit Ø 3,5 cm 
geeignet.  € 289,- 

169451 Reliquiar aus Messing gegossen, vergol-
det, Gehäuse mit Verglasung für Reliquie 2,5 cm Ø, 
17 cm hoch. € 69,-

309675 Reliquiar in klassischer Kreuzform, mit 
breiter Grifffläche, 27 cm hoch, 13 cm breit. Die 
filigrane Ausführung, mit barocker Ornamentik, ist 
mit farbigen Glassteinen verziert. Die Reliquien-
kapsel mit Verglasung und Steckdeckel hat innen 
30 mm Ø. €  170,-
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309673 Reliquiar in  klassischer  Kreuzform mit 
Strahlenkranz, Messing gegossen und vergoldet, 
29 cm hoch, 13,5 cm breit. Reliquienkapsel mit 
Verglasung und Steckdeckel, 3 x 4 cm. € 170,-
309662 Reliquiar in zeitgemäß schlichter Kreuz-
form, Messing gegossen und vergoldet, 19 cm  

hoch, 12 cm breit. Reliquienkapsel mit Verglasung 
und Steckdeckel, für Reliquien bis 3 cm Ø.  € 97,- 
309660 Reliquiar in gotischer Ausführung, 35 cm 
hoch, 14,5 cm breit, Messing gegossen und ver-
goldet. Reliquienkapsel mit Verglasung und Steck-
deckel für Reliquien bis 5 x 7 cm.   € 237,- 

Reliquiar in schlichter Kreuzform mit strukturierter 
Oberfläche, Messing gegossen und vergoldet. Reli-
quienkapsel mit Verglasung und Steckdeckel.
309663 Reliquiar 17 cm hoch, 10 cm breit, für Reli-
quien bis 3,5 cm Ø. €  97,-
309664 Reliquiar 13 cm hoch, 8 cm breit, für Reli-
quien bis 3 cm Ø. €  72,-
169452 Reliquiar in gotischer Ausführung, 29 cm 
hoch, Messing gegossen, vergoldet, Gehäuse mit 
Verglasung für Reliquien mit 6 cm Ø. € 149,- 

309673

,
,

geeignet € 289

169451

geeignet. € 289,-

224611

309675

309661

309663
309664

180180

309674

309662
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vorher/nachher

221821 Monstranz mit vollplastischem Engels-
motiv, Scharnier und Abschlusskreuz. Messing ver-
goldet mit Anlaufschutz. Die Hostie wird zwischen 
2 Gläser geklemmt, 16 cm hoch, 8 cm Ø.  € 168,-

 

144302 Ostensorium in klassischer Form, mit 
Nodus, 22 cm hoch, glänzend und matt, vergol-
det, mit Lunula. € 325,- 

 

152009 Monstranz Messing vergoldet, 19 cm 
hoch, 15 cm breit.  Schauglas mit 8 cm Ø. 
 € 153,–

221799 Monstranz, vergoldet und anlaufgeschützt. 
Die Kreuzenden sind durch die Symbole der vier 
Evangelisten, in versilbert, oxydiert, geschmückt. 
Mit Lunula, 30 cm hoch. € 575,– 

 

224605 Monstranz in schlichter, struktu-
rierter Kreuzform mit klaren Linien, vergol-
det. Oberfläche anlaufgeschützt, 18 cm breit, 
27 cm hoch, inkl. Lunula. € 429,– 

221321 Custodia poliert, vergoldet, 24 cm hoch, 
mit variablem Lunula-Einsteckfuß, in barocker Aus-
führung, mit IHS-Gravur. € 498,– 

224605 Monstranz iiiin hschlichter struktu-

Nodus, 22 cm hoch, glänzend und matt, vergol
det, mit Lunula. € 325,-

104916 Ostensorium, 20 cm hoch, Olivenholz- 
einfassung mit vergoldeten Zierringen, 16 cm 
breit. Die doppelseitige Verglasung lässt sich 
zum Einlegen der Hostie öffnen. € 279,-

224305 Ostensorium aus Messing, vergoldet, 
poliert, 19 cm hoch. Der Lunulakasten ist verglast, 
10 cm breit und hat einen variablen Einsteckfuß.
 € 295,–

113978 Ostensorium vergoldet in schlichtem 
Design mit Strahlenkranz, 20 cm hoch, 13,5 cm 
breit. Die Glaslunula ist für Hostien mit 7,5 cm Ø 
geeignet und herausnehmbar.  € 290,-

821 Monstranz mit vollplastischem E
iv, Scharnier und Abschlusskreuz. Messi 2 O t i i kl i h F
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221799 Monstranz, vergoldet und anlaufgeschütz
Di K d i d d h di S b l d i
21799 Monstranz vergrg ldldldoldold ttetet und anlaufgeschütz 21321 Custodia poliert, vergoldet, 24 cm ho
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301163 Monstranz in schlichter Kreuzform, ver-
goldet, 38 cm hoch, Strahlenkranz mit 20 cm  
Ø. Gehäuse mit Lunula verglast, 8 cm Ø, rück-
seitig zu öffnen. Schaft versilbert oxydiert, un-
empfindlich gegen Fingerabdrücke. Standfuß 
mit Applikation „Lamm Gottes“.  € 998,–

224616 Monstranz in klassischer Manier,  
57 cm hoch, versilberter Strahlenkranz, 30 cm 
breit, Gehäuse mit Lunula 8 cm Ø, rückseitig 
zu öffnen, standfester Fuß 20 cm Ø, dekoriert 
mit roten Glassteinen. € 920,– 
104935 Monstranz, 38 cm hoch, Strahlen-
kranz ca. 23 cm Ø, Fuß ca. 15 cm Ø, ver-
silbert/vergoldet, mit steckbarer Lunula für 
Hostien mit 67 mm Ø, Gewicht ca. 1,6 kg. 
 € 495,– 
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113438

113438 Monstranz, leichte, robuste Ausfüh-
rung in schlichter Kreuzform, 37 cm hoch. Das 
Lunulagehäuse lässt sich von der Rückseite 
öffnen und ist zur Aufnahme von Hostien mit 
7 cm Ø geeignet. Der standfeste Fuß misst  
13 cm Ø.   € 945,- 
113452 Monstranz versilbert, oxydiert, 50 cm 
hoch. Das Lunulagehäuse lässt sich von der 
Rückseite öffnen, für Hostien mit 7 cm Ø ge-
eignet. Das Zentrum wird umrahmt von einem 
hochglanzvergoldeten Strahlenkranz mit Ab-
schlusskreuz. Standfester Fuß mit 17 cm Ø, 
matte Oberfläche, anlaufgeschützt.   € 1190,- 
schlusskreuz. Standfester Fuß mit 17 cm Ø, 
matte Oberfläche, anlaufgeschützt.  € 1190,-

113438
106084106084

301163

pp
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301163

106084 Monstranz in Kreuzform, 41 cm hoch, 
matt vergoldet und unempfindlich gegen Fin-
gerabdrücke. Versilberte Ranken und Ähren 
schmücken den Strahlenkranz mit 23 cm Ø, 
Nodus zierversilbert mit Reliefdarstellung der 
geflochtenen Dornenkrone. € 729,– 
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113452

kranz ca. 23 cm Ø, Fuß ca. 15 cm Ø, ver-
silbert/vergoldet, mit steckbarer Lunula für 
Hostien mit 67 mm Ø, Gewicht ca. 1,6 kg.

€ 495

k
s
H

€ 495,–

104935
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221250 Monstranz vergoldet, mit ausgesäg-
tem Strahlenkranz, 50 cm hoch. Fein ausgear-
beitete versilberte Ähren ranken sich um den 
Lunulakasten, inkl. Lu nula. € 1150,– 

221286 Monstranz in barocker Ausfüh rung,  
42 cm hoch, vergoldet. Der Strahlenkranz  ist  
22 cm breit, geschmückt mit einem zierversil-
berten Dekorkranz, mit Lunula.  € 1090,– 
221334 Monstranz aus Messing gegossen, 
vergoldet, 60 cm hoch, 21 cm breit, verziert mit 
reicher gotischer Ornamentik und filigranem 
Türmchen. Die Engelsfigürchen und die Maria 
sind versilbert und anlaufgeschützt.  € 1699,– sind versilbert und anlaufgeschützt. € 1699,g ,
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beitete versilberte Ähren ranken sich um den
Lunulakasten, inkl. Lunula. € 1150,–

221250221286

221790

221334

144310 Monstranz aus Messing, 24 ct ver-
goldet, gehämmert, mit Strahleneinfassung 
und violettem Glassteinbesatz, mit heraus-
nehmbarer Lunula. 35 cm hoch, 27 cm breit, 
Fußdurchmesser 11,5 cm.  € 875,– 
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221790 Monstranz mit feinem, filigran durch-
brochenen Strahlenkranz, 15 cm Ø, matt ver-
goldet und anlaufgeschützt. Der standfeste 
Fuß ist mit einer barocken Ornamentik graviert, 
mit Nodus, 33 cm hoch, inkl. Lunula. €  630,– 
113454 Monstranz hochglanzpoliert und matt 
vergoldet, 45 cm hoch. Das Lunulagehäuse ist zur 
Aufnahme von Hostien mit 7 cm Ø geeignet. Das 
Zentrum wird umrahmt von einem Strahlenkranz 
mit Abschlusskreuz. Der Nodus ist versilbert, 
oxydiert und zeigt die eucharistischen Symbole 
Trauben und Ähren. € 920,- 

144310

2211790

mit Nodus, 33 cm hoch, inkl. Lunula. €  € 630,
113454 Monstranz hochglanzpoliert uund matt
vergoldet, 45 cm hoch. Das Lunulagehäuuse ist zur 
Aufnahme von Hostien mit 7 cm Ø geeiggnet. Das 
Zentrum wird umrahmt von einem Strahhlenkranz 
mit Abschlusskreuz. Der Nodus ist veersilbert, 
oxydiert und zeigt die eucharistischen SSymbole
Trauben und Ähren. € 920,-



224617 Tabernakel, Messing strukturiert und vergoldet, Türe versilbert mit eu-
charistischen Symbolen, Trauben, Kelch und Hostie IHS, vergoldet. Solide Pan-
zerausführung mit 4-Bolzen-Verriegelung und Doppelbartschloss. Innenseite 
vergoldet mit IHS Symbol, 33 cm x 30 cm x 28 cm (H x B x T). € 1290,- 

224603 Tabernakel aus Messing vergoldet. Die versilberte Deckplatte ist 
mit einem Kreuz und Trauben und Ähren verziert, Außenmaß 26 x 26 x 22 cm 
(H x B x T), innen vergoldet mit strahlendem IHS-Symbol auf der Rückwand.
 € 1390,- 

224600 Tabernakel mit integrierter LED-Beleuchtung, aus Messing vergol-
det in polierter strukturierter Oberfläche, mit IHS-Symbol, 33 x 34 x 28 cm 
(H x B x T), innen vergoldet mit strahlendem IHS-Symbol auf der Rückwand.
 € 1700,-

151272 Tabernakel, Messingtüre strukturiert und vergoldet, mit appliziertem 
IHS Emblem. Solide Ausführung mit Holzkern, innen mit vergoldetem Metall 
ausgekleidet, 28 x 27 x 23 cm (H x B x T). €  955,- 

104961 Tabernakel IHS, vergoldet,  25 x 25 x 25 cm,  inclusive einsteckbarer 
Lunula. Die versilberte IHS Plakette lässt sich nach vorne aufklappen um die 
Hostie auszusetzen. Der Innenraum ist vergoldet, mit Dekorschlüssel PX und 
zwei Ersatzschlüsseln. €  1790,– 

114154 Tabernakel mit eucharistischem Türrelief „IHS“, Bronze gegossen, 
zierversilbert und oxydiert. Das Holzgehäuse ist innen mit vergoldetem Metall 
ausgekleidet, 20 x 18 cm (B x T), inkl. Sockel 21 cm hoch. € 1190,– 

2224617 Tabernakel, Messing strukturiert und vergoldet, Türe versilbe24617 Tabernakel Messing strukturiert und vergoldet Türe versilb

04961 Tabernakel IHS vergoldet 25 x 25 x 25 cm inclusive einsteckbarer 
rne aufklappen um d
ekorschlüssel P

inclusive einsteckb
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100714 Tabernakel mit Bronzeapplikation „Kreuzigung“, Stahlpanzer mit 
goldener Pulverbeschichtung und Doppelbartschloss, 26 x 26 cm, mit Sockel 
25 cm hoch.  €  868,– 

100705 Tabernakel aus solidem Stahl, 26 x 26 x 26 cm, mit Dreibolzen-
schloss und 2 Schlüsseln. Oberfläche mit goldener Pulverbeschichtung, Türe 
mit Messingrelief „Salvator Mundi“, oxydiert. Innenauskleidung aus Leinen-
damast, herausnehmbar. €  990,–

104969 Tabernakel vergoldet, mit schlichtem Kreuzdekor, 30 x 30 x 30 cm. Das 
leuchtend rote Flammendekor ist aufwändig von Hand emailliert. Der Innenraum 
ist vergoldet, verschraubbar mit  abnehmbarer Montageplatte. € 2630,–

113615 Tabernakel patiniert, 30 x 35 x 25 cm (H x B x T). Die Tür, mit 
 Sicherheitsschloss, ist durch ein Ährenrelief verziert. Der Innenraum ist 24 ct. 
vergoldet.  €  1525,–

220001 Tabernakel aus Esche- und Nussbaumholz mit einzigartiger Holzma-
serung, 35 x 31 x 35 cm, 9 kg. Geeignet für Wandbefestigung oder zur freien 
Aufstellung. Jedes Stück ein Unikat. €  449,–
 

113986 Tabernakel, 29 x 29 x 29 cm, Türe mit Relief PX-Symbol, Messing 
antik in strukturierter Oberfläche, innen vergoldet (Innenmaß 24 x 24 cm), mit 
Dreibolzenschloss, inkl. 2 Schlüsseln.  € 1890,-

185

damast, herausnehmbar. € 990,

Das D
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113615 Tabernakel patiniert, 30 x 35 x 25 cm (H x B x T). Die Tür, m
Sicherheitsschloss ist durch ein Ährenrelief verziert Der Innenraum ist 24 c
113615 T b k l ti i t 30 35 25 (H B T) Di Tü

220001 Tabernakel aus Esche- und Nussbaumholz mit einzigartiger Holzma-
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260100

310103
310104 303810

303809

310103 Räucherschale 25 cm Ø, aus handgetöpferter Keramik mit 
Einsatzkelch, 9 cm hoch, braun glasiert.  € 115,- 
310104 Weihrauchschiffchen Keramik, braun, 
10 cm Ø, 7 cm hoch, mit Edelstahllöffel. €   45,-

 

303809 Weihrauchschale aus Keramik, blau glasiert, von Hand geformt. 
Mit abnehmbarem Schälchen zur Verwendung von Weihrauchkohle. Der 
Siebeinsatz ermöglicht das Verbrennen von Weihrauch auch ohne Kohle 
durch ein Teelicht, 12,5 cm hoch, 12 cm Ø. € 75,-
303810 Weihrauchschale, Keramik lagu ne blau lasiert, 12,5 cm hoch, 
12 cm Ø. € 75,-

301165 Rauchfass versilbert, oxydiert, mit strukturierter Oberfläche,  
17 cm hoch, 12 cm Ø, incl. Kohleeinsatz, Kettenlänge ca. 70 cm. Weih-
rauchschiffchen mit Klappdeckel und Löffel. € 796,- 
221273 Rauchfass gotische Ausführung, 9,5 cm Ø, 28 cm hoch, aus 
Messing gegossen. Schiffchen mit Scharnier und Löfferl. € 590,–

Rauchfassgarnituren aus Messing in barocker Form, mit großzügigen 
Rauchöffnungen, 23 cm hoch, 12 cm Ø, mit Kohleeinsatz. Das Schiff-
chen ist mit einem Klappdeckel und Knauf gearbeitet und wird mit  
Löffelchen ausgeliefert.
169051 Rauchfass, Messing poliert. € 145,–
169055 Schiffchen, Messing poliert. €   23,–   
169052 Rauchfass, Messing vernickelt. €

 
155,– 

169056 Schiffchen, Messing vernickelt. €
 
  29,–

306541 Räucherschale in vollendeter Form, gegossen aus goldener 
Bronze, 15 cm hoch, 21 cm Ø, mit standfestem Vierfuß.  € 360,-
306534 Räucherschale gegossen, mit Griffen 18 cm breit, Schale 
14,5 cm Ø.  € 160,-
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169343 - 169346

170708 Weihrauchfass „Gotteshaus“ mit Türmchen und Fenstern, in 
sechseckiger Form, 26 cm hoch, 15,5 cm Ø. Kette mit Ordnungshalter, 
Kohlepfännchen mit Griff. Weihrauchschiffchen mit Klappdeckel und 
sechseckigem Fuß, gehämmert, versilbert. € 530,– 
170709 Weihrauchfass mit Spitzdeckel, in gotischer Form, Corpus 13 cm 
breit, Höhe 26 cm. Kette mit Ordnungshalter, Kohlepfännchen mit Griff. 
Weihrauchschiffchen mit Klappdeckel und sechseckigem Fuß, gehäm-
mert, versilbert.    € 430,– 
170753 Rauchfass mit barocker Ornamentik verziert, in Messing ver-
silbert und anlaufgeschützt. Das Rauchfass hat eine Höhe von 33 cm, 
Ø 17 cm. Das passende Schiffchen, mit verschließbaren Klappdeckel, 
ist im Lieferumfang enthalten.  € 590,- 
121107 Rauchfass in klassischer Formgebung, 22 cm 
hoch, 15 cm Ø, vergoldet, leuchtend festlicher Anmutung, 
mit Kohleinsatz. Inklusive Weihrauchschiffchen mit Klappdeckel, 8 cm 
hoch und passendem Löffel.   €  990,-
Rauchfässer mit rus tikaler, unempfindlicher Oberfläche, versilbert, an-
laufgeschützt und mit einer  Dekorbelötung verziert. Ein Ringsystem 
verhindert das Verwickeln der  Ketten, inkl. Schiffchen und Löfferl.
228831 Rauchfass „Spitzdach“, mit Einsatz, 14,5 cm Ø.  € 695,– 
228832 Rauchfass in Kugelform, mit Einsatz, 13 cm Ø.  € 695,– 
Rauchfasseinsatz aus Messing, vernickelt, mit Bügel.
169343 Rauchfasseinsatz 7 cm Ø. €     9,-
169344 Rauchfasseinsatz 9 cm Ø. €   11,-
169345 Rauchfasseinsatz 11 cm Ø. €   13,-
169346 Rauchfasseinsatz 12,5 cm Ø. €   15,-

170709

170708

121107170753

228832

228831
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229123 Rauchfass mit großen Öffnungen, 
Flammenornamentik und fein strukturierter 
Oberfläche, versilbert, anlaufgeschützt, 19 cm 
hoch, 14 cm Ø, incl. Schiffchen mit Weihrauch-
löffel.  € 859,– 
229122 Rauchfass in zeitgemäßer, zylindri-
scher Form mit runden Öffnungen, Oberfläche, 
versilbert, anlaufgeschützt, 18 cm hoch, 10 cm 
Ø, incl. Schiffchen mit Weihrauchlöffel. € 659,–
112719 Rauchfass inklusive Kohlepfänn-
chen, 24 cm hoch, in aufwändiger Treibarbeit 
gefertigt. Das Weihrauchschiffchen mit Klapp-
deckel ist 24 cm hoch und wird mit passendem 
Rauchfasslöffel geliefert. Die Oberfläche ist 
versilbert, gehämmert und mit einem einge-
brannten Schutzlack vor Oxydation geschützt. 
 € 1138,- 
119230 Rauchfass in Kugelform, 14 cm Ø, 17 
cm hoch, Messing versilbert mit unempfindli-
cher, strukturierter Oberfläche. Die großen Lüf-
tungslöcher und das Zierkreuz sind aufwändig 
von Hand beschweißt. Inkl. Rauchfasseinsatz, 
passendem Schiffchen und Löffel.  € 559,-

229048 Rauchfass mit Spitzdach und Koh-
leeinsatz, 14,5 cm Ø, 16 cm hoch. Die fein 
strukturierte Oberfläche ist versilbert, oxydiert 
und gegen anlaufen geschützt. Schiffchen mit 
Klappdeckel und Löfferl. € 609,–

229049 Rauchfass mit Kreuzdekorbelötung 
und Kohleeinsatz, fein strukturiert, versilbert 
und anlaufgeschützt, 15 cm Ø. Schiffchen mit 
Klappdeckel und Löfferl. € 579,– 

229101 Rauchfass in Pinienform, 14 cm Ø, 
23 cm hoch, große Lüftungsöffnungen, mit 
Kettenführung und Rauchfasseinsatz. Schiff-
chen mit Klappdeckel und Löfferl.  € 699,- 

229102 Rauchfass in Kugelform, 14 cm Ø, 
17 cm hoch, versilbert, anlaufgeschützt, mit 
gravierter Inschrift „WIE WEIHRAUCH STEIGE 
MEIN GEBET ZU DIR EMPOR“ oxydiert. Schiff-
chen mit Klappdeckel und Löffel. € 599,-

169562 Rauchfassständer mit vielfältigen 
Aufbewahrungsmöglichkeiten für Rauchfässer, 
Aspergill oder Weihwasserkessel. Die robuste 
Oberfläche ist pulverbeschichtet und somit 
rostfrei, mit standfestem Dreifuß, 127 cm hoch. 
Ausführung mit großer Abstellplatte 20 cm Ø, 8 
Haken und Kohlekasten. Die teilbare Ausführung 
lässt sich kostengünstig versenden und bei Be-
darf platzsparend aufbewahren. €  95,- 

100600 Rauchfassständer, 143 cm hoch, mit 
vielfältigen Aufbewahrungsmöglichkeiten durch 
zwei runde Abstellplatten mit 11 cm Ø und vier 
Haken. Oberfläche rostfrei pulverbeschichtet, 
standfester Dreifuß abnehmbar. € 159,– 
 
169522 Rauchfassständer aus solidem 
Messing, mit großer Abstellplatte und vier Ha-
ken für Rauchfässer oder Weihrauchkessel. 
Zerlegbar, mit standfestem Fuß, 120 cm hoch.
 € 119,–
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305219–305222

Der Hauptbestandteil des Weihrauchs ist Olibanum aus Eritrea. Er wird ge-
erntet indem man kleine Einkerbungen in die Rinde des Stammes macht. 
Nach ca. 3 Wochen ist der Saft durch das Weihrauchharz getrocknet und 
es sind kleine Körnchen entstanden. Die Körnchen werden in Öl und Bal-
sam gewaschen und mit Kräutern und natürlichen Ölen gemischt. 

169047

Weihrauch „Drei Könige“

1  Pontifikal: mittelkörnig, mehrfarbige Mi-
schung, süßlich durch natürliche Öle, mit La-
vendel. Der meistverkaufte Weihrauch an Kir-
chen. 
305202 Weihrauch „Pontifikal“, 500 g Karton.
 €  12,- 
305203 Weihrauch „Pontifikal“, 1 kg Karton.
 €  23,-
2  Lourdes Gold, der schwarze Weihrauch mit 
goldfarbiger Körnung, duftet nach Vanille und 
Blüten.
305199 Weihrauch „Lourdes Gold“, 500 g Kar-
ton. €  18,90
3  Aromatischer Weihrauch: Naturharz vom 
Weihrauchbaum (Boswellia), mittel- bis grob-
körnige Grannen, goldfarbig, süßlich, mit Myr-
rhe und Kräuterölen. 
305200 Weihrauch „Aromatisch“, 500 g Karton.
 €  14,-
305201 Weihrauch „Aromatisch“, 1 kg Karton.
 €  26,-
4  Palästina König: mittelkörnig, mehrfarbige 
Mischung, süß-würzig mit Sandelholz, Laven-
del und Gewürznelke. Ein Weihrauch, der gera-
de in Deutschland sehr beliebt ist .
305204 Weihrauch „Palästina-König“, 500 g.
 €  12,-
305205 Weihrauch „Palästina-König“, 1 kg Kar-
ton.  €  23,- 

305219 Rauchfasskohle für Zündholz, 3,3 cm Ø, 
100 Tabletten, 40 min. Brenndauer.  €   9,– 
305220 Rauchfasskohle für Zündholz, 4 cm Ø,  
100 Tabletten, 60 min. Brenndauer. 
Jetzt noch besserer Abbrand! € 12,–
305221 Rauchfasskohle für elektrischen Kohle-
anzünder, 100 Tabletten, 4 cm Ø, 60 min. Brenndau-
er. € 13,90
305222 Rauchfasskohle für Zündholz, 5 cm Ø, 
100 Tabletten, 90 min.Brenndauer. €  18,–

333334 Kohleanzünder. Durch die höhere Leistung 
der Heizplatte mit 10,5 cm Ø ist die Anzünddauer we-
sentlich verkürzt worden. Ein stufenlos regulierbares 
Thermostat ist im Preis enthalten, mit Schukostecker. 

 € 49,– 
169047 Kohlenzange vernickelt, 17,5 cm lang mit 
praktischem Formgreifer für richtiges Zupacken.
 € 4,20 

1  Pontifikal Weihrauch 2  Lourdes Gold Weihrauch

3  Aromatischer Weihrauch 4  Palästina Weihrauch

2 L d G ld W ih h

333334
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169310 Räuchergefäß aus Messing poliert, 8 cm Ø, 10,5 cm hoch.
 1 Stück € 9,-      ab 10 Stück € 8,20  
169046 Rauchfasslöfferl 10 cm, Messing, mit Reliefkreuz.   €    4,– 
169045 Rauchfasslöfferl 10 cm, Messing vernickelt, Abb. S. 192. €   4,– 

259595

169046
169045

169310

Blütenweihrauch - Jetzt im verschraubbaren, transparenten 100 g 
Aromaglas.  
259599 Blütenweihrauch „Zimt“, 100 g im Glas. € 9,50
259593 Klosterweihrauch „Byzantino“, eine aromatische Kompositi-
on die an den Duft der Ostkirchen erinnert, 100 g Glas.  € 9,50
259598 Blütenweihrauch „Zypresse“ 100 g im Glas. € 9,50
259597 Blütenweihrauch „Gardenie“ 100 g im Glas. € 9,50
Klosterweihrauch mit Rosenduft.
259590 Rosenweihrauch byzantinisch, 100 g im Glas. € 9,50 
222995 Rosenweihrauch byzantinisch, 500 g in Aromadose € 27,-
222994 Rosenweihrauch byzantinisch, 950 g im Umkarton. € 50,-

259596 Blütenweihrauch „Jasmin“ 100 g im Glas. € 9,50
259592 Klosterweihrauch „Myrrhe“ mit einem kräftigen Aroma des Myr-
rhebaumes „Commiphora molmol, Burseraceae“, 100 g im Glas.  € 9,50 

Dieses naturbelassene Harz ist die Grundlage von allen unseren 
Blütenweihrauchsorten. 
259594 Naturweihrauch, Boswellia-Harz aus Äthopien, 100 g im Glas. 
 € 9,50
259595 Naturweihrauch, 500 g in Aromadose.  € 27,- 

Jetzt im 

Aromaglas!

Gewonnen und geerntet 
wird Weihrauch als Harz 
des Weihrauchstrauches 
(Boswellia sacra). Dem 
Naturweihrauch werden 
Extrakte von Blüten beige-
fügt, was den verschieden 
Sorten ihren unverwech-
selbaren Charakter gibt.  
Das an der Luft getrock-
nete Gummiharz ent-
wickelt beim Erhitzen 
auf glühenden Kohlen 
seinen aromatischen Duft. 
Die Prozedur zur Herstel-
lung des griechischen 
Klosterweihrauchs reicht 
bis in das 12. Jahrhundert 
zurück.  

259597259598259593259599

Entdecken Sie die Vielfalt von byzantinischem Blütenweihrauch.

169616 Tischräuchergefäß mit Teelicht und Siebeinsatz,  Messing 
poliert, 9 cm Ø, 12 cm hoch. € 14,90
169617 Tischräuchergefäß, Messing vernickelt. € 14,90
259595 Naturweihrauch, 500 g in Aromadose.  €  27,- 

259595

mit Teelichththth und Sd Sd SSSSSSd Sd Siiiiiiiiiebeiniiii satz,  Messing
€ 14 90

169617

169616
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169058 169057

169310

169059

169060

169053

169054

169338

169337

144101 Geld-Kassette aus Antikholz mit rustikalen Beschlägen, 
20,5 x 14,5 x 15 cm. Deckel mit Einwurfschlitz und Schließvorrichtung 
für Vorhängeschloss, gut für Sternsinger geeignet. 1 Stück €   27,– 
 ab 5 Stück €   25,–

192 100442

 2

169058 Sternsingerrauchfass im orientalischen Stil, 12 cm Ø, 25 cm hoch, 
Messing getrieben, ziseliert und poliert, mit Kohleeinsatz.
 1 Stück € 35,–    ab 5 Stück € 29,–
169059 Weihrauchschiffchen mit Klappdeckel und Weihrauchlöffel, 
Messing poliert, 11 cm, 9 cm hoch. € 20,– 
169057 Sternsingerrauchfass im orientalischen Stil, 11 cm Ø, 24 cm hoch, 
Messing getrieben, ziseliert und vernickelt, mit Kohleeinsatz.
 1 Stück € 35,–    ab 5 Stück € 29,–
169060 Weihrauchschiffchen mit Klappdeckel und Weihrauchlöffel, 
Messing vernickelt, 11 cm, 9 cm hoch. € 20,– 
169310 Räuchergefäß Messing poliert, 10,5 cm hoch, 
8 cm Ø. 1 Stück € 9,–    ab 5 Stück € 8,20
Sternsingerrauchfässer mit orientalischer, re-
liefierter Ornamentik, gegossen aus massivem 
Messing, verarbeitet mit stabilen Ketten, mit Kohle- 
pfännchen, 25 cm hoch, 12 cm Ø. 
169053 Rauchfass, Messing gegossen.   € 45,– 
  ab 5 Stück € 39,– 
169054 Rauchfass, Messing vernickelt. € 46,– 
 ab 5 Stück € 40,–
169338 Weihrauchschiffchen mit Klapp-
deckel und Löfferl, mit reicher Ornamentik 
verziert, gegossen aus massivem 
Messing, poliert, 13 cm. € 29,– 
 ab 5 Stück € 25,– 
169337 Schiffchen 
aus Messing ver-
nickelt, 13 cm, mit 
Löfferl.        € 30,–  
ab 5 Stück € 26,–
1 0 0 4 4 2  W e i h -
rauchsort iment ,  
12 Sorten im Holzkäst-
chen, 11,5 x 9,5 x 3,5 cm.                     
 € 24,-
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169324

169326

169327

169330

169326 Sternsingerrauchfass, 12 cm Ø, solide Messingausführung, poliert, 
mit Einsatz, Länge mit Kette 66 cm.   1 Stück € 27,–  ab 5 Stück € 25,– 
169327 Sternsingerrauchfass, 12 cm Ø,  solide Messingausführung, ver-
nickelt, mit Einsatz. 1 Stück € 27,–  ab 5 Stück € 25,– 
169324 Standräuchergefäß mit gehämmerter Oberfläche, 12 cm Ø, Mes-
sing vernickelt. Der Weihrauch wird einfach auf das mitgelieferte Gitter 
gelegt und mit einem Teelicht zum Schmelzen gebracht. Der Eigengeruch 
von Kohle ist somit nicht vorhanden. Große Luftöffnungen sorgen für aus-
reichend Zirkulation. Lieferung mit Teelicht.   €  25,-  
169330 Räuchergefäß mit Teelicht, Messing poliert. €  25,- 

Sternsingerrauchfass „Butafomeiro“. Detailreich ausgearbeitete Repro-
duktionen in Anlehnung an das berühmte Rauchfass in Santiago de Compo-
stella. Solide Messingausführung  mit Kohleeinsatz, 17 cm hoch, 11 cm Ø, mit 
50 cm langer Kette.  
169682 Rauchfass, Messing vernickelt. 1 Stück €  19,- 
   ab 5 Stück €  17,-
169681 Rauchfass, Messing poliert. 1 Stück €  18,- 
   ab 5 Stück €  16,-

230291 Weihrauchset im praktischen Geschenkkarton, 6 x 20 Gramm 
feinster Weihrauch stehen zur Auswahl: Aden, Aromatisch, Rose, Palästina, 
Pontifikal und Lourdes Gold. Neben einem soliden Messingräuchergefäß mit 
8 cm Ø sind auch Weihrauchkohle und Streichhölzer inkl.     1 Stück €  19,– 
 ab 10 Stück €  18,–     

223156 Räuchergefäß, 6 cm Ø, Messing gegossen und patiniert, mit rei-
cher Ornamentik.  1 Stück € 6,20 
  ab 10 Stück € 5,90
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Zur optimalen Pflege Ihrer Rauchfässer empfehlen wir Ihnen 
unseren Rauchfassreiniger auf Seite 222 dieses Kataloges.
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169559169508

169505

169521

230815

Geschenktipp für alle „Räucherfans“.

169505 Räuchergefäß orientalisch, mit großen 
Rauchöffnungen, Messing gegossen, poliert, 10 cm Ø,  
15 cm hoch, mit Kohleeinsatz.  1 Stück €  23,- 
      ab 5 Stück €  20,-

169508 Rauchfass in Kugelform, 14 cm hoch und 
11 cm Ø, mit praktischem Kohleeinsatz. Verarbei-
tung aus solidem Messingguß, gehämmert, poliert 
und anlaufgschützt. Das kleine, schlichte Rauch-
fass eignet sich gut für Sternsinger.   
 1 Stück €  22,- 
 ab 5 Stück €  19,-

 

169521 Mini-Rauchfass aus massivem Messing, 
8 cm Ø, 12 cm hoch. Durch die Verarbeitung aus  
massivem Messing ist das edle Räuchergefäß 
bei Bedarf einfach zu pflegen. Die Gesamtlänge 
beträgt inklusive der stabilen Kette 55 cm. Eine 
schöne Geschenkidee für Ministranten. € 16,–  
 ab 6 Stück € 15,–
 ab 12  Stück €  14,– 

169559 Rauchfass in Pinienform, 10 cm Ø, mit 
vielen Luftlöchern. Gotische, klassische Ausfüh-
rung, aus Messing gegossen, 24 ct. vergoldet, mit  

Schutzlack versiegelt. Rauchfassdeckel mit Ab-
schlusskreuz 26 cm hoch, inkl. Rauchfasseinsatz.    
                    1 Stück €  39,–  ab 5 Stück €  33,– 
230815 Weihrauch-Starter-Set mit Schwenkge-
fäß. Das schwenkbare Mini-Rauchfass ist 10 cm 
hoch, aus solidem Messing gearbeitet und hat innen  
einen Kohleeinsatz. Lieferumfang: 6 wohlriechen-
de Weihrauchsorten, 10 Schnellzünder Kohlen und 
Streichhölzer. Gut für die besinnliche Adventszeit 
und den Haussegen der Sternsinger geeignet.
                    1 Stück € 25,-   ab 6 Stück € 23,-

260943 Feste und Brauchtum im Kirchenjahr 
Entstehung, Bedeutung und Traditionen. Dieses 
umfassende Nachschlagewerk ist ein Wegwei-
ser durch das Kirchenjahr. Anschaulich erklärt 
es alle wichtigen Feste in ihrer Entstehung, ihren 
biblischen Hintergründen und ihrer Geschichte. 
Besonders lebendig wird das Buch durch die vie-
len Fotografien und die zahlreichen Bezüge zum 
Brauchtum im Kirchenjahr. € 14,95  

194 260943
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305210

230805

400197
148400

169830

169830 Sternsinger-Stern, 25,5 cm Ø, leichte 
Ausführung in Aluminium (0,6 kg), mit goldfarbiger 
Beschichtung, Schaft geeignet für Stangen mit  
28 mm Ø.  1 Stück €  29,- 
   ab 5 Stück €  27,-
400197 Holzstab, goldfarbig lackiert, 170 cm lang, 
solide und verwindungsfrei.  €  34,- 
148400 Holzstab, goldfarbig lackiert, 2-teilg, teil-
bar durch Verschraubung, 170 cm lang, leicht zu 
verstauen und zu transportieren.   €  45,-

305210 Dreikönigspäckchen, 100 Tüten verpackt 
und verschweißt zum praktischen Verteilen an die 
privaten Haushalte an Hl. Drei Könige. Pro Tütchen 
ca. 10 Gramm Weihrauch Pontifikal, eine Kohle und 
ein Stück Kreide. €   49,- 

230805 Weihrauch-Starterset für Teelicht. Das 
Set wird mit einem Messing-Räuchergefäß inkl. 
Teelichtern, Streichhölzern und 6 Sorten Weihrauch 
im praktischen Geschenkkarton geliefert.  €  23,- 

260942 Warum bei uns die Woche am Sonntag 
und das Jahr im Advent beginnt. Ostern und Weih-
nachten – das sind zwei Höhepunkte des Kirchen-
jahrs, die jeder kennt. Aber wussten Sie auch, dass 
am Martinstag zwei Martins gefeiert werden? Warum 
Fronleichnam immer auf einen Donnerstag fällt? An-
gefangen bei der Geschichte von Zeit und Kalender 
wird die Entstehung und der Ablauf des Kirchenjah-
res spannend erklärt. Ob die Festkreise um Weih-
nachten und Ostern oder die Zeiten im Jahreskreis: 
Wir haben viele Gründe unseren bunten Glauben zu 
feiern! 128 Seiten, 14,5 x 14,5 cm.    € 12,95

195
260942
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104933

104978 114102

104978 Vortragekreuz in klassischer Darstel-
lung mit Holzkern, 50 x 36 cm, filigrane Ausar-
beitung mit Christuskörper und vier Evangeli-
sten. Lieferung inclusive Standfuß aus weißem 
Marmor mit 30 cm Ø, Gesamthöhe 240 cm, 
mit teilbarer Tragestange.   € 1440,– 

104933 Vortragekreuz aus Holz, blattver-
goldet, 56 x 41 cm. Die Medaillons der vier 
Evangelisten  und der aufgearbeitete Chri-
stuskörper sind aus Messing gegossen und 
versilbert. Lieferung mit teilbarer Stange, 
30 mm Ø, und passendem Standfuß  aus Mar-
mor mit 30 cm Ø, Gesamthöhe des Kreuzes 
228 cm.  € 1295,– 
 
114102 Vortragekreuz 37 x 47 cm, Bronzere-
lief vergoldet, Christuskörper und Medaillons 
der vier Evangelisten versilbert und anlaufge-

schützt, Gesamtlänge mit teilbarer Tragestan-
ge 200 cm. € 758,– 

Alle Vortragekreuze werden mit einer teil-
baren Tragestange ausgeliefert. 
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104978
104933

 *Innerhalb Deutschlands 

  ab einem Warenwert von € 250,–.
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Reproduktionen alter Originale, 
handgeschnitzt und -coloriert in 

Südtiroler Werkstätten. 
Durch das geringe Gewicht eignen 
sich diese Vortragekreuze sehr gut 

für Prozessionen. 

115704 Vortragekreuz in klassischer Form 
mit Kleeblattenden, 85 cm hoch. Christuskör-
per mit Strahlenkranz aus Holz geschnitzt und 
antik coloriert, 32 cm hoch, mit teilbarer Tra-
gestange, 225 cm hoch. Ein solider Standfuß 
mit 40 cm Ø, ist im Preis enthalten.  € 1150,–
115703 Vortragekreuz mit gebogenem Bal-
ken, 32 x 77 cm. Christuskörper aus Holz ge-
schnitzt und coloriert, mit teilbarer Tragestange, 
240 cm hoch. Ein solider Standfuß aus braun 
gebeiztem Holz mit Goldauflage, 40 cm Ø, 
ist im Preis enthalten.  € 1030,–

105429 Prozessionskreuz mit geraden Holz-
balken, braun gebeizt, 65 cm hoch und 30,5 
cm breit. Der Christuskörper, mit einer Höhe 
von 30 cm, ist vollplastisch aus Holz ge-
schnitzt und zweifarbig gebeizt. Die mit einem 
Gewinde teilbare Tragestange hat 28 mm Ø 
und ist 131,5 cm lang. Die Gesamthöhe mit 
Kreuz ist 200 cm und das Gewicht liegt bei   
1,4 kg. Lieferung mit sicherem Standfuß aus 
Holz, braun gebeizt, 30 x 30 cm.    € 458,–

Alle Holzkreuze haben rückseitig eine Auf-
hängevorrichtung und sind in den Nodus 
eingesteckt. Somit lassen sie sich auch als 
Wandkreuz verwenden. Durch das leichte 
Gewicht eignen sich diese Vortragekreuze 
auch sehr gut für Prozessionen.

115703
115704

115704 115703 10542903 1054291
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111009200073 200090

200073 Vortragekreuz mit Bronzerelief,  
26 cm hoch, 21 cm breit. Mit braun gebeiz-
ter Tragestange 3,5 cm Ø, 170 cm lang.
 € 379,–

200072 Vortragekreuz „Christkönig“, 44 x 
36 cm, aus Bron ze gegossen. Lieferung inkl. 
braun gebeizter Tragestange, 3,5 cm Ø, 170 
cm lang. € 559,–

200090 Vortragekreuz, schlichtes Bron-
zerelief, in solider Ausführung gefertigt,  
43 x 30 cm, mit 150 cm langer Tragestange 
aus Holz, Gesamtlänge 193 cm. € 556,–

111009 Vortragekreuz „Papstkreuz“, ge-
gossen aus solider Bronze, Oberfläche pa-
tiniert, 38 x 23 cm. Die Darstellung wurde 
dem pästlichen Hirtenstab nachempfunden. 

Das Prozessionskreuz wurde in hochwer-
tiger Handarbeit in deutschen Werkstätten 
angefertigt. Bronzetülle passend für Hoz-
stangen mit 35 mm Ø und einem Zapfen von 
28 mm Ø. Lieferung ohne Stange. € 298,–

106083 Vortragekreuz „Papstkreuz“, ver-
silbert, 35 x 65 cm, mit Corpus 33 cm. Die 
beiliegende Stange ist teilbar und 150 cm 
lang, der passende Standfuss hat 28 cm Ø. 
Die Gesamthöhe beträgt 215 cm.  € 788,–

111024 Standfuß für Vortragekreuze mit 
35 mm Ø Stangendurchmesser, schwere 
Ausführung, gegossen aus solider Bronze, 
Dreifuß mit 46 cm Ø. € 329,–
106065 Standfuß Messing, bronziert, 30 cm 
Ø, für Stangen mit 30 mm Ø geeignet.
 € 298,–

106083

111009200073 200090200072

106065

111024

198198198

106083
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150754 Vortragekreuz, Messing gegossen, 
vergoldet, Korpus in vollplastischer Ausfüh-
rung, versilbert, 35 x 50 cm. Eine teilbare 
Tragestange, 150 cm lang, und ein stabiler 
Standfuß sind im Preis enthalten. € 615,– 
301162 Vortragekreuz, 48 x 34 cm, Ge-
samthöhe 208 cm, mit teilbarer Tragestan-
ge. Ausführung in durchbrochener, aus-
druckstarker Gestaltung, mit vergoldeter 
Oberfläche. Der applizierte Christuskörper 
ist vollplastisch ausgearbeitet und versilbert 
oyxdiert.  € 910,– 
114103 Vortragekreuz „Auferstehung“, 
26 x 43 cm, Bronzereliefkreuz versilbert, 
oxydiert, vollplastischer Christuskorpus mit 
ausgebreiteten Armen, umrahmt mit ver- 
goldetem Strahlenkranz. Gesamtlänge mit 
teilbarer Tragestange 200 cm.  € 680,– 

113997 Vortragekreuz versilbert, mit Email-
bildern „Weg Jesu“, rückseitig mit den Me-
daillons der 4-Evangelisten. 46 x 30 cm,  inkl. 
teilbarer Holzstange (Gewicht Kreuz und Stan-
ge 3,3 kg) und Ständer 28 cm Ø. € 1936,–
 
406931 Ständer für Vortragekreuz Messing, 
32 cm Ø, für Stange 3,5 cm Ø mit massivem 
Schaft, matt.  € 163,– 
406932 Ständer für Vortragekreuz Messing, 
32 cm Ø, für Stange 3,5 cm Ø mit massivem 
Schaft, poliert, o. Abbildung.  € 163,– 

150774 Standfuß, Ausführung wie Art. Nr. 
150754, Messing vernickelt, für Stangen mit 
28 mm Ø, nicht abgebildet. € 180,– 

114103150754150754

406931
406932

150754
150774

113997

199199

113997

301162
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Ewiglichtgläser aus echtem Rubinglas, hitzebestän-
dig und durchgefärbt. 
205001 Ewiglichtglas, durchgefärbt rubinrot, 16 cm, 
gerade Form, ca. 8 cm Ø. € 17,– 
205003 Ewiglichtglas, 16 cm, geschwungene 
Form, ca. 8 cm Ø. € 17,–
205002 Ewiglichtglas, 20 cm, gerade Form, ca. 
8 cm Ø. € 20,– 
205004 Ewiglichtglas, 20 cm, geschwungene 
Form, ca. 8 cm Ø. € 20,– 
100171 Ewiglichtglas mit Knauf, 23,5 cm hoch, 
ca. 8 cm Ø, rubinrot. € 34,–
100172 Ewiglichtglas, 11 cm hoch, rubinrot, ca. 
8 cm Ø, geschungene Form. € 17,–
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   Für große 

Ew iglichtampeln, 

jetzt auch 

elektrifiziert!

400074

205003

100171

Echtes 

304840

ße

304841
304843

400074 Ewiglichtampel vergoldet, mit aufwändiger 
Treibarbeit und blauen Glassteinen verziert, 25 cm Ø.  
Mit Ewiglichtglas 16 cm hoch, geschwungen, aus 
Rubinschmelze. € 1360,– 
221503 Wandarm passend zu Art. Nr. 400074, 
gleich mitbestellen. €   276,–
Ampelseile werden in je der gewünschten Län-
ge für Sie angefertigt:
304840 Quaste rot, 27 cm lang.          €  79,–
304841 Quaste mit Karabiner montiert an 
Ewiglichtkordel.                                     € 109,– 
304805 Seil in bordeuxrot, mit speziellem Flecht-
design, 10 mm. per Meter €  2,80 
304842 Flechtkordel rot, 11 mm, inkl. Drahtseil  
2 mm, für zusätzlichen Halt. per Meter €  3,90 
304843 Elektrokabel inkl. Stahlseil, textil über-
flochten, bordeuxrot, 11 mm stark.  p. Meter  €   9,80
200080 Wandewiglicht Bronze brüniert, 29 cm  
Ausladung. Echtes Rubinglas, 16 cm hoch. € 295,– 
151273 Ewiglicht-Öllampe mit rotem Plexiglaszy-
linder, befüllbar mit bis zu 1 Liter Lampenöl, für ca. 
10 Tagen Brenndauer. Der Docht ist mit Glasfasern 
verstärkt. Verarbeitung aus solidem Messing, ver-
goldet, 18 cm hoch, 20 cm Ø, 0,850 kg. € 109,- 
150636 Ewiglicht-Öllampe mit transparentem Ple-
xiglaszylinder, befüllbar mit ca. 0,4 Liter Lampenöl, 
für ca. 3 Tagen Brenndauer. Aus solidem Messing, 
vergoldet, 16 cm hoch, 12 cm Ø, 0,42 kg.   €   89,-
150652 Esatzdocht Baumwolle weiß, mit Glasfa-
serverstärkung, Rolle mit 2 m. €   4,90
406903 Standewiglicht, aus Messing bronziert, 
13 cm Ø, mit 16 cm hohem Ewiglichtglas in rubin-
rot, Gesamthöhe 21 cm. € 108,– 
456794 Standewiglicht aus Bronze gegossen, 
patiniert, Ewiglichtglas 16 cm hoch, 8 cm Ø, Ge-
samthöhe 20 cm.  € 184,– 
150611 Wandewiglicht aus Messing vergoldet, 
18 cm,  elektrisch. Mit Glühbirne für 220 Volt und 
Kabel mit Zwischenschalter. €  67,– 
150616 Standewiglicht aus Messing vergoldet, 
12 cm, elektrisch. Mit Glühbirne für 220 Volt und 
Kabel mit Zwischenschalter. €  70,– 
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114313 Ölkerze rot, Karton mit 20 Stück, 10 Tage Brenndauer.
 1 Karton € 79,–   ab 2 Kartons  € 77,– 
114311 Ölkerze weiß, Karton mit 20 Stück, 7 Tage Brenndauer.
 1 Karton € 69,–   ab 3 Kartons  € 67,– 
114306 Ewiglichtöl, 5 Liter Kanister (o. Abb.).
                                                            1 Stück € 29,–     ab 3 Kartons  € 27,–

 
114308 Ölkerze weiß, Karton mit 20 Stück, 3 Tage Brenndauer.
 1 Stück € 39,–     ab 3 Karton  € 38,– 
114309 Ölkerze rot, Karton mit 20 Stück, 3 Tage Brenndauer (o. Abb.).
 1 Stück € 39,–     ab 3 Karton  € 38,– 
114310 Ölkerze rot, Karton mit 20 Stück, 7 Tage Brenndauer.
 1 Karton € 69,–   ab 3 Kartons  € 67,– 
114312 Ölkerze weiß, Karton mit 20 Stück, 10 Tage Brenndauer (o. Abb.).
 1 Karton € 79,–   ab 2 Kartons  € 77,– 

Mit kompostierbarer Hülle aus Biocellat. 

     Der Umwelt zuliebe!

114311

114313 Ölkerze rot, Karton mit 20 Stück, 10 Tage Brenndaue

Mit kompostie

     Der

114313
114308 Ölkerze weiß, Karton mit 20 Stück, 3 Tage Brenndauer.

1 Stück € 39,–   ab 3 Karton  € 38,–
114309 Ölkerze rot, Karton mit 20 Stück, 3 Tage Brenndauer (o. Abb.).

1 Stück € 39 ab 3 Karton € 38

e aus Biocellat. 

iebe!

114310

114312
114308
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Ölkerzen aus 100% Pflanzenöl verbrennen rußfrei und rückstandslos. Die Grö-
ßen sind auf handelsübliche Ewiglichtgläser abgestimmt.
114361 Ölkerzen, 3 Tage Brenndauer, weiß, 20 Stück im Karton. 
 1 Karton € 28,-   ab 3 Karton € 26,-
114360 Ölkerzen, 3 Tage Brenndauer, rot, 20 Stück im Karton.
 1 Karton € 28,-   ab 3 Karton € 26,-

114362 Ölkerzen, 7 Tage Brenndauer, weiß, 20 Stück im Karton.
 1 Karton € 48,-   ab 3 Kartons € 46,-
114363 Ölkerzen, 7 Tage Brenndauer, rot,  20 Stück im Karton.
 1 Karton € 48,-   ab 3 Kartons € 46,-
114364 Ölkerzen, 10 Tage Brenndauer, weiß, 20 Stück im Karton.
 1 Karton € 57,-   ab 2 Kartons € 55,-
114365 Ölkerzen, 10 Tage Brenndauer, rot, 20 Stück im Karton.
 1 Karton € 57,-   ab 2 Kartons € 55,-

114306 Ewiglichtöl, 5 Liter Kanister (o. 
                    1 Stück € 29,–

114362 Ölk 7 T B d iß 20 S ü k i Kk114361

114363

100% Pflanzenöl100% Pflanzenöl
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100608

100609

Unser Mehrlichtleuchter lässt sich aus einzelnen Kom-
ponenten auf Ihren Bedarf zusammenstellen. So kön-
nen Sie mühelos einen Opferlichtständer gegen einen 
Aufsatz für Kommunionkerzen wechseln. Alle Teile sind 
massiv aus Eisen geschmiedet und schwarz pulverbe-
schichtet. Diese Ausführung garantiert eine prak tische 
Handhabung und jahrzehntelange Haltbarkeit. Hoch-
wertige Handarbeit aus deutscher Herstellung.

100623 Opferlichttisch, 80 cm breit, 100 cm hoch, Grund-
ständer mit 46 Abstellplatten für Opferlichter, Tropfblech  
28 cm tief und Kerzenablage, sicherer Standfuß, 35 cm tief. 
Der Opferstock ist im Preis nicht inbegriffen. € 420,–
 
100624 Opferlichttisch, 108 cm breit, 100 cm hoch, 
Grundständer mit 58 Abstellplatten für Opferlichter, Tropf-
blech und Kerzenablage. Der Opferstock ist im Preis nicht 
inbegriffen. € 459,– 
Gleich mitbestellen:
110628 Opferstock schwarz, 16 x 11,5 x 8 cm, Einwurf 
oben. €  77,–

100608 Lichterbaum  für 30 Opferkerzen, 96 cm breit, 106 cm 
 hoch, aus massiven Rundeisen geschmiedet und pulverbe-
schichtet, mit schwerem, halbrundem Standfuß.  € 460,– 

100609 Ablageständer  aus Eisen geschmiedet, schwarz 
pulverbeschichtet, 57 cm breit, 85 cm hoch, mit schwerem, 
halbrunden Standfuß. Opferstock mit Dreibolzenschloss,  
19 x 15 x 10 cm, Einwurf oben. € 380,– 

100623, 100624
110628
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Ab einem Warenwert  

von € 250,- liefern wir Ihre 

Sendung innerhalb von 

Deutschland frei Haus! 
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Der Umwelt zuliebe: Opferlichtgläser, 4,5 cm hoch, 
5 cm Ø, mit cremefarbiger Wachsfüllung und extra 
langem Docht, ca.  7 Stunden Brenndauer. 
270010 Opferlicht Klarglas, 25 Stück im Karton.
                1 Karton € 20,- ab 2 Karton € 18,90
 ab 5 Karton € 16,50
 270011 Opferlicht rot, 25 Stück im Karton.
                1 Karton € 20,- ab 2 Karton € 18,90
 ab 5 Karton € 16,50
180736 Nachfüllkerzen für Opferlichtgläser, 38 mm 
Ø, ca. 4 Std. Brenndauer, aus dt. Herstellung, 500 
Stück im Karton. 1 Karton €  46,– 
            ab 2 Karton € 42,- ab 6 Karton €  40,-

Opferlichter mit 4 Stunden Brenndauer, PVC 
Hülle 45 mm Ø, mit eingegossenem Wachskern 
aus Parafin.
180728 Opferlichte mit roter PVC Hülle, 300 Stück 
im Karton.  1 Karton €  40,– 
           ab 2 Karton € 39,- ab 6 Karton €  38,-   
180745 Opferlichte mit bernsteinfarbiger PVC Hül-
le, 300 Stück im Karton.  1 Karton €  40,– 
           ab 2 Karton € 39,- ab 6 Karton €  38,-   

Opferlichter mit 6 Stunden Brenndauer, PVC Hül-
le 47 mm Ø, mit nachfüllbaren Einsatzkerzen aus 
Parafin, 44 mm Ø.
180501 Opferlichte mit transparenter PVC Hülle, 
300 Stück im Karton. 1 Karton €  46,–
            ab 2 Karton € 44,- ab 6 Karton €  42,-   
180723 Opferlichte mit bernsteinfarbiger PVC Hül-
le, 300 Stück im Karton. 1 Karton €  46,– 
            ab 2 Karton € 44,- ab 6 Karton €  42,-   
180500 Opferlichte mit PVC Hülle rot, 300 Stück 
im Karton. 1 Karton €  46,– 
            ab 2 Karton € 44,- ab 6 Karton €  42,-  
180726 Nachfülllicht, Parafin, 44 mm Ø, für Opfer-
kerzen mit 47 mm Ø, 400 Stück im Karton.
 1 Karton €  49,– 
            ab 2 Karton € 48,- ab 6 Karton €  46,-   

Opferlichter mit 9 Stunden Brenndauer, PVC Hül-
le 50 mm Ø, mit nachfüllbaren Einsatzkerzen aus 
Parafin, 47 mm Ø. 
180504 Opferlichte mit transparenter PVC Hülle, 
250 Stück im Karton.  1 Karton €  56,– 
            ab 2 Karton € 54,- ab 6 Karton €  53,-   
180727 Opferlichte mit bersteinfarbiger PVC Hülle, 
250 Stück im Karton. 1 Karton €  56,– 
            

ab 2 Karton € 54,- ab 6 Karton €  53,- 
180503 Opferlichte mit roter PVC Hülle, 250 Stück 
im Karton. 1 Karton €  56,– 
            

ab 2 Karton € 54,- ab 6 Karton €  53,- 
180720 Nachfüllkerzen aus Parafin 47 mm Ø, für 
Opferlichter mit 50 mm Ø, 400 Stück im Karton.
 1 Karton €  56,– 
            

ab 2 Karton € 54,- ab 6 Karton €  53,-   
    

180504 

180503 

180727

Extra groß - 9 Stunden Brenndauer!

180501 

180500 

180723

Der Klassiker - 6 Stunden Brenndauer!

, ,

Opferlichter mit 9 Stundden Brenndauer PVC Hül

180726
180720

Nachfüllkerzen

Kerzen die mit dem RAL-Güte-
zeichen ausgezeicht sind ge-
währleisten einen ausgesprochen 
ruß- und raucharmen Abbrand. 
In alter Tradition werden unsere  
Altarkerzen in deutschen Werk-
stätten auch heute noch mit 10 %  
Bienenwachs verarbeitet, was 
den Kerzen eine cremefarbige, 

seidig glänzende Oberfläche verleiht. Es wer-
den nur hochwertige Dochte verarbeitet, die 
bei richtigem Gebrauch dafür sorgen, dass die 
Kerze gleichmäßig abbrennt und nicht tropft. 

180728 

180745

Unser Preistipp - 4 Stunden Brenndauer!

203

Der Umwelt zuliebe - Opferlichtgläser!

270011 

270010
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180736 
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147000

Der LED Opfertisch funktioniert mit 220 Volt 
aus der Steckdose. 
Die Stromversorgung für die extrem 
sparsamen LED-Kerzen ist, für maximale 
Sicherheit, schützend im Gehäuse verbaut. 
Ein Induktionspaneel versorgt das Opferlicht 
über den Induktionskern mit Energie.  
Die LED Kerze wird einfach auf die Opfer- 
lichtaufnahme
ohne Flamme. 
Die Leuchtdauer kann zwischen 3, 6 oder 
9 Stunden eingestellt werden.

147001147001

LED-

zuli e!
LE

147000

Kein Ruß

Keine Wachsreste

Sicher und gefahrlos 
durch Induktion

Extrem sparsam

Ökologisch 
vorbildlich da 

wiederverwendbar 

LED Opfertische. Die Einfachheit und Schönheit einer Kerze mit den 
Vorteilen eines sicheren Lichts. Die LED-Flamme des Opferlichts 
wurde dem bisherigen Wachsopferlicht originalgetreu nachemp-
funden und funktioniert noch einfacher: Sie nehmen ein einzelnes 
LED Opferlicht aus der Ablage, setzen es auf die Opferlichtaufnah-
me - und sofort flackert es kerzengleich. Nachdem das intelligente 
Opferlicht automatisch erlischt, kann es wieder in die Opferlichtab-
lage gestellt werden. So kann jedes Opferlicht beliebig oft wieder-
verwendet werden. Kein Wachs, kein Ruß, keine offene Flamme. Das 
spart nicht nur sämtliche Reinigungskosten, sondern auch die Ent-
sorgungskosten für ausgebrannte Opferlichtbecher.

LED Opferlichttisch mit Kerzenablage, solide Stahlausführung, schwarz 
pulverbeschichtet, 230 V Stromversorgung, Opferstock mit Zylinderschloss.
147012 Opferlichttisch,  115 x 75 x 50 cm, mit 18 roten LED Kerzen, 
ohne Abbildung. € 1980,-
147000 Opferlichttisch,  115 x 55 x 45 cm, mit 30 roten LED Kerzen.
 € 2550,- 
147001 Opferlichttisch,  115 x 95 x 45 cm, mit 60 roten LED Kerzen. 
 € 3900,- 
147002 Opferlichttisch, 115 x 135 x 45 cm, mit 90 roten LED Kerzen, 
ohne Abbildung. € 4600,- 
LED-Opferlichte, 12 Stück im Karton, für elektrische Opferlichttische 
mit Induktion, 43 mm hoch, 50 mm Ø.
147009 LED-Opferlichte rot, 12 Stück im Karton.  €   176,- 
147010 LED-Opferlichte bernstein, 12 Stück im Karton.  €   176,- 
Die LED Opferlichter können auch in weiß/gelb geliefert werden. 

Die Vorteile im Überblick

 • Ökologisch vorbildlich:  
   Kein Abfall zur Schonung der Umwelt und keine Entsorgungskosten.
• Extrem sparsam und immer wiederverwendbar:
   Der LED Opfertisch verbraucht selbst mit 60 Kerzen weniger Strom  
   als eine 40 Watt Glühbirne.
• Sicher und gefahrlos durch Induktion:
   Ein Magnetfeld bringt die Kerze ohne Stromkontakte zum Leuchten -  
   sicher und ideal, selbst für Kinder.
• Keine Wachsreste: Nie wieder aufwändige Reinigungen von Wachs- 
   resten auf Opfertisch oder Kirchenboden.
• Kein Ruß:  Rußschäden werden dauerhaft vermieden, somit auch  
  Renovierungskosten204
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100627, 100628

 *Innerhalb Deutschlands bei einem Warenwert ab € 250,–.

229050

205

Opferlichttisch mit Tropfblech, Kerzenablage und solidem 
Grundständer, passend für Opferkerzen mit 19-21 mm Ø.
100625 Opferlichttisch, Aufsatz mit 23 konischen Hülsen, 
100 cm hoch, 80 cm breit. €  448,–
100626 Opferlichttisch, Aufsatz mit 32 konischen Hülsen, 
100 cm hoch, 108 cm breit. €  482,– 
Opferstock bei Bedarf dazu bestellen: 
110628 Opferstock 16 x 11,5 x 8 cm Stahl schwarz mit 
Einwurf, Innenliegende Verschraubung, Zylinderschloss mit 
2 Schlüsseln.  €    77,– 

229050 Globusleuchter mit 70 Brennstellen, Stahl, antrazith-
farben beschichtet, 200 cm hoch, 82 cm Ø, teilbar. Mit zu-
sätzlicher Ablagefläche für Opferlichter. Dieser Globusleuchter 
kann eindrucksvoll in die Liturgie mit einbezogen werden. Im 
dunklen Kirchenschiff wird zunächst nur die Osterkerze ange-
zündet. Die Gemeindemitglieder bringen die Botschaft Jesu in 
die Welt, in dem Sie die Kerzen über den gesamten Erdenball 
verteilen. Lieferung innerhalb Deutschland frei Haus. € 1490,- 

100627 Kommunionkerzentisch mit 3-reihigem Aufsatz für  
26 Kerzen, 115 cm breit. €  450,– 
100628 Kommunionkerzentisch  mit 4-reihigem Aufsatz für  
34 Kerzen, 115 cm breit. €  480,–

100625, 100626, 
110628
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117455 Osterkerzen mit rot bedrucktem Lich-
terbecher, Kreuz mit A + O.     
        50 Stück im Set € 35,-  ab 4 Set à € 33,-
117450 Osterlichter „Lebensbaum, 50 Ker-
zen inkl. bedrucktem Windschutzbecher im Kar-
ton.       50 Stück im Set € 39,-  
 ab 4 Sets à € 37,-

116869 Windschutzbecher farblos, 50 Stück 
aus transparentem Polycarbonat, für Stumpen-
kerzen 60/50 mm. € 7,- 
116851 Flachkopfstumpen ohne Aufdruck, 
60/50 mm, elfenbeinfarbig getaucht.
50 Stück im Karton € 21,- ab 4 Karton € 19,-

112543 Stumpenkerze 60/50 mm, Aufdruck 
„Friedenstaube“.   50 Stück im Karton € 32,-
 ab 3 Karton € 29,-
112544 Stumpenkerze mit rotem Aufdruck 
„Friedenslicht“, 60/50 mm.
 50 Stück im Karton € 32,- 
 ab 4 Karton € 29,-

 

112544, 116869112543116869, 116851117455 117450

Prozessionslichter, gut geeignet für Lichterpro-
zessionen. 1 Karton besteht aus 50 Stumpenker-
zen aus Ceresin, 60/50 mm, und 50 Windschutzbe-
chern mit farbigem Aufdruck, lose verpackt.
117453 Friedenslichter „Christi Geburt“, in 
adventlichem violett mit leuchtendem Sternenlicht. 
 50 Kerzen und Becher im Karton € 39,–   
 ab 4 Karton € 36,–

117454 Friedenslichter „Friede sei mit Euch“, 
die Kerze symbolisiert Christus, der den Frieden 
auf die Erde bringt. 1 Karton € 39,–   
 ab 4 Karton € 36,– 
117457 Friedenslicht „Bethlehem“, Wind-
schutzbecher mit blauem Design Christi Geburt. 
 50 Kerzen und Becher/Karton € 37,–   
 ab 4 Karton € 36,–
 

117457117453 117454
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309414309414

116872
        50er Set 

      Kerzen inkl . 

         B echer!

305765114316       

233738

Friedenslichter „Christi Geburt“ mit Segens-
spruch. Die Krippendarstellung in adventlichem 
violett, durch leuchtende Farbharmonie akzen-
tuiert. Ein goldener Sturmdeckel hält Wind und 
Regen Stand. Hochwertige Kompositionslichter 
aus 30 % Öl, mit rußarmem Abbrand, aus deut-
scher Herstellung. 

114316 Friedenslichter „Christi Geburt“, 
2,5 Tage Brenndauer, 61 mm Ø, 95 mm hoch,  
20 Stück im Karton. 1 Karton € 28,- 
  ab 5 Karton € 26,- 
114317 Friedenslichter „Christi Geburt“, 
4 Tage Brenndauer, 61 mm Ø, 161 mm hoch,  
20 Stück im Karton. 1 Karton € 30,- 
  ab 5 Karton € 28,-

116872 Opferkerzen, 190 x 16 mm, unbe-
druckt, in hochwertiger Paraffinqualität, tropffrei 
mit dem RAL Gütesiegel, ca. 4 Stunden Brenn-
dauer. Mit den Kerzenbechern 309414 lassen 
sich diese schlichten Kerzen auch gut für Lich-
terprozessionen verwenden. 50 Stück im Karton. 
Preis ohne Windschutzbecher.  1 Karton € 16,–   
 ab 3 Kartons € 15,–
309414 Windschutzbecher, 80 mm hoch, 
passend für Kerzen von 16 - 21 mm, 50 Stück im 
Karton. € 15,– 

305765 Friedenslicht „Christi Geburt“, ad-
ventliches violett mit leuchtendem Sternenglanz, 
Ausführung als Tischkerze, 165/50 mm.   € 4,90 
 ab 5 Kartons € 4,50 
233738 Tischkerze „Hl. Familie“, 160 x 60 mm, 
in hochwertiger Ausführung mit farbigem Auf-
druck. Die Krippendarstellung wird durch leuch-
tende Farbharmonie akzentuiert.    €    9,–   
 ab 5 Kartons € 8,50 206 114316       

n goldener Sturmdeckel hält Wind und tuiert. Ein goldener Sturmd
Regen Stand. Hochwertige KompositionslichterR r
aus 30 % Öl, mit rußarmem Abbrand, aus deut--
scher Herstellung. 

1
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112654 Weihnachtskerze mit rotem Aufdruck „Komet“, 60 mm hoch,  
50 mm Ø, 50 Stück im Karton.     1 Karton € 32,– ab 2 Karton €  29,-
112650 Weihnachtskerzen mit Aufdruck „Heilige Familie“, 60 mm hoch,  
50 mm Ø, 50 Stück im Karton.      1 Karton € 32,– ab 2 Karton €  29,-
Gleich mitbestellen:
116869 Windschutzbecher farblos, 50 Stück aus transparentem Polycar-
bonat, für Stumpenkerzen 60/50 mm. €    7,- 

112651 Weihnachtskerzen mit Aufdruck „Heilige Familie“, 150 mm hoch,  
60 mm Ø, 12 Stück im Karton.      1 Karton € 39,– ab 2 Karton €  38,- 

169665 Luftlöscher mit Kappe und Hupenball, solide Ausführung aus 
massivem Messing, 92 cm lang, Lieferung inkl. Wachsrolle. €  58,-
169674 Verlängerung, aus Messing gegossen, 50 cm lang €  17,-
406925 Kerzenanzünder mit Gasbrenner und Löschhupe, Länge ausziehbar 
von 105 - 165 cm. Solide Messingausführung, gefertigt in deutschen Werk-
stätten. Lieferung inkl. Gasampulle. € 149,- 
Gleich mitbestellen:
406926 Gasampulle, geeignet zum Befüllen von Kerzenanzünder Art.-Nr. 
406925, 270 ml. 12 Stück im Karton. €   18,- 

100013 Kommunionbankkerzenhalter mit verstellbarer Tropfschale, 
Stahl goldbronziert.                       1 Stück € 10,–  ab 10 Stück €    9,–

100098 Blasiuskerzenhalter aus reinem Messing, für  Kerzen mit 20 mm Ø. 
Anschraubbare Tropfschalen verhindern Wachsflecken. Unersetzlich im Dien-
ste Ihrer Kirche zur Erteilung des Blasiussegens, inkl. 2 Kerzen 300/20 mm.
 €  22,– 
112534 Blasiuskerzen, 300/20 mm. 1 Stück €  1,80 
  Packung mit 12 Stück, Stückpreis € 1,50 

100098

100013

207

406925

169674699674

ch, 
9,-
ch, 
9,-

ar-rr
7,-

ch,
8,-

us 
8,-
7,-
bar 
rk-
9,-

Nr. 
8,-

le, 
9,–

Ø.
en-
m.
2,–
80
50 

406925

406926

 Kerzen-

-

112650

112651

112654

4

169665



208208208

169032 Tropfenschutzring Messing poliert für Kerzen mit 40 mm Ø. €  9,– 
169033 Tropfenschutz, 50 mm Ø. € 10,– 
169034 Tropfenschutz, 60 mm Ø.  € 11,– 
169035 Tropfenschutz, 70 mm Ø.  € 12,– 
169036 Tropfenschutz, 80 mm Ø.  € 13,–
169030 Kerzenlochbohrer 11 cm Messing gegossen, poliert. €  9,– 
 
Windschutzgläser in mundgeblasener Tulpenform, geeignet für Kerzen von 
40 – 80 mm Ø. Die neu überarbeitete Ausführung mit Lüftungslöchern, ge-
währleistet einen ruhigen und gleichmäßigen Abbrand. So werden Kerzen zu-
verlässig gegen Zugluft geschützt und Tropfen verhindert. Die Gläser eignen 
sich auch gut in Verbindung mit unseren Nachfüllkerzen. 
 
150790 Windschutzglas mit 40 mm Ø.    1 Stück € 15,-  ab 6 Stück €   13,- 
150791 Windschutzglas mit 50 mm Ø.    1 Stück € 16,-  ab 6 Stück €   14,- 
150792 Windschutzglas mit 60 mm Ø.    1 Stück € 17,-  ab 6 Stück €   15,- 
150772 Windschutzglas mit 80 mm Ø.    1 Stück € 22,-  ab 6 Stück € 19,90 

Nachfüllkerzen aus elfenbeinfarbigem Kunststoff, kratz- und stoßfest. Ein Ple-
xiglaseinsatz mit Drehverschluss lässt sich leicht mit Öl nachfüllen und zeigt 
stets den aktuellen Flüssigkeitsstand an. 
                                                                                                     
150643 Nachfüllkerze aus elfenbeinfarbigem Kunststoff, 4 x 25 cm. €  18,–
150644 Nachfüllkerze aus elfenbeinfarbigem Kunststoff, 4 x 40 cm. €  20,–
150645 Nachfüllkerze aus elfenbeinfarbigem Kunststoff, 5 x 20 cm. €  19,–
150646 Nachfüllkerze aus elfenbeinfarbigem Kunststoff, 5 x 25 cm. €  21,–
150647 Nachfüllkerze aus elfenbeinfarbigem Kunststoff, 5 x 30 cm. €  23,–
150648 Nachfüllkerze aus elfenbeinfarbigem Kunststoff, 5 x 40 cm. €  24,–
150649 Nachfüllkerze aus elfenbeinfarbigem Kunststoff, 8 x 30 cm. €  33,–

Viele weitere Größen sind lieferbar. Bitte teilen Sie uns Ihre Wünsche mit.

240900 Lampenöl farblos. 1 Liter Flasche  €    4,–
 Karton mit 12 Flaschen  €  42,–
150652 Ersatzdocht für Nachfüllkerzen, verstärkt mit unbrennbarer Glasfa-
ser, 2 m lang, im Karton, mit Drahtschleife als Nachfüllhilfe. €  4,90

151934

151933

150643 - 150649

240900
150652

169032-
169036

169030
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112535 Anzündwachs , 
handgezogene Stäbchen, 300 
mm lang, 3 mm Ø, Beutel mit 
100 Gramm. 1 Beutel €   9,- 
 ab 10 Beutel €   8,-
112516 Anzündwachs, Rolle 
mit 50 g. 1 Stück € 4,20
 Karton mit 10 Stück €  35,–

150790
150791
150792
150772

112535

112516
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Altarkerzen mit 10 % Bienenwachs, tropffrei , in bewährter Kirchenqualität 
mit RAL Gütesiegel aus deutschen Wachziehereien. Paraffin mit 10 % Bie-
nenwachs, tropffrei. Paraffin ist ein Mineralwachs und ermöglicht eine sehr 
gute Brennqualität. Die Zugabe von 10 % Bienenwachs gibt der Kerze die 
warme Farbe und den leichten Honigduft. 
Alle Kerzen sind mit einem Aufpreis von 20% auch einzeln lieferbar. Bei 
Abnahme einer VPE erhalten Sie die Kerzen günstiger. 

Art.-Nr.        Höhe x Ø mm     Stückpreis  VPE         Stückpreis 
                                             einzeln, brutto   VPE, brutto

112534      300 x 20 mm          €   1,80 12 Stck. €   1,50
112505      300 x 25 mm          €   2,52   8 Stck. €   2,10
112519      400 x 25 mm          €   2,94   6 Stck. €   2,45
112537      300 x 30 mm          €   2,28 24 Stck. €   1,90
116861      400 x 30 mm          €   3,18 12 Stck. €   2,65
112518      120 x 40 mm          €   1,80 16 Stck. €   1,50
112517      300 x 40 mm          €   3,84 16 Stck. €   3,20
112506      400 x 40 mm          €   5,22   8 Stck. €   4,35
112507      200 x 50 mm          €   3,84 12 Stck. €   3,20
112508      250 x 50 mm          €   4,62 12 Stck. €   3,85
112509      400 x 50 mm          €   7,62   6 Stck. €   6,35
112510      200 x 60 mm          €   5,34   6 Stck. €   4,45
112511      250 x 60 mm          €   6,54   6 Stck. €   5,45
112512      300 x 60 mm          €   7,92   6 Stck. €   6,60
112513      400 x 60 mm          € 10,68   6 Stck. €   8,90
112514      200 x 70 mm          €   6,78 12 Stck. €   5,65
112525      250 x 70 mm          €   7,86 12 Stck. €   6,55
112515      300 x 70 mm          €   9,54 12 Stck. €   7,95
112526      400 x 70 mm          € 13,92   6 Stck. € 11,60
112655      500 x 70 mm          € 17,22   6 Stck. € 14,35
112060      600 x 70 mm          € 20,40   6 Stck. € 17,00
112503      200 x 80 mm          €   9,18   4 Stck. €   7,65
112504      250 x 80 mm          € 11,58   4 Stck. €   9,65
112539      300 x 80 mm          € 13,20   4 Stck. € 11,00
112524      400 x 80 mm          € 18,72   2 Stck. € 15,60
112520      500 x 80 mm          € 23,94   2 Stck. € 19,95
112538      600 x 80 mm          € 27,96   2 Stck. € 23,30
112596      800 x 80 mm          € 37,00   1 Stck. € 37,00
112597      800 x 90 mm          € 45,00   1 Stck. € 45,00

     Mit 10 % 

Bienenwachsanteil!

      Auch mit 

180734
180749

Opferkerzen aus 100 % Bienenwachs mit natürlich schöner Bernsteinfar-
be und leichtem Glanz. Diese dünnen Kerzen sind auch in der orthodoxen 
Kirche sehr beliebt. Dort werden sie als  Opferkerzen  einfach in den Sand 
gesteckt. Durch den tropffreien und rußarmen Abbrand eignen sich die Ker-
zen auch gut als Prozessionskerzen. Lieferung im Paket mit je 1 kg. 
160000 Opferkerzen, 290 mm lang, 9 mm Ø, 50 Stück im Paket. 

   1 Paket € 27,-   ab 6 Paketen € 25,- 
160001 Opferkerzen, 245 mm lang, 7 mm Ø, 100 Stück im Paket.
    1 Paket € 27,-   ab 6 Paketen € 25,- 
160002 Opferkerzen, 205 mm lang, 7 mm Ø, 150 Stück im Paket.
    1 Paket € 27,-   ab 6 Paketen € 25,- 
 
180734 Vigil Kerzen, 250 x 9 mm, tropffrei mit Papphandgriff für Prozessionen. 
In Abhängigkeit von Raumtemperatur und Luftzug beträgt die durchschnittliche 
Brenndauer dieser Kerzen ca. 2 Stunden.   100 Stück im Karton € 26,- 
180749 Vigil Kerzen 250 x 9 mm, tropffrei. Als Opferlichter können diese dünnen 
Kerzen auch einfach in den Sand gesteckt werden.  Paket m. 100 Stück € 19,- 
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1  100204 Flambeauxständer, geeignet für Stangen bis 35 mm Ø. Ein 
praktischer Ordnungshalter für Flambeaux von 50 bis 100 cm Länge, Eisen 
schwarz pulverbeschichtet. Ständer für 4 Flambeaux.  €  89,–
100189 Ständer für  6 Flambeaux. € 104,–
100205 Ständer für  8 Flambeaux. € 119,–
100207 Ständer für 10 Flambeaux. € 145,–
100208 Ständer für 12 Flambeaux. € 159,–

100150 Flambeaux aus gold eloxiertem Aluminiumrohr, 35 cm Ø, mit kugel-
förmigem Windschutzglas und flacher Leuchterschale, 50 cm lang. €  46,–
100147 Flambeaux 100 cm lang. €  50,–
100068 Ersatzglas kugelförmig, m. Messingfassung (Abb. 3). €  18,– 
 6 Stück im Karton €  90,–
100069 Standfuß Messing poliert, 18 cm Ø. €  38,–

100148 Flambeaux, Aluminiumrohr weiß pulverbeschichtet, 35 mm Ø, mit 
Spiralfeder für Einsatzkerze und tulpenförmigem Windschutzglas, 50 cm 
lang. €  44,–
100149 Flambeaux 100 cm lang, mit Tulpenglas. €  48,–
100067 Ersatzglas tulpenförmig, mit Nickelfassung. 1 Stück €  18,– 
 6 Stück im Karton €  90,–
100212 Standfuß vernickelt, 15 cm Ø. €  47,–
180735 Einsatzkerzen für Flambeaux Art. Nr. 100148 + 100149, weiß,  
24 mm Ø x 200 mm.  50 Stück im Karton €  20,– 
2  Windlichter aus poliertem Messing, anlaufgeschützt, mit Leuchter-

schale und standfestem Fuß mit 13 cm Ø. Das abnehmbare Kugelglas 
schützt die Flamme effektiv vor Wind. Durch eine Nachschubfeder werden 
die Einsatzkerzen im Inneren nach oben geschoben.  
169800 Windlicht, mit Kugelglas, 40 cm hoch, 925 Gramm.  €   71,-   
169801 Windlicht, mit Kugelglas, 50 cm hoch 933 Gramm.  €   77,-   
169802 Windlicht, mit Kugelglas, 60 cm hoch 1032 Gramm.  €   83,-   
Als passende Einsatzkerze empfehlen wir:
112536 Einsatzkerze 185 x 21 mm.  Karton mit 50 Stück. €   24,–
180735 Einsatzkerze 200 x 24 mm.  Karton mit 50 Stück. €   20,–

169800 169801

169802
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100147

100069

1 100204 Flambeauxstä
praktischer Ordnungshalter 
schwarz pulverbeschichtet

100147

100069

100212

100068
Ersatzglas

100148

169800 169801

169802
2121100210

100068
Ersatzglas

100149

100150

100189 
100204 - 100208
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2

Nachschubfeder

Diese Flambeaux haben im Inneren des 
Aluminiumrohres eine Feder für den Nach-
schub der Einsatzkerzen. Ein Windschutz-
glas verhindert das Erlöschen der Flamme, 
so dass die Kerze sicher und tropffrei ab-
brennen kann. Durch das leichte Gewicht 
eignen sich diese Flambeaux besonders 
gut für Ministranten und Akolythen wäh-
rend der Messfeier. Die Beschichtung der 
Oberfläche verhindert Anschmutzen und 
Fingerabdrücke.

100067
Ersatzglas

100068
Ersatzglas

Eine größere Auswahl aus 
diesem Sortiment erhalten 
Sie in unserem Onlineshop 
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3  100067 Ersatzglas tulpenförmig, mit Nickelfassung. 1 Stück €  18,– 
 6 Stück im Karton €  90,– 
100068 Ersatzglas kugelförmig, mit Messingfassung. 1 Stück €  18,– 
 6 Stück im Karton €  90,– 

4  101200 Flambeaux mit unzerbrechlichem Plexiglaszylinder, Messing-
schaft matt und Holzstab 30 mm Ø, Nachschubfeder für Einsatzkerzen  
(Art. Nr. 112536, s. Abb. 6), 65 cm lang. €  55,–
101201 Flambeaux, 95 cm lang. €  58,–
102450 Plexiglaszylinder 9 cm Ø, 14 cm hoch. € 16,50
102472 Standfuß, Messing matt. €  44,–
101198 Flambeauxständer für 6 Flambeaux mit hohen Einsteck hülsen für 
Stangen mit 30 mm Ø. Ausführung in Eisen, mattschwarz lackiert. €  70,–

5  406921 Flambeaux mit Windschutzglas, aus robustem Edelstahl,  
40 cm hoch, Fuß aus poliertem Messing. Durch ein Federsystem wird im 
Inneren des Leuchterschaftes die Kerze automatisch nach oben gescho-
ben. Als Standleuchter oder Tragefackel für Prozessionen zu verwenden.
 €  95,–
406930 Flambeauxglas Kugel, mit Messingfassung. €  30,–

402678 Tischflambeaux, Messing poliert, anlaufgeschützt, mit gerieftem 
Schaft und standfestem Fuß, 40 cm hoch. Die Einsatzkerze wird durch ein 
Federsystem nach oben geschoben, mit kugelförmigen Windschutzglas.
 € 115,–
 
6  Wir garantieren die einwandfreie Funktion unserer Flambeaux bei 

Verwendung von geeigneten Einsatzkerzen. Bitte verwenden Sie nur 
Kerzen ohne Wachsmantel, mit niedrigem Schmelzpunkt. 
112536 Einsatzkerzen für Flambeaux Art. Nr. 406921 + 402678, aus Ce-
resin, weiß, 21 x 185 mm. 50 Stück im Karton €  24,– 
180735 Einsatzkerzen für Flambeaux Art. Nr. 100148 + 100149, weiß,  
24 mm Ø x 200 mm.  50 Stück im Karton €  20,– 

100067

100068
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      200051 Bronzeleuchter 3 cm hoch, Leuchterschale 7,5 cm 
Ø. €  39,–
200470 Stehkreuz aus Bronze gegossen und patiniert, 28 
cm hoch, 17 cm breit. €  89,– 
200050 Kreuz 20,5 x 13,5 cm, Bronze. €  79,–
200052 Altarkreuz 20,5 x 15 cm, aus Bronze mit Christuskör-
per-Relief. €  89,–

 112081 Stehkreuz 11 cm breit, 16 cm hoch. Das aus 
Bronze reliefierte  „Lebensbaummotiv“ schmückt Vorder- und 
Rückseite. Ein Schutzlack verhindert das Anlaufen und erleich-
tert die Pflege. €  99,–
111154 Stehkreuz, 11,5 cm hoch, aus Bronze. Die Mitte ist 
durchbrochen und umfasst einen Bergkristall. €  59,– 
112851 Stehkreuz mit Christuskörper 21 x 14 cm, aus Bron-
ze.  €  74,– 

 112136 Stehkreuz aus Bronze gegossen, 35 cm hoch, mit 
aufgesetztem Corpus, Gestaltung nach dem Vorbild „Papst-
kreuz“.   € 238,– 
111812 Leuchter aus Bronze gegossen, patiniert, Tropfschale  
14 cm Ø mit standfestem Dreifuß 6 cm hoch.  €  59,–

200065

200063

200062

112081 112851111154

200051200050 200052200470 200051

111812

112136

111812

200062 Liegekreuz aus Bronze, 14,5 x 12 cm. € 28,–
200063 Liegekreuz, 21 x 15 cm, aus Bronze. € 96,–
200065 Liegekreuz, Bronze, 18 x 13,5 cm. € 49,–

212
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 151258 Altarkreuz in gotischer Ausführung, 33 cm hoch, 
Messing gegossen, poliert und vergoldet.  € 114,- 
151259 Altarleuchter 10 cm hoch, Messing gegossen, po-
liert und vergoldet, Tropfschale 12 cm Ø. €   98,- 

 152005 Altarleuchter in barocker Ausführung, Messing 
vergoldet, 13 cm hoch. Die abnehmbare Leuchterschale, mit 9 
cm Ø, lässt sich zum Reinigen abnehmen.  € 165,- 
152006 Altarkreuz in barocker Ausführung, 34 cm hoch, 
Messing vergoldet, Korpus und INRI versilbert. € 235,- 

    152007 Altarleuchter in neoromanischem Stil, 16 cm hoch, 
Messing vergoldet. Die Leuchterschale mit 9 cm Ø  lässt sich 
zum Reinigen abnehmen.  € 258,- 
152008 Altarkreuz in neoromanischem Stil, 37 cm hoch, Mes-
sing vergoldet, Christuskörper und INRI versilbert.  € 378,- 

 100129 Altarleuchter 23 cm hoch, mit aufwändiger Ver-
zierung in neoromanischem Stil. Aus Messing gegossen, poliert, 
lackiert. € 380,– 
100128 Altarkreuz 57 cm hoch, aus  Messing gegossen, in 
neoromanischem Stil, der Korpus ist versilbert. € 498,– 

 uktionen
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Eine größere Auswahl aus 
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111631 Osterleuchter aus Bronze gegossen, patiniert, 100 cm hoch. 
Schwere Ausführung mit sicherem Stand.  € 630,– 

306517 Oster-Standleuchter, Bronze, 100 cm hoch, Leuchterschale 
mit 20 cm Ø, Fuß 30 cm Ø, mit Kreuznodus.  € 979,–

111633 Osterkerzenleuchter „Öffnung des Le bens“, massiv aus 
Bronze gegossen, patiniert, 110 cm hoch. €  890,– 

200163 Osterkerzenleuchter aus massivem Bronzeguss, mit 22 cm 
Ø großer Leuchterschale, 102 cm hoch.  € 1100,– 

306517

111631

306517

111631

11163333

200163
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111696
111697

116695

111696 Osterleuchter, 120 cm hoch, aus schwerem Bronze guss, pa-
tiniert. Die Leuchterschale hat 25 cm ø. € 1350,– 
111697 Osterleuchter, 140 cm hoch. € 1480,–

116695 Osterleuchter 110 cm hoch. Moderne, handgeschmiedete 
Ausführung aus Stahl mit messinggebürsteter Oberfläche. €  589,–

169568 Osterkerzenleuchter in edlem, schlichten Design, 100 cm hoch. 
Solide Messingausführung mit matter Oberfläche, patiniert. Leuchterschale 
20 cm Ø mit sicherem, dreibeinigen Standfuß, 20 cm breit. €  675,– 

169535 Osterleuchter, 110 cm hoch, mit standfestem Fuß, solide Mes-
singausführung mit polierter Oberfläche, anlaufgeschützt. Die große Leuch-
terschale mit Dorn ist gut für Kerzen bis 10 cm Ø geeignet. €  390,– 

Ab einem Warenwert von € 250,- liefern wir Ihre Sendungen innerhalb Deutschlands portofrei zu Ihnen nach Hause.
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150625 Osterleuchter in gotischer Marnier, 120 cm hoch, solide Mes-
singausführung, gegossen und vergoldet. €  890,–

100037 Osterleuchter 120 cm hoch, aus schwerem Messingguss, 
ganz der Ro ma nik verhaftet. In stolzer Strenge wächst ein über und über 
modellierter Schaft empor, gekrönt durch eine polierte Leuchterschale 
mit 24 cm Ø.  € 1100,– 

307720 Osterkerzenleuchter aus Messing ge gossen und lackiert, 
 Reproduktion eines al ten, barocken Originals, 110 cm hoch. €  950,– 

150794 Osterleuchter 100 cm hoch, Messig vergoldet, Tropfschale  
18 cm Ø.  € 690,–
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406917

221330 Leuchter Messing gedrückt, poliert, 90 cm hoch. Die eingelas-
sene Tropfschale ermöglicht das mühelose Entfernen von Wachsresten.
 € 499,–
113673 Osterleuchter in solider Ausführung, 115 cm hoch, versilbert 
und anlaufgeschützt. Der standfeste Fuß hat 30 cm Ø und ist mit einem 
getriebenen Reliefdekor verziert. Der gehämmerte Schaft wird durch ei-
nen Nodus geteilt, der von den vier Evangelisten mit ihren Attributen ge-
schmückt ist. Große Leuchterschale mit Dorn, 19 cm Ø, auch für große 
Kerzen geeignet.  € 2740,–

406917 Osterleuchter, Edelstahl,  Nodus aus drei Plexiglasscheiben, 
Stange 110 cm hoch, 5 cm Ø, Standfuß mit 26 cm Ø und Tropfschale mit 
18,5 cm Ø, aus Messing, poliert. €  529,– 

406928 Osterleuchter aus robustem, matten Messing, poliert und 
anlaufgeschützt. Mit effektvollem Kugelnodus, Ausführung mit großer 
Tropfschale und sicherem Standfuß. €  455,– 

217                             Ab einem Warenwert von € 250,- liefern wir Ihre Sendungen innerhalb Deutschlands portofrei zu Ihnen nach Hause.          
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167004, 167005, 
167006

221333

169551

169554

Standleuchter in schwerer Ausführung, aus solidem Messing gegos-
sen und vergoldet. Schlichtes Design, nach romanischem Vorbild, mit 
großer Leuchterschale, 14 cm Ø.
169552 Standleuchter Messing, mit 1 Nodus, 52 cm hoch. € 135,– 
169554 Standleuchter Messing, mit einem Nodus und Holzschaft,  
71 cm hoch. € 150,– 
169551 Standleuchter Messing, mit 1 Nodus, 41,5 cm hoch. € 127,– 

Kerzenleuchter mit angeschrägter Hülse, Messing mit satinierter 
Oberfläche.
167004 Leuchter, passend für Kerzen mit 40 mm Ø, 8 cm hoch, Fuß 
8,5 cm Ø. €   14,–
167005 Leuchter, passend  für Kerzen mit 50 mm Ø, 9 cm hoch, Fuß 
10 cm Ø. € 15,90
167006 Leuchter, passend  für Kerzen mit 60 mm Ø, 9 cm hoch, Fuß 
11 cm Ø. € 17,90

150746 Standleuchter mit barocker Ornamentik, 60 cm hoch, solider 
Messingguss, poliert und 24 ct. vergoldet. € 225,– 
308805 Standleuchter 45 cm hoch, in klassischem, barocken Stil, so-
lider Messingguss, vergoldet. Der breite, standfeste Fuß wird von einer 
detailgenauen Ornamentik geziert.  € 190,–
169450 Standleuchter 60 cm hoch, in schlanker gotischer Marnier, 
nach antikem Vorbild. Große Leuchterschale mit Dorn, 9,8 cm Ø. 
 € 225,–
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150631

150626

150704
150705

150706

150666
150678

150677
150667

  
221333 Leuchter Messing, poliert, 60 cm hoch. Die leichte, gedrückte 
Ausführung lässt sich auch gut als Akolythenleuchter verwenden.
 € 360,– 
308806 Standleuchter, 56 cm hoch, aus massivem Messingguss, 
vergoldet, mit Schutzlack versiegelt und anlaufgeschützt. Schaft spi-
ralförmig, mit Kugelnodus und standfesten Fuß.  € 260,-

406940 Akolythenleuchter, 70 cm hoch, aus solidem Messing, mit 
unempfindlicher, matter Oberfläche, anlaufgeschützt. Die große Tropf-
schale und der sichere Standfuß sind aus Messing poliert. Ein Nodus 
aus dicken Plexiglasscheiben ziert den Schaft. Qualität aus deutschen 
Werkstätten. € 330,- 

146293 Standleuchter aus solidem Bronzeguss, patiniert, 50 cm hoch, 
in schlichter Form. Stab mit kunstvoll abgesetzten reliefierten und glatten 
Teilen.     € 455,- 

406941 Akolythenleuchter, 70 cm hoch, aus solidem Messing, mit 
unempfindlicher, matter Oberfläche, anlaufgeschützt. Die große Tropf-
schale, der kugelförmige Nodus und der sichere Standfuß sind Mes-
sing poliert. Qualität aus deutschen Werkstätten. € 270,-

150706 Standleuchter aus Messing gegossen, mit abgedrehtem 
Schaft und breitem Standfuß. Die Oberfläche ist 24 ct. vergoldet und 
gegen Anlaufen und Fingerabdrücke ge schützt, 40 cm hoch. € 198,–
150705 Standleuchter 30 cm hoch. € 149,–
150704 Standleuchter 25 cm hoch, ohne Abbildung. €   99,–

Standleuchter aus massivem Messingguss, poliert, in schlichtem De-
sign. Die 24 ct. vergoldete Oberfläche schützt die Leuchter zuverlässig 
gegen Anlaufen und Fingerabdrücke.
150626 Standleuchter 60 cm hoch. € 219,–
150631 Standleuchter 40 cm hoch. € 129,–
150627 Standleuchter 30 cm hoch, ohne Abbildung. €   79,–

150677 Standleuchter mit reicher barocker Ornamentik, aus Messing 
gegossen und 24 ct. vergoldet, 50 cm hoch. € 189,– 
150667 Standleuchter 40 cm hoch. € 165,–
150666 Standleuchter 30 cm hoch, ohne Abbildung. €   99,–
150678 Standleuchter 22 cm hoch, ohne Abbildung. €   46,–
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Wir nehmen Ihre Bestellung gerne auch 

telefonisch entgegen. Unter 089 / 74 66 30 60 berät Sie 

unser fachkundiges Personal.
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100636 Standleuchter, siebenarmig, 112 cm hoch, 86 cm breit, Ausfüh-
rung in Stahl, schwarz lackiert, Messingtropfschalen Ø 10 cm. € 269,– 
169500 Leuchter, 7-armig, 26 cm hoch, 28 cm breit, aus solidem Mes-
singguss, poliert. Für Kerzen von 19 - 23 mm Durchmesser.   €    38,- 
150612 Leuchter, 7-armig, Messing gegossen, vergoldet, 27 cm breit, 29 
cm hoch. €    76,–
228101 Leuchter, 7-armig, Messing gegossen, oxydiert 29 cm hoch. €    39,– 
309668 Menora 18 x 23 cm, aus solidem Messing, gegossen, poliert und vergol-
det, mit sicherem Standfuß, passend für 7 Kerzen mit 15 mm Ø.    €     38,- 
309670 Menora in Miniaturausführung, 9,5 x 11 cm, gut geeignet für De-
kozwecke, gegossen aus solidem Messing, poliert und vergoldet. €    22,- 

100636

309670

309668

169500169500
150612
228101
150612

306511

306511 Menora „Lebensbaum“, 7-armiger Leuchter, 26 cm hoch, 42 cm 
breit, mit künstlerisch ausgestalteten Ranken und Blätterwerk.  Goldfarbe-
ne Bronze, gegossen und poliert, in Anlehnung an die originale Darstellung 
der jüdischen Menora. Passend für Kerzen mit 19 - 21 mm Ø. € 670,- 

111118
111078

111118 Menora aus Bronze gegossen, 16,5 cm hoch, 22,5 cm breit. 
Standfester, solider Fuß für Kerzen mit 1,3 cm Ø.    € 119,-  
111078 Leuchter, 7-armig, Bronze 20 cm hoch, 30 cm breit für Kerzen 
mit von 19 - 21 mm Ø.    € 159,- 
200113 Menora 17 x 22 cm in schlichtem Design, passend für 7 Kerzen. 
Solide Bronze, gegossen und patiniert, mit sicherem Standfuß.   € 124,-  

200113

309668
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200456200457

304001

304002

304002 Altarleuchter Messing lackiert, 4,5 cm hoch, 13 cm Ø. €   39,–
304001 Altarleuchter Messing lackiert, 7 cm hoch, 13 cm Ø. €   48,–
200457 Altarleuchter, Bronze gegossen, mit Kreuzrelief, Kerzenschale  
14 cm Ø, 17,5 cm hoch. € 195,– 
200456 Altarleuchter mit Relief-Blätterwerk, Bronze gegossen, patiniert, 
11,5 cm Ø, 12 cm hoch. € 175,– 

306544 Standleuchter, mit Kreuznodus, gegossen aus goldener Bronzele-
gierung, große Leuchterschale 14 cm Ø, 25 cm hoch. € 295,–  
306545 Standleuchter, Leuchterschale 14 cm Ø, 40 cm hoch. € 390,–  

200070 Altarleuchter, zeitlos schön, Bronze gegossen, patiniert, 5,5 cm 
hoch, Schale 13 cm Ø. € 78,– 
200039 Altarleuchter, Bronze patiniert, 6,5 cm hoch, Schale 13 cm Ø, stand-
feste Ausführung. € 99,– 

304022 Altarleuchter, Kerzenteller 13 cm Ø, Rand  poliert, 4,5 cm hoch.
 € 59,–
304020 Altarleuchter, Kerzenteller 13 cm Ø, Standfuß 7 cm hoch. € 59,– 
304021 Altarleuchter, Teller 16 cm Ø, Standfuß 10 cm hoch. € 92,– 

200456200457

200070 Altarleuchter, zeitl304022 Altarleuchter, Kerzenteller 13 cm Ø Rand poliert 4 5 cm hoch
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Rußvertilgerschwamm

228566 Rußvertilgerschwamm. Wo Rauch 
und Ruß die Wände verschmutzen, muss 
jetzt nicht gleich wieder geweißelt werden. Im 
trockenen Zustand wischt der Schwamm den 
über Jahre abgelagerten Schmutzfilm einfach 
weg. Der Schwamm,15 x 7 x 4,8 cm, lässt sich 
mit warmem Wasser wieder säubern.
 1 Stück €   9,– 
 Packung mit 6 Stück à €   8,–

305413 

305402 

305410

305411

305412

305411 Tauchbad für versilberte, 
vergoldete oder vernickelte Oberflä-
chen zur schonenden Reinigung ihrer 
sakralen Geräte. Durch bloßes Eintau-
chen verschwinden Schmutzflecken, 
Fingerabdrücke und altersbedingte 
Oxydationen mühelos. € 38,– 
305402 Reinigungstuch in Alkohol-
lösung, geeignet für den täglichen 
Gebrauch. Reinigt, desinfiziert und 
pflegt ihre liturgischen Geräte einfach 
und schonend. Verpackungseinheit 
mit 20 Tüchern. € 11,–
305410 Edelmetallpolitur zur Reini-
gung und Pflege von soliden Metallen 
wie Silber, Messing, Zinn. Die Oberflä-
che wird durch feine Pigmente glatt-
geschliffen und mit einem weichen 
Tuch auf Hochglanz poliert. €  9,- 
305413 Silber und Goldpflege-
schaum, mit Schwamm zum Auftra-

gen, 150 ml im praktischen Spender. 
Zur schonenden Pflege für liturgische 
Geräte mit versilberten und vergolde-
ten Oberflächen. € 16,50  
305412 Reinigungs- und Poliertuch 
für die regelmäßige Pflege von liturgi-
schen Geräten bestens geeignet.
 €  5,90

222301 Wachsfleckenentferner 
für die leichte Beseitigung lästiger 
Wachsflecken in Textilien, Teppichen 
und vielem mehr. Mit Gebrauchsan-
leitung.  Inhalt 500 ml. € 17,– 

260100 Rauchfassreiniger, 1 Liter 
Flasche, mit Anleitung. Zur mühe-
losen Entfernung von hartnäckigen 
Harz- und Ruß rückständen in Ihrem 
Rauchfass. € 13,– 

vorher/nachher

RESTAURIERUNG
Haben Sie liturgische Geräte die abgenutzt sind und einer 

Überarbeitung bedürfen? Es gibt viele alte Kirchengerä-

te, die unbedingt für die Zukunft erhalten bleiben sollten. 

Vertrauen sie auf über 190 Jahre Erfahrung und fordern 

Sie jetzt, unverbindlich und kostenlos, Ihr persönliches 

Angebot an.

260100 222301 222



Unentbehrlich für die Reinhaltung 

Ihrer Kirche.  Stufenlos verstellbare 

Teleskopstange mit Konus zum 

Aufsetzen der praktischen Zube-

hörteile. Die verwindungsfreien 

Aluminiumrohre, mit geriffelter 

Oberfläche, sind sehr stabil. Durch 

massive Feststellschrauben kann 

die Länge der Teleskopstangen 

stufenlos variiert werden.

 

228560
228561
228570
228571

3

54

2

6

 * Portopauschale innerhalb 

Deutschlands bei einem Warenwert 

unter € 250,–.
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1  Gewölbereiniger. Stufenlos 
verstellbare Teleskopstangen mit 
Konus zum Aufsetzen der prakti-
schen Zubehörteile. 
228570 Gewölbereiniger, 2–4 m 
lang, 2 Teleskopstangen.  €  49,–
228571 Gewölbereiniger, 2–6 m 
lang, 3 Teleskopstangen.  €  79,–
228560 Gewölbereiniger, 2–8 m 
lang, 4 Teleskopstangen.  € 122,–
228561 Gewölbereiniger, 2–10 m  
lang, 5 Teleskopstangen. € 160,–
 
2  228565 Deckenbesen mit Na-

turborsten, 20 x 30 cm, gut geeignet 
zur Entstaubung rauer Oberflächen, 
passend für unsere Gewölbereinger 
mit Teleskopstangen. €  16,-

3  228562 Fensterwischer  
aus Edelstahl mit auswechselba-
rer Gummilippe, 35 cm breit.
 € 14,50
4  228569 Spinnwebfeger, 44 

cm lang. Der flexible Aufsatz hat 
einen weichen Floor aus Lamm-
wolle und ist somit gut zum Ent-
stauben von empfindlichen Ge-
mälden oder Figuren geeignet. 
 €  25,-
5  228564 Waschfell mit Kunst-

stoffhalter mit Wasserkammern, 
Breite 35 cm. Passend für den Si-
cherheitskonus unserer Kirchen-
gewölbereinger. €  13,-

6  228563 Gelenkteil in robu-
ster Zinkausführung, zum Aufstek-
ken auf unsere Gewölbereinger. 
Winkel frei einstellbar, für schwer 
zugängliche Bereiche.  €  13,- 



107016

107015

107014

…mit Sicherheit eine gute Wahl!

107011
107012

107009 107010

Opferstöcke in schwerer, solider Ausführung mit 
Eckeinwurf, Dreibolzenschloß und zwei Doppel-
bartschlüssel, inkl. Geldauffangbehälter und Mon-
tagematerial, dunkelgrau.
107014 Opferstock mit Eckeinwurf, Wandstärke 
4 mm, 16,5 x 12,5 x 11 cm (H x B x T). € 156,– 
107015 Opferstock mit Eckeinwurf, 19 x 15 x 11 cm 
(H x B x T), 5 mm Wandstärke.  € 195,–
107016 Opferstock mit Eckeinwurf, 21,5 x 22 x 
15 cm (H x B x T), 5 mm Wandstärke. € 235,–

107009 Opferstock mit Eckeinwurf, solide Pan-
zerausführung aus Stahl mit 5 mm Wandstärke, 
19,5 x 15,5 x 10 cm (H x B x T). € 160,–
107010 Opferstock mit Eckeinwurf, solide Pan-
zerausführung aus Stahl mit 5 mm Wandstärke, 
18,5 x 12 x 8,5 cm (H x B x T). € 154,–

107012 Opferstock mit Eckeinwurf, aus 5 mm 
starkem Stahlgehäuse, 19,5 x 16 x 12 cm (H x B x 
T), mit zwei unterschiedlich schließenden Doppel-
bartschlössern. € 288,-
107011 Opferstock mit Eckeinwurf, aus 5 mm 
starkem Stahlgehäuse, 26 x 18,5 x 13 cm (H x B x 
T), mit zwei unterschiedlich schließenden Doppel-
bartschlössern. € 312,-

*Portopauschale innerhalb Deutschlands 

  bei einem Warenwert unter € 250,–.
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107014 Opfer
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zerausführung
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100630

100611

100629
100610

Opferstöcke in Panzerausführung mit 3-Bolzen-
schloss und zwei Doppelbartschlüsseln, rostfreie 
Pulverbeschichtung in antiksilber. Inkl. Geldauf-
fangbehälter und Montagematerial.
100633 Opferstock, 15,5 x 15,5 x 10 cm (H x B 
x T), Einwurf oben, . € 159,–
100635 Opferstock 16 x 11,5 x 8 cm (H x B x T), 
Türe klappt nach vorne auf, Einwurf oben.
 € 135,– 

Opferstöcke in solider Stahlausführung mit 
3-Bolzenschloss, zwei Schlüsseln. Hammer- 
schlagoptik in antiksilber, inkl. Geldauffangbe-
hälter.
100630 Opferstock, 21 x 18 x 12 cm (H x B x T), 
Einwurf vorne.  € 180,–
100611 Opferstock, 21 x 18 x 12 cm (H x B x T), 
Einwurf oben. € 180,–
100629 Opferstock, 19 x 15 x 10 cm (H x B x T), 
Einwurf vorne.  € 170,–
100610 Opferstock, 19 x 15 x 10 cm (H x B x T), 
Einwurf oben. € 170,–

100706 Standopferstock in solider Tresorbau-
weise, 30 x 30 x 100 cm (H x B x T), mit Eckein-
wurf, grau lackiert. Die leicht zurückversetzte Tür 
ist mit zwei verschiedenen Dreibolzenschlössern 
verriegelt. Mit großem Geldauffangbehälter und 
innenliegender Bodenverschraubung. € 890,–

110628 Opferstock aus 3 mm Stahlblech mit 
schwarzer Pulverbeschichtung. Inkl. Schloss  und 
Geldauffangbehälter. Rückseitig mit 3 Löchern zur 
Wandbefestigung, 16 x 11,5 x 8 cm. Einwurf oben, 
die Tür klappt nach vorne auf. € 77,–

100612 Standopferstock aus solidem Stahl, 
30 x 30 x 100 cm (H x B x T), Hammerschlagop-
tik antiksilber, diebstahlsicherer Messingeinwurf, 
zweimal 3-Bolzen-Schloss mit jeweils 2 ver-
schiedenen Schlüsseln, inliegende Bodenver-
schraubung, mit Geldauffangbehälter. € 690,– 
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Ab einem Warenwert von € 250,- 

liefern wir Ihre Sendung innerhalb 

von Deutschland frei Haus! 
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169691

100135 221402221404

260200, 260201

110702

169831
169462
169831
169462

169706 Klingebeutel mit rotem Samtbeutel und Holzstab, 115 cm 
lang, Messing poliert und anlaufgeschützt, für die Distanzkollekte mit 
Sicherheitsabstand.   €  69,-

260203 Opferbüchse Messing vernickelt, 14 cm hoch, Anfertigung 
in solider Handarbeit aus massivem Messing, 9 cm Ø, mit Sicher-
heitsschloss und zwei Schlüsseln. Durch die beiden Griffe können 
diese Opferbüchsen gut weitergegeben werden. 1 Stück €  24,– 
  ab 5 Stück €  23,–
260202 Opferbüchse Messing poliert und anlaufgeschützt, mit 
zwei Griffen, o. Abb.                 1 Stück € 24,–  ab 5 Stück €  23,–

260200 Opferbüchse Messing poliert, mit einem Griff, in solider 
Handarbeit gefertigt, 14 cm hoch, 9 cm Ø. Burg Sicherheitsschloss 
mit 2 Schlüsseln.              1 Stück € 24,–  ab 5 Stück €  23,– 
260201 Opferbüchse Messing vernickelt, mit einem Griff, o. Abb.
                                         1 Stück € 25,–  ab 5 Stück €  24,– 

169691 Opferbüchse in robuster Messingausführung, mit Sicher-
heitsschloss und zwei Schlüsseln, 11 cm Ø, 15 cm hoch, angefertigt 
in solider Handarbeit. Die satinierte Oberfläche ist anlaufgeschützt und 
unempfindlich gegen Fingerabdrücke. Auf Vorder- und Rückseite ist 
ein Kreuzsymbol eingearbeitet. Mit großem Einwurfschlitz für Münzen 
und einer runden Öffnung für Geldscheine im Deckel. 1 Stück €  42,–           
 ab 3 Stück €  39,– 
221404 Kollektenkörbchen, aus Weideruten geflochten, hell,  
25 cm Ø, 14 cm tiefe Form.  €  18,- 
100135 Klingelbeutel mit zwei Griffen, Messing poliert, in offener 
Ausführung, Samtsack dunkelrot mit verstärktem Innenfutter.  €  36,–
221402 Kollektenkörbchen, aus Weideruten geflochten, 25 cm Ø, 
8 cm tief.                           1 Stück €  8,50 ab 5 Stück € 7,50

110702 Stehweihkessel, Schmiedeeisenständer 80 cm hoch, mit 
handgeschlagenem Kessel in Kupfer brüniert, in deutschen Werkstätten 
gefertigt. Der dreiteilige Standfuß garantiert gute Standfestigkeit. Der 
Weihwasserkessel, mit herausnehmbarem Einsatz, ist aus Kupfer ge-
trieben und innen gegen Korrosion vernickelt. Durch den umklappbaren 
Tragegriff kann der Kessel auch einzeln verwendet werden.  € 298,– 

169831 Weihwasserkessel, 15 cm hoch, 16 cm Ø, aus robustem Edel-
stahl. Mit klappbarem Tragegriff und schmuckvoller Gravur. €. 65,–
169462 Ständer für Weihwasserkessel, 75 cm hoch, in teilbarer Aus-
führung. Oberfläche schwarz pulverbeschichtet und rostfrei. Der Fuß 
ist abschraubbar, bei Bedarf platzsparend aufzubewahren. € 110,– 

260203, 260202

Alle Preise dieses Kataloges enthalten die derzeit gültige MwSt.

169706
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303740 Weihwasserbehälter aus Edelklinker, handgetöpfert, La-
sur mit Farbverlauf weiß-blau, Symbolik „Wasser und Hl. Geist“, 
Drehhahn aus Messing, mit Tropfschale, 35 cm Ø. € 694,–
100637 Mehrzweckständer aus Stahl, schwarz lackiert. Für 
Weihwasserbehälter, Figuren oder Blumenarrangements geeignet, 
mit zusätzlicher Abstellfläche für Tropfschale oder Blumentöpfe.
 € 218,–

303707 Weihwasserbehälter, Keramik handgeformt, matt 
glasiert, mit Tropfschale und Drehhahn, braun. Für ca. 16 Liter. 
 € 390,– 
303708 Weihwasserbehälter für ca. 19 Liter Wasser.  € 440,– 
303709 Weihwasserbehälter für ca. 22 Liter Wasser.  € 490,– 
303710 Weihwasserbehälter für ca. 25 Liter Wasser.  € 530,– 
103003 Weihwasserhocker Buche, wasserbeständig lackiert, 47 
cm hoch. Mit Ablage für Tropfschale. € 220,–

303754 Weihwasserbehälter aus Keramik, handge töp fert und blau 
gebrannt, mit Drehhahn. Für ca. 16 Liter Wasser. € 440,–
303755 Weihwasserbehälter für ca. 19 Liter Wasser. € 550,–
303756 Weihwasserbehälter für ca. 22 Liter Wasser. € 570,–
303757 Weihwasserbehälter für ca. 25 Liter Wasser. € 590,–
100605 Ständer für Weihwasserbehälter aus geschmiedetem Eisen, 
schwarz pulverbeschichtet, 68 cm hoch. € 147,–
402994 Ersatzwasserhahn, Messingguss.  €  98,– 

169956 Weihwasserbehälter aus robustem Edelstahl mit schlichter 
Wellen- und Wassersymbolik, 54 cm hoch, 36 cm Ø, mit ca. 32 Liter 
Fassungsvermögen. Den Deckel ziert ein aus Messing gegossener 
Fisch, mit dem sich der Wasserbehälter einfach öffnen lässt.  Der 
Drehhahn lässt sich zum Entnehmen des Wassers einfach öffnen. Im 
Lieferumfang bereits enthalten: Grundständer aus schwarzem, pul-
verbeschichteten Stahl, 53 cm hoch und die passende Tropfschale 
aus Edelstahl.  € 675,- 

303740, 100637 
303707 - 303710

103003
303754 - 303757
100605, 402994

Ab einem Warenwert  

von € 250,- liefern wir Ihre 

Sendung innerhalb von 

Deutschland frei Haus! 
169956
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Aspergill, besonders robuste Ausführung. Kunststoffgriff mit Aufhängeöse.
169951 Aspergill, Edelstahl, 24 cm lang. € 25,–
169952 Aspergill, Edelstahl, 28 cm lang. € 30,–
169953 Aspergill, Edelstahl, 32 cm lang. € 34,–

169547 Aspergill 20 cm, Messing lackiert, ohne Abb. € 22,–
169566 Aspergill 24 cm, Messing lackiert. € 24,–
169549 Aspergill 28 cm, Messing lackiert.  € 29,–
169550 Aspergill 32 cm, Messing lackiert.  € 34,–

169566

169549

169550

169953

169952

169951

151262 

169329 Weihwasserkessel, große, bauchige Form, 21,5 cm Ø, Messing,  
vernickelt, mit Dekorkreuz und umlegbarem Tragegriff, 18 cm hoch. €  79,–

221243 Weihwassertragekessel aus Messing vernickelt, 17 cm Ø. Mit 
Standfuß 16 cm hoch. € 179,–

167009 Weihwasserkessel vernickelt, 19 cm hoch, 18 cm Ø, Einsatz mit 
weißem Emaillack. € 89,– 
150765 Wandarm s. Art. 150766, vernickelt, 20 cm hoch, 21 cm lang. € 38,-
167008 Weihwassertragekessel mit Griff, Messing poliert, in klassischer, 
bauchiger Form, 18 cm hoch, 19 cm Ø. € 89,– 
150766 Wandarm Messingguss, 20 cm hoch, 21 cm Ausladung. € 38,- 

167008, 150766167008, 150766

151262 Weihwasser mit Tragegriff und herausnehmbarem Einsatz aus Kup-
fer, 12,5 cm Ø, 10 cm hoch, vernickelt. € 87,–  
150651 Weihwassertragekessel aus Kupfer, vernickelt, mit Einsatz, 11,5 cm 
hoch, 14 cm Ø. € 85,–

 

150651506651

169329 Weihwasserkessel, große, bauchige

169329

228

167009
150765

167009 Weihwasserkessel vernickelt, 19 c

167
150

7009
0765

€ 85,–

221243

308807 WeihwasserTragekessel, 13 cm hoch, 16 cm Ø, aus 
Messing vernickelt, mit herausnehmbarem Einsatz. € 79,–  
113243 Weihwasser-Tragekessel vernickelt, klassisch,
 barockes Design, 9 cm hoch, 14 cm Ø, mit 
herausnehmbarem Stahleinsatz.      € 165,–

113243

sel 13 cm hoch 16 cm Ø aus

32433243111313308807



Aspergill mit ergonomischem Holzgriff, großer Kugel und praktischem Auf-
hängering. Die Ausführung in Messing verchromt, ist unempfindlich und be-
ständig gegen Wasserflecken.
170821 Aspergill 30 cm, inkl. Aufhängering, 35 cm lang. € 53,–
170820 Aspergill 27 cm, inkl. Aufhängering, 31 cm lang. € 49,–
170819 Aspergill 24 cm, inkl. Aufhängering, 28 cm lang. € 44,–

Borstenwedel mit Naturborsten. Holzgriff schwarz lackiert, mit Aufhängeöse.
110219 Borstenwedel 17 cm lang. € 23,–
110218 Borstenwedel 25 cm lang. € 24,–
110217 Borstenwedel 35 cm lang. € 28,–

Werkstatt für Menschen 
mit Behinderung

Aspergill mit ergonomischem Holzgriff, großer Kugel und praktischem Auf-
hängering. Die Ausführung in Messing verchromt, ist unempfindlich und be-

110217
110218
110219

170821

170820

170819

169630 

403413 Weihwasserkessel aus Edelstahl, pflegeleichte Ausführung, 21 cm Ø, 
17 cm hoch. Beständig gegen Wasserflecken und Kalkablagerungen. € 59,–
100099 Weihwasserkessel Edelstahl, Kreuzgravur, 14 cm hoch, 14 cm Ø.  €  50,–
169831 Weihwasserkessel in zeitloser Form, 15 cm hoch und 16 cm Ø, Edelstahl 
mit Kreuzgravur. Hochwertige Verarbeitung mit umlegbarem Tragegriff. € 65,–

169630 Weihwasserkessel, Messing vernickelt, in rustikaler Zinnoptik mit 
Kreuzapplikation, 17 cm Ø, 16,5 cm hoch. Die tiefe Form ist auch gut für 
Borstenwedel geeignet.  € 79,– 
169632 Weihwasserkessel mit herausnehmbarem Einsatz, aus Kupfer, la-
ckiert, 19 cm hoch, 18 cm Ø, mit umlegbarem Tragegriff. € 76,– 

30 1696324034134034

406923 

170819
170820
170821

170819
170820
170821

406919

1414 3

100099
169831

40669233 

406923 Weihwasserkessel mit Kreuzgravur, aus rostfreiem Edelstahl mit ge-
bürsteter Oberfläche, unempfindlich und robust gegen Kalk und Korrosion. 
Ausführung mit Tragegriff, 18,5 cm Ø, 17 cm hoch. € 88,–
406919 Weihwasserkessel mit Kreuzgravur, aus rostfreiem Edelstahl, gebür-
stete Oberfläche, mit sicherem Standfuß, 18,5 cm Ø, 17 cm hoch. € 98,- 

169954 Weihwasserkessel aus Edelstahl, 19 cm hoch, 19 cm Ø. Die Ober-
fläche ist gebürstet und unempfindlich. Das zeitgemäß, schlichte Design 
symbolisiert mit einer Wellensymbolik das Wasser.  € 78,– 

169954 
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306546 Wandweihwasserkessel aus golde-
ner Bronze gegossen, 24 cm hoch, Wasser-
schale 15 cm Ø, Wandhalterung in Kreuzform.
 € 299,– 

240011 Weihwasser-Wandkessel, 22 cm 
hoch, 16 cm breit, Messing ge gossen, patiniert. 
Reliefdarstellung, mit Einsatz. € 230,– 

Weihwasserkessel Keramik braun, gebrannt 
mit „Hl. Geist“ Symbolik. 
303712 Weihwasserkessel 15 cm Ø.  € 58,–
303713 Weihwasserkessel 18 cm Ø.  € 69,–
303714 Weihwasserkessel 23 cm Ø.  € 96,–

301160 Weihwasser-Wandkessel mit PAX 
-Relief, 19 cm hoch, 14 cm breit, Messing ge-
gossen mit herausnehmbarem Einsatz.
 € 225,–

106062 Wandweihwasserkessel, mit gro-
ßem, emaillierten Einsatz, 20 cm Ø, Wandarm 
aus Bronze gegossen, mit roter Emailapplika-
tion, Gesamthöhe 29 cm. € 344,–

142039 Weihwasser-Wandkessel Bronze, 
„Fische“, 14 cm breit, 15 cm hoch. € 119,–

111019 Weihwasser-Wandkessel aus Bron-
ze, mit Bergkristall, 17 cm breit, 16 cm hoch.
 € 198,– 

340315 Weihwasser-Wandkessel aus hand-
gearbeiteter, robuster Keramik, mit leuchtend 
blauer Glasur, 18 x 22 cm. € 126,– 

301160 Weihwasser-Wandkessel mit PAX 
-Relief 19 cm hoch 14 cm breit Messing ge-

230

111019 Weihwasser-Wandkessel aus Bron-

240011 W ih W dk l 22

Weihwasserkessel Keramik braun, gebrannt 

1060621 Wandweihwasserkessel, mit gro-
ßem, emaillierten Einsatz, 20 cm Ø, Wandarmß

B i E il lik

301161 Weihwasser-Wandkessel mit PX Ap-
plikation, 17 cm hoch, 19 cm breit. Messing 
vernickelt, mit herausnehmbarem Einsatz.
  € 207,–



Liednummerntafeln für Ständer oder Wand-
befestigung, Eiche natur, 50 cm breit, Höhe je 
Zeile 17 cm. Die Täfelchen sind leicht gewölbt. 
Pro Zeile erhalten Sie acht Nummerntäfelchen, 
pro Tafel ein Aufbewahrungskästchen mit 12 
Sortierfächern.
103017 4-zeilig, mit 32 Nummerntafeln. € 138,– 
103018 5-zeilig, mit 40 Nummerntafeln. € 172,– 
103019 6-zeilig, mit 48 Nummerntafeln. € 206,– 
103020 7-zeilig, mit 56 Nummerntafeln. € 241,– 
200700 Liednummer 6,5 x 15,8 cm, einzeln, 
beidseitig bedruckt, schwarz. €  1,60
200703 Liednummer 6,5 x 15,8 cm, einzeln, 
beidseitig bedruckt, rot. €  1,60

Liednummerntafel aus weißem Kunststoffma-
terial, auch für kleine Kirchen geeignet, 45 cm 
breit. Zeilen ca. 11,5 cm hoch, klares Schriftbild, 
Lieferung ohne Liednummern.
200706 Liednummerntafel 4-zeilig.  €  69,– 
200707 Liednummerntafel 5-zeilig.  €  79,– 
200708 Liednummerntafel 6-zeilig.  €  81,– 
200709 Liednummerntafel 7-zeilig.  €  85,– 
200701 Liednummer 11 cm hoch, schwarz.
 €  1,20
   Satz mit 10 Stück €  9,50
200710 Liednummer 11 cm hoch, rot. €  1,20
 Satz mit 10 Stück € 9,50
100331 Ständer aus schwarz lackiertem Stahl-
rohr, von 200–300 cm verstellbar. € 169,– 

 

Liednummerntafel aus weißem Kunststoffma-
terial, auch für kleine Kirchen geeignet, 45 cm 
breit. Zeilen ca. 11,5 cm hoch, klares Schriftbild, 
Lieferung ohne Liednummern.
200706 Liednummerntafel 4-zeilig. € 69,–

200706
200707
200708
200709

100331

Liednummerntafeln für Ständer oder W
befestigung, Eiche natur, 50 cm breit, H
Zeile 17 cm. Die Täfelchen sind leicht ge
Pro Zeile erhalten Sie acht Nummerntäfe
pro Tafel ein Aufbewahrungskästchen mit 12 
Sortierfächern

Wand-
Höhe je 
ewölbt. 
elchen, 
mit 12 

103017
103018
103019
103020

200700
200703

151236 Weihwasserspender kontaktlos, mit 
Tropfschale, 50 x 20 x 12 cm. Goldfarbig eloxier-
tes Aluminiumgehäuse mit Aufschrift zur Wand-
befestigung. Der Weihwasserspender reagiert auf 
Bewegung und spendet eine kleine Menge Weih-
wasser, sobald die Hand darunter gehalten wird. 
Es ist keinerlei Berührung mit dem Spender not-
wändig! Betrieben wird der Spender mit 4 Batte-
rien, dadurch kann bis zu 20.000 Mal Weihwasser 
gespendet werden. 
Die Tropfschale hat ein herausnehmbares Edel-
stahlgitter als Einsatz. Sie sollte mit einem Ab-
stand von mindestens 40 cm unter dem Spender 
angebracht werden.  € 280,– 

 

Der Tank lässt sich leicht neu befüllen und fasst 
insgesamt 1,2 Liter. 

151236

103070 Aufbewahrungskäst-
chen für Liednummern, Maße 
22 x 23 cm. Aus verwindungs-
freiem Schichtholz, 12 Fächer, 
geeignet für Liednummern mit  
5 x 11 cm oder 6,5 x 15,8 cm.
 € 18,– 

103070 231
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rohr, von 200 300 cm verstellbar. € 169,, ,

103070 231

200701
200710



169567

103900222315

Altarglocken bieten wir paarweise an, die Messingschellen sind klanglich harmonisch aufeinander abgestimmt.

169567 Altarglocken, 4-Klang, aus massivem Messing gefertigt, poliert und 
anlaufgeschützt, 18 x 19 cm, 8 cm hoch.  Preis p. Stück € 123,– 

308814 Altarglocken 4-Klang, aus Messing, vergoldet, mit festem Griff zum 
Schwenken, ca. 18 cm Ø und ca. 11 cm hoch. Die vier Glocken sind über ein 
Kreuz miteinander verbunden.     Preis p. Stück €  95,– 

100215

100215 Altarglocken 4-Klang, aus Messing gegossen, vergoldet, poliert 
und durch einen Schutzlack anlaufgeschützt. Diese Altarglocken bieten wir 
paarweise an. Die Messingschellen sind klanglich harmonisch aufeinander 
abgestimmt. Paar € 314,-  

222315 Glockenkissen, 30 cm Ø, aus Veloursstoff uni rot, rutschfest be-
schichtet, 12 mm Stärke.  Stück € 17,50   2 Stück im Set  €   33,– 

103900 Altarglocken mit jeweils sechs Messingschellen. Der Bronzegriff 
trägt auf dem Kranz die Inschrift SANCTUS. Diese Altarglocken bieten wir 
paarweise an, die Messingschellen sind klanglich harmonisch abgestimmt.
 Paar € 399,– 

169567
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100071

100072

221241103309

103901103902

103309 Altarglocken „gotisch“,  4 Klangschalen aus Messing, Griff brü-
niert. Das Glockenpaar ist klanglich versetzt und harmonisch aufeinander 
abgestimmt.  Paar € 460,–

  

221241 Altarglocken, 4-Klang, aus Messing gegossen, poliert.  
 Stück € 145,–

 

100071 Altarglocken, 3-Klang, in Messing gegossen mit barockem Griff, 
anlauflackiert.   Paar € 330,–
100072 Altarglocken 4-Klang.    Paar € 370,–

103902 Altarglocken 3-Klang, aus Messing gegossen, mit Bronzegriff. Die-
se Altarglocken bieten wir paarweise an, die Messingschellen sind klanglich 
harmonisch abgestimmt.  Paar € 230,– 

103901 Altarglocken 4-Klang, aus Messing gegossen, mit Bronzegriff. Die-
se Altarglocken bieten wir paarweise an, die Messingschellen sind klanglich 
harmonisch abgestimmt. Paar € 295,– 
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306405 Gesangbuchwagen aus solidem Massivholz, braun gebeizt, in fahr-
barer Ausführung. Maße: 97 cm hoch, 82 cm breit und 58 cm Tiefe. Der 
Buchkasten ist innen 15 cm tief und  74,5 cm lang, für 84 kleine Gotteslob 
oder 60 Gotteslob in Großdruck, quer eingestellt.  € 249,- 

306409 Gesangbuchwagen aus Holz in Buche hell, in fahrbarer Ausfüh-
rung. Maße: 97 cm hoch, 82 cm breit und 58 cm tief. Buchkasten Innen-
maß: Tiefe 12,5 cm, Höhe 15 cm, Länge 74,5 cm für 87 kleine Gotteslob 
oder 60 Gotteslob in Großdruck, quer eingestellt. € 249,- 

306410 Gesangbuchwagen aus Buchenholz lackiert mit 4 Rollen. Maße:  
95 cm hoch x 40 cm Tiefe und 76,5 cm Breite. Für ca. 42 Gotteslobe in 
Klein- oder Großformat. € 249,- 

100604 Gesangbuchwagen mit Rollen 85 cm hoch, 30 cm tief, 105 cm 
breit. Das schwarz pulverbeschichtete Eisengestell bietet Platz für  
60 Bücher, fahrbare Ausführung. € 248,–

 Alle Preise unseres Kataloges beinhalten die derzeit gültige MwSt. 

*
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100604 Gesangbuchwagen mit Rollen 85 cm hoch, 30 cm tief, 105 cm
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Pultbehang mit eucharistischer Symbolik „Fisch und Brot“,, 54 cm x 250 cm. 
Konfektion aus robustem und knitterarmen Tuch, 100 % Polyester, gefüttert. 
202861 Pultbehang „Fisch und Brot“, weiß, gefüttert.  € 68,-
202862 Pultbehang „Fisch und Brot“, grün, gefüttert.  € 68,-
202863 Pultbehang „Fisch und Brot“, rot, gefüttert.  € 68,-
202864 Pultbehang „Fisch und Brot“, violett, gefüttert.  € 68,- 
202865 Pultbehänge „Fisch und Brot“, alle vier liturgischen Farben im Set 
zum günstigen Setpreis nur € 240,- 

-

202863

202861

202862

202864

Kirchenmöbel in zeitgemäß schlichtem Design in solider Esche- und Nuss-
baumholzausführung mit natürlicher Holzmaserung.
220002 Altar, 150 x 70 x 93 cm, 43 kg, auch gut für Fronleichnamsprozes-
sionen im Freien geeignet. Der Altar lässt sich einfach zusammenlegen, gut 
transportieren und kompakt aufbewahren. € 2698,- 

220003 Lesepult, 110 cm hoch, mit dunkel abgesetztem Kreuzsymbol, 
Buchablage 40 x 30 cm, Gewicht 17,5 kg.  € 649,- 

220002

220002

220003



 Ab einem Warenwert von € 250,- liefern 

wir Ihre Sendung innerhalb von Deutschland 

portofrei aus! 

105619 Lesepult aus solidem Naturholz gedrechselt, gewachst. Die Auf-
lage lässt sich in der Höhe von 118 – 135 cm verstellen. Mit standfestem 
Dreifuß. € 280,–
105614 Lesepult aus massivem Naturholz, gewachst. Schlichte Form, guter 
Stand, höhenverstellbar von 122-136 cm. € 318,–

105603 Lesepult aus solidem Holz, braun gebeizt, mit rund gedrechselten 
Füßchen, dreistufig verstellbar, 23,5 x 30 cm. €  64,–
105604 Lesepult, Holz, mit rund gedrechselten Füßen, 30 x 39 cm. € 118,–
105605 Lesepult aus solidem Holz, braun gebeizt mit gedrehten Füßchen, 
dreistufig verstellbar, 30 x 39 cm. € 139,–

202538 Lesepult in schlichter Form, braun gebeizt, mit gedrehtem Schaft, 
Nodus ziervergoldet, höhenverstellbar von 100-130 cm, große Buchablage 
mit 46 x 35 cm.  € 285,–  

164006 Tischpult aus Holz, mahagonifarbig gebeizt, Ablagefläche 44 x 30 cm, 
Höhe 10 cm, mehrfach höhenverstellbar bis 23 cm. €  59,–

23623236622366236

105619 105614 202538

105603, 105604, 105605
164006164006



220028 Lesepult in schlichter, gerader Form, braun gebeizt mit verstellbarer 
Buchablage von 118–135 cm Höhe. € 290,–

105623 Lesepult in barocker Manier, 4-stufig verstellbar, aus solidem Holz, 
braun gebeizt, 42 x 30 x 13 cm. € 138,–

105621 Lesepult dunkel gebeizt, Buchauflage 46 x 36 cm, höhenverstellbar 
von 108 - 125 cm. € 196,–
202549 Lesepult dunkel gebeizt, Buchauflage 47 x 36 cm, mit gedrehtem 
Fuß, höhenverstellbar von 100 - 130 cm. € 326,–

Lesepulte aus transparentem Plexiglas mit geschliffenen Kanten, 4 mm stark, 
in drei verschiedenen Größen.  
200800 Lesepult Plexiglas, 30 x 20 x 5 cm, für DIN A5. €  17,–
200801 Lesepult Plexiglas, 38 x 30 x 6 cm, für DIN A4. €  21,–
200802 Lesepult Plexiglas, 45 x 26 x 7 cm, für Messbücher. €  23,–

202549

Wir nehmen Ihre Bestellung gerne auch 

telefonisch entgegen. Unter 089 / 74 66 30 60 berät Sie 

unser fachkundiges Personal.
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305523, 305530

307402
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305540

Sediliengarnitur in zeitgemäß schlichter 
Ausführung, von Hand gearbeitet. Aus 
solidem Buchenholz, hell oder dunkel 
gebeizt, erhältlich. Das Sitzpolster ist mit 
dunkelrotem Samt bezogen.
305537 Ministrantensedilie, 50 x 36 cm, 
Holz, braun gebeizt. € 399,– 
305540 Priestersedilie, 50 x 50 cm, 
mit Rückenlehne, Holz, braun gebeizt. 
 € 590,–
 

305537

305523 Brautbetstuhl Buche natur, 120 cm 
breit, schlichte gerade Form, Gebetbuchabla-
ge, Arm- und Kniepolster mit rotem Samtbe-
zug. € 525,–
305530 Betstuhl wie Art. 305523, jedoch nur 
80 cm breit. € 468,– 

307402 Sedilie, 43 x 42 cm,  mit rotem Samtbe-
zug. Schlichte Form und massive Verarbeitung 
aus Buchenholz zeichnen diese Sedilie aus. Zur 
Ergänzung vorhandener Garnituren lassen sich 
diese Hocker gut integrieren. € 169,– 

dunkelrotem Samt bezogen.
305537 Ministrantensedilie, 50 x 36 cm, 
Holz, braun gebeizt. € 399,–
305540 Priestersedilie, 50 x 50 cm, 
mit Rückenlehne Holz braun gebeizt

305540

mit Rückenlehne, Holz, braun gebeizt. 
€ 590,–

305537



Diese Kirchenmöbelgarnitur ist aus mas-
sivem Eichenholz gearbeitet und braun 
gebeizt, Polster mit rotem Samtbezug. In 
schlichtem, gotischen Stil gehalten, lassen 
sich die hochwertigen Schreinerarbeiten 
auch schön in alte Kirchen einordnen.
305520 Sedilie gotisch, 50 x 45 cm.
 € 340,–
305521 Mittelsedilie mit Rückenlehne, 
50 x 50 cm, Polster mit rotem Samtbezug, 
Lieferung frei Haus.   € 580,– 

305520, 305521
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220032

220031

220032

220031

220032 Mittelsedilie in solider Massivholzaus-
führung, dunkel gebeizt, mit rotem Samtbezug, 
44 x 40,5 cm, mit Rückenlehne, Gesamthöhe  
92 cm, Sitzhöhe 48 cm.  € 448,- 
220031 Sedilie in solider Massivholzausfüh-
rung, dunkel gebeizt, mit rotem Samtbezug, 47 
x 42 cm, 48 cm Sitzhöhe.  € 239,- 

Eine größere Auswahl aus 
diesem Sortiment erhalten 
Sie in unserem Onlineshop 

220031



202536

202537

202536 Brautbetstuhl in solider Massivhol-
zausführung, braun gebeizt, geschwungene 
Formgebung, 120 cm breit, 84 cm hoch, 50 
cm tief, Arm- und Kniepolster mit rotem Samt-
bezug. € 510,- 
 
202537 Sedilie aus solidem Massivholz, 
braun gebeizt, 50 cm hoch, Sitzpolster  
40 x 33 cm, mit rotem Samtbezug, geschwun-
gene Form. € 265,- 
 

202535 202557
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220018 Mittelsedilie barock geschnitzt und 
gebeizt. Arm- und Rückenlehne sind mit dun-
kelrotem Samt überzogen, ebenso die mit 
Federkern gepolsterte Sitzfläche. € 483,– 
220019 Seitensedilie, ohne Lehne. € 225,–

 *Unsere Preise beinhalten die gesetzliche MwSt. 241

202535 Bethstuhl in solider Massivholzaus-
führung, braun gebeizt, geschwungene Form-
gebung, 60 cm breit, 84 cm hoch, 50 cm tief, 
Arm- und Kniepolster mit rotem Samtbezug.
 € 415,- 

Betstühle aus braun gebeiztem Holz, in soli-
der Verarbeitung. Klassische Ausführung mit 
aufwändig geschnitzter Kreuzornamentik, in 
barocker Manier. Die Kniepolster und Armauf-
lagen sind mit roten Samtpolstern bespannt.  
202557 Betstuhl 70 cm breit, 85 cm hoch.
  € 796,-
202556 Brautbetstuhl 120 cm breit 85 cm 
hoch. € 918,-
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************************************
202556

Ab einem Warenwert 

von € 250,- 

liefern wir Ihre Sendung

innerhalb von Deutschland 

portofrei aus! 



404105 Baldachin der Dreifaltigkeit, 160 x 140 cm, wie 
abgebildet komplett mit 4 Querstangen und Eckverbindern, 
4 Tragestangen mit Abschlussknöpfen. € 2290,- 
404106 Baldachin der Dreifaltigkeit, 210 x 155 cm, wie 
abgebildet komplett mit 4 Querstangen und Eckverbindern, 
4 Tragestangen mit Abschlussknöpfen. € 2490,-
223413 Baldachin der Dreifaltigkeit, 160 x 140 cm, ohne 
Zubehör. € 1200,- 
223410 Baldachin der Dreifaltigkeit, 210 x 155 cm, ohne 
Zubehör. € 1400,-

105900 Baldachin, 210 x 155 cm, Seitenbehänge aus 
rotem Samt mit detailreich in gold gestickter Symbolik 
IHS, PX, Herz Jesu und Kelch mit Hostien, auf allen vier 
Seitenteilen.  Durch die Verarbeitung mit vier Schlaufen 
lässt sich der Himmel vollständig glatt aussteifen. Auf der 
Unterseite des Tragehimmels ist eine schön ausgearbei-
tete Heilig Geist Taube eingestickt.  € 3250,– 
402675 Baldachin-Aufhängegarnitur mit je 4 Eck-
verbindern und Karabinern, Messing poliert, anlauf-
geschützt. €   389,– 

404104 Baldachin wie abgebildet, komplett mit Eckver-
bindern, Trage- und Querstangen und Abschlussknöpfen. 
Das Gestänge hat 35 mm Ø und ist braun gebeizt. Die 
vier Tragestangen haben eine Länge von 240 cm und sind 
oben abgefräßt. Die Querstangen zum Aussteifen des 
Himmels haben eine Breite von 155 cm und sind 210 cm 
lang. € 4200,–

402675242242



223414 Baldachin aus weißem Satin (100 % Polyester), mit 
Fransenabschluss, 210 x 115 cm. Die vier Seitenteile sind mit 
einer barocken Ornamentik, einem gold-roten IHS Symbol 
und mit dem Lammgottes  Agnus Dei bestickt. Der Himmel 
wurde mittig mit einem ausdruckstarken Heilig Geist-Symbol 
bestickt. Konfektion mit eingearbeiteter Regenschutzfolie, je 
zwei Hohlsäumen zum Durchstecken von Quer- und Längs-
stangen.  € 1400,- 
404108 Baldachin komplett wie abgebildet mit Eckverbin-
dern und Abschlussknöpfen aus Messing. Gestänge beste-
hend aus 4 Tragestangen, je 2 Quer- und Längsstangen mit 
35 mm Ø, aus robustem Hartholz braun gebeizt. € 2380,- 

148216 Baldachin aus cremefarbigem Satin (100 % Po-
lyester) mit Fransenabschluss, 220 x 180 cm. Die vier ge-
schwungen Seitenteile wurden mit barocker Ornamentik 
und einem IHS Symbol bestickt. Der Himmel aus rotem 
Samt ist mit einem Heilig Geist Motiv aufwändig bestickt. 
Mit eingearbeiteter Regenschutzfolie und Hohlsäumen 
zum Einstecken von zwei Quer- und Längsstangen mit 
28 mm Ø.   €  890,- 
404109 Baldachin komplett wie abgebildet mit Eckver-
bindern und Abschlussknöpfen aus Messing. Gestän-
ge bestehend aus 4 Tragestangen und je 2 Quer- und 
Längsstangen mit 28 mm Ø, gefertigt aus robustem 
Hartholz, braun gebeizt.   € 1990,-

 *Innerhalb Deutschlands bei einem Warenwert ab € 250,–. 243



223403 Baldachin mit liebevoller Handstickerei „Trau-
ben und Ähren“ mit guter Fernwirkung in weiß/gold. Den 
Himmel ziert auf der Unterseite ein großes Kreuz und 
IHS-Symbol. Konfektion mit Hohlsaum zum Durchschie-
ben der Querstangen und reißfester Kunststoff-Folie in 
den Maßen 155 x 210 cm, ohne Zubehör.  € 1400,– 
404100 Baldachin wie abgebildet, inkl. Gestänge, Trage- 
garnitur und Abschlussknöpfen. € 2595,– 
100177 Baldachingarnitur 4-teilig in schwerer Messing- 
ausführung. €    257,– 
 

223403 Baldachin mit liebevoller Handstickerei „Trau-
ben und Ähren“ mit guter Fernwirkung in weiß/gold. Den 
Himmel ziert auf der Unterseite ein großes Kreuz und 
IHS-Symbol. Konfektion mit Hohlsaum zum Durchschie-
ben der Querstangen und reißfester Kunststoff-Folie in 
den Maßen 155 x 210 cm, ohne Zubehör. € 1400,–
404100 Baldachin wie abgebildet, inkl. Gestänge, Trage-
garnitur und Abschlussknöpfen. € 2595,–
100177 Baldachingarnitur 4-teilig in schwerer Messing-
ausführung. €    257,–

223404 Baldachin aus goldenem Lurexbrokat mit Fran-
senabschluss, Stickerei mit barocker Ornamentik und 
IHS-Symbol, Konfektion mit zwei Hohlsäumen zum Durch-
stecken von zwei Querstangen, Himmel mit eingearbei-
teter Regenfolie, 155 x 210 cm, ohne Zubehör.€ 1400,– 
404103 Baldachin wie abgebildet, mit Stangen, Aufhän-
gegarnitur und Abschlussknöpfen. € 2595,– 

100177
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105901 Baldachin, 210 x 155 cm, in schlichtem, zeitlosen 
Design, Seitenbehänge mit wertvoller Ornamentik. Durch 
die Verarbeitung mit vier Schlaufen lässt sich der Himmel 
vollständig glatt aussteifen. Detailreich gestickte Kreuzsym-
bolik mit PX, A+O, Hl.-Geist und Opferschale auf allen vier 
Seitenteilen. Auf der Unterseite des Tragehimmels ist eine 
detailreich ausgearbeitete Heilig-Geist-Taube eingestickt, 
ohne Zubehör. € 1570,– 
404101 Baldachin wie abgebildet, komplett mit Eckver-
bindern, Trage- und Querstangen und Abschlussknöpfen.
 € 2550,– 

223405 Baldachin aus goldenem Lurexbrokat mit Fran-
senabschluss, umlaufend rote Paramentenbordüre mit 
handgestickter Symbolik, Lamm Gottes und Eucharistie, 
Himmel mit eingearbeiteter Regenfolie und IHS-Applika-
tion, 155 x 210 cm, mit zwei Hohlsäumen zum Einstek-
ken der Querstangen, ohne Zubehör. € 1500,– 
404102 Baldachin wie abgebildet, mit Stangen, Aufhän-
gegarnitur und Abschlussknöpfen. € 2695,– 
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402667402667

100173

300315

402687

00315

100173

223407

402666

403301

402687

Rückseite Fahne 
300315 + 300316

403301403301

Fahnen aus beigem Ripsstoff, mit Hohlsaum zum 
Durchstecken der Querstange, effektvolle Maschi-
nenstickerei mit großer Fernwirkung, rückseitig mit 
gesticktem Kreuzsymbol, 100 x 70 cm.
300315 Fahne „Lamm Gottes“.   € 559,–
300316 Fahne „Fisch und Brot“.  € 559,–
223407 Fahne „AVE MARIA“ aus weißem Damast, 
Applikation von Maria Rosenkönigin und Lilien aus 
kräftigem, blauen Applikationsstoff, Konfektion 80 x 
120 cm mit Fransen und Hohlsaum für Stangen mit 
ca. 30 mm Ø.  € 378,– 

Fahnenzubehör aus Messing:
402667 Fahnenspitze „Kreuz“, poliert, 22 cm 
hoch, 28 mm Ø.  € 158,– 
402666 Fahnenspitze „Madonna“, poliert, 27 cm 
hoch, 28 mm Ø. € 179,– 
100176 Karabiner, Messingguss. €  43,–
402665 Fahnenwaage Messing, 11 cm. €  46,–
Querstange mit 2 Fahnenkugeln, 6 cm Ø.
402687 Querstange 90 cm breit, für Fahnen mit 
70 cm Breite.  € 190,– 
402671 Querstange 100 cm breit, für Fahnen mit 
80 cm Breite.  € 190,– 
402686 Querstange 110 cm breit, für Fahnen mit 
90 cm Breite.  € 190,–

103402 Fahnentragegurt aus stra pazierfähigem 
Leder, naturgegerbt. Der Fah  nen  kö cher ist höhen-
verstellbar. €  98,– 
103401 Fahnengurt schwarz, ohne Abb. €  92,–

Fahnenknöpfe aus Messing, anlaufgeschützt für 
Stangen mit 35 mm Ø.
100173 Fahnenabschluss, Messing, Kugeldurch-
messer 60 mm. €  74,–
100174 Fahnenabschluss, Messing, Kugeldurch-
messer 80 mm. €  92,– 

103402

messer 80 mm. €  92,–

100174

100173

300316

100176
402665

403301403301
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148158

402687

148158

402658

402644

148188

403301

Rückseite Rückseite
402679

223406

8158

402644

148

402687

9
Rückseite

402658

148188

403301
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403301

8

403301 Fahnenstange aus verwindungsfreiem 
Hartholz, braun gebeizt, 250 cm lang, 35 mm Ø, 
teilbar durch einen Schraubverschluss mit solidem 
Gewinde, Fahnenschuh aus Messing poliert und 
anlaufgeschützt. € 149,–

100601 Steckstab 60 cm lang, schwarz pulver-
beschichtet, zwei Ösen für Fahnenstangen bis 35 
mm Innendurchmesser.  €  22,–

100602 Allzweckständer mit stabilem Dreifuß,  
60 x 60 cm, Eisen schwarz pulverbeschichtet, für 
Stangen mit 40 mm Ø geeignet. €  69,–

Fahnen aus 100 % Polyester, mit  effektvoller 
Goldstickerei und großer Fernwirkung. Die Rück-
seite schmückt ein schlichtes Kreuzsymbol. Kon-
fektion mit Goldfranseneinfassung und Hohlsaum 
zum Durchschieben einer Querstange. 
148188 Fahne mit gotischem Monogramm „IHS“, 
90 x 125 cm. € 160,-
148158 Fahne „PX“ 90 cm x 125 cm, für Stangen 
bis Ø 6 cm.   € 160,-  
223406 Fahne „Wein + Brot“ aus rotem Velour, 
mit wirkungsvoll applizierter Symbolik der Eucha-
ristie. Konfektion 80 x 120 cm, mit Fransen und 
Hohlsaum für Stangen mit ca. 30 mm Ø. € 378,–

Fahnenzubehör aus Messing:
402644 Fahnenabschluss aus Messing gegos-
sen, 26 cm hoch, Kreuzform mit Kleeblattenden, 
Messing poliert und anlaufgeschützt, Schaft pas-
send für Stangen mit 26 mm Ø. € 190,– 
402659 Fahnenabschluss 100 mm Ø. € 143,–
402679 Fahnenabschluss „PAX“ Messing ge-
gossen, poliert und anlaufgeschützt, 19 cm hoch, 
Schaft für Stangen mit 27 mm Ø geeignet. PAX 
hat 12,5 cm Ø. € 179,–

Fahnenknöpfe aus Messing, anlaufgeschützt für 
Stangen mit 35 mm Ø.
402658 Fahnen- und Baldachinknöpfe barock, 
aus Messing poliert und anlauf geschützt. Rohr-
durchmesser außen 35 mm, innen 32 mm. Zum 
Transportieren lassen sich die Köpfe von den mon-
tierten Schäften abschrauben, 80 mm Ø. €  96,–
402659 Fahnenabschluss 100 mm Ø. € 143,–

402659

402658
haft für Stangen mit 27 mm Ø geeignet. PAX 
12,5 cm Ø. € 179,– 4026558
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3  180600 Wimpelketten aus Nylon sind strapazier- 
fähig und wasserabweisend. Wir bieten Ihnen deko-
rative Girlanden zum Schmücken von Straßen und 
Plätzen für Ihre Festtage. Textilwimpel, 38 x 21 cm, ver-
arbeitet mit reißfestem Band,  20 m Länge, gelb/weiß.
 €  34,– 
 ab 5 Wimpelketten (100 m) pro Stück €  32,–
 
4  Fahnen rot/weiß aus Baumwollstoff, Querstangen 

mit goldbronzierten Eicheln und Aufhängeschnur.
259114 Fahnen 75 x 50 cm, mit Quasten. €  28,– 
259109 Fahnen 75 x 50 cm, ohne Quasten.  €  21,–
259115 Fahnen 100 x 50 cm, mit Quasten. €  30,– 
259110 Fahnen 100 x 50 cm, ohne Quasten. €  23,–
259116 Fahnen 150 x 60 cm, mit Quasten. €  49,– 
259111 Fahnen 150 x 60 cm, ohne Quasten. €  34,–
259117 Fahnen 200 x 80 cm, mit Quasten. €  69,–  
259112 Fahnen 200 x 80 cm, ohne Quasten.  €  59,–
259118 Fahnen 300 x 80 cm, mit Quasten.  € 112,–
259113 Fahnen 300 x 80 cm, ohne Quasten.  €  78,– 

2  200190 Papierfähnchen gelb/weiß, mit 40 cm langem Stab, 12 x 24 cm, 50 Stück im 
Pack.  1 Packung €   9,–
 ab 5 Packungen €   8,–

248

3

4 5

Werkstatt für Menschen 
mit Behinderung

1  Die von der Decke herabfallenden Fahnenbänder, in den Kirchenfarben gelb und weiß, 
sind ein festlicher Schmuck für jeden Kirchenraum. Den Gestaltungsmöglichkeiten sind 
keine Grenzen gesetzt. Fahnenbänder aus strapazierfähigem und knitterarmen Polyester-
Fahnenstoff, als gesäumte Meterware in drei Breiten lieferbar. Bitte teilen Sie uns die ge-
wünschte Länge, ob mit oder ohne Hohlsaum benötigt, mit.
306909 Fahnenband gelb/weiß geteilt, 75 cm breit, aus strapazierfähigem Polyesterge-
webe.  per lfd Meter € 7,– 
306910 Fahnenband gelb/weiß geteilt, 110 cm breit, , aus strapazierfähigem Polyester-
gewebe.  per lfd Meter € 8,– 
306911 Fahnenband gelb/weiß geteilt, 150 cm breit, , aus strapazierfähigem Polyester-
gewebe.  per lfd Meter € 9,– 



249242499
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5  Fahnenstangen aus Holz, weiß gestrichen mit ge-
drechselten goldenen Fahnenspitzen.
200194 Fahnenstangen 150 cm lang, 18 mm ø, Spitze 
10 cm, für Fahnen im Format 75 x 50 cm. € 20,90 
200195 Fahnenstangen natur, 200 cm lang, 24 mm ø, 
Spitze 13 cm, für Fahnen im Format 100 x 50 cm. €  25,–
6  Kirchenfahnen mit Hohlsaum für die Stange, ge-

brauchsfertig aus  stra pazierfähigem und wasserunem-
pfindlichen Polyester.
306901 Kirchenfahne 350 x 120 cm.  €  69,–
306913 Kirchenfahne 400 x 150 cm.  €  79,–
306902 Kirchenfahne 500 x 160 cm.  €  100,–
306903 Kirchenfahne 650 x 160 cm.  €  130,–
306904 Querstange mit Abschluss, 120 cm. € 29,90 
306912 Querstange 160 cm. €  35,– 
7  400029 Fenstertücher Größe 78 x 103 cm, mit Bin-

debändern aus farbechtem Baumwollstoff mit Seiden-
borten.  €  29,– 
Lieferzeit für Sondermaße ca. 3 - 4 Wochen. 
8  Fahnen gelb/weiß, Baumwollstoff, Querstangen mit 

goldbronzierten Eicheln und Aufhängeschnur.
200191 Fahnen 75 x 50 cm, mit Quasten.  €  28,–  
259100 Fahnen 75 x 50 cm, ohne Quasten. €  21,–
259105 Fahnen 100 x 50 cm, mit Quasten. €  30,–  
259101 Fahnen 100 x 50 cm, ohne Quasten. €  23,– 
259106 Fahnen 150 x 60 cm, mit Quasten. €  49,–  
259102 Fahnen 150 x 60 cm, ohne Quasten.  €  34,–
259107 Fahnen 200 x 80 cm, mit Quasten. €  69,–  
259103 Fahnen 200 x 80 cm, ohne Quasten.  €  59,– 
259108 Fahnen 300 x 80 cm, mit Quasten. € 112,–
259104 Fahnen 300 x 80 cm, ohne Quasten. €  78,– 
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222300 Ministranten-Kniekissen aus unifarbigem Velourstoff, dunkel-
rot, 40 x 25 cm, Polsterstärke 35 mm.  Stück € 22,- ab 6 Stück  €  20,– 

1  Rutschfester Haftschaum, 5 mm, mit Grundgewebe  
     aus PES/Glasgarn, nass abwaschbar
2  Füllschaumstoff, sehr stark, Raumgewicht 60 kg/m3,  
     Stauchhärte 8,5,  Schaumstoffhöhe: 15, 20, 25 mm
3  Stabilisierungsschicht aus PE Latex, verschweißt 
     mit Veloursstoff
4  Bezugstoff, Velours erhältlich in drei Stoffgruppen  
5  Spezialklebstoff lösungsmittelfrei
6  Kanten dreifach mit reißfestem Polyamidgarn vernäht

Stoffgruppe 1 - Verloursstoff uni, 26 Farbtöne lieferbar.

Höchste Stoffgruppe, 100% Polyamid 6.6, extrem strapazierfähig, 

schmutzabweisend durch Faserimprägnierung, B1 schwer entflamm-

bar, Gewicht: 1.050 g/lfm (Breite 150 cm). Preise inkl. MwSt.

25 mm 

Polsterstärke

30 mm 

Polsterstärke

35 mm 

Polsterstärke

Sitztiefe 30 cm € 47,07/lfm € 54,45/lfm € 60,89/lfm

Sitztiefe 35 cm € 52,35/lfm € 60,68/lfm € 67,69/lfm 

Sitztiefe 40 cm € 57,61/lfm € 66,88/lfm € 74,47/lfm 

      Stuhlpolster

      40 x 40 cm
€ 28,46/lfm € 32,94/lfm € 36,76/lfm

Velours 

uni

Stoffgruppe 2 - Verloursstoff meliert, 14 Farben lieferbar.

Veloursstoff der höchsten Stoffgruppe, 100% Polyamid 6.6, extrem 

strapazierfähig, schmutzabweisend durch Faserimprägnierung, 

B1 schwer entflammbar, Gewicht: 975 g/lfm (Breite 150 cm). 

25 mm 

Polsterstärke

30 mm 

Polsterstärke

35 mm 

Polsterstärke

Sitztiefe 30 cm € 50,21/lfm € 56,35/lfm € 62,14/lfm

Sitztiefe 35 cm € 55,96/lfm € 62,87/lfm € 69,26/lfm 

Sitztiefe 40 cm € 61,71/lfm € 69,45/lfm € 76,39/lfm 

      Stuhlpolster

      40 x 40 cm
€ 30,11/lfm € 33,97/lfm € 37,52/lfm

Velours 

meliert

Stoffgruppe 3 - Verloursstoff strukturiert, 16 Farben lieferbar.

Veloursstoff der höchsten Stoffgruppe, 100% Polyamid 6.6, extrem 

strapazierfähig, schmutzabweisend durch Faserimprägnierung, 

B1 schwer entflammbar, Gewicht: 1.090 g/lfm (Breite 150 cm). 

25 mm 

Polsterstärke

30 mm 

Polsterstärke

35 mm 

Polsterstärke

Sitztiefe 30 cm € 53,00/lfm € 58,64/lfm € 64,50/lfm

Sitztiefe 35 cm € 59,25/lfm € 65,56/lfm € 72,02/lfm 

Sitztiefe 40 cm € 65,50/lfm € 72,46/lfm € 79,53/lfm 

      Stuhlpolster

      40 x 40 cm
€ 31,62/lfm € 35,18/lfm € 38,77/lfm

Velours 

strukturiert
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Kirchenbankpolster

Stuhlpolster

Ministranten-Kniekissen

Stoffgruppe 1

Stoffgruppe 2

Stoffgruppe 3

Kirchbankpolster 

mit höchstem Sitz-

komfort

Diese rutschfesten Sitz-
polster bieten einen 
hohen Komfort für Ihre 
Kirchenbesucher und 
sind Schmuck für jede 
Kirche. Der Bezug aus 
hochwertigem Velours-
stoff ist pflegeleicht und 
strapazierfähig. Er ist in 
drei verschiedenen Stoff-
gruppen und zahlreichen 
Farben erhältlich. 
Die Sitzpolster fertigen 
wir passgenau, nach Ih-
ren Maßangaben, in den  
Gesamtstärken 25 mm, 
30 mm und 35 mm an. 

Der Aufpreis für Schrä-
gungen, Aussparungen 
und Rundungen beträgt
pro Stück € 2,86.
Alle Preise enthalten die 
gesetzliche MwSt. 
Gerne erstellen wir Ihnen 
ein kostenloses Angebot.

• strapazierfähig

• schmutzabweisend

• schwer entflammbar

• lichtecht

Fordern Sie jetzt unseren kostenlosen 

Sonderkatalog für Kirchenbankpolster an.
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Fischgrat uni rot Fischgrat rot/schwarz Fischgrat natur/schwarzFischgrat natur

Fordern Sie unverbindlich 

 unseren kostenlosen Katalog 

mit Preis an gaben an. 

Gerne berechnen wir Ihnen  

ein persönliches Angebot 

nach Ihren 

Maßangaben.

Kirchenläufer aus strapazierfähigen 

Kokosfasern

Kokosläufer als Rolle oder Coupon mit hervorragender 
Griffigkeit und hoher Elastizität vermindern das Unfall- 
risiko, haben eine enorme Strapazierfähigkeit, sind schmutz-
unempfindlich und natürlich schön. Alle Qualitäten sind in 
den Breiten 65 cm, 90 cm, 100 cm, 120 cm, 150 cm und 
200 cm, mit einer Materialstärke von 8 mm,  lieferbar.
Sie werden in der Länge nach Ihrem Wunsch, auch mit 
Latex-Waffelrücken, konfek tioniert.

Die Kokosfaser wird aus der Fasernhülle der Kokosfrucht gewon-
nen. Die wertvollen, nützlichen Eigenschaften des Rohmaterials 
Kokos ergeben sich aus den Belastungen, denen die Frucht in der 
Natur ausgesetzt ist. Sie fällt irgendwann 25 –30 Meter von einer 
Palme, deshalb die Strapazierfähigkeit. Sie muss anschließend oft 
monatelang im Meer schwimmen; deshalb die Unempfindlichkeit 
gegenüber Nässe. Wie alle Naturfasern ist Kokos fettfrei und somit 
staubabweisend. Deshalb so pflegeleicht. Und: Kokos sorgt für ein 
gutes Raumklima. Bei hoher Luftfeuchtigkeit nehmen die Fasern 
einen Teil der Feuchtigkeit auf, und geben sie ab, wenn diese wie-
der sinkt.
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• antistatisches Verhalten

• gut über Treppenstufen zu verlegen

• geeignet bei Fußbodenheizungen

• schwer entflammbar

Fischgrat 

uni rot

Fischgrat 

rot/schwarz

Fischgrat 

natur

Fischgrat

natur/schwarz

Breite
Artikelnummer / 

Preis per lfdm

Artikelnummer / 

Preis per lfdm

Artikelnummer / 

Preis per lfdm

Artikelnummer / 

Preis per lfdm

  65 cm 116405/€ 28,30 116411/€ 28,30 116417/€ 24,90 116423/€ 26,50 

  90 cm 116406/€ 39,20 116412/€ 39,20 116418/€ 34,50 116424/€ 36,65 

100 cm 116407/€ 43,50 116413/€ 43,50 116419/€ 38,30 116425/€ 40,70

120 cm 116408/€ 52,25 116414/€ 52,25 116420/€ 46,- 116426/€ 48,85

150 cm 116409/€ 65,25 116415/€ 65,25 116421/€ 57,45 116427/€ 61,05

200 cm 116410/€ 87,- 116416/€ 87,- 116422/€ 76,60 116428/€ 81,40

* Die genannten Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Naturfaser-Läufer Kokos, unbeschichtet, 2100 g/qm

Kokosläufer 

unbeschichtet

Kokosläufer mit rutschfestem Latexrücken, 2900 g/qm

Fischgrat 

uni rot

Fischgrat 

rot/schwarz

Fischgrat 

natur

Fischgrat

natur/schwarz

Breite
Artikel Nr./

Preis per lfdm

Artikelnummer / 

Preis per lfdm

Artikelnummer / 

Preis per lfdm

Artikelnummer / 

Preis per lfdm

  65 cm 116429/€ 37,25 116434/€ 37,25 116439/€ 33,90 116444/€ 35,45 

  90 cm 116430/€ 51,60 116435/€ 51,60 116440/€ 46,90 116445/€ 49,10 

120 cm 116431/€ 68,80 116436/€ 68,80 116441/€ 62,55 116446/€ 65,45

150 cm 116432/€ 85,95 116437/€ 85,95 116442/€ 78,15 116447/€ 81,75

200 cm 116433/€ 114,60 116438/€ 114,60 116443/€ 104,20 116448/€ 109,-

Kokosläufer 

beschichtet

Vulkanokante

Latexrücken

* Diese Waren sind von der Umsatz-Rückvergütung 
   ausgenommen.

116449 Einfassen der Schnitt-
seiten mit Vulkanokante.
 per lfd. Meter € 9,- 



Bitte beachten Sie:

Für die Anfertigung eines Teppichs mit den Wunschmaßen von 2,60 m 
Breite und 4,60 m Länge ergibt sich folgende Kalkulation:
Die Breite Ihres Teppichs wird zum nächsten vollen Meter aufgerundet. 
Bei 2,80 m wird mit 3,00 m Breite gerechnet, da wir 20 cm Verschnitt 
berücksichtigen müssen.
Die Länge des Teppichs muss durch die Rapportlänge des gewünsch-
ten Dekors teilbar sein, um Verschnitt zu ver meiden.

 
in klassischem Design, Boucle aus 100% Schurwolle, stra-

pazierfähige Qualität mit gewebtem Textilrücken. Lassen Sie 

die Teppichbahnen verschweißen und die gewünschte Größe 

für Sie konfektionieren. Fragen Sie nach einem Angebot.

225804 Kirchenteppich „Rosette“, in vierpassigem, kleingemusterten 
Design, allseitig zu betrachten, Musterrapport 35 cm, Farbkomposition in 
rot/gold mit dunklen Konturen. Preis p. lfd. Meter € 139,–
225800 Kirchenteppich „Granatapfel“, 73 cm breit, Rapport 72 cm. 
 Preis p. lfd. Meter € 139,– 
225802 Kettelnaht für Teppicheinfassung. Preis p. Meter €  9,45 
225803 Schweißnaht für das Zusammenfügen der Teppichbahnen.
 Preis p. Meter € 13,65 
225805 Kirchenteppich „Vierpass“, 73 cm breit, Rapportlänge 80 cm. 
 Preis p. lfd. Meter € 139,–

KIRCHENTEPPICHE

304700 Endkappe mit Ring, Messing.
  Stück € 11,– 
304701 Endkappe für Seil, Messing.
  Stück €  7,90 
304702 Wandhaken zum Einhängen 
des Rings.  Stück €   7,–
304703 Abstandhalterung für Ring bei 
Wandmontage, Messing. Stück € 12,50 

304808 Absperrseil dunkelrot, 30 mm Ø, 
hochwertiges Viskosegarn, gezwirnt in 
aufwändiger Perldrehung, mit Baumwoll-
kern verarbeitet.  Per lfd. Meter € 19,90 
 
304704 Seilständer aus Messing poliert, 
zaponiert, sicherer Stand durch großen 
Fuß mit 25,5 cm Ø, 89 cm hoch, 5 kg 
schwer, beidseitig mit Haken.  €  105,– 
304705 Seilständer (o. Abb.) für durch-
laufendes Seil mit 30 mm Ø.   €  105,– 
 

304704

304700 - 304703

304808

100% Schurwolle

100% Schurwolle

225804

225800

225805
* Die genannten Preise verstehen

sich inkl. MwSt.252



222320 Kirchenteppich und -läufer, Velour rot, bedruckt mit Liliendekor 
und Punkten, 100 % Polyamid, 1.810 g/qm, Textilrücken, Lichtechtheit 5-6, 
Höhe 8,4 mm, (mit Beschichtung ist der Teppich 11 mm hoch) Cfl-s1 schwer 
entflammbar, für starke Beanspruchung. Passgenaue Anfertigung nach 
Ihren Maßangaben als Kirchenteppich oder Kirchenläufer bis Bahnbreite  
400 cm. Preise inkl. Kettelnaht. Preis p. qm €   62,- 
222321 Rutschfeste Beschichtung, fest kaschiert incl. Einfassung.
  Aufpreis p. qm € 35,70
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222309 - 222313

KIRCHENLÄUFER

Kirchenläufer rot, mit Kreuzdekor und Bordüre, 100 % Polyamid, fixierter 
Druck, DuPont TEFLON – Faserschutz, schmutzabweisend, für sehr starke 
Beanspruchung. 1,870 g/qm, Textilrücken, Lichtechtheit DIN 54004 5-7, 
Höhe 8 mm, Cfl-s1 schwer entflammbar, Preise inkl. Kettelnaht. 
 
222309 Kirchenläufer, 80 cm breit.  Preis p. lfd. Meter €   114,- 
222303 Kirchenläufer, 100 cm breit.  Preis p. lfd. Meter €   138,- 
222310 Kirchenläufer, 120 cm breit.  Preis p. lfd. Meter €   162,- 
222311 Kirchenläufer, 140 cm breit. Preis p. lfd. Meter €   186,- 
222312 Kirchenläufer, 160 cm breit.  Preis p. lfd. Meter €   210,- 

Diese Teppiche und Läufer sind in weiteren Ausführungen und Farben 

erhältlich. Bitte fragen Sie für ein unverbindliches Angebot nach.

222304, 222305

Klassisch, zeitlos oder modern - Schmuck für jeden Kirchenraum. Gerne  

senden wir Ihnen Qualitätsmuster und ein unverbindliches Angebot zu.

Kirchenläufer Velour uni rot, 100 % Polyamid, fixierter Druck, DuPont TE-
FLON – Faserschutz, schmutzabweisend für sehr starke Beanspruchung. 
1,870 g/qm, Textilrücken, Lichtechtheit DIN 54004 5-7, Höhe 8 mm, Cfl-s1 
schwer entflammbar. Passgenaue Anfertigung nach Ihren Maßangaben als 
Kirchenteppich oder -läufer bis Bahnbreite 400 cm. Preise inkl. Kettelnaht.       

222304 Kirchenläufer Velour, unifarbig, rubinrot (dunkel).
 Preis per lfd. Meter € 98,26 
222305 Kirchenläufer Velour, unifarbig, kaminrot (hell).
 Preis per lfd. Meter € 98,26 
222321 Rutschfeste Beschichtung, fest kaschiert incl. Einfassung.
  Aufpreis p. qm € 35,70

252533

222330

222331

222330 Altarheizauflage aus Kunststoff in grau, 60 x 100 cm, 150 W/230 V, 
Flachbandkabel mit Stecker 2,5 Meter lang. Eine glasfaserverstärkte Kunst-
stoffmatte mit integriertem Carbon-Flächenheizleiter garantiert eine gleich-
mäßig homogene Wärmeabgabe.   € 298,- 

222331 Orgel-Pedalheizung aus Kunststoff in grau, 60 x 100 cm, 150  
Watt/230V, Kabel mit Stecker 2,5 Meter lang. Milde Infrarot-Strahlungswär-
me sorgt für warme Füße.  € 298,- 
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222330

222320, 222321
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202567 Kreuzweg, 15 Stationen 
mit Kreuzabschluss und römischer 
Nummerierung. Darstellungen dem 
Nazarener Stil nachempfunden, 
lackierte Drucke auf Holz aufgezo-
gen, 18 x 25 cm, 18 x 34 cm inkl. 
Abschlusskreuz, mit rückseitiger 
Aufhängevorrichtung.  € 980,-

2 4

Il. Ill.I.

Vl.IV. Vll.V.

X.VllI. Xl.lX.

XlV.XlI. XV.Xlll.254



402943 Kreuzweg, moderne Dar-
stellung aus solidem Messingguss, 
bronzefarbig patiniert. Fein ausge-
arbeitete Reliefdarstellungen, frei-
gestellte Formen, ca. 14 x 24 cm. 
14 Stationen mit rückseitiger Befe-
stigungsmöglichkeit.  € 1490,-

255255

Il.

I.

III. V. VI.IV.

VII. IX. X.VIII.

Xl. XlII. XIV.Xll. 255



Gegen einen Aufpreis von 20 % 

können alle Schaukästen auch dunkel-

bronze eloxiert geliefert werden.

Wahlweise lieferbar in 60 oder 120 mm 
Bautiefe.

Bequemes Öffnen durch Gasdruckfe-
dern bis 85°.

180830 Magnete mit weißer Kunststoffkappe, 
25 mm Ø, Verpackungseinheit 10 Stück. € 13,-

Ständerpaar aus Aluminium, zum Einbeto-
nieren, mit Abdeckkappen und Befestigungs-
schrauben für diebstahlsichere Montage, 
2400 mm lang.
180809 Ständerpaar aus Aluminium-Recht-
eckrohr, 80 x 40 mm.                     brutto €   230,- 
 180810 Ständerpaar aus Aluminium-Rund-
rohr, 80 mm Ø.                       brutto € 253,47
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 *Versand in bruchsicherer, recyclebarer Kartonage. 

  Lieferung innerhalb Deutschlands über € 250,- portofrei.

PREMIUM-SCHAUKASTEN

Premium-Schaukasten, sehr stabile Alu-Profilkonstruktion, 
10 Jahre Garantie.

Artikel-

nummer

Außenmaß

B x H mm

Sichtfläche

B x H mm
DIN A4

Seiten

 Brutto-

 preis

 180800 560 x 480 mm 425 x 345 mm 2 €  371,-

 180801 790 x 790 mm 655 x 655 mm 6 €  523,-

 180802 970 x 820 mm 835 x 685 mm 8 €  560,-

 180803 1350 x 1060 mm 1215 x 925 mm 18 €  819,-

 180804 1600 x 1060 mm 1465 x 925 mm 21 € 1104,-

 180805 2000 x 1060 mm 1865 x 925 mm 27 € 1273,-

 180824 Textleiste €  53,67
 Textleiste zur individuellen 
 Beschriftung mit bis zu 20 Zeichen.

Beleuchtung mit LED-Langfeldleuchten, 240 VAC. 

180861 LED-Beleuchtung 13 Watt, Länge 505 mm, für Schaukästen 
180800, 180840, 180801 und 180841 geeignet.  €      96,-
180862 LED-Beleuchtung 26 Watt, Länge 905 mm, für Schaukästen 
180802, 180842, 180844 und 180845 geeignet. € 154,70
180863 LED-Beleuchtung 39 Watt, Länge 1305 mm, für Schaukä-
sten 180803, 180804 und 180846 geeignet. €   227,- 
180864 LED-Beleuchtung 52 Watt, Länge 1705 mm, für Schaukä-
sten 180805 und 180847 geeignet. €   241,- 

Ihre Vorteile im Überblick:

• wetterfest für innen und 
außen

• Wand- oder Ständermon-
tage

• Profile mit spitzen oder  
gerundeten Ecken

• 60 mm Bautiefe für einsei-
tige Nutzung 

• auch für doppelseitige Nut-
zung erhältlich

• Bequemes Öffnen durch 
Gasdruckfedern

• Flügel wird bei ca. 85° in Of-
fen-Stellung sicher gehalten.

• ESG-Sicherheitsglas, frost-
sicher

• Permanente Be- und Ent-
lüftung

• magnethaftende Rückwand, 
alu-silber inkl. 4 Magnete

• Vandalismus-Sicherheits-
schloss 

• 10 Jahre Funktions-Garantie
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Ständermontage 
180848 Ständerpaar zum Einbetonieren, aus Aluminium-Vierkantrohr, 
alu-silberfarbig eloxiert, 70 x 70 x 2400 mm, passend für alle ECONOMY 
Schaukästen.   € 228,- 
180849 Ständerpaar zum Aufdübeln, aus Aluminium-Vierkantrohr, alu-sil-
berfarbig eloxiert, 70 x 70 x 2150 mm, Lieferung mit Fußplatte, 250 x 120 
x 10 mm, inkl. 4 Bohrungen. Passend für alle Economy Modelle. € 315,- 

Ihre Vorteile im Überblick:

• Verwindungsfreie Aluminium- 
konstruktion mit hochwertiger 
Eloxierung

• Gehäusetiefe 70 mm
• geeignet für Wand- oder  

Ständermontage
• Frontscheibe aus ESG-Sicher-

heitsglas

• Komfortable Flügel-Öffnung  
durch Gasdruckfedern mit  
automatischer Arretierung 

• Textblende aus weißem Acryl 
(ohne Beschriftung) 

• Magnethaftende Rückwand, 
inkl. 10 Magnete

• Optimales Preis-Leistungs- 
verhältnis 

• 5 Jahre Garantie

Beleuchtung. Stromsparende LED-Langfeld-
leuchten, 240VAC, 4000 Kelvin Farbtemperatur. 
180861 LED-Beleuchtung 13 Watt, Länge 505 
mm, für Schaukästen 180800, 180840, 180801 
und 180841 geeignet.  €      96,-
180862 LED-Beleuchtung 26 Watt, Länge 905 
mm, für Schaukästen 180802, 180842, 180844 
und 180845 geeignet. € 154,70
180863 LED-Beleuchtung 39 Watt, Länge 
1305 mm, für Schaukästen 180803, 180804 
und 180846 geeignet. €   227,- 
180864 LED-Beleuchtung 52 Watt, Länge 
1705 mm, für Schaukästen 180805 und 180847 
geeignet. €   241,- 

Economy-Schaukasten, das günstige Einsteigermodell für 
Schaukästen im Innen- und Außenbereich.  

Artikel-

nummer

Außenmaß

B x H mm

Sichtfläche

B x H mm

DIN A4

Seiten
Bruttopreis

 180840 750 x 500 mm 655 x 335 mm 3 €  332,-

 180841 750 x 1000 mm 655 x 835 mm 6 €  367,-

 180842 1000 x 1000 mm 905 x 835 mm 8 €  422,-

 180843 750 x 1200 mm 655 x 1035 mm 9 €  415,-

 180844 1000 x 1200 mm 905 x 1035 mm 12 €  451,-

 180845 1200 x 1200 mm 1035 x 1035 mm 15 €  481,-

 180846 1600 x 1200 mm 1505 x 1035 mm 21 €  617,-

 180847 2000 x 1200 mm 1905 x 1035 mm 27 €  712,-

Beschriftungsservice. Individuelle Beschrif-
tung für Acrylblende bis 20 Textzeichen, geeig-
net für ECONOMY-Schaukästen. 

180854 Beschriftung für Schaukasten 180840, 
180841 und 180843.
180855 Beschriftung für Schaukasten 180842 
und 180844.
180856 Beschriftung für Schaukasten 180845.
180857 Beschriftung für Schaukasten 180846.
180858 Beschriftung für Schaukästen 180847.

Preis je Beschriftung
 

 brutto € 24,90

  

Komfortable Flügelöffnung durch Gasdruckfedern mit automatischer Arretie-
rung des geöffneten Flügels.

ECONOMY-SCHAUKASTEN
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XXL - Lichterketten für extra große Bäume.

Mit 1,20 m Brennabstand und 3 Meter langer Zuleitung. 
NEU: Moderne LED – Kerzen mit warmweißem Licht. Über 95 % 
Energieeinsparung gegenüber herkömmlichen Glühlampen.

230015 Lichterkette für den Innenraum, 15 LED Lichter mit warmwei-
ßem Licht, je 0,19 Watt. Die Schaftkerzen, mit E10 Fassung, werden 
mit hochwertigen Federklemmen am Christbaum befestigt und können 
durch ein Kugelgelenk einfach ausgerichtet werden. Lichterketten für 
große Christbäume, mit extra großem Brennabstand von 1,2 m, 23 m 
Gesamtlänge. Die 3 m lange Zuleitung  hat einen teilbaren Stromste-
cker, 230-240 V.  1 Stück € 39,- 
 ab 5 Stück €  38,-
230017 Ersatzlampen,  3 Stück im Karton. € 8,70

169664 Christbaumständer aus Stahl, mit barockem Zierwerk und 
schwarz lackierter Oberfläche, geeignet für große Bäume bis ca. 4 Me-
ter Höhe. Der Schaft ist als Wasserbehälter ausgelegt und kann Bäume 
mit einem Stammdurchmesser von 6 - 16 cm Ø aufnehmen. Der Christ-
baumständer ist 36 cm hoch und kann unter dem Jahr kompakt verstaut 
werden (L 65 x B 59 cm). Im Bedarfsfall können die Füße auf 120 cm 
Länge ausgezogen werden. Versandkostenpauschale nur € 6,- inner-
halb Deutschlands. € 148,- 

Unsere Preise enthalten die derzeit gültige MwSt. 
 
 
 
 
 

Kompakt 

    verpackt!
169664

       v p

169664

  XXL-Lichterketten 
X

230015

6416966

169460
112065, 112066

XXL – Christbaumständer für extra große Bäume.
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  XXL-Lichterketten 
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112065, 112066

169461

50 - 90 cm50 - 90 cm

2259
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169461 Adventskranzhalter mit Aufhängung aus schwarzem, pul-
verbeschichteten Stahlrohr. Die Auflagen sind in der Weite für Kränze 
von 50 – 90 cm Ø verstellbar und sind passend für Kränze mit bis zu  
13 cm Ø. Die Tropfschalen und Dornen aus Messing sind auch für 
große Adventskerzen geeignet. Durch vier solide Ketten mit Haken 
lässt sich der Halter einfach von der Decke abhängen. Lieferung ohne 
Deko. € 155,–
Ampelseile gleich mitbestellen! Gerne unterbreiten wir Ihnen 
ein Angebot für eine passende Aufhängevorrichtung. 

Gaudete in Domino semper
Der Dritte Adventssonntag beginnt mit dem Wort GAUDETE (Freut euch!). 
Er unterbricht den Ernst des Advents in der Fastenzeit und sagt allen 
Christen: Der Herr ist nahe, es dauert nicht mehr lange. Etwas Großes 
wird passieren. Violett, als Farbe des priesterlichen Gewands und der 
Paramente, wird durch ein freundliches Rosarot abgelöst. Die rosarote 
Kerze am Adventskranz wird entzündet.

Adventskranz-Kerzen nach Vorgabe der katholischen Liturgie. Tradi-
tionelle Zusammenstellung: 4er Set bestehend aus 3 violetten Kerzen 
und 1 Kerze in rosa, mit 10 % Bienenwachs.
112065 Adventskerzen, violett und rosa, 250 x 60 Ø mm. € 29,- 
112066 Adventskerzen, violett und rosa, 300 x 70 Ø mm. € 44,- 
Adventskranz-Kerzen rot, mit 10 % Bienenwachs.
112067 Adventskerzen, 4er Set in rot, 250 x 60 Ø mm. € 29,- 
112068 Adventskerzen, 4er Set in rot, 300 x 70 Ø mm.  € 44,-

169460 Adventskranzständer in solider Ausführung, aus schwarzem, 
pulverbeschichteten Stahlrohr. Die Höhe des Grundständers lässt sich 
von 100 - 130 cm verstellen. Die halbrunden Auflagen sind in der Weite 
für Kränze von 50 – 90 cm Ø verstellbar. Die Tropfschalen und Dornen 
aus Messing sind auch für große Adventskerzen geeignet. Ein breiter 
Dreifuß sorgt für einen sicheren Stand. Lieferung ohne Deko. € 185,– 

169461

112067
112068
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230290

305502
305501

116696
112518

116700116700

230290 Bronzereliefkreuz „PX“, 13 x 16 cm, 
handgearbeitet in aufwändigem Sandgussverfah-
ren, mit feinen Farbemaileinlagen.   € 117,- 
Wandkreuz mit rückseitiger Aufhängevorrich-
tung. Die 12 verschiedenen Holzsegmente ste-
hen als Symbol für die zwölf Apostel. 
237716 Wandkreuz „12 Apostel“, 20 x 36 cm, 
2,5 cm stark.  €  56,-
237715 Wandkreuz „12 Apostel“, 15 x 26 cm,  
2,2 cm stark.  €  39,- 
237116 Wandkreuz „12 Apostel“, 10 x 18 cm, 
2 cm stark.  €  29,-

 

Wandkreuz in schlichter Formgebung, mit ge-
rundeten Kanten. Solide Ausführung aus lak-
kierter Buche.
112258 Wandkreuz 13,5 x 20 cm.  €  14,–
 ab 10 Stück €  13,– 
116700 Wandkreuz, 29 x 29 cm, modernes De-
sign, solide Bronze, handgeschmiedet.   € 249,- 

223905 Wandkreuz in schlichtem, zeitgemä-
ßen Design, 13 x 22 cm, aus natürlich hellem Holz 
mit eingeschnitztem Christuskorpus. Rückseitig 
mit Aufhängevorrichtung. €  8,10 
112864 Wandweihwasserkessel aus Bronze 
gegossen, 8 x 9 cm, Kreuzrelief mit Kreissym-
bolik.   €  48,-
103300 Dankendes Kind, 25 cm hoch, colo-
riert, mit verschließbarer Geldschublade. In alter  
Tradition entstanden, heute noch lieferbar. Für  
den Einwurf einer Spende bedankt sich die Figur 
mit einem Kopfnicken. € 129,– 
116696 Vierlichtleuchter für die besinnli-
che Adventszeit, 16 cm hoch, handgeschmie-
det aus Bronze. € 158,– 
112518 Kerze, 120/40 mm, weiß. € 1,80
305502 Tischglocke, aus Messing gegossen, 
Relief der „Vier Evangelisten“, 9,5 cm.  € 9,90
 ab 10 Stück € 8,90
305501 Tischglocke, 12 cm hoch.  €  15,- 
112299 „Engel des Vertrauens“, Bron-
zefigur umrahmt von den eigenen Flügeln,  
12 cm hoch, 9 cm breit.   €  44,-

305305550

112258

237716
237715
237116

103300

22 „ , ,
h d b it t i f ä di S d f h
230290230290 Bronzereliefkreuz uzuzuzz „PX“,B li fk PPPPX“  13 x 16 cm, 13 16

103300

223905

112299
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111077
111174
111970

26261

111077 Papstkreuz aus solider Bronze ge-
gossen, vollplastische Ausarbeitung, patiniert, 
20 x 27 x 7 cm, mit Aufhängevorrichtung. Das 
„Papstkreuz“, eine wertvolle Handarbeit aus 
deutschen Werkstätten.   € 114,– 
111174 Papstkreuz aus solider Bronze ge-
gossen, patiniert, 24 x 36 x 7 cm.   € 195,– 
111970 Papstkreuz aus solider Bronze ge-
gossen, patiniert, 38 x 60 cm.   € 320,– 

115225 Hochzeitskreuz durchbrochen, ge-
arbeitet aus solider Bronze, 21 cm hoch. Die 
beiden in sich verschlungenen Ringe im Zen-
trum des Kreuzes stehen als Zeichen der Ver-
bundenheit. Mit Wandaufhängung. €  45,– 

200025 Wandkreuz aus Bronze gegossen, 
patiniert, 13,5 x 20 cm.  €  39,- 
200022 Wandkreuz, 17 x 35 cm.  €  79,-
200028 Wandkreuz, 22 x 45 cm.  € 135,-

200026 Reliefkreuz aus Bronze mit Durch-
bruch, 14 x 22 cm.  €  56,–
200030 Reliefkreuz, 22 x 35 cm.  € 124,– 
200031 Reliefkreuz, 28 x 45 cm.  € 220,–
112861 Engelrelief in ausdruckstarker Ge-
staltung, 11 x 22 cm, Bronze mit grüner Patina. 
Hochwertige Handarbeit aus deutschen Werk-
stätten, entworfen von Werner Franzen.   € 178,– 
230477 Heilige Familie, 15 cm hoch, moderne 
Krippendarstellung, geschnitzt aus Lindenholz 
und von Hand coloriert. .  €  53,-
 

111844 Krippenrelief aus solider Bronze, 9 x 
6,5 cm, detailreich ausgearbeitete Darstellung 
der heiligen Familie im Stall, mit dem Stern von 
Bethlehem.  €  29,-
Krippendarstellung der heiligen Familie, filigra-
ne Umrahmung mit Abendstern. Stehplakette in 
Bronzeguss handgefertigt, inkl. Zertifikat. 
112820 Bronzekrippe, 11 x 10 cm. €  59,- 
112866 Bronzekrippe, 4,3 x 4 cm.  € 15,60 

111838 Verkündigungsengel in vollplasti-
scher Ausführung aus Bronze gegossen, mit 
grüner Patinierung. Eine würdige Darstellung 
in zeitgemäßem Design, 7 cm hoch.  €  28,-
111875 Verkündigungsengel, 15 cm. €  85,-  

230314 Hl. Familie, 15 cm hoch, 8 cm breit, 
aus Lindenholz geschnitzt., coloriert. €  53,-

200025
200022
200028

115225

200025
200022
200028

200026
200030
200031
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202501 Ikone „Pantokrator“, segnender Chri-
stus, 18 x 22 cm, handgemalt. €   77,- 
202523 Ikone „Pantokrator“, segnender Chri-
stus, 32 x 44 cm, handgemalt. € 198,- 

202524 Ikone „Maria mit Kind“, detailliert und 
liebevoll von Hand gemalt, 32 x 44 cm. € 198,- 

201527 Ikone „Christus Pantokrator“, mit Ver-
tiefung, byzantinisch, erstellt im Siebdruckverfah-
ren, 18 x 23 cm. € 48,- 

201500 Ikone „Hl. Familie“, 18 x 23 cm, mit Ver-
tiefung, byzantinisch, erstellt im Siebdruckverfah-
ren. € 48,- 

259602 Ikone „Guter Hirte“,  13,5 x 17,5 cm, 
Siebdruck. € 27,- 
259601 Ikone „Guter Hirte“,  19,5 x 26,5 cm.
 € 66,- 

259602 Ik G Hi “ 13 5 17 5

202504 Ikone „Hl. Familie“, mit Dekorrand, ver-
goldet, 18 x 22 cm, handgemalt. €   77,- 
202520 Ikone „Hl. Familie“, 32 x 44 cm. € 198,- 

202504 Ikone „Hl. Familie“, mit Dekorrand, ver-rr202504 Ikone Hl Familie“ mit Dekorrand ver

Glaswindlichter, 6 cm hoch, mit weihnachtli-
chen Motiven bedruckt, aus solidem Glas. Liefe-
rung inklusive Teelicht in Geschenkverpackung. 

231011 Windlicht „Stern d. Weihnacht“. € 4,80 
     ab 6 Stück  € 4,60   ab 12 Stück €  4,40 
231021 Windlicht „Stille der Weihnacht“. € 4,80 
     ab 6 Stück  € 4,60   ab 12 Stück € 4,40 

231013 Windlicht „Heilige Familie“.  € 4,80 
     ab 6 Stück  € 4,60   ab 12 Stück € 4,40 



231020 231018 231012
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202668 Ikone „Christi Geburt“, detailreich von 
Hand gemalt, 21,5 x 32 cm. € 199,- 

202666 Ikone „Madonna Consolazione mit 
Jesuskind“, in edlem, roten Gewand, von Hand 
gemalt, 21,5 x 32 cm. € 179,- 

202666 Ik M d C l i i202665 Ikone „Muttergottes der immerwähren-
den Hilfe“, mit Jesus im blauen Gewand, 21,5 x 32 
cm, von Hand gemalt. € 179,- 

Mit der Betrachtung einer Ikone erfährt man die Gegenwart Gottes. Diese Ikonen werden nach traditionellen Techniken vollständig  
und detailliert von Hand gemalt und mit Krakelee antik vergoldet. Das Verhältnis von Preis und Leistung ist beispielgebend.und detailliert von Hand gemalt und mit Krakkk

202661 Ikone „Christus Pantokrator“,  nach 
byzantinischem Vorbild, 14 x 18 cm, mit Farben 
aus Eitempera von Hand gemalt und mit Blatt-
gold belegt.  €  67,- 

202664 Ikone „Hl. Familie“, gestaltet nach by-
zantinischem Vorbild, 14 x 18 cm, von Hand ge-
malt und antik vergoldet.  €  76,- 

2664 Ik Hl F ili “ t lt t h b202660 Ikone „Madonna Glykophilousa (Lieb-
kosende)“, mit Jesus im roten Gewand, von 
Hand gemalt, 14 x 18 cm. €  67,- 

02660 Ik M d Gl k hil (Li b

g
gg

Glaswindlichter, 6 cm hoch, mit weihnachtli-
chen Motiven bedruckt, aus solidem Glas. Liefe-
rung inklusive Teelicht in Geschenkverpackung.

231020 Windlicht „Engel d. Weihnacht“. € 4,80 
     ab 6 Stück  € 4,60   ab 12 Stück € 4,40 
231018 Windlicht „Dein Schutzengel“.  € 4,80 
     ab 6 Stück  € 4,60   ab 12 Stück € 4,40
 

231012 Windlicht „Möge ein Engel dich be-
gleiten“.  1 Stück € 4,80 
     ab 6 Stück  € 4,60   ab 12 Stück € 4,40



161223

16122161221

330213 Kreuz aus Jura-Naturstein mit einzig-
artiger Struktur und Farbgebung, Bronzekorpus  
13 x 22 cm, aus deutschen Werkstätten.  €  87,- 
330190 Wandkreuz aus natürlichem Schiefer-
stein, 13 x 22 cm, solide Ausführung,  filigran 
durchbrochen, moderner Christuskörper aus 
polierter Bronze.  €  49,-
330238 Wandkreuz aus solidem Schieferstein, 
13,5 x 20 cm, mit aufgesetzter Bronzeapplikati-
on, glatt und reliefiert.    €  54,- 
115281 Schieferkreuz in schlichter Ausfüh-
rung, mit Edelstahlintarsie. 15 x 23 cm, inkl. 
Geschenkschachtel.  €  47,- 
115243 Wandkreuz, Schieferplatte mit Durch- 
bruchornamentik und aufgesetztem Fischsym-
bol aus Edelstahl, 15 x 23 cm hoch. €  38,-  
330254 Glasrelief, 13,5 x 13,5 cm, harmonische 
Farbverläufe von grün, blau, gelb bis türkis, mit 
aufgesetztem Christuskorpus aus Neusilber, für 
die Wandbefestigung. €  33,-  

Teelichthalter in  liebevoller Handarbeit in Glas-
fusing-Technik ausgearbeitet.
161223 Glaskreuz, 8 x 11 cm, gelb, mit Spirale.
 € 10,80
161221 Glaskreuz, 8 x 11 cm, mit Teelichthalte-
rung, grün, Regenbogenfarben. € 10,80

Glaskreuz grün, mit Regenbogensymbol.
161205 Glaskreuz, 9 x 9 cm.           1 Stück €   10,- 
 ab 10 Stück €    9,-    
161208 Glaskreuz 15 x 15 cm. 1 Stück €  15,- 
 ab 10 Stück €  14,-   
Glaskreuz in Regenbogenfarben gearbeitet.
161204 Glaskreuz, 9 x 9 cm.           1 Stück €  10,- 
 ab 10 Stück €    9,-
161207 Glaskreuz, 15 x 15 cm. 1 Stück €  15,- 
 ab 10 Stück €  14,-   
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112394 Wandrelief „Von Guten Mächten“, aus 
Schieferstein, 17 x 17 cm, mit Wandaufhängung. 
Fotomotiv und Inschrift hinter solider Verglasung, 
Lieferung im Geschenkkarton.    €  48,- 
112914 Wandkreuz aus Buntglas, mit Korpus 
aus Bronzeguß, 11,5 x 14,5 cm, Lieferung im 
Geschenkkarton mit Expertise.  €  45,-
112485 Wandkreuz aus Glas mit blauen Farb- 
verläufen, 13 x 18 cm, mit appliziertem Bronze-
korpus und rückseitiger Aufhängung. €  49,- 
330207 Wandkreuz, Acryl bedruckt, mit durch-
brochenem Fisch-Symbol, 11,5 x 14,5 cm.  €  29,- 

222082 Edelstahlkreuz in schlichter, matter 
Ausführung, 14,5 x 25 cm.  €  29,- 
222081 Edelstahlkreuz in schlichter, matter 
Ausführung, 11,5 x 20 cm.  €  25,-
220219 Edelstahlkreuz, Oberfläche matt ge- 
bürstet mit Messingapplikationen. Rückseitig 
mit verdeckter Aufhängung zur Wandbefesti-
gung, 11,5 x 20 cm.  €  26,- 
220218 Edelstahlkreuz, 14,5 x 25 cm.  €  39,-
225116 Wandkreuz, 12 x 16 cm, mit durchbro-
chener Fischsymbolik, Messing versilbert, oxy-
diert und gebürstet, hochwertig verarbeitet, mit 
verdeckt liegender Aufhängevorrichtung.  € 26,80
109835 Wandkreuz aus massiven Edelstahl-
Rundstäben, 21 x 27 cm, mit rückseitiger Auf-
hängung für Wandmontage.  €  45,- 
305052 Edelstahlkreuz, matt, 14 x 30 cm, 
Kreuzbalken Vierkant, 5 x 20 mm.  €  60,-
305053 Edelstahlkreuz, matt, 12 x 24 cm, 
Kreuzbalken Vierkant, 5 x 10 mm.  €  46,-

304151 Glaskreuz in solider Ausführung, Fu-
singglas in leuchtend blau/gelber Farbkombina-
tion mit Lufteinschlüssen, 24 x 40 cm.  €  82,-

109835

225116

222082
222081

112394

112914112914

112485

330207

singglas in leuchtend blau/gelber Farbkombina
tion mit Lufteinschlüssen, 24 x 40 cm. € 82,-
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167774 Ikone „Christi Geburt“, 10 x 14 cm.                                           
              1 Stück € 7,–  ab 10 Stück €  6,–
167765 Ikone „Christi Geburt“, 19 x 27 cm.
                                                  1 Stück € 27,60 

Ikonen - Ausdruck unseres Glaubens und Fenster zur Ewigkeit, nach byzantinischen 
Vorbild, 10 x 14 cm, mit coloriertem Golddruck, aufgezogen auf solide Holztafeln, 
rückseitig mit Aufhängevorrichtung. Lieferung in Einzelverpackung.

167775 Ikone „Christus Pantokrator“ mit 
geschlossenem Buch, 10 x 14 cm, colorier-
ter Golddruck auf Holz. 1 Stück € 7,– 
  ab 10 Stück €  6,– 

167782 Ikone „Ambelos“, Weinstocksym-
bol,  Jesus als Pantokrator und die 12 Apo-
stel, 10 x 14 cm. 1 Stück € 7,– 
  ab 10 Stück €  6,–

167800 Ikone „Heilige Familie“, 10 x 14 cm, 
colorierter Golddruck auf Holz. 1 Stück € 7,– 
  ab 10 Stück €  6,– 

                                                       1 Stück € 27,60

167778 Ikone „Gottesmutter der Passion“, 
10 x 14 cm. 1 Stück € 7,– 
  ab 10 Stück €  6,–

167777 Ikone „Madonna Glikofilusa“, co-
lorierter Golddruck, 10 x 14 cm. 1 Stück € 7,– 
  ab 10 Stück €  6,–

266

112410 Weihwasserbecken mit gedrucktem 
Wasser- und Fischsymbol, 9 x 30 cm, in so-
lider Schieferausführung. Der herausnehm-
bare Glasbehälter kann mit Weihwasser oder 
einem Teelicht befüllt werden.   € 59,– 

112409 Weihwasserbecken mit durchbro-
chenem Kreuz, 9 x 30 cm, in solider Schiefer-
ausführung. Der herausnehmbare Glasbehäl-
ter kann mit Weihwasser, aber auch mit einem 
Teelicht befüllt werden.   € 59,– 

167775 Christus Pantokrator“Ikone „C  mit 

ab 10 Stück € 6,–k

aufgezogen auf solide Holztafeln,
n Einzelverpackung.

16167800 Heilige Familie“Ikone „H , 10 x 14 cm,1676 8867800800 HHeiliilige FFamiliili “e“IkIkone HH 10 x 14 cm

n 



200301 200313, 
200314

259538

104952
104953

Franziskuskreuz, detailgenaue Ikonendar-
stellung gedruckt auf 1,6 cm dickem, mit 
Kompositionsgold bestrichenen Holzkreuz.
200301 Franziskuskreuz, 13 x 17 cm. €  9,50 
200313 Franziskuskreuz, 20 x 27 cm. € 22,50 
200314 Franziskuskreuz, 32 x 43 cm.  €    39,-

259538 Ikonenkreuz „Weinstock mit 12 
Aposteln“, byzantinisch, in aufwändigem 
Siebdruckverfahren  hergestellt. Bildtafeln mit 
Stationen aus dem Leben Jesu, 23 x 34 cm. 
Mit Zertifikat und Siegel.   € 119,- 

Franziskuskreuz „San Damiano“,  Wand-
kreuz aus Holz mit goldfarbigem Reliefrahmen 
und verdeckter Aufhängevorrichtung.
104952 Franziskuskreuz 11,5 x 15 cm.
        1 Stück €   8,90 ab 10 Stück €   7,90 
104953 Franziskuskreuz 18,5 x 25 cm.
        1 Stück € 11,50 ab 10 Stück € 10,50 

259574 220092 

220086 220087 220087220087220086

Diese von Hand ausgeführten Kunstwerke 
sind Reproduktionen alter Originale und eine 
anspruchsvolle Geschenkidee. Alle Gesichter 
und Gliedmaßen wurden liebevoll von Hand 
auf antikem Holz gemalt. Die aus Metalloklat 
erstellten Reliefs sind ziseliert, getrieben, 
zierversilbert und vergoldet.
220086 Ikone „Maria mit Kind“ (Kazan),  
27 x 31 cm, handgemalt und mit Silberoklat 
gefasst.   € 185,- 
220092 Ikone „Schwarze Madonna“, versil-
bert und ziervergoldet, in handgemalter Aus-
führung, 27 x 31 cm € 260,- 
259574 Ikone „Hl. Familie“, byzantinisch, mit 
950 Silbereinfassung, getrieben und 24 ct. zier-
vergoldet, 19 x 26 cm.   € 330,- 
220087 Ikone „Christus Pantokrator“, hand- 
gemalt, mit Silberoklat gefasst, 27 x 31 cm.  
 € 176,- 

201521 Ikone „Hl. Familie“, 6,5 x 7,5 cm, 
Siebdruck mit ziselierter Einfassung aus ech-
tem Silber, eine wertvolle Geschenkidee in 
schönem Schmucketui.   € 39,– 

Ik Hl F ili “ 6 5 7 5201521

€ 330,-
20087 Ikone „Christus Pantokrator“, hand-

gemalt, mit Silberoklat gefasst, 27 x 31 cm.gemalt, mit Silberoklat gefasst, 27 x 31 cm.  
€ 176,-

201521 Ik
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244661, 244662

Christuskörper 3-teilig, gefertigt aus robustem 
Fiberglas in vollplastischer Ausführung, rückseitig 
mit Verschraubungsmöglichkeit. Gut geeignet für 
die Verwendung im Freien, als Feld- oder Weg-
kreuz.  Im Preis inbegriffen ist auch ein passendes 
INRI Schild. 
244661 Christuskorpus 90 cm.  € 650,-
244662 Christuskorpus 60 cm.  € 394,-

Wandkreuz mit geradem Balken aus Holz, braun 
gebeizt. Christuskörper in schlichter Ausführung, 
vollplastisch aus Holz geschnitzt und von Hand 
coloriert. Qualität aus dem südtiroler Grödnertal.  
245610 Kreuz 9 x 16 cm, Korpus 9 cm. €   48,-  
245611 Kreuz 16 x 33 cm, Korpus 16 cm. €   95,- 
245612 Wandkreuz 27 x 44 cm, Korpus 23 cm. 
 € 120,- 

Wandkreuz mit gebogenem Kreuzbalken, Chri-
stuskörper in vollplastischer Ausführung aus Holz 
geschnitzt und von Hand coloriert.
230374 Kreuz 24 x 40 cm, Korpus 24 cm.  € 128,– 
230323 Kreuz 30 x 60 cm, Korpus 34 cm. € 225,– 
230377 Kreuz 45 x 80 cm hoch, Korpus 40 cm.
 € 345,–
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Wandkreuz mit geradem Balken, braun gebeizt, 
Christuskörper schlicht, aus Holz geschnitzt und 
coloriert.
105438 Kruzifix, Kreuzbalken 29 cm, Christus-
körper 13 cm hoch. €  58,–
105416 Kruzifix, Kreuzbalken 47 cm, Christus-
körper 20 cm hoch. €  99,–
105417 Kruzifix, Kreuzbalken 64 cm, Christus-
körper 30 cm hoch. € 178,–
105418 Kruzifix, Kreuzbalken 124 cm, Christus-
körper 60 cm hoch. € 998,–
105419 Kruzifix, Kreuzbalken 190 cm, Christus-
körper 90 cm hoch. € 1700,– 
Viele weitere Größen sind lieferbar. Bitte fragen 
Sie bei uns an.

Wandkreuz in romanischer Ausführung, aus Holz 
geschnitzt und antik coloriert. Kreuzbalken mit 
goldener Einfassung, Christuskörper mit klassisch 
weißem Leinenschurz. 
115718 Wandkreuz, Kreuzbalken 17 x 34 cm, 
Christuskörper 16 cm.  € 129,– 
115708 Wandkreuz, Kreuzbalken 23 x 45 cm, 
Christuskörper 21 cm.  € 195,– 
115709 Wandkreuz, Kreuzbalken 34 x 68 cm, 
Christuskörper 32 cm.  € 375,– 
115705 Wandkreuz, Kreuzbalken 40 x 84 cm, 
Christuskörper 38 cm.  € 462,– 
115717 Wandkreuz, Kreuzbalken 49 x 98 cm, 
Christuskörper 48 cm.  € 899,– 

Wandkreuz in reicher, barocker Ausführung, aus 
Holz geschnitzt und von Hand antik gefasst. Kreuz-
balken mit vergoldeten Kleeblattenden, Chris- 
tuskörper mit Strahlenkranz.
115712 Wandkreuz, Kreuzbalken 19 x 36 cm, 
Christuskörper 15 cm.  € 129,– 
115711 Wandkreuz, Kreuzbalken 22 x 42 cm, 
Christuskörper 18 cm.  € 180,– 
115710 Wandkreuz, Kreuzbalken 30 x 55 cm, 
Christuskörper 23 cm.  € 245,– 
115706 Wandkreuz, Kreuzbalken 37 x 70 cm, 
Christuskörper 28 cm.  € 330,– 
115719 Wandkreuz, Kreuzbalken 41 x 83 cm, 
Christuskörper 33 cm.  € 480,– 

115718
115708
115709
115705

115717
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Diese Reproduktionen alter Originale 

werden im südtiroler Grödnertal aus Holz 

geschnitzt und liebevoll von Hand coloriert. 

Die antike Fassung verleiht den 

Kunstwerken ihren einzigartig schönen 

und wertvollen Ausdruck. Jedes Kreuz ist 

ein handgefertigtes Unikat. 

105438
105416
105417
105418
105419   

1055438
1055416
1055417
1055418
1055419

115712
115711
115710
115706

115719

Wandkreuz in reicher, barocker Ausführung, aus 
lz geschnitzt und von Hand antik gefasst. Kreuz-
ken mit vergoldeten Kleeblattenden Chris-

Ausführung, aus Holz 
iert. Kreuzbalken mit 
uskörper mit klassisch
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Mutter des Herzens Schutzmadonna

mit Kind 

Hl. Josef

Holzschnitzereien mit dem DOLFI-Echtheitszertifikat. Bis eine Figur fertiggestellt ist, 

sind im Schnitt mindestens 150 Handgriffe notwendig.

Hl. Josef
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Gnadenspenderin Lourdes Madonna

Hl. Georg Hl. Nikolaus

Hl. Martin

Artikelbeschreibung 20 cm 30 cm 40 cm

Preis € 115,- € 215,- € 398,-

Schutzmadonna mit Kind 210034 210023 210035

Hl. Josef 230405 230354 230439

Gnadenspenderin 230413 230362 230447

Lourdes Madonna, betend 244575 244576 230446

Hl. Nikolaus mit Buch und Apfel 244533 230457 244537

Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung 20 cm 30 cm 40 cm

Preis € 148,- € 264,- € 479,-

Hl. Georg mit Drachen 244613 244598 244599

Hl. Martin mit Bettler 244557 244545 244558

Artikelbeschreibung

20 cm 30 cm 40 cm 60 cm

Preis € 120,- € 215,- € 398,- € 990,-

Mutter des Herzens 230415 230364 230449 244610

Artikelbeschreibung



224819, 224820, 224845, 224831224819 224820 224845 224831224819 224820 224845 224831

Das Kind kann der Maria auch direkt in den Arm gelegt werden. Die Körper lassen sich durch einen Schrau-
benschlüssel in die gewünschte Form brin-
gen.

In alter Tradition befinden sich in Kirchen Krippenfiguren mit beweglichen 

Körpern und handgeschnitzten Gliedmaßen. Mit dieser Krippe möchten 

wir diese Tradition fortsetzen und bieten Ihnen hochwertige Handwerks-

kunst in liebevoller Detailarbeit an. Die Körper wurden von einem Schrei-

ner angefertigt und lassen sich durch den beiliegenden Schraubenschlüs-

sel in die gewünschte  Form bringen. Köpfe, Hände und Füße sind kom-

plett von Hand geschnitzt und coloriert. 

Hl. Familie mit 
Kind und Barren

224800 € 1.630,– 224801 € 3.785,–

Hl. Drei Könige 
mit Accessoires

224802 € 2.100,– 224803 € 5.295,–

Hirte mit Hut 224804 €   615,– 224812 € 1.445,–

Hirte mit Huhn 224805 €   615,– 224813 € 1.445,–

Hirtenjunge mit Korb 224806 €   570,– 224814 € 1.315,–

Magd mit Blumenkorb 224807 €   570,– 224815 € 1.305,–

Esel 224808 €   680,–

Schaf liegend 224809 €   230,– 224816 €    656,–

Schaf stehend 224810 €   308,– 224817 €    656,–

Lamm liegend 224811 €   175,– 224818 €    269,–

Ochse liegend 224844 € 1.778,–

Verkündigungsengel 224819 €   860,– 224820 € 1.920,–

Ankleidekrippe                Größe 90 cm                   Größe 180 cm

Hl. Familie mit 
Kind und Barren

224834 € 1.305,– 224822 € 2.900,–

Hl. Drei Könige 
mit Accessoires

224835 € 1.719,– 224823 € 3.806,–

Hirte mit Hut 224836 €   493,– 224824 €   989,–

Hirte mit Huhn 224837 €   493,– 224825 €   989,–

Hirtenjunge mit Korb 224838 €   459,– 224826 €   901,–

Magd mit Blumenkorb 224839 €   459,– 224827 €   901,–

Esel 224840 €   546,–

Schaf liegend 224841 €   183,– 224828 €   448,–

Schaf stehend 224842 €   246,– 224829 €   448,–

Lamm liegend 224843 €   128,– 224830 €   183,–

Ochse liegend 224844 € 1.778,–

Verkündigungsengel 224845 €   634,– 224831 € 1.254,–

Ankleidekrippe                Größe 60 cm                   Größe 120 cm
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148400

148130 - 148133 

1481661481

 169679

221135

245604
230399
245601

240510
240511

223682

Jesuskind mit lieblich würdigem Gesichtsausdruck in segnender Haltung, mit weit 
ausgebreiteten Armen. Die vollplastische Figur ist aus Lindenholz geschnitzt und 
von Hand coloriert. Liebevolle Handarbeit aus dem südtiroler Grödnertal.
230400 Jesuskind aus Lindenholz, von Hand coloriert, 25 cm hoch. € 145,- 
230349 Jesuskind von Hand coloriert, 35 cm hoch.  € 298,-
Jesuskind aus Lindenholz, in segnender Haltung mit weit ausgebreiteten Armen. 
Von Hand coloriert, mit einem blattvergoldeten Schurz.
245604 Jesuskind, 20 cm hoch, mit blattvergoldetem Schurz. € 115,- 
230399 Jesuskind, 30 cm hoch, mit blattvergoldetem Schurz. € 233,- 
245601 Jesuskind, 40 cm hoch, mit blattvergoldetem Schurz. € 380,- 
Christkind in liebevoller Anmutung mit ausgestreckten Armen und weißem 
Schurz.  Vollplastische Ausführung, gegossen aus Kunstharz, von Hand coloriert. 
240510 Christkind, 27 cm groß, von Hand coloriert.   € 115,- 
240511 Christkind, 35 cm groß, von Hand coloriert.   € 211,-
223682 Heiliger Geist mit blattvergoldetem Strahlenkranz, 35 cm Ø. Der Hl. 
Geist ist 18 cm hoch. Detailreiche Ausführung, coloriert, geschnitzt im Südtiroler 
Grödnertal, mit Haken zur Wandbefestigung.  € 520,-
221135 Koffer aus Kunstleder mit Samteinteilung für Nikolausstab und Zu-
behör, 64 x 36 x 11 cm. Praktisch für die fachgerechte Aufbewahrung eines 
teilbaren Metallstabes und einem Abschluss für Bischofstäbe.   € 149,- 
169679 Stange in leichter Messingausführung, anlaufgeschützt, 3-teilig, ver-
schraubbar. Passend für Nikolausabschlüsse 100181, 169658, 169676. €    75,- 
148166 Aufbewahrungsetui für Mitra, Ausführung in bordeauxfarbenem 
Kunstleder mit Reißverschluss, 36 x 41 cm.  €  18,80
148400 Holzstange goldfarben, mittig teilbar durch ein Gewinde, 28 mm Ø, 
Gesamtlänge 170 cm. Passend für die Nikolausabschlüsse Art. Nr. 100181, 

169658, 169676 mit 28 mm Innendurchmesser. Die teilbare Tra-
gestange ist gut für den Transport und zum Verstauen geeignet.
  €   45,- 
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1

Bischofsmitra aus goldenem Damast mit effektvoller, rot/
goldener Barockbordüre, gefütterte Ausführung mit Innen-
haube, Schärpen mit Borten- und Fransenbesatz.
148130 Mitra Größe 57/58, 148131 Mitra Größe 59/60, 
148132 Mitra Gr. 61/62, 148133 Mitra Gr. 63/64.  € 79,- 

148130 - 148133 

Bischofsmitra aus goldenem DDamast mit effektvoller rot/

3148130 - 148133

148008 Nikolaus-Rauchmantel aus goldenem Damast, 
in barockem Design. Eine effektvolle, rot/goldene Para-
mentenborte in Kreuzornamentik schmückt die Vorder-
seite und die große Kappa mit Fransenbesatz. Konfektion 
140 cm lang, mit passender Innenstola.  € 109,- 

Nikolausalbe weiß, aus 40 % Baumwolle und 60 % 
Polyester, mit Rundhals und klassischem Spitzenbe-
satz Kreuz- und IHS-Motiv. Die tiefen Falten lassen 
sich kleidsam und einfach mit einem Zingulum binden. 
141506 Albe 140 cm lang, 141507 Albe 145 cm lang, 
141798 Albe 150 cm lang, 141508 Albe 155 cm lang, 
141509 Albe 160 cm lang. €  98,-

169705 Nikolausstab aus Holz, vergoldet, 3-tei-
lig, verschraubbar, 207 cm lang, nur 1,2 kg schwer.   
Der prunkvoll gestaltete Stababschluss wurde in ba-
rocker Form liebevoll von Hand geschnitzt. Der leichte 
Bischofstab lässt sich auch gut von Kindern halten. 
Für den Transport lässt sich der Stab einfach zerlegen 
und schnell wieder zusammenschrauben.  €  89,- 
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169658
400197

148140 - 148143

300750
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148006 Nikolaus-Rauchmantel aus rot/goldenem 
Barockbrokat, Stäbe und Kappa aus Samtapplikation 
mit gold gestickten Barockkreuzen, 140 cm lang. Eine 
aufwändig gestaltete Innenstola ist im Preis bereits ent-
halten.  € 169,- 
Nikolausmitra aus rot/goldenem Barockbrokat, 
Samtapplikation mit gold gestickten Ornamentkreu-
zen. Gefütterte Ausführung mit Innenhaube, rückseitig 
Schärpen mit Fransenabschluss.   
148140 Mitra Größe 57/58, 148141 Mitra Größe 59/60, 
148142 Mitra Größe 61/62, 148143 Mitra Größe 63/64. 
 €  96,- 
300750 Zingulum mit Quasten, aus roter Baumwolle, 
3 m lang. € 10,90

Nikolausalbe weiß, aus 40 % Baumwolle und 60 % 
Polyester, mit Rundhals und klassischem Spitzenbesatz 
Kreuz- und IHS-Motiv. Die tiefen Falten lassen sich kleid-
sam mit einem Zingulum binden. 
141506 Albe 140 cm lang, 141507 Albe 145 cm lang, 
141798 Albe 150 cm lang, 141508 Albe 155 cm lang, 
141509 Albe 160 cm lang. €  98,-

 115285

169658 Nikolaus-Stababschluss aus Messing ge-
gossen in barocker, klassischer Form mit Kreuzab-
schluss und rotem Glasstein verziert, 36 cm hoch und 
14,5 cm Ø für Stangen mit 28 mm Ø, Art. 400197, 
geeignet. €  65,-
400197 Holzstange mattgold, 28 mm Durchmesser, 
170 cm lang. €  34,- 
115285 Ehrennadel zum Anstecken, aus Sterlingsil-
ber. Als Insigne und Symbol für den Bischof, wurde die 
Form einer Mitra gewählt. Ein filigran ausgeschnittener 
Hirtenstab ziert die polierte Silberplatte mit 10 x 8 mm. 
Die Nadel wird durch einen Sicherheitsverschluss fest-
gehalten. Eine schöne Geschenkidee und Auszeich-
nung für verdienstvolle Würdenträger. € 19,50   
 ab 5 Stück € 18,50
148005 Nikolaus-Messgewand aus wertvollem, rot-
goldenen Barockbrokat, 140 cm lang, mit umgelegtem 
Rundkragen und Innenstola in klassischem Design. Die 
roten Samtstäbe auf Kaselvorder- und Rückteil sind mit 
jeweils vier Barockkreuzen bestickt.  € 145,-
 

169658
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169658
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148011

290500

 169699

 148110 - 148113

 300750

Coacoa Programm
 
Das Fairtrade Kakao Programm ermöglicht 
es Kleinbauern, mehr Kakao unter Fairtrade- 
Bedingungen zu verkaufen. Kakao mit  
Mengenausgleich. Mehr Informationen auf 
www.info.fairtrade.net/program

Wer ist das und was steht dahinter?  

Fairtrade steht für bessere Lebens- 
und Arbeitsbedingungen für Kleinbauern   
und Arbeiter in den Anbauländern.
 
    • Feste Mindestpreise für die Produzenten. 
       Eine Fairtrade-Prämie für Gemeinschafts-
       projekte und das Verbot von ausbeutender     
       Kinderarbeit.
    • Umweltschonende und nachhaltige Produktions- 
       methoden werden besonders gefördert. 

    148110 

      148111 

      148112

      148113
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      148111 

      148112

  148113

148011 Nikolaus-
rauchmantel aus 

rotem Damaststoff 
mit eingewebtem 

Vierpassdesign, 100 
% Polyester, knitterarm, 

strapazierfähig und waschbar. Auf der Rückseite ist eine 
Kappa mit goldgesticktem Kreuzemblem, Barockbordü-
re und Fransenbesatz angearbeitet. Der Mantel ist auf 
der Vorderseite mit einer barocken, vergoldeten Schließe 
ausgeführt. 140 cm lang, inklusive passender Innenstola. 
 € 129,- 
Nikolausmitra aus rotem Damast mit effektvoller, rot/
goldener Barockbordüre. Gefütterte Ausführung mit In-
nenhaube, Schärpen mit Borten- und Fransenbesatz.
148110 Mitra Größe 57/58, 148111 Mitra Größe 59/60, 
148112 Mitra Größe 61/62, 148113 Mitra Größe 63/64. 
 €   79,-
300750 Zingulum rot, mit Quasten und 3 Meter langer 
Kordel. Hochwertige Verarbeitung aus deutschen Werk-
stätten. € 10,90 

169699 Nikolausstab mit holzgeschnitztem Bi-
schofabschluss, goldfarbig lackiert, dreiteilige Ausfüh-
rung mit Stab, 200 cm lang. Durch das leichte Gewicht 
von nur 1200 g ist der Nikolausstab auch von Kindern 
gut zu halten. €  89,-

290500 Schoko-Nikolaus aus feiner Vollmilchscho-
kolade (mindestens 30 % Kakao), 12 g, 7 cm hoch. 
Höchste Qualität durch erlesene Zutaten und beste 
Verarbeitung, ohne künstliche Farbstoffe und Aromen. 
Klassisches Design des heiligen St. Nikolaus, mit Mitra 
und Bischofstab. 24 Stück in praktischer Klarsichtdo-
se.  1 Dose €     9,- 
    6 Dosen im Umkarton €  48,-



300753

169676

148061 - 148064

148060

148060 Nikolaus-Rauchmantel aus violettem Pa-
ramentenstoff in barockem Design, strapazierfähig, 
knitterarm und wasserabweisend aus 100 % Polyester. 
Eine effektvolle Paramentenborte mit goldener Kreuz-
ornamentik schmückt die Vorderseite und die große 
Kappa mit Fransenbesatz. 140 cm lang, mit passender 
Innenstola.  € 89,-
300753 Zingulum mit Quasten, aus violetter Baum-
wolle, 3 m lang. € 10,90
169676 Nikolaus Stababschluss, Schnecke in baro- 
cker Form aus solidem Aluminium, 30 cm hoch, gold-
farbig pulverbeschichtet, mit Einsteckschaft für Stan-
gen 400197, 148400 und 169679, mit 28 mm Ø geeig-
net, Gesamthöhe 45 cm, Gewicht 900 Gramm.  € 39,- 

Nikolausmitra aus violettem Damast, mit effektvol-
ler Goldbordüre, gefütterte Ausführung mit Innen-
haube, Schärpen mit Borten- und Fransenbesatz.
148061 Mitra Größe 57/58, 148062 Mitra Größe 59/60,  
148063 Mitra Größe 61/62, 148064 Mitra Größe 63/64. 
  € 79,-

    115602

    115603

Pektorale in wertvoller Anmutung, aus Messing, ge-
gossen und vergoldet. Durch die extra lange Kette mit 
Karabinerverschluss gut für den Hl. Nikolaus geeignet. 
115602 Bischofskreuz in moderner, schlichter Aus-
führung, 7 x 10 cm, mit Kette. € 159,- 
115603 Bischofskreuz in klassischer, barocker Form, 
mit rotem Glasstein, 8 x 9,5 cm. € 159,-

Bischofsring „Nikolaus“ mit barocker Ornamentik 
und Kreuzrelief, Ausführung mit eingefasstem, rubin-
roten, facettierten Edelsteinimitat, gefertigt aus Mes-
sing 24 ct. vergoldet. Die ideale Ergänzung zu einer 
würdigen Nikolausausstattung. Lieferbar in 2 Größen. 
148018 Ring vergoldet, 20,5 mm Ø. €  45,- 
148019 Ring vergoldet, 22,5 mm Ø.  €  45,-

221122 Ringbuchmappe aus Kunstleder, bronzefar-
ben, in Gold gesticktes Kreuz und A + O Symbol, für 
DIN A5 Blätter, 19 x 24 cm mit 4er Abheft-Ringmecha-
nik.  € 20,- 
221123 Ringbuchmappe, bronzefarbiges Kunstleder, 
für DIN A4 Blätter, 25 x 33 cm. € 24,- 

  115602

    115603

21122 Ri b h K l d b f

   148018
    148019

--

      148061

     148062

     148063

     148064

23 Ringbuchmappe, , bronzefarbiges Kunstledebronzefarbig
IN A4 Blätter, 25 x 325 x 33 cm. € 24

221122, 221123276



Nikolausmitra in gotischer Form, mit schlichter 
Kreuzbordüre in rot und gold. Verarbeitung mit sta-
biler Einlage, gefütterte Ausführung mit Innenhaube, 
Schärpen mit Borten- und Fransenbesatz.  
148220 Gr. 57/58, 148221 Gr. 59/60, 148222 Gr. 61/62 
148223 Gr. 63/64.  € 73,-

148215 Nikolaus - Rauchmantel aus rotem Para-
mentenstoff (100 % Polyester), strapazierfähig, knitter-

arm und waschbar bei 40 Grad. Eine schlichte Bordüre, 
mit eingewebten goldenen Kreuzen, ziert die Vordersei-
te. Der Nikolausmantel ist vorne mit einer vergoldeten 
Schließe ausgeführt. Rückseitig ist ein gesticktes Gold-
kreuz auf die Kappa gestickt. Konfektion 140 cm lang, 
Lieferung inklusive passender Innenstola.  €  90,- 

148214 Nikolaus-Kasel rot, aus strapazierfähigem Pa-
ramentenstoff aus 100 % Polyester, waschbar bei 40 
Grad. Die Bordüre, mit goldenen Kreuzen, wurde als 
effektvolles Gabelkreuz ausgeführt. Konfektion 130 cm 
lang, inclusive  passender Innenstola.    €  89,- 

244533 Heiliger Sankt Nikolaus, Darstellung als 
Bischof mit Bischofstab, Buch und Äpfeln, inklusive 
Sockel 20 cm hoch, vollplastisch und detailreich aus 
Holz geschnitzt. Die Oberfläche wurde in liebevoller 
Handarbeit mit hochwertigen Farben von Hand colo-
riert. Diese Figur stammt aus dem südtiroler Grödner-
tal und wird mit einem Echtheitszertifikat der Firma 
Dolfi ausgeliefert. € 115,- 
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 148242

148244 Nikolaus-  Rauchmantel aus 
golddurchwirktem Paramentenstoff aus 
100 % Polyester, in zeitgemäß schlich-
tem Design. Die Farbe Gold wird in der 
Liturgie bei sehr festlichen Anlässen ge-
tragen. Eine effektvolle, rot/goldene Bordü-
re- mit Kreuzornamentik und Olivenzweigen 
schmückt die Vorderseite und die große Kappa 
mit Fransenbesatz.  Konfektion, 140 cm lang, in-
klusive passender Innenstola. € 95,- 

169698 Nikolausabschluss in schlichter 
Ausführung, Messing gehämmert und poliert, 
mit Kreuzdekor. 30 cm hoch, Tülle passend 
für Stangen mit 28 mm Ø (400197-148400-
169679), Gewicht 715 Gramm. € 39,- 
400197 Stange, goldfarben, 28 mm Ø, 170 cm  
lang, passend für Abschluss 169698. € 34,–
221101 Ringbuchmappe aus rotem Kunst-
leder mit goldgeprägtem Kreuz und A+O. Für 
DIN A4 Blätter geeignet, 25 x 33 cm. € 19,– 
221102 Ringbuchmappe aus rotem Kunstle-
der für  DIN A5 Blätter geeignet. € 15,– 

    148245

     148246

     148247

     148248

Nikolausmitra aus gold durchwirktem Paramenten-
stoff  mit effektvoller, rot/goldener Kreuzbordüre mit 
Olivenzweig. Verarbeitung mit stabiler Einlage, gefüt-
terte Ausführung mit Innenhaube, Schärpen mit Bor-
ten- und Fransenbesatz.
148245 Mitra Größe 57/58, 148246 Mitra Größe 59/60, 
148247 Mitra Größe 61/62, 148248 Mitra Größe 63/64. 
 € 75,-

148242 Nikolaus-Kasel gold, aus strapazierfähigem 
Paramentenstoff aus 100 % Polyester, waschbar bei 
40 Grad. Die Bordüre ist mit eingewebten Goldkreuzen 
und Olivenzweigen verziert. Konfektion 130 cm lang, 
inklusive passender Innenstola.    € 79,- 
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40 Grad. Die Bordüre ist mit eingewebten Goldkreuzen 
und Olivenzweigen verziert. Konfektion 130 cm lang,
inklusive passender Innenstola.  € 79,-
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148250
148252

 400197

 141711 - 141714

279

Nikolausmitra aus rotem Paramentenstoff mit effekt-
voller, rot/goldener Kreuzbordüre mit Olivenzweig.  
Verarbeitung mit stabiler Einlage, gefütterte Ausfüh-
rung mit Innenhaube, Schärpen mit Borten- und Fran-
senbesatz.
148250 Mitra Größe 57/58, 148251 Mitra Größe 59/60, 
148252 Mitra Größe 61/62, 148253 Mitra Größe 63/64.
 € 73,-

148241 Nikolaus-Kasel rot, aus strapazierfähigem Pa-
ramentenstoff aus 100 % Polyester, waschbar bei 40 
Grad. Die Bordüre ist mit gold gestickten Kreuzen und 
Olivenzweigen verziert. Konfektion 130 cm lang, inklu-
sive passender Innenstola im Faconschnitt.   € 56,- 
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 148243

148243 Nikolaus - Rauchmantel aus rotem Paramen-
tenstoff (100 % Polyester), in zeitgemäß schlichtem De-
sign. Eine effektvolle, rot/goldene Bordüre in Kreuzorna-
mentik mit Olivenzweigen schmückt die Vorderseite und 
die große Kappa mit Fransenbesatz. Konfektion 140 cm  
lang, inklusive passender Innenstola.  € 89,- 

Nikolausalbe weiß, aus feinfädigem, leichten Baum-
woll-/Polyestergewebe. Ausführung mit Stehkragen 
und Reißverschluss. 
141711 Albe 140 cm lang, 141712 Albe 145 cm lang, 
141680 Albe 150 cm lang, 141713 Albe 155 cm lang, 
141714 Albe 160 cm lang.  € 79,- 

169698 Nikolausabschluss in schlichter Ausführung, 
Messing gehämmert und poliert, mit Kreuzdekor. 
30 cm hoch, Tülle passend für Stangen mit 28 mm 
Ø (400197-148400-169679), Gewicht 715 Gramm.
 € 39,- 
400197 Stange goldfarben, 28 mm Ø, 170 cm lang, 
passend für Abschluss 169698. € 34,–
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166548

166700

166509

166702

Nikolaus-Bart in schöner Anmutung, mittlere 
Länge, Polyesterhaar, rückseitig abgebunden. 
Durch einen Gummizug lässt sich der Bart schnell 
anziehen, passend für alle Größen. Hochwertig in 
Handarbeit in deutschen Werkstätten gefertigt. 
166702 Nikolaus-Bart aus silbergrauem Poly-
esterhaar. € 13,50
166701 Nikolaus-Bart aus natürlich weißem Po-
lyesterhaar. € 13,50
166700 „Nikolaus-Set“, bestehend aus einem 
langen Bart, einer Perücke und passenden Au-
genbrauen. Gefertigt aus naturfarbigen Kunst-
haar, mit besonders guter Passform.  €  65,-
166509 Nikolaus-Bart natur, Rückseite gebunden, 
lange Ausführung aus natufarbigem Polyesterhaar, 
rückseitig abgebunden. Durch einen Gummizug 
lässt sich der Bart schnell anziehen. € 15,50 
166548 Nikolaus-Perücke natur mit guter 
Passform, rückseitig mit Haarnetz abgebunden. 
Hochwertige Verarbeitung, aus deutschen Werk-
stätten. Strapazierfähige Ausführung aus creme-
farbigem Polyester. € 17,90
166550 Nikolaus-Handschuhe weiß, Baumwol-
le, Einheitsgröße. €  3,90 

Beschreibung zur Katalog-Rückseite
112650 Weihnachtskerzen mit Aufdruck „Heilige 
Familie“, 60 mm hoch, 50 mm Ø, 50 Stück im Kar-
ton. 1 Karton €  32,– 
 ab 2 Karton €   29,- 
112651 Weihnachtskerzen mit Aufdruck „Heilige 
Familie“, 150 mm hoch, 60 mm Ø, 12 Stück im 
Karton. 1 Karton €  39,– 
 ab 2 Karton €  38,- 

 

Bischofsmitra aus cremefarbigem Goldbrokat mit 
effektvoller, rot/goldener Barockbordüre, gefütterte 
Ausführung mit Innenhaube, Schärpen mit Borten 
und Fransenbesatz.
148254 Mitra Größe 57/58, 148255 Mitra Größe 
59/60, 148256 Mitra Größe 61/62, 148257 Mitra 
Größe 63/64.  €  79,-

166701 Nikolaus-Bart aus natürlich weißem Po-
lyesterhaar. € 13,50

148003 Nikolaus-Kasel aus rotem, strapazierfä-
higen Paramentenstoff aus 100 % Polyester. Mit 
effektvolle Barockbordüre auf Kaselvorder- und 
Rückseite, 130 cm lang, inkl. Innenstola. €  89,-

„Das goldene Buch“, Mappe mit 4-Ring-Abheftme-
chanik, mit gold gesticktem Kreuzsymbol, A + O.  
221122 Ringbuchmappe, 24 x 19 cm, für DIN A5 
Blätter, bronzefarben. €   20,- 
221123 Ringbuchmappe, 33 x 25 cm, für DIN A4 
Blätter, bronzefarben.  €  24,-

169705 Nikolausstab aus Holz, vergoldet, 3-teilig, 
verschraubbar, 207 cm lang, nur 1,2  kg schwer.   
Der prunkvoll gestaltete Stababschluss wurde in 
barocker Form liebevoll von Hand geschnitzt. Für 
den Transport lässt sich der Stab einfach zerlegen 
und schnell wieder zusammenschrauben. €  89,- 
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 100181

 148001

 148110 - 148113

 400197

 141711 - 141714

148001 Nikolaus-  Rauchmantel in barockem Design, 
aus rotem, strapazierfähigen Paramentenstoff aus  
100 % Polyester. Eine effektvolle Paramentenborte in 
Kreuzornamentik schmückt die Vorderseite und die 
große Kappa mit Fransenbesatz. 140 cm lang, mit pas-
sender Innenstola. € 89,- 
Nikolausmitra aus rotem Damast mit effektvoller, rot/
goldener Barockbordüre. Gefütterte Ausführung mit In-
nenhaube, Schärpen mit Borten- und Fransenbesatz.
148110 Mitra Größe 57/58, 148111 Mitra Größe 59/60, 
148112 Mitra Größe 61/62, 148113 Mitra Größe 63/64. 
 € 79,-
400197 Stange, 28 mm Ø, 170 cm lang, passend für 
Abschluss 100181 und 169676, goldfarben. € 34,–
Nikolausalbe weiß, aus feinfädigem, leichten Baum-
woll-/Polyestergewebe. Ausführung mit Stehkragen 
und Reißverschluss. 
141711 Albe 140 cm lang, 141712 Albe 145 cm lang, 
141680 Albe 150 cm lang, 141713 Albe 155 cm lang, 
141714 Albe 160 cm lang.  € 79,- 

100181 Nikolaus-Stababschluss aus Messing  ge-
gossen, 28,5 cm hoch, 14 cm breit, 650 g. € 39,– 
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Bischofsmitra aus goldenem  
Lurexstoff mit Borteneinfas-
sung und gestickter IHS-Symbo-
lik. Gotische Form, gefütterte Aus-
führung, Schärpen mit gesticktem Kreuz 
und Fransenbesatz. 148120 Mitra Gr. 57/58,  
148121 Mitra Größe 59/60, 148122 Mitra Größe 
61/62, 148123 Mitra Größe 63/64.  € 89,- 

148007 Nikolaus-Kasel gefertigt aus rotem, strapa-
zierfähigen Paramentenstoff aus 100 % Polyester. Eine 
effektvolle Barockbordüre schmückt als Mittelstab die 
Kaselvorder- und Rückseite. Konfektion 130 cm lang, mit 
umgelegtem Schalkragen, inklusive Innenstola.  € 60,- 
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121 Mitra Größe 59/60, 148122 Mitra Größe 

chofsmitra aus goldenem 
exstoff mit Borteneinfas-
g und gestickter IHS-Symbo-

Gotische Form, gefütterte Aus-
ung, Schärpen mit gesticktem Kreuz 
Fransenbesatz. 148120 Mitra Gr. 57/58,

121 Mitra Größe 59/60, 148122 Mitra Größe

   148120 
    148121
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    148123
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Als Einführung bieten wir zunächst ein Angebot an Leporellos, 
Tischkalender und den großen Wandkalender für das neue Jahr an. 
Wunderbare Einstimmungen in das Werk des Künstlers.

Jörgen Habedank, 

Jahrgang 1961, ist norddeutscher Vollblutkünstler für Malerei. 
Seine Werke fallen vor allem durch ihre intensive und ausdrucks-
starke Leuchtkraft auf. Habedank studierte Kunst in Münster und 
bei Bremen. 
Seit seiner Tätigkeit als freischaffender Künstler entwickelte  
er in der Malerei eine besondere Transparenz und Leichtigkeit  
in der Farbe. Dies führte ihn zur Glasmalerei - hier kann der  
Künstler mit dem Licht direkt malen. Er realisiert regelmäßig 
große architekturbezogene Gestaltungen mit renommierten  
Glasmanufakturen. 
In seiner Arbeit fällt die sichere Komposition, die Tiefe und die 
Transparenz der Farben auf. Die Motive entstehen immer aus 
einer „Schau nach Innen“, Bilder, die Geheimnisse hinter den  
Dingen sichtbar machen. Schon daraus ergibt sich ein innerer 
Bezug zu Spiritualität und meditativen Bildthematiken. 

Der Weg zur Erarbeitung von gestalteten Paramenten und 
Messgewändern war also wie vorgezeichnet. Im engen Dialog 
haben wir, die Firma Schreibmayr und Jörgen Habedank, einen 
Zyklus von neuen Messgewändern erarbeitet, den wir Ihnen im 
Jahr 2021 vorstellen werden. 

Einblicke unter: www.farbige-kunst.de

Leporellos, 7 x 13 cm, ausgeklappt 13 x 98 cm lang.
136120 Leporello „Abendmahl“ mit Bildern von Jörgen Habedank und 
einem Text von Martin Luther.  € 4,95
136115 Leporello „Vater unser“, mit dem „Vater Unser“ (Matthäus 6,9-13) 
nach der Luther-Übersetzung, der New International Version und der Bibel 
in gerechter Sprache.  € 4,95
136117 Leporello - Die Schöpfung, mit 10 Motiven von Jörgen Habedank. 
Zum biblischen Text der Schöpfungsgeschichte und Auszügen aus der Um-
welt-Enzyklika „ Laudato si“ von Papst Franziskus. € 4,95
136119 Leporello „Lebendiges Wasser“, eine Auslegung zur Offenbarung 
21,6 von Sigurd Immanuel Rink, Betrachtung von Jörgen Habedank. € 4,95 
136118 Leporello „Credo - Ich glaube an Gott“, mit 9 Motiven von Jör-
gen Habedank und dem Text Martin Luthers zum Glaubensbekenntnis aus 
dem Kleinen Katechismus, ohne Abbildung.  € 4,95
136116 Leporello - Friedensgebet, 12 x 17 cm, ausgeklappt 99 x 12 cm. 
Wie eine einzige, gemalte Geschichte erstreckt sich das Bild von Jörgen 
Habedank zum Friedensgebet über fast einen Meter Länge auf der Bildsei-
te dieses Leporellos. Mit Texten von Bruder Paulus Terwitte.  € 4,95

Titelbild Entwurf von © Jörgen Habedank: „Wasser-Licht-Brot“, Acryl und Collage, 30 x 60 cm, 2017 

136120 136115 136117 136119

2021

Kalender 2021 „Im Glanz der 
Farben“, 14 Seiten in voller Farb- 
brillanz von Jörgen Habedank. 
Mit hintergründigen Texten er-
hält der Betrachter die Möglich-
keit, noch tiefer in die Leucht-
kraft der Bilder einzutauchen 
und sie in ihrer Fülle wirken zu 
lassen.
137000 Wandkalender 30 x 70 
cm.   € 28,-
137001 Tischkalender 16,5 x 
22,5 cm.  € 12,-

137000

137001

136116
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Absperrseil und -ständer 252 
Adventskranzhalter 259
Adventskranzkerzen 259
Adventskranzständer 259
Alben 95 - 99
Altar 235
Altardecken 112, 113
Altarglocken 232, 233
Altarkerzen 209
Altarkreuze 212 - 213
Altarleuchter 212, 213, 221
Altartücher 112, 113
Altarwäsche 110, 111
Ambo auf Anfrage
Ampelseile 200
Antependium 72, 73
Anzündwachs 208
Aspergill 160, 228, 229

Baldachine+Zubehör 242 - 245
Bankkerzenhalter   207
Bannerspitzen 246, 247
Bannerstangen                           246
Beichtbetstuhl auf Anfrage
Betstühle 238, 240, 241
Birett 104
Blasiuskerzen 207
Blasiuskerzenhalter 207
Borstenwedel 229
Brautbetstuhl 238, 240, 241 
Brothostien 169
Bursen 162 - 165

Chorhemden  114, 118
Chorröcke 106 - 109
Chorkragen 98
Christbaumständer 258
Christusfiguren 268
Collarhemden/-kragen    100, 101, 103
Collarpullunder, -pullover    102
Corporale 110, 111
Custodia 181

Damastkelchwäsche 110
Dalmatiken 12, 15, 18, 34, 36, 53 - 67 
Damenalben, -tuniken 98, 99
Diakonkreuz 102
Diakonstolen 30, 39, 54, 82 - 91
Doppelstolen 18, 55,  92, 93

Edelmetallpolitur 222
Erstkommunion, -andenken 124 - 127 
Erstkommunionalben 124, 125
Ewiglichte 200
Ewiglichtampeln 200
Ewiglichtgläser 200
Ewiglichtöl 201

Fahnen/-zubehör 246 - 249
Fahnenbänder 248
Faltenalben  95, 97
Fenstertücher 249
Flambeaux, -ständer 210, 211
Franziskuskreuze 267
Friedenslichter 206

Geldkassette 192
Gesangbuchwagen 234
Gewölbereiniger 223
Glaswindlichter 262, 263
Globusleuchter 205
Glocken 232, 233
Glockenkissen 232
Gong auf Anfrage
Gotteslobhüllen 130

Heizkissen 253
Holzschnitzereien 261, 272
Heiligenfiguren  270
Hosenträger 114
Hostien 169
Hostienbackeisen, -stanzen 168
Hostiendosen 162, 166, 167
Hostienschalen 132 - 154
Hostienzange 166

Ikonen 262, 263, 266, 267

Jesuskindfiguren 272

Kaseln 4 - 71
Kaselbügel 23, 32, 40
Kaselschutzhülle 32
Kelche 132 - 154
Kelchkoffer 143
Kelchpatenen 132, 133, 149, 150, 154
Kelchreinigungsmittel 222
Kelchtuchtrockner 112
Kelchwäsche 110 - 112
Kerzen 206 - 209
Kerzenanzünder 207
Kerzenlochbohrer 208
Kirchenbankpolster 250
Kirchenfahnen 246 - 249
Kirchengewölbereiniger 223
Kirchenteppiche/-läufer 251 - 253
Kleidersack 40
Klingelbeutel 226
Kohle 190
Kohleanzünder, -zange 190
Kokosläufer 251
Kollektenkörbchen          226
Kollektion Eberhard Münch 68 - 73
Kommunionbankkerzenhalter 207
Kommunionkerzentisch 205
Kordelzingulum 95, 116
Kreuze 212 - 213
Kreuzwege       254, 255
Krippenfiguren  271, 272

Lampenöl 208
Langstolen 58
Lavabo 110, 111
Lavabogarnitur 176, 179
LED-Opferlichttisch 204
Lederbursen 165
Leinenkelchwäsche 111
Leinentücher 113
Lesepulte 235 - 237
Lichterbaum 202
Lichterketten 258

Liednummerntafeln 231
Liegekreuze 212
Luftlöscher 207

Marienkaseln 42, 43
Marienstolen 89
Mehrlichtleuchter 202
Mehrzweckalbe 85
Menora 220
Mesnertalar 105
Messbücher 128, 129
Messkoffer 155 - 159
Messwein 170, 171
Messkännchengarnituren 178, 179
Messweinfläschchen 156, 157
Mini-Pin 123
Ministrantenbekleidung 114 - 120
Ministrantengeschenke 115 - 123
Ministrantenkalender 122
Ministranten-Kniekissen 250
Ministrantenkreuze 115 - 121
Ministrantentalare, -röcke 114 - 120
Ministrantentalare, ohne Arm 118, 120
Mitra 273 - 281
Monstranzen 181 - 183
Monstranzkoffer auf Anfrage

Nachfüllkerzen, -öl 208
Nikolausausstattung 273 - 281
Nikolausbärte 280
Nikolausperücke 280

Oelgefäße 172 - 174
Ölkerzen 201
Ölnachfüllkerzen 208
Opferbüchsen 226
Opferkerzen 206, 209
Opferlichtkerzen 203
Opferlichtständer, -tische 202 - 205
Opferstöcke 224, 225
Ostensorien 181
Osterleuchter 214 - 217

Papierfähnchen 248
Pallen 110, 111
Papstwandkreuz 261
Paramentenbügel 34
Paramententasche 17, 59, 94
Plexiglasdeckel 167
Predigtmappen 130, 131
Priesteralben 96, 97
Priesterhemden 100, 101
Priesterkragen 105
Priestertalare 105
Priesterpolos  103
Priesterkreuze 102
Priesterstolen 12, 15, 39, 58, 87 - 93
Prozessionsfahnen 249
Pultbehänge 72, 73, 235
Purifikationsgefäß 179
Purifikatorium 110, 111

Quasten 200

Rauchfässer 186 - 188
Rauchfasseinsätze 187
Rauchfasskohle 190
Rauchfasslöfferl 191
Rauchfassreiniger 222
Rauchfassständer 189
Rauchmäntel 33, 61, 78 - 81
Rauchmantelschließen 33, 81
Räucherschalen 186
Regencape 117
Reliquiare 180
Restaurierung auf Anfrage
Ringbuchmappe 130, 131 
Römische Kaseln 74 - 77
Rußvertilgerschwamm 222

Schaukästen 256, 257
Schlüsselanhänger 116, 117, 122, 123
Schultertuch 94
Sedilien 238 - 241
Seidenkaseln 20, 21, 45, 46
Seidentücher 99
Seilständer 252
Silber-Pflegemittel 222
Sitz- und Kniepolster 250
Skapuliere 42, 45
Solideo 104
Soutanen 104
Spitzen 112
Stolataschen 160
Standewiglicht 200
Standleuchter 218 - 221
Standopferstock 225
Stehkreuze 212, 213
Sternsingerrauchfässer 192, 193
Stolen  12 -18, 30, 39, 54 - 58, 82 - 93
Stolaklammern 93
Stolaschoner 93
Stolataschen 160, 164, 165 
Stundenbuchhüllen 130

Tabernakel 184, 185
Talare 105
Talarzingulum 104
Tassilokelch 148
Taschenaspergill 160
Taufbecken, -schalen 175
Taufgarnituren 176, 177
Taufmuschel 175
Taufkleidchen 175
Taufölgefäße 174
Teppiche 252
Tischräuchergefäß 191
Tischpulte 236, 237
Tragegurt f. Fahnen 246
Tropfenschutzring 208
Tuniken 85, 86, 98, 99

Versehbursen 162 - 165
Versehkoffer, -taschen 155 - 161
Versehpatenen, -etuis 161 - 165
Versehstolen 160 
Versehtaschen 161
Vierlichtleuchter 260
Vigilkerzen 209
Vortragekreuze, -ständer 196 - 199

Wachsfleckenentferner 222
Wandewiglichte 200
Wandkreuze 260, 261, 264 - 269
Weihrauch 190 - 195
Weihrauchschalen 186
Weihrauchsets 193 - 195
Weihwasserbehälter,  
  -ständer 226, 227
Weihwasserspender, elektr.  231
Weihwassertragekessel 228, 229
Weihwasser-Wandkessel 230
Wendestolen 18, 55,  92, 93
Windschutzgläser, -lichter 208 - 211
Wimpelketten 248

Zeichenbänder  128
Ziborien 132 - 154
Ziboriumvelum 154
Zingulum 95, 104, 116
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Die Artikelbeschreibungen finden Sie auf Seite 280 und 207.Die Artike

 112650, 112651

 148003


